
เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับท
ี่ ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ�าป
ีงบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒

๕
๖
๕

กระท
รวงท

รัพ
ยากรธรรม

ชาติและสิ่งแวดล้อม

เล่มที่ ๖

  กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๖

ส�านักงบประมาณ ส�านักนายกรัฐมนตรี

ฉ
บับท

ี่ ๓





เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓
งบประมาณรายจ่าย

ประจำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๖

 กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

สำ�นักงบประมาณ
สำ�นักนายกรัฐมนตรี

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓
งบประมาณรายจ่าย

ประจำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๓ (๒)

 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (๒)

สำานักงบประมาณ
สำานักนายกรัฐมนตรี





สารบััญ

	 	 	 หน้า้

กระทรวงทรััพยากรธรรมชาติิและสิ่่�งแวดล้อ้ม 	  1 หน้า้ 415	

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 1	

	 2.	 พัันธกิิจ	 1	

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 2	

	 4.	 ความเช่ื่�อมโยงยุุทธศาสตร์์ชาติิ แผนแม่่บทภายใต้้ยุุทธศาสตร์์ชาติิ	 	

	 	 แผนพััฒนาเศรษฐกิิจฯ ฉบัับท่ี่� 12 ยุทธศาสตร์์การจััดสรรงบประมาณและแผนงาน 

	 	 ปีีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 3

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า	 	

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 5

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 8

	 7.	 รายการผููกพัันข้้ามปีีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

	 	 จำำ�แนกตามหน่่วยงาน	 10	

(1)	 สำำ�นักงานปลััดกระทรวงทรััพยากรธรรมชาติแิละสิ่่�งแวดล้อ้ม	 11 ถึงึ 41

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 11

	 2.	 พัันธกิิจ	 11

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 12

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 13

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 14

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 16	

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 17

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 41



(2)	 กรมควบคุมมลพิิษ	 43 ถึงึ 68

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 43

	 2.	 พัันธกิิจ	 43

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 44

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 45

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 46

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 48

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 49

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 68

(3)	 กรมทรััพยากรทางทะเลและชายฝ่ั่�ง	 69 ถึงึ 102 

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 69	

	 2.	 พัันธกิิจ	 69

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 70

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 71

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 72

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 74

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 76

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 102

(ข)

	 	 	 หน้า



(4)	 กรมทรััพยากรธรณีี	 103 ถึงึ 132

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 103	

	 2.	 พัันธกิิจ	 103

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 104

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 105

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 106

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 109

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 110

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 132

(5)	 กรมทรััพยากรน้ำำ��	 133 ถึงึ 164

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 133	

	 2.	 พัันธกิิจ	 133

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 134

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 135

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 136

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 138

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 139

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 164

(ค)

	 	 	 หน้า



(6)	 กรมทรััพยากรน้ำำ��บาดาล	 165 ถึงึ 197

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 165	

	 2.	 พัันธกิิจ	 165

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 165

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 166

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 167

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 168

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 169

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 197

(7)	 กรมป่่าไม้้	 199 ถึงึ 224  

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 199	

	 2.	 พัันธกิิจ	 199

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 200

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 201

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 202

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 203

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 204

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 224

(ง)

	 	 	 หน้า



(8)	 กรมส่่งเสริิมคุุณภาพสิ่่�งแวดล้้อม	 225 ถึงึ 262

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 225

	 2.	 พัันธกิิจ	 225

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 226

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 228

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 229

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 232

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 234

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 262

(9)	 กรมอุุทยานแห่่งชาติิ สัตว์ป่่า และพัันธุ์์�พืช	 263 ถึงึ 308

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 263	

	 2.	 พัันธกิิจ	 263

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 263

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 264

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 265

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 267

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 269

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 308

(จ)

	 	 	 หน้า



(10)	 สำำ�นักงานนโยบายและแผนทรััพยากรธรรมชาติแิละสิ่่�งแวดล้อ้ม	 309 ถึงึ 356

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 309

	 2.	 พัันธกิิจ	 309

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 310

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 311

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 312

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 315

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 317

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 356

องค์์การมหาชน	 357 ถึงึ 415

(1)	 สำำ�นักงานพัฒนาเศรษฐกิิจจากฐานชีวีภาพ (องค์ก์ารมหาชน)	 357 ถึงึ 386

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 357	

	 2.	 พัันธกิิจ	 357

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 357

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 358

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 359

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 360

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 362

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 386

(ฉ)

	 	 	 หน้า



(2)	 องค์์การบริหารจััดการก๊๊าซเรืือนกระจก (องค์ก์ารมหาชน)	 387 ถึงึ 415

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 387

	 2.	 พัันธกิิจ	 387

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�และประโยชน์์ท่ี่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 388

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565

	 	 จำำ�แนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 389

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำำ�แนกตามแหล่่งเงิิน	 390

	 6.	 สรุปงบประมาณรายจ่่ายประจำำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	 392

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำำ�แนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 393

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 415

(ช)

	 	 	 หน้า





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. ขบัเคลืÉอนและผลกัดนันโยบาย แผน และมาตรการดา้นการอนุรกัษ ์คุม้ครอง ฟืÊ นฟู และการใชป้ระโยชน์
จากทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มอย่างสมดุล

2. บูรณาการและสรา้งความร่วมมอืกบัภาคีเครอืข่ายในการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
ท ัÊงในประเทศและระหว่างประเทศ

3. เสรมิสรา้งขดีความสามารถของบคุลากร วจิยัและพฒันาเครืÉองมอื กลไก รวมท ัÊงการใชเ้ทคโนโลยดีจิทิลั
ในการบรหิารจดัการ

4. ปรบัปรุงและพฒันากฎหมายใหท้นัสมยัและบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเขม้งวด

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
29,335,706,900                 28,325,492,800                 
1,139,442,200 1,152,432,500 

      ประชาชนมคุีณภาพชีวติทีÉดภีายใตร้ะบบนิเวศทีÉย ั Éงยนื



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ทรพัยากรธรรมชาตขิองประเทศไทย
มคีวามสมบูรณ์มากขึÊน

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าในความดูแลสามารถรกัษาไว ้
ใหเ้ป็นป่าธรรมชาตไิด ้ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 
(ของพืÊนทีÉ
ประเทศ)

- 30

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉแนวชายฝั Éงทะเลไดร้บัการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟู
โดยการมส่ีวนร่วม

กโิลเมตร 3,151 3,151

(2) ผลสมัฤทธิÍ : สถานการณ์คุณภาพสิÉงแวดลอ้มของประเทศไทย
ดขีึÊน

- ตวัชีÊวดั : กา๊ซเรือนกระจกลดไดจ้ากมาตรการ
ลดกา๊ซเรือนกระจกไมน่อ้ยกว่า

ลา้นตนั
คารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

53 55

- ตวัชีÊวดั : แผนผงัภูมนิิเวศระดบัภาค ภาค - 1

- ตวัชีÊวดั : เมอืงมกีารจดัการดา้นสิÉงแวดลอ้ม เมอืง 82 82

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉไดร้บัการยกระดบัคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
ดว้ยการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย คุณภาพนํÊา
และคุณภาพอากาศ

พืÊนทีÉ 87 85

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนมนีํÊาอปุโภคบริโภคอย่างเพยีงพอ
- ตวัชีÊวดั : แหลง่นํÊาไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และพฒันา แหง่ 211 600

- ตวัชีÊวดั : ประชาชนไดร้บัประโยชนจ์ากการบริหารจดัการ
ทรพัยากรนํÊา

ครวัเรือน 56,881 74,816

2



หน่วย : ลา้นบาท

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ
สรา้งความสามารถ
ในการแข่งขนั

การท่องเทีÉยว ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการสรา้งรายได ้
จากการท่องเทีÉยว

       155.1544

พืÊนทีÉและเมอืงน่าอยู่
อจัฉริยะ

ยุทธศาสตรก์ารพฒันาภาค
เมอืง และพืÊนทีÉเศรษฐกจิ

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันา
พืÊนทีÉและเมอืงน่าอยู่อจัฉริยะ

        18.7000

เขตเศรษฐกจิพเิศษ ยุทธศาสตรก์ารพฒันาภาค
เมอืง และพืÊนทีÉเศรษฐกจิ

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานบูรณาการเขตพฒันา
พเิศษภาคตะวนัออก

          7.1270

การดาํเนินภารกจิ
ยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุน
ยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารสรา้งความ
เขม้แขง็ทางเศรษฐกจิ
และแข่งขนัไดอ้ย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

- แผนงานยุทธศาสตร์
เพืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

       136.7576

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ
สรา้งโอกาสความเสมอภาค
และเท่าเทยีมกนัทางสงัคม

พลงัทางสงัคม ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั การ
ป้องกนัการทจุริตประพฤติ
มชิอบและธรรมาภบิาล
ในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานยุทธศาสตรส่์งเสริม
การกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์ร
ปกครองส่วนทอ้งถิÉน

       579.7385

เศรษฐกจิฐานราก ยุทธศาสตรก์ารสรา้ง
ความเป็นธรรมและลด
ความเหลืÉอมลํÊาในสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
โอกาสและความเสมอภาค
ทางสงัคม

- แผนงานบูรณาการพฒันา
และส่งเสริมเศรษฐกจิฐานราก

        22.5040

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ
สรา้งการเตบิโตบนคุณภาพ
ชีวติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

การเตบิโตอย่างย ั Éงยนื ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการพฒันาอย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- แผนงานยุทธศาสตรส์รา้ง
การเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ์
ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

     3,266.4796

- แผนงานยุทธศาสตรส์รา้ง
การเตบิโตอย่างย ั Éงยนืบนสงัคม
เศรษฐกจิภาคทะเล

       293.0880

- แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการ
ผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลง
สภาวะภูมอิากาศ

       164.6802

- แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการ
มลพษิและสิÉงแวดลอ้ม

       159.8312

- แผนงานยุทธศาสตรย์กระดบั
กระบวนทศันเ์พืÉอกาํหนดอนาคต
ประเทศดา้นทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

        73.1816

4. ความเชืÉอมโยงยุทธศาสตรช์าติ แผนแม่บทภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ  ฉบบัทีÉ 12 ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ 
   และแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัทีÉ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

3



ยุทธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตยุ้ทธศาสตรช์าติ
แผนพฒันาเศรษฐกิจฯ

ฉบบัทีÉ 12
ยุทธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน งบประมาณ

การบริหารจดัการนํÊา
ท ัÊงระบบ

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการพฒันาอย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- แผนงานบูรณาการ
บริหารจดัการทรพัยากรนํÊา

     5,367.0684

การดาํเนินภารกจิ
ยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุน
ยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการพฒันาอย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- แผนงานยุทธศาสตร์
เพืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

     1,063.5988

การดาํเนินภารกจิพืÊนฐาน
เพืÉอสนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการพฒันาอย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

     5,659.1879

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรก์ารเตบิโต
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการพฒันาอย่างย ั Éงยนื

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชีวติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- แผนงานบคุลากรภาครฐั    11,351.1306

ยุทธศาสตรช์าตดิา้นการ
ปรบัสมดุลและพฒันา
ระบบการบริหารจดัการ
ภาครฐั

การบริการประชาชน
และประสทิธิภาพภาครฐั

ยุทธศาสตรก์ารบริหาร
จดัการในภาครฐั การ
ป้องกนัการทจุริตประพฤติ
มชิอบและธรรมาภบิาล
ในสงัคมไทย

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบั
สมดุลและพฒันาระบบ
การบริหารจดัการภาครฐั

- แผนงานบูรณาการ
รฐับาลดจิทิลั

          7.2650

รวมทัÊงสิÊน  28,325.4928    

4



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 30,475.1491   29,477.9253   24,878.5426   24,684.9254   26,273.6608   
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 29,335.7069   28,325.4928   24,330.6960   23,544.6736   25,187.7409   
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,139.4422    1,152.4325    547.8466      1,140.2518    1,085.9199    
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,138.8422  1,151.9325  547.8466    1,140.2518  1,085.9199  

  - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท 0.6000       0.5000       -              -              -              

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั
เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11,422.0427   11,351.1306   11,723.9328   12,104.8793   12,503.4134   
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.4233         10.3826        -                -                -                
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.4233       10.3826     -              -              -              

2. พืÊนทีÉเมืองเป้าหมายไดร้บัการยกระดบัการจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้มอย่างย ั Éงยืน
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : เมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศทีÉมกีารพฒันา
เป็นเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

เมอืง 6 6 8 10 12

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.1434        25.8270        3.6750         3.7852         3.8988         
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
3. พืÊนทีÉเป้าหมายทกุประเภทไดร้บัการบรหิารจดัการอย่างย ั Éงยืน
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าในความรบัผดิชอบทีÉรกัษาไวไ้ด ้ ลา้นไร่ 97.68 98.36 98.37 98.38 98.39

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไมท้ีÉควบคุมการบกุรุกทาํลายได ้ ไร่ 140,000 64,595 115,000 115,000 115,000

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไดร้บัการปลูกฟืÊ นฟู ไร่ 98,570 91,009 236,000 236,000 256,000

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าเศรษฐกจิเพิÉมขึÊน ไร่ 36,150 28,995 130,428 105,000 105,000

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ชนิดพนัธุพ์ชืและชนิดพนัธุส์ตัวท์ีÉอนุรกัษ์
 คุม้ครอง และบรหิารจดัการได ้

ชนิด 405 545 45 46 46

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการจดัระเบยีบการใชท้ีÉดนิ หมูบ่า้น 800 3,000 5,000 5,000 5,326

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พฒันาศกัยภาพแหลง่ท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษ์ แห่ง 422 416 398 398 392

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,066.2286    7,866.4473    5,218.8657    4,908.7291    6,861.5067    
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,081.2273    1,081.4199    450.0000      1,081.4199    1,081.4199    
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,081.2273  1,081.4199  450.0000    1,081.4199  1,081.4199  

4. ทกุภาคสว่นรว่มขบัเคลืÉอนการผลติและบรโิภคสนิคา้
ทีÉเป็นมิตรกบัสิÉงแวดลอ้ม
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายมส่ีวนร่วมในการขบัเคลืÉอน
การผลติและบรโิภคสนิคา้ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

คน 29,000 20,000 23,000 26,000 28,000

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 560.1057      417.5461      570.8654      331.0927      336.1118      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                

5. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน 
งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

5



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

5. ทรพัยากรทางทะเลมีความสมบูรณ์เพิÉมขึÊน
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แนวปะการงัทีÉฟืÊ นฟูได ้ ไร่ - 60 60 60 60

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉชมุชนชายฝั Éงทะเลไดร้บัการแกไ้ข
และบรรเทาความเดอืดรอ้นจากปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง

พืÊนทีÉ 10 11 11 11 11

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : บรหิารจดัการขยะทะเลไดไ้มน่อ้ยกวา่ ตนั 300 250 250 250 250

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 487.6472      376.3531      269.4583      248.5284      211.9043      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
6. การปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกลดลง
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจกทีÉลดได ้
จากมาตรการลดกา๊ซเรอืนกระจกของประเทศไทย ไมน่อ้ยกวา่

ลา้นตนั
คารบ์อน
ได

ออกไซด์
เทยีบเท่า

53 55 62 69 77

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 150.0782      117.6361      132.1043      132.1043      72.0044        
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.9500         10.7095        5.0000         5.0000         4.5000         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.9500       10.7095     5.0000       5.0000       4.5000       

7. คุณภาพสิÉงแวดลอ้มอยู่ในเกณฑม์าตรฐาน ยกระดบั
คุณภาพชีวิตของประชาชน
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ยกระดบัคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
ดว้ยการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย

พืÊนทีÉ 77 77 - - -

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จดัการมลพษิทางนํÊาในพืÊนทีÉเป้าหมาย แห่ง 6 4 - - -

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จดัการมลพษิทางอากาศในพืÊนทีÉเป้าหมาย พืÊนทีÉ 4 4 - - -

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : สนบัสนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
ในการดาํเนินโครงการเพืÉอจดัการขยะมลูฝอยและนํÊาเสยี

แห่ง 24 26 22 10 -

ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมายมกีารคดัแยกขยะ
อย่างถูกตอ้งทีÉตน้ทาง

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,140.2626    1,005.4718    1,597.1836    1,016.6681    179.8038      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 46.8416        49.9205        92.8466        53.8319        -                
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 46.2416     49.4205     92.8466     53.8319     -              

  - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท 0.6000       0.5000       -              -              -              

8. ทกุภาคสว่นทีÉเกีÉยวขอ้งตระหนักรูแ้ละเชืÉอมั ÉนในเครืÉองมือ/กลไก
การจดัการดา้นสิÉงแวดลอ้ม
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : เมอืงทีÉมกีารพฒันาและผ่านเกณฑ์
เมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

เมอืง 76 76 85 90 95

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายมส่ีวนร่วมในการขบัเคลืÉอน
การจดัการดา้นสิÉงแวดลอ้ม

คน 32,570 22,680 24,000 25,000 26,000

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : กลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร
ดา้นสิÉงแวดลอ้มผ่านสืÉอประชาสมัพนัธท์กุรูปแบบ

คน 3,377,500 1,800,000 2,150,000 2,250,000 2,360,000

6



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนและผูม้ส่ีวนเกีÉยวขอ้งกบัระบบ
การประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้มยอมรบัและเชืÉอม ั Éนต่อระบบ
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 65 80 - - -

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 631.2832      485.5279      468.2182      247.9491      254.6382      
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
9. แหลง่นํÊาในพืÊนทีÉรบัผิดชอบไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู
เพืÉอการอปุโภค และบรโิภคของประชาชน
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แหลง่นํÊาตน้ทนุผวิดนิและแหลง่นํÊาบาดาล
ไดร้บัการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และพฒันา

แห่ง 211 600 230 241 252

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ครวัเรอืนในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊา
ไดร้บัประโยชน์

ครวัเรอืน 56,881 74,816 51,651 54,233 56,945

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาบาดาลทีÉสามารถพฒันา
เพืÉอการอปุโภค บรโิภค และการเกษตร

ลา้น
ลูกบาศก์
เมตร
ต่อปี

22.20 23.05 - - -

ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉเกษตรกรรมไดร้บัประโยชน์
จากแหลง่นํÊาบาดาลเพิÉมขึÊน

ไร่ 41,460 26,200 - - -

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,841.9153    6,672.2879    4,346.3927    4,550.9374    4,764.4595    
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
10. ผูร้บับรกิารดา้นต่าง ๆ ของ ทส. ไดร้บัความสะดวก รวดเรว็
และมีประสทิธิภาพ
ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แพลตฟอรม์ทีÉพฒันาเพืÉอใหบ้รกิารขอ้มลู
ดา้นการจดัการดา้นสิÉงแวดลอ้ม

ระบบ - 1 - - -

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -                7.2650         -                -                -                
เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                -                -                -                -                
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7



6 สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามหน่วยงาน - ยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัÊงสิÊน ดา้นความมั Éนคง
ดา้นการสรา้ง

ความสามารถใน
การแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ
เตบิโตบนคณุภาพ
ชีวิตทีÉเป็นมิตรตอ่

สิÉงแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการค่า
ดําเนินการภาครฐั

รวมทัÊงสิÊน 28,325.4928      -                 317.7390          -                 602.2425          27,398.2463      7.2650             -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 11,351.1306      -                 -                 -                 -                 11,351.1306      -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 11,415.2434      -                 155.4576          -                 579.7385          10,680.0473      -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 5,559.1188        -                 162.2814          -                 22.5040           5,367.0684        7.2650             -               

สว่นราชการ 28,083.3985      -                 312.1250          -                 579.7385          27,184.2700      7.2650             -               
1. สาํนักงานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

1,493.5107       -                 -                 -                 -                 1,493.5107       -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 915.0285          -                 -                 -                 -                 915.0285          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 514.1422          -                 -                 -                 -                 514.1422          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 64.3400           -                 -                 -                 -                 64.3400           -                 -               

2. กรมควบคุมมลพษิ 527.5374          -                 -                 -                 -                 527.5374          -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 192.3432          -                 -                 -                 -                 192.3432          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 321.9551          -                 -                 -                 -                 321.9551          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 13.2391           -                 -                 -                 -                 13.2391           -                 -               

3. กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง 1,361.1353       -                 79.6099           -                 -                 1,281.5254       -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 466.4849          -                 -                 -                 -                 466.4849          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 815.0405          -                 -                 -                 -                 815.0405          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 79.6099           -                 79.6099           -                 -                 -                 -                 -               

4. กรมทรพัยากรธรณี 548.3160          -                 9.0000             -                 -                 539.3160          -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 213.9796          -                 -                 -                 -                 213.9796          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 325.3364          -                 -                 -                 -                 325.3364          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 9.0000             -                 9.0000             -                 -                 -                 -                 -               

5. กรมทรพัยากรนํÊา 4,862.9831       -                 -                 -                 -                 4,862.9831       -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 727.9607          -                 -                 -                 -                 727.9607          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 468.7928          -                 -                 -                 -                 468.7928          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 3,666.2296        -                 -                 -                 -                 3,666.2296        -                 -               

6. กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล 2,879.8956       -                 -                 -                 -                 2,879.8956       -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 420.2092          -                 -                 -                 -                 420.2092          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 991.2888          -                 -                 -                 -                 991.2888          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 1,468.3976        -                 -                 -                 -                 1,468.3976        -                 -               

28,325,492,800            
15,810,553,700          

12,514,939,100          

หน่วย : ลา้นบาท

8



หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัÊงสิÊน ดา้นความมั Éนคง
ดา้นการสรา้ง

ความสามารถใน
การแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสริมสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาค

ทางสงัคม

ดา้นการสรา้งการ
เตบิโตบนคณุภาพ
ชีวิตทีÉเป็นมิตรตอ่

สิÉงแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและพฒันา
ระบบการบริหาร
จดัการภาครฐั

รายการค่า
ดําเนินการภาครฐั

หน่วย : ลา้นบาท

7. กรมป่าไม ้ 4,904.2018       -                 11.2908           -                 -                 4,892.9110       -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 2,587.5235        -                 -                 -                 -                 2,587.5235        -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 2,241.4484        -                 -                 -                 -                 2,241.4484        -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 75.2299           -                 11.2908           -                 -                 63.9391           -                 -               

8. กรมสง่เสริมคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม 488.0748          -                 3.5000             -                 -                 477.3098          7.2650             -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 174.4735          -                 -                 -                 -                 174.4735          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 306.3363          -                 3.5000             -                 -                 302.8363          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 7.2650             -                 -                 -                 -                 -                 7.2650             -               

9. กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื 9,971.9672       -                 188.9243          -                 -                 9,783.0429       -                 -               
งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 5,395.9213        -                 -                 -                 -                 5,395.9213        -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 4,432.9562        -                 136.7576          -                 -                 4,296.1986        -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 143.0897          -                 52.1667           -                 -                 90.9230           -                 -               

10. สาํนักงานนโยบายและแผน
ทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

1,045.7766       -                 19.8000           -                 579.7385          446.2381          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 167.8378          -                 -                 -                 -                 167.8378          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 873.3388          -                 15.2000           -                 579.7385          278.4003          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 4.6000             -                 4.6000             -                 -                 -                 -                 -               

หน่วยงานในกาํกบั/องคก์ารมหาชน 242.0943          -                 5.6140             -                 22.5040           213.9763          -                 -               
1. สาํนักงานพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชีวภาพ 
(องคก์ารมหาชน)

123.1866          -                 3.0870             -                 22.5040           97.5956           -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 37.9190           -                 -                 -                 -                 37.9190           -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 59.6766           -                 -                 -                 -                 59.6766           -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 25.5910           -                 3.0870             -                 22.5040           -                 -                 -               

2. องคก์ารบริหารจดัการกา๊ซเรือนกระจก
(องคก์ารมหาชน)

118.9077          -                 2.5270             -                 -                 116.3807          -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบุคลากร 51.4494           -                 -                 -                 -                 51.4494           -                 -               

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ 64.9313           -                 -                 -                 -                 64.9313           -                 -               

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ 2.5270             -                 2.5270             -                 -                 -                 -                 -               

9



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จาํแนกตามหน่วยงาน
หน่วย : ลา้นบาท

เงนินอก
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 39.5600        226.3500      -                -                -               

2. กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง 369.5878      712.3654      398.9750      -                -               

3. กรมทรพัยากรธรณี 22.5600        90.2197        -                -                -               

4. กรมทรพัยากรนํÊา 209.1146      105.1134      -                -                -               

5. สาํนกังานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 606.4952      1,647.2140    814.7831      -                276.8614     

6. สาํนกังานพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชวีภาพ (องคก์ารมหาชน) 1.7572         1.7572         -                -                -               

รวมทัÊงสิÊน 1,249.0748    2,783.0197    1,213.7581    -                276.8614     

หน่วยงาน
ปีงบประมาณ

10



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. แปลงนโยบายระดบัชาต ิระดบัประเทศ ระดบักระทรวง ลงสู่แผนบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มทกุระดบั

2. ขบัเคลืÉอน ดาํเนินการ สนบัสนุน ควบคุม กาํกบั ตดิตาม ตรวจสอบ เฝ้าระวงั ป้องกนัและประเมนิผล
การจดัการเพืÉอใหท้รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มมคีวามสมดุลและย ั Éงยนื

3. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม และบูรณาการความร่วมมอืในการจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
ท ัÊงภายในประเทศและต่างประเทศ

4. พฒันาระบบ สรา้งกลไก และสนบัสนุนปรบัปรุง กฎ ระเบยีบ เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

5. พฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์รสู่ความเป็นเลศิอย่างมธีรรมาภบิาล

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
สาํนักงานปลดักระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,638,589,600 1,493,510,700              

-   -   

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มมคีวามสมดุลและย ั Éงยนืภายในปี 2580



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : นาํนโยบายดา้นทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มลงสู่การปฏบิตัใินระดบัพืÊนทีÉ

จงัหวดั 76 76

(1) ผลสมัฤทธิÍ : มกีารขบัเคลืÉอนการบริหารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มอยา่งเป็นรูปธรรมและย ั Éงยนื

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

12



แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั -                          32.3357                 -                           

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 97.1214                  115.8317                64.3400                  
แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 97.1214                 83.4960                 64.3400                  

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ 25.7342                 -                          -                           
แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม 81.2098                 46.6160                 68.9793                  

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

516.9296                516.7919                412.3463                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

45.1451                 44.2615                 32.8166                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 669.0187                607.6694                514.1422                 

รวมทัÊงสิÊน 1,697.9513              1,638.5896              1,493.5107               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 931.8112                915.0885                915.0285                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

13



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,638.5896     1,493.5107     1,416.6834     1,241.2298     1,246.9386     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,638.5896     1,493.5107     1,416.6834     1,241.2298     1,246.9386     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 915.0885     915.0285     963.1470     1,014.0434   1,067.8801   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. คุณภาพสิÉงแวดลอ้มไดร้บัการบรหิารจดัการทีÉดี
โดยการมีสว่นรว่มของทกุภาคสว่น

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขบัเคลืÉอนการดาํเนินงาน
และบูรณาการความร่วมมอืในการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มใหก้บัหน่วยงาน
ในสงักดั

หน่วยงาน 108 107 107 107 107

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ชมุชนเป้าหมายมกีารจดัการ
สิÉงแวดลอ้มผ่านตามเกณฑช์ีÊวดัเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื
ไมน่อ้ยกวา่

แห่ง 6 6 6 6 6

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : คุณภาพสิÉงแวดลอ้มของชมุชน
เป้าหมายดขีึÊน

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
เพืÉอแกไ้ขปญัหาไฟป่าและหมอกควนั

จงัหวดั 15 15 15 15 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 563.4079     481.3256     429.7864     203.4364     179.0585     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ชมุชนตน้แบบตามแนวทางพระราชดําริ
ไดร้บัการสนับสนุนการจดัการดา้นทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มอย่างบูรณาการ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนตน้แบบทีÉหน่วยงาน
เขา้ไปดาํเนินการโครงการเพืÉอใหเ้กดิการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มตามแนวพระราชดาํริ
ไมน่อ้ยกวา่

ชมุชน 19 19 19 19 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.5000       9.1000        9.1000        9.1000        -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. หน่วยงานในสงักดัไดร้บัการสนับสนุนภารกจิ
ในการดูแลรกัษาทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการรกัษาพืÊนทีÉป่า
ดว้ยการปฏบิตักิารบนิไมน่อ้ยกวา่

ลา้นไร่ 70 55 - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จ
ของการป้องกนัไมใ่หม้กีารบกุรุกพืÊนทีÉเป้าหมาย

รอ้ยละ 80 80 - - -

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

14



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.7615       23.7166       -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. แหลง่นํÊาในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการติดตาม ตรวจสอบ
และเฝ้าระวงัคุณภาพนํÊาใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แหลง่นํÊาผวิดนิมคุีณภาพ
เป็นไปตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

แห่ง 16 16 16 16 -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : นํÊาประปาหมูบ่า้นไดม้าตรฐาน
คุณภาพสาํหรบัอปุโภคบรโิภค

แห่ง 250 225 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.4960       64.3400       14.6500       14.6500       -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. หน่วยงานและบคุลากรภาครฐัไดร้บัการพฒันา
ขีดความสามารถในการดําเนินภารกจิ
ไดอ้ย่างมีประสทิธิภาพเกดิความคุม้ค่า

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชดุขอ้มลู
ทีÉปรบัเป็นรูปแบบดจิทิลัคุณภาพตามมาตรฐาน
และมกีารเปิดเผย ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 50  -  -  -  - 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 32.3357       -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

15



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 885.9959     191.4827        303.4942        0.7500          111.7879        1,493.5107     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 885.9959     29.0326         -                 -                 -                 915.0285        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-               162.4501        241.2878        0.7500          7.8584          412.3463        

ผลผลติทีÉ 1 : ระบบอาํนวยการและการบรหิาร
จดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

             -          162.4501        241.2878           0.7500           7.8584        412.3463

3. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน
อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

-               -                 -                 -                 32.8166         32.8166         

โครงการทีÉ 1 : โครงการอนุรกัษ ์และฟืÊ นฟู
ทรพัยากรธรรมชาติ

             -                  -                  -                  -            23.7166          23.7166

โครงการทีÉ 2 : โครงการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
ตามแนวทางอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ

             -                  -                  -                  -             9.1000           9.1000

4. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษ
และสิÉงแวดลอ้ม

-               -                 36.6014         -                 32.3779         68.9793         

โครงการทีÉ 1 : โครงการแกไ้ขปญัหาขยะ
และสิÉงแวดลอ้ม

             -                  -            36.6014                -            17.0000          53.6014

โครงการทีÉ 2 : โครงการแกไ้ขปญัหาไฟป่า
และหมอกควนั

             -                  -                  -                  -             7.3779           7.3779

โครงการทีÉ 3 : โครงการยกระดบัศกัยภาพชมุชน
สู่สงัคมทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

             -                  -                  -                  -             8.0000           8.0000

5. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา -               -                 25.6050         -                 38.7350         64.3400         
โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพ
การบรหิารจดัการคุณภาพนํÊา

             -                  -             7.7050                -            14.6500          22.3550

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาคุณภาพ
แหลง่นํÊาดบิเพืÉอพฒันาคุณภาพชวีติของประชาชน

             -                  -            17.9000                -            24.0850          41.9850

งบรายจา่ย

1,493,510,700                      
1,190,016,500                      

303,494,200                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

16



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
915.0885         915.0285         963.1470         1,014.0434       1,067.8801       
915.0885         915.0285         963.1470         1,014.0434       1,067.8801       
887.7160         885.9959         934.1144         985.0108         1,038.8475       

27.3725          29.0326          29.0326          29.0326          29.0326          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          915,028,500

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

17



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 915,028,500 บาท
1. งบบคุลากร 885,995,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 749,613,200           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 730,199,700           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 19,413,500             บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 136,382,700           บาท
2. งบดําเนินงาน 29,032,600             บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,032,600             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 22,272,700             บาท
(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัÊนสูงของอนัดบั 1,220,300              บาท
(3) เงนิตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัÊนสูงของตาํแหน่ง 83,000                  บาท
(4) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีÉผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉ
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 546,000                บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,662,000              บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 248,600                บาท

18



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
162.4501    241.2878    0.7500       7.8584       412.3463    
60.3368        30.7900        0.7500         1.8584         93.7352        

77.7133        196.9468      -                6.0000         280.6601      

24.4000        13.5510        -                -                37.9510        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง/นโยบาย 26

( 22 )

22 22 22 22

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 516.7919       412.3463       397.4085       171.0585       171.0585       
ลา้นบาท 516.7919       412.3463       397.4085       171.0585       171.0585       
ลา้นบาท 180.7347      162.4501      162.4501      162.4501      162.4501      

ลา้นบาท 318.3003      241.2878      226.3500      -                -                

ลา้นบาท 0.7750         0.7500         0.7500         0.7500         0.7500         

ลา้นบาท 16.9819        7.8584         7.8584         7.8584         7.8584         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรืÉอง/นโยบายสาํคญั
ทีÉมกีารนาํไปสู่การปฏบิตัิ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการขบัเคลืÉอน
เพืÉอการจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
รวมทัÊงสิÊน

2. สนบัสนุนการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
3. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร
เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

1. สนบัสนุนการดาํเนินงานตามยุทธศาสตร์

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                     412,346,300
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ระบบอาํนวยการและการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม                     412,346,300

 - เพืÉออาํนวยการใหเ้กดิการประสานงานและสนบัสนุนใหเ้กดิกระบวนการในการกาํหนดนโยบายยุทธศาสตร์
   การจดัทาํแผนปฏบิตัริาชการและงบประมาณ 

 - เพืÉอตดิตามตรวจสอบและประเมนิผลการดาํเนินงานอย่างมปีระสทิธภิาพและประสทิธผิล
 - เพืÉอประสานความร่วมมอืในการดาํเนินงาน การป้องกนัและการแกไ้ขปญัหาดา้นทรพัยากรธรรมชาติ
   และสิÉงแวดลอ้มทกุระดบั 

 - เพืÉอพฒันาระบบสารสนเทศและเครอืขา่ยคอมพวิเตอรแ์ละการสืÉอสารสาํหรบัการบรหิารจดัการ การตดัสนิใจ
   และการบรกิารประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

19



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ระบบอาํนวยการและการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม 412,346,300 บาท
1. งบดําเนินงาน 162,450,100           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 118,032,600           บาท
(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 2,613,200              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานบนอากาศยาน 2,700,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 4,612,800              บาท
(4) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 8,101,600              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 3,180,000              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,280,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 430,000                บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,948,400              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,544,100             บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,612,500              บาท
(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 120,000                บาท
(12) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 26,428,500             บาท
(13) ค่าเบีÊยประกนั 73,400                  บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการประชุม 2,302,400              บาท
(15) ค่าบาํรุงรกัษาเครืÉองมอืตรวจวดัทางวทิยาศาสตร์ 3,200,000              บาท
(16) วสัดุสาํนกังาน 5,532,000              บาท
(17) วสัดุก่อสรา้ง 1,048,000              บาท
(18) วสัดุงานบา้นงานครวั 350,000                บาท
(19) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 211,000                บาท
(20) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 1,100,000              บาท
(21) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 550,000                บาท
(22) วสัดุคอมพวิเตอร์ 4,400,000              บาท
(23) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 250,000                บาท
(24) วสัดุนํÊามนัเชืÊอเพลงิอากาศยาน 2,456,300              บาท
(25) วสัดุอากาศยาน 6,193,400              บาท
(26) วสัดุแผนทีÉและภาพถ่ายทางอากาศ 197,000                บาท
(27) วสัดุนํÊามนัเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 9,666,000              บาท
(28) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 932,000                บาท

20



1.2 คา่สาธารณูปโภค 44,417,500             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 15,532,500             บาท
(2) ค่าประปา 950,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 6,935,000              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,000,000              บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 20,000,000             บาท

2. งบลงทนุ 241,287,800           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 241,287,800           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 194,991,600           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 5,183,700              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 5,183,700              บาท
รวม 31 รายการ (รวม 31 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 175,887,900           บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 9,400,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(2) เฮลคิอปเตอร ์ขนาด 2 เครืÉองยนต ์แขวงพญาไท เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 1 ลาํ 39,560,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 503,000,000           บาท
เงนิงบประมาณ 503,000,000           บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ - บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 72,000,000             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 165,090,000           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 39,560,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 226,350,000           บาท

(3) ตรวจซ่อมโครงสรา้งอากาศยาน (TYPE C) พรอ้มซ่อมอุปกรณ์หลกั
อากาศยาน แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 28,500,000             บาท
(4) แลกเปลีÉยนเครืÉองยนต ์ARRIEL 1D1 เป็น ARRIEL 1D1 ของใหม่
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 39,500,000             บาท
(5) ซ่อมใหญ่ TAIL GEAR BOX แขวงพญาไท เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 3,800,000              บาท
(6) ซ่อมใหญ่ MAIN GEAR BOX แขวงพญาไท เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 10,000,000             บาท
(7) STARTER GENERATOR แขวงพญาไท เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 1,500,000              บาท
(8) ซ่อมใหญ่ MAIN ROTOR BLADE แขวงพญาไท เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 3,792,800              บาท

21



(9) ซ่อมใหญ่ SERVO CONTROL แขวงพญาไท เขตพญาไท
กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 3,200,000              บาท
(10) ปรบัปรุงและทาํ SB เครืÉองปีกตรงึ แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 10,620,500             บาท
(11) STARFLEX แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 4,444,600              บาท
(12) รถยนตต์รวจการณ์ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,000 ซซี ี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์เครืÉองยนตด์เีซล 
แบบขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 2 คนั 3,328,000              บาท
(13) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์แขวงพญาไท
เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 7 คนั 9,506,000              บาท
(14) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 

4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 8 คนั 8,736,000              บาท
2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 13,551,000             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 13,551,000             บาท
รวม 9 รายการ (รวม 1,095 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 369,000                บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 369,000                บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 46,296,200             บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 45,822,100             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 430,000                บาท
(2) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน สาํนกังานทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มจงัหวดัจนัทบรุ ีตาํบลวดัใหม ่อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ี
จงัหวดัจนัทบรุ ี1 แหง่ 16,410,700             บาท
(3) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน สาํนกังานทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มจงัหวดันครราชสมีา ตาํบลหนองจะบก 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 16,416,900             บาท
(4) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน สาํนกังานทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มจงัหวดัฉะเชิงเทรา ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 12,564,500             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 474,100                บาท
(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 474,100                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

22



3. งบเงนิอดุหนุน 750,000                บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 750,000                บาท

1) เงนิอุดหนุนสมทบกองทนุสิÉงแวดลอ้มแหง่สหประชาชาติ 750,000                บาท
4. งบรายจา่ยอืÉน 7,858,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการสรา้งการรบัรูข้องประชาชนและเครอืข่ายภาคประชาชน
ในการดูแลรกัษาทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 1,108,400              บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการเสรมิสรา้งบคุลากรดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 750,000                บาท
3) ค่าใชจ่้ายโครงการควบคุมแหล่งกาํเนิดมลพษิเพืÉอส่งเสรมิใหป้ฏบิตัิ
ตามกฎหมายสิÉงแวดลอ้ม 6,000,000              บาท

23



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              23.7166      23.7166      
-                -                -                23.7166        23.7166        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 210

 ( 197.20 )

55 - - -

รอ้ยละ 80

( 80 )

80 - - -

                  145,252,600

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

                      32,816,600

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการอนุรกัษ ์และฟืÊ นฟูทรพัยากรธรรมชาติ                       23,716,600

 - เพืÉอสนบัสนุนการดาํเนินงานป้องกนัและปราบปรามการตดัไมท้าํลายป่าระดบัจงัหวดัผ่านกลไก
   ของคณะกรรมการป้องกนัและปราบปรามการตดัไมท้าํลายป่า ระดบัจงัหวดั 

 - ส่งเสรมิและสรา้งเครอืขา่ยภาครฐัและภาคประชาชนในการร่วมกนัสนบัสนุนการป้องกนัและปราบปรามการตดัไม ้
   ทาํลายป่าระดบัจงัหวดั 

 - เพืÉอบูรณาการการใชอ้ากาศยานร่วมกบัภาคพืÊนดนิ โดยมุง่ผลลพัธใ์นการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาติ
   และสิÉงแวดลอ้มใหก้ารบกุรุกพืÊนทีÉป่าไมล้ดลง 
 - สนบัสนุนใหช้มุชนไดม้คีวามรู ้ความเขา้ใจเกีÉยวกบัธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มรอบชมุชน มส่ีวนร่วมตดัสนิใจ
   ในการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาต ิและสิÉงแวดลอ้มในชมุชน 

 - บูรณาการขอ้มลูทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มในแต่ละภารกจิใหม้ปีระสทิธภิาพ

 พืÊนทีÉ 76 จงัหวดั

                  145,252,600

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการป้องกนั
ไมใ่หม้กีารบกุรุกพืÊนทีÉเป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากรธรรมชาติ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการรกัษาพืÊนทีÉป่า
ดว้ยการปฏบิตักิารบนิไมน่อ้ยกวา่

24



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 121.5360       23.7166        -                -                -                
ลา้นบาท 121.5360       23.7166        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 121.5360      23.7166        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

25



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนุรกัษ ์และฟืÊ นฟูทรพัยากรธรรมชาติ 23,716,600 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 23,716,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัปราบปรามการบกุรุกทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม โดยบูรณาการอากาศยานกบัภาคพืÊนดนิ 15,716,600             บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและปราบปรามการตดัไมท้าํลายป่าระดบัจงัหวดั 8,000,000              บาท

26



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2567)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              9.1000       9.1000       
-                -                -                9.1000         9.1000         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชมุชน 19

( 19 )

19 19 19 -

จงัหวดั 10

( - )

10 10 10 -

1. สนบัสนุนโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
ดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
ตามแนวทางอนัเนืÉองมาจากพระราชดําริ                        9,100,000

 - เพืÉอสนบัสนุนการดาํเนินโครงการตามแนวพระราชดาํรใินระดบัพืÊนทีÉ และนอ้มนาํแนวพระราชดาํริ
   มาขยายผลใหเ้ป็นรูปธรรม 

 - เพืÉอส่งเสรมิและสรา้งเครอืขา่ยภาครฐัและภาคประชาชนในการร่วมกนัสนบัสนุนโครงการพระราชดาํริ
   ในพืÊนทีÉต่างๆ 

 - เพืÉอสรา้งตน้แบบการพฒันาอย่างย ั Éงยนื และขยายผลไปสู่การพฒันาในพืÊนทีÉชมุชนอืÉนๆ

 พืÊนทีÉ 76 จงัหวดั

                    50,300,000
                    50,300,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนตน้แบบทีÉหน่วยงาน
เขา้ไปดาํเนินการโครงการเพืÉอใหเ้กดิการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
ตามแนวพระราชดาํร ิไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัทีÉมคีวามพรอ้ม
ในการดาํเนินโครงการและสามารถขบัเคลืÉอน
การดาํเนินการไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

27



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 23.0000        9.1000         9.1000         9.1000         -                
ลา้นบาท 23.0000        9.1000         9.1000         9.1000         -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 23.0000        9.1000         9.1000         9.1000         -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน

      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

28



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
ตามแนวทางอนัเนืÉองมาจากพระราชดําริ 9,100,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 9,100,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
ตามแนวพระราชดาํรแิละกิจการพเิศษของกระทรวงทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม 2,250,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มชุมชน
ตามแผนพฒันาชนบทเชิงพืÊนทีÉประยุกต ์ตามแนวพระราชดาํริ 5,350,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ 1,500,000              บาท

29



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2567)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              36.6014      -              17.0000      53.6014      
-                36.6014        -                17.0000        53.6014        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จงัหวดั 76

( 76 )

76 76 76 -

รอ้ยละ 30

( 30 )

30 30 30 -

ลา้นบาท 228.6210       53.6014        17.0000        17.0000        -                
ลา้นบาท 228.6210       53.6014        17.0000        17.0000        -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 162.6852      36.6014        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 65.9358        17.0000        17.0000        17.0000        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม                       68,979,300
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการแกไ้ขปญัหาขยะและสิÉงแวดลอ้ม                       53,601,400

 - เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพในการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย ตามแผนการจดัการขยะมลูฝอย  
   และของเสยีอนัตราย 
 - เพืÉอถ่ายทอดเทคโนโลย ีหรอืเสนอแนะทางเลอืกทีÉเหมาะสมในการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย 
 - เพืÉอประสานกบัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน หรอืหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง เพืÉอตดิตาม เฝ้าระวงั และประเมนิผล
   การดาํเนินงานตามแผนจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย

 พืÊนทีÉ 76 จงัหวดั

                  316,222,400
                  316,222,400

หน่วย:ลา้นบาท

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนการแกไ้ขปญัหาขยะและสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ตดิตามการดาํเนินงานตามแผนจดัการ
ขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายในพืÊนทีÉจงัหวดั
เชงิปรมิาณ : ของเสยีอนัตรายชมุชนทีÉเกดิขึÊน
ไดร้บัการจดัการอย่างถูกตอ้ง
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

30



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาขยะและสิÉงแวดลอ้ม 53,601,400 บาท
1. งบลงทนุ 36,601,400             บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 36,601,400             บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 36,601,400             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 10,720,800             บาท
(1) ชุดรถตรวจสอบฉุกเฉิน 5 ประตู ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 3 ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 2,680,200              บาท
(2) ชุดรถตรวจสอบฉุกเฉิน 5 ประตู ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 8 ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี1 ชุด 2,680,200              บาท
(3) ชุดรถตรวจสอบฉุกเฉิน 5 ประตู ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 11 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,680,200              บาท
(4) ชุดรถตรวจสอบฉุกเฉิน 5 ประตู ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 13 ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,680,200              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑส์าํรวจ 87,600                  บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 87,600                  บาท
รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย)

1.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 25,793,000             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 5,068,000              บาท
รวม 24 รายการ (รวม 24 หน่วย)

(2) เครืÉองวเิคราะหโ์ลหะหนกัแบบเอ็กซเรยฟ์ลูออเรสเซนตแ์บบพกพา 
(X-ray Fluorescence) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 3 ตาํบลวงัทอง 
อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง 3,245,000              บาท
(3) เครืÉองวเิคราะหโ์ลหะหนกัแบบเอ็กซเรยฟ์ลูออเรสเซนตแ์บบพกพา 
(X-ray Fluorescence) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 8 ตาํบลหนา้เมอืง
อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง 3,245,000              บาท
(4) เครืÉองวเิคราะหโ์ลหะหนกัแบบเอ็กซเรยฟ์ลูออเรสเซนตแ์บบพกพา 
(X-ray Fluorescence) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 11 ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 3,245,000              บาท
(5) เครืÉองวเิคราะหโ์ลหะหนกัแบบเอ็กซเรยฟ์ลูออเรสเซนตแ์บบพกพา 
(X-ray Fluorescence) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 13 ตาํบลบา้นสวน 

อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 3,245,000              บาท
(6) เครืÉองตรวจวดักา๊ซพษิแบบแยกชนิดกา๊ซไดไ้มน่อ้ยกวา่ 25 ชนิด 

ดว้ยระบบ FTIR สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 13 ตาํบลบา้นสวน 

อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 3,745,000              บาท

31



(7) ชุดเจาะและเก็บตวัอย่างดนิ (Hand Auger) พรอ้มอุปกรณ์บดดนิ 

และภาชนะเก็บดนิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 3 ตาํบลวงัทอง 
อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 1,000,000              บาท
(8) ชุดเจาะและเก็บตวัอย่างดนิ (Hand Auger) พรอ้มอุปกรณ์บดดนิ 

และภาชนะเก็บดนิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 8 ตาํบลหนา้เมอืง 
อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี1 ชุด 1,000,000              บาท
(9) ชุดเจาะและเก็บตวัอย่างดนิ (Hand Auger) พรอ้มอุปกรณ์บดดนิ 

และภาชนะเก็บดนิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 11 ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(10) ชุดเจาะและเก็บตวัอย่างดนิ (Hand Auger) พรอ้มอุปกรณ์บดดนิ 

และภาชนะเก็บดนิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 13 ตาํบลบา้นสวน 

อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,000,000              บาท
2. งบรายจา่ยอืÉน 17,000,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการประสานความร่วมมอืในการกาํกบัตดิตามการดาํเนินงาน
ตามแผนจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายในพืÊนทีÉจงัหวดั 9,500,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิและพฒันาประสทิธิภาพการบรหิารจดัการ
สถานทีÉกาํจดัขยะมลูฝอยใหถู้กตอ้งเป็นไปตามหลกัวชิาการ 7,500,000              บาท

32



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2567)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              7.3779       7.3779       
-                -                -                7.3779         7.3779         

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จงัหวดั 15

( 15 )

15 15 15 -

ลา้นบาท 16.9300        7.3779         7.3779         7.3779         -                
ลา้นบาท 16.9300        7.3779         7.3779         7.3779         -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 16.9300        7.3779         7.3779         7.3779         -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการแกไ้ขปญัหาไฟป่าและหมอกควนั                        7,377,900

 - เพืÉอควบคุม ป้องกนั ลด และแกป้ญัหาหมอกควนัและไฟป่าในพืÊนทีÉจงัหวดั 

 - เพืÉอบูรณาการหน่วยงานทกุภาคส่วน โดยเฉพาะภาคประชาชนและชมุชน ในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหามลพษิ
   หมอกควนัและไฟป่าในพืÊนทีÉจงัหวดั ตลอดจนลดปญัหาและผลกระทบอนัเนืÉองมาจากการเผาและหมอกควนั 

 - เพืÉอลดฝุ่นละออง และลดผลกระทบต่อสุขภาพอนามยัของประชาชนอนัเป็นผลกระทบจากมลพษิหมอกควนั

 พืÊนทีÉ 10 จงัหวดัภาคเหนือ และ 5 จงัหวดัภาคใต ้

                    39,063,700
                    39,063,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. แกไ้ขปญัหาไฟป่าและหมอกควนั

      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จงัหวดัไดร้บัการสนบัสนุนในการแกไ้ข
ปญัหาไฟป่าและหมอกควนั
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

33



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการแกไ้ขปญัหาไฟป่าและหมอกควนั 7,377,900 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 7,377,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาไฟป่าและหมอกควนั 5,377,900              บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการปฏบิตักิารบนิบูรณาการแกไ้ขปญัหาไฟป่าและหมอกควนั 2,000,000              บาท

34



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.3.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2568)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              8.0000       8.0000       
-                -                -                8.0000         8.0000         

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 6

( - )

6 6 6 6

ลา้นบาท 12.5000        8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         
ลา้นบาท 12.5000        8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 12.5000        8.0000         8.0000         8.0000         8.0000         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการยกระดบัศกัยภาพชมุชนสูส่งัคมทีÉเป็นมิตรกบัสิÉงแวดลอ้ม                        8,000,000

 - เพืÉอยกระดบัศกัยภาพชมุชนตน้แบบทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 

 - เพืÉอส่งเสรมิความรูค้วามเขา้ใจใหป้ระชาชน และชมุชน ในการผลติและบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
 - เพืÉอส่งเสรมิชมุชนในเขตพืÊนทีÉเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศใหเ้ป็นเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื 

 - เพืÉอใหช้มุชนตน้แบบในเขตพืÊนทีÉเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศมกีลไกตดิตาม เฝ้าระวงัคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
   และดาํเนินงานตามแผนการจดัการสิÉงแวดลอ้มของชมุชน

 พืÊนทีÉ 76 จงัหวดั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    44,500,000
                    44,500,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบลงทนุ

1. ยกระดบัศกัยภาพชมุชนสู่สงัคมทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : ชมุชนเป้าหมายมกีารจดัการสิÉงแวดลอ้ม
ผ่านตามเกณฑช์ีÊวดัเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนืไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

35



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัศกัยภาพชุมชนสูส่งัคมทีÉเป็นมิตร
กบัสิÉงแวดลอ้ม 8,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 8,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัศกัยภาพชุมชนสู่สงัคมทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 8,000,000              บาท

36



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2567)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              7.7050       -              14.6500      22.3550      
-                7.7050         -                14.6500        22.3550        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 16

( 16 )

16 16 16 -

ลา้นบาท 174.8755       22.3550        14.6500        14.6500        -                
ลา้นบาท 174.8755       22.3550        14.6500        14.6500        -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 116.3442      7.7050         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 58.5313        14.6500        14.6500        14.6500        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                       64,340,000
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการคุณภาพนํÊา                       22,355,000

 - เพืÉอใหแ้มน่ํ Êาสายหลกั  ลาํนํÊาสาขาและแหลง่นํÊาในพืÊนทีÉวกิฤตคุิณภาพนํÊามคุีณภาพดขีึÊน 

 - เพืÉอเป็นการเตรยีมพรอ้มในการจดัการต่อปญัหาดา้นสิÉงแวดลอ้ม เป็นการควบคุม ป้องกนั
   และลดการแพร่กระจายมลพษิทางนํÊาจากแหลง่กาํเนิดมลพษิการเกษตรและชมุชน 

 - เพืÉอใหเ้กดิความตระหนกัและมส่ีวนร่วมจดัทาํแผนลด แกไ้ขมลพษิทางนํÊาในพืÊนทีÉลุม่นํÊาวกิฤติ

 พืÊนทีÉ 76 จงัหวดั

                  226,530,500
                  226,530,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ลดของเสยีในแหลง่นํÊาวกิฤตแิละจดัการคุณภาพนํÊาในแหลง่นํÊาหลกั

      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : แหลง่นํÊาผวิดนิมคุีณภาพ
เป็นไปตามมาตรฐานทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

37



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพการบรหิารจดัการคุณภาพนํÊา 22,355,000 บาท
1. งบลงทนุ 7,705,000              บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 7,705,000              บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 7,705,000              บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 7,705,000              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,705,000              บาท
รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) สถานีตรวจวดัคุณภาพนํÊาอตัโนมตั ิ (ระบบจ่ายพลงังาน 2 ระบบ
แบบอตัโนมตั)ิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 6 ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 สถานี 1,500,000              บาท
(3) สถานีตรวจวดัคุณภาพนํÊาอตัโนมตั ิ (ระบบจ่ายพลงังาน 2 ระบบ
แบบอตัโนมตั)ิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 9 ตาํบลบา้นจ ั Éน 

อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 สถานี 1,500,000              บาท
(4) สถานีตรวจวดัคุณภาพนํÊาอตัโนมตั ิ (ระบบจ่ายพลงังาน 2 ระบบ
แบบอตัโนมตั)ิ สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 16 ตาํบลเขารูปชา้ง 
อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 2 สถานี 3,000,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 14,650,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการลดของเสยีในแหล่งนํÊาวกิฤตแิละจดัการคุณภาพนํÊา
ในแหล่งนํÊาหลกั 14,650,000             บาท

38



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.5.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              17.9000      -              24.0850      41.9850      
-                17.9000        -                24.0850        41.9850        

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 2,800

( 2,311 )

450 - - -

ลา้นบาท 190.9203       41.9850        -                -                -                
ลา้นบาท 190.9203       41.9850        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 74.1250        17.9000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 116.7953      24.0850        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันาคุณภาพแหลง่นํÊาดิบเพืÉอพฒันาคุณภาพชีวิต
ของประชาชน                       41,985,000

 - เพืÉอใหคุ้ณภาพนํÊาประปาหมูบ่า้นมคุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด 

 - เพืÉอสรา้งระบบการตรวจวเิคราะหคุ์ณภาพนํÊาประปาหมูบ่า้นสาํหรบัการอปุโภคบรโิภคใหเ้ป็นไปตาม
   มาตรฐานสากล 
 - เพืÉอเป็นการเตรยีมพรอ้มของทกุภาคส่วนในการบรหิารจดัการนํÊาเพืÉอการอปุโภคบรโิภคใหม้คุีณภาพ
   ตามมาตรฐานกาํหนด

 พืÊนทีÉ 76 จงัหวดั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  232,905,300
                  232,905,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบลงทนุ

1. พฒันาคุณภาพแหลง่นํÊาดบิเพืÉอคุณภาพชวีติของประชาชน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : นํÊาดบิทีÉใชผ้ลตินํÊาประปาหมูบ่า้น
เพืÉอการอปุโภคบรโิภคไดร้บัการตรวจวเิคราะห์
คุณภาพตามมาตรฐาน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

39



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพแหล่งนํÊาดิบเพืÉอพฒันา
คุณภาพชีวิตของประชาชน 41,985,000 บาท
1. งบลงทนุ 17,900,000             บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 17,900,000             บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 17,900,000             บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 17,900,000             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 7,880,000              บาท
รวม 36 รายการ (รวม 36 หน่วย)

(2) เครืÉองวเิคราะหป์รอท (Mercury Analyzer) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 1  ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง 2,140,000              บาท
(3) เครืÉองวเิคราะหป์รอท (Mercury Analyzer) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 9  ตาํบลบา้นจ ั Éน อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 เครืÉอง 2,140,000              บาท
(4) เครืÉองวเิคราะหป์รอท (Mercury Analyzer) สาํนกังานสิÉงแวดลอ้ม
ภาคทีÉ 16  ตาํบลเขารูปชา้ง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,140,000              บาท
(5) ชุดย่อยตวัอย่างดว้ยคลืÉนไมโครเวฟ (Microwavedigestion) 

สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 3  ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 1,800,000              บาท
(6) ชุดย่อยตวัอย่างดว้ยคลืÉนไมโครเวฟ (Microwavedigestion) 

สาํนกังานสิÉงแวดลอ้มภาคทีÉ 12  ตาํบลขามใหญ่ อาํเภอเมอืงอุบลราชธานี
จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด 1,800,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 24,085,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาคุณภาพแหล่งนํÊาดบิเพืÉอคุณภาพชีวติของประชาชน 24,085,000             บาท

40



   (ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

41





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. พฒันากฎหมาย มาตรฐาน เครืÉองมอื และกลไกในการจดัการมลพษิทีÉเหมาะสมกบัเศรษฐกจิ สงัคม
และเทคโนโลยี

2. กาํกบั ดูแล บงัคบัใชก้ฎหมาย เพืÉอพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้ม
3. ประเมนิ แจง้เตอืน และรายงานสถานการณ์มลพษิของประเทศ
4. สืÉอสารสรา้งการรบัรู ้ขยายหุน้ส่วนความร่วมมอื และสรา้งเสรมิการมส่ีวนร่วมของผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยี
ในการจดัการมลพษิ

5. ยกระดบัความสามารถบคุลากร เทคโนโลยสีารสนเทศ และนวตักรรมในการจดัการมลพษิ
6. ประสานความร่วมมอืดา้นการจดัการมลพษิกบัหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งท ัÊงภายใน และระหว่างประเทศ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมควบคุมมลพษิ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
634,316,900 527,537,400                

-   -   

เป็นองคก์รหลกัพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้ม เพืÉอคุณภาพชีวติทีÉดขีองประชาชน



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : มลพษิสิÉงแวดลอ้มลดลงและอยู่ในระดบัทีÉ
ไมส่่งผลกระทบต่อคุณภาพชีวติของประชาชน

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉไดร้บัการยกระดบัคุณภาพสิÉงแวดลอ้มจาก
การดาํเนินการดา้นการจดัการคุณภาพนํÊา

แหง่ 6 4

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉทีÉไดร้บัการยกระดบัคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
จากการดาํเนินการดา้นการจดัการขยะมลูฝอย
และของเสยีอนัตราย

พืÊนทีÉ 77 77

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉทีÉไดร้บัการยกระดบัคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
จากการดาํเนินการดา้นการจดัการคุณภาพอากาศ

พืÊนทีÉ 4 4

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนเรืÉองรอ้งเรียนดา้นมลพษิทีÉไดร้บัการแกไ้ข รอ้ยละ - 100

44



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัÊงสิÊน 748.1548                634.3169                527.5374                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 187.0240                192.4257                192.3432                 
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 547.0348                431.8842                321.9551                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

514.7897                395.9317                281.0073                 

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม 32.2451                 35.9525                 40.9478                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 14.0960                  10.0070                  13.2391                  
แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 14.0960                 10.0070                 13.2391                  

45



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 634.3169        527.5374        322.1629        328.6190        335.2914        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 634.3169        527.5374        322.1629        328.6190        335.2914        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 192.4257     192.3432     198.5903     205.0464     211.7188     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. มีกฎหมาย แผน มาตรฐาน มาตรการ เกณฑก์ารปฏิบตัิ
รายงานสถานการณ์ ดา้นการบรหิารจดัการมลพิษ
ทีÉมีประสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : มมีาตรการ/แผนการดาํเนินงาน
ในการจดัการมลพษิทางอากาศในพืÊนทีÉเป้าหมาย

พืÊนทีÉ 4 4 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : มกีารดาํเนินการตามมาตรการ
จดัการมลพษิทางอากาศในพืÊนทีÉเป้าหมาย

รอ้ยละ 100 100 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัทีÉไดร้บัคาํแนะนาํ
ในการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย

พืÊนทีÉ 77 77 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : จงัหวดัมกีารดาํเนินการ
ตามคาํแนะนาํของกรมควบคุมมลพษิ
ในการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉแหลง่นํÊาเป้าหมาย
ไดร้บัการแนะนาํในการจดัการแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊา

แห่ง 6 4 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉแหลง่นํÊาเป้าหมาย
ทีÉไดร้บัคาํแนะนาํมกีารดาํเนินการตามแผน ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 70 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประสทิธภิาพในการบาํบดันํÊาเสยี
ของระบบบาํบดันํÊาเสยีไดต้ามมาตรฐาน

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : เกณฑข์อ้กาํหนดสนิคา้
และบรกิารทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้มเพิÉมขึÊน ไมน่อ้ยกวา่

รายการ 5 -              -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : หน่วยงานกลุม่เป้าหมาย
เขา้ร่วมดาํเนินการจดัซืÊอจดัจา้งสนิคา้และบรกิาร
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 65 -              -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : กฎหมาย แผน มาตรฐาน
มาตรการ เกณฑก์ารปฏบิตั ิรายงานสถานการณ์
ดา้นการบรหิารจดัการมลพษิแลว้เสร็จตามแผนงาน
ทีÉกาํหนด

เรืÉอง 10 10 11 12 12

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

46



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : กฎหมาย แผน มาตรฐาน
มาตรการ เกณฑก์ารปฏบิตั ิรายงานสถานการณ์
ดา้นการบรหิารจดัการมลพษิไดร้บัความเหน็ชอบ
จากคณะกรรมการทีÉเกีÉยวขอ้ง

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 436.7644     307.9688     123.5726     123.5726     123.5726     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. แหลง่กาํเนิดมลพิษทีÉไดร้บัการตรวจสอบมีการปรบัปรุง
แกไ้ขตามมาตรฐาน มาตรการ และเกณฑก์ารปฏิบตัิ
เพิÉมขึÊน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จ
ของการตรวจสอบตรวจจบัและหา้มใชย้านพาหนะ
ในพืÊนทีÉวกิฤต ไมน่อ้ยกวา่

คนั 12,000 12,000 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : แหลง่กาํเนิดมลพษิ
ประเภทยานพาหนะปฏบิตัติามกฎหมาย

รอ้ยละ 98 98 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉวกิฤตทีÉดาํเนินมาตรการ
บงัคบัใชก้ฎหมายควบคุมการระบายนํÊาทิÊง ไมน่อ้ยกวา่

พืÊนทีÉ 3 3 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : แหลง่กาํเนิดมลพษิ
ปฏบิตัติามกฎหมายควบคุมการระบายนํÊาทิÊง ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 43 43 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.1268       4.4391       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เรืÉองรอ้งเรยีนดา้นมลพิษไดร้บัการแกไ้ขอย่างมี
ประสทิธิภาพเพิÉมขึÊน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนเรืÉองรอ้งเรยีนดา้นมลพษิ
ทีÉไดร้บัการแกไ้ข

รอ้ยละ -              100 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนเรืÉองรอ้งเรยีนดา้นมลพษิ
ทีÉไดร้บัการแกไ้ขภายในเวลาทีÉกาํหนด

รอ้ยละ -              97 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              22.7863      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

47



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 190.1706     109.6543        176.9818        2.2806          48.4501         527.5374        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 190.1706     2.1726          -                 -                 -                 192.3432        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบน
คุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              107.4817        157.4347        2.2806          13.8103         281.0073        

ผลผลติทีÉ 1 : สนบัสนุนการบรหิารจดัการมลพษิ
และสิÉงแวดลอ้ม

            -          107.4817        157.4347           2.2806          13.8103        281.0073

3. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษ
และสิÉงแวดลอ้ม

-              -                 19.5471         -                 21.4007         40.9478         

โครงการทีÉ 1 : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
มลพษิทางอากาศและเสยีง

            -                  -                  -                  -             6.4226           6.4226

โครงการทีÉ 2 : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
มลพษิจากขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตรายชมุชน

            -                  -                  -                  -            10.5389          10.5389

โครงการทีÉ 3 : โครงการตรวจสอบและบงัคบั
ใชก้ฎหมายกบัยานพาหนะ

            -                  -                  -                  -             1.2000           1.2000

โครงการทีÉ 4 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพ
ศูนยป์ฏบิตักิารพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้ม

            -                  -            19.5471                -             3.2392          22.7863

4. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา -              -                 -                 -                 13.2391         13.2391         
โครงการทีÉ 1 : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
คุณภาพนํÊาและนํÊาเสยี

            -                  -                  -                  -            10.0000          10.0000

โครงการทีÉ 2 : โครงการตรวจสอบและบงัคบัใช ้
กฎหมายกบัแหลง่กาํเนิดมลพษิทางนํÊา

            -                  -                  -                  -             3.2391           3.2391

งบรายจา่ย

527,537,400                         
350,555,600                        

176,981,800                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

48



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
192.4257         192.3432         198.5903         205.0464         211.7188         
192.4257         192.3432         198.5903         205.0464         211.7188         
190.2941         190.1706         196.4177         202.8738         209.5462         

2.1316            2.1726            2.1726            2.1726            2.1726            

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         192,343,200

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

49



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 192,343,200 บาท
1. งบบคุลากร 190,170,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 135,975,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 121,490,000           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 14,485,600            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 54,195,000            บาท
2. งบดาํเนินงาน 2,172,600              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,172,600              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 250,600                บาท
(2) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,827,000              บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 95,000                 บาท

50



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
107.4817    157.4347    2.2806      13.8103     281.0073    
107.4817      157.4347      2.2806         13.8103        281.0073      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 10

( 10 )

10 11 12 12

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 100 100

รายการ 5

 ( 5 )

 -  -  -  -

รอ้ยละ 65

( 65 )

 -  -  -  -

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                    281,007,300
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  สนับสนุนการบรหิารจดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม                    281,007,300

เชงิปรมิาณ : เกณฑข์อ้กาํหนดสนิคา้และบรกิาร
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้มเพิÉมขึÊน ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : กฎหมาย แผน มาตรฐาน มาตรการ
เกณฑก์ารปฏบิตั ิรายงานสถานการณ์ ดา้นการบรหิาร
จดัการมลพษิแลว้เสร็จตามแผนงานทีÉกาํหนด

เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพการกาํหนดนโยบาย วางแผน และดูแล กาํกบั ควบคุม และป้องกนั ลด และขจดัมลพษิ
ในพืÊนทีÉเป้าหมาย ใหม้รีะบบบรหิารจดัการมลพษิไปสู่การปฏบิตัทิีÉมปีระสทิธภิาพ เป็นไปตามเกณฑม์าตรฐานทีÉกาํหนด
และเหมาะสมกบัสถานการณ์มลพษิทีÉเกดิขึÊน รวมท ัÊงพฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยกีารควบคุมมลพษิ
เพืÉอคุณภาพชวีติและสิÉงแวดลอ้มทีÉดขีึÊน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาเครืÉองมอืการบรหิารจดัการองคก์รและการควบคุมมลพษิ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : กฎหมาย แผน มาตรฐาน มาตรการ
เกณฑก์ารปฏบิตั ิรายงานสถานการณ์ ดา้นการบรหิาร
จดัการมลพษิไดร้บัความเหน็ชอบจากคณะกรรมการ
ทีÉเกีÉยวขอ้ง

เชงิคุณภาพ : หน่วยงานกลุม่เป้าหมายเขา้ร่วมดาํเนินการ
จดัซืÊอจดัจา้งสนิคา้และบรกิารทีÉเป็นมติร
กบัสิÉงแวดลอ้ม ไมน่อ้ยกวา่

51



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 395.9317       281.0073       123.5726       123.5726       123.5726       
ลา้นบาท 395.9317       281.0073       123.5726       123.5726       123.5726       
ลา้นบาท 136.5985      107.4817      107.4817      107.4817      107.4817      

ลา้นบาท 43.7838        157.4347      -                -                -                

ลา้นบาท 2.3567         2.2806         2.2806         2.2806         2.2806         

ลา้นบาท 213.1927      13.8103        13.8103        13.8103        13.8103        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

52



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : สนับสนุนการบริหารจดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม 281,007,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน 107,481,700           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 87,698,000            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,000,000              บาท
(2) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 1,200,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(4) ค่าตอบแทนอืÉนๆ 50,000                 บาท
(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 4,013,100              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 800,000                บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,115,100              บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,722,000              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 32,605,800             บาท
(10) ค่าบาํรุงรกัษาสถานี 28,743,900             บาท
(11) ค่าซ่อมแซมอาคารและสถานทีÉ 500,000                บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน 1,106,000              บาท
(13) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 1,000,000              บาท
(14) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 200,000                บาท
(15) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 150,000                บาท
(16) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 6,191,100              บาท
(17) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 5,000                   บาท
(18) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,000,000              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 19,783,700            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 15,622,000             บาท
(2) ค่าประปา 369,500                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,611,000              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 961,400                บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 1,219,800              บาท

2. งบลงทนุ 157,434,700           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 157,434,700           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 157,434,700           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 999,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,832,700              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 3,634,000              บาท
รวม 12 รายการ (รวม 945 หน่วย)

53



(2) อุปกรณ์กระจายสญัญาณหลกั (Core Switch) แขวงพญาไท 

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  1 เครืÉอง 4,198,700              บาท
2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 60,000                 บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 60,000                 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑส์าํรวจ 100,000                บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 100,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 148,443,000           บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 6,092,000              บาท
รวม 11 รายการ (รวม 23 หน่วย)

(2) สถานีตรวจวดัคุณภาพนํÊาอตัโนมตั ิตาํบลบางตะไนย ์อาํเภอปากเกร็ด 

จงัหวดันนทบรุ ี1 สถานี 1,500,000              บาท
(3) สถานีตรวจวดัคุณภาพนํÊาอตัโนมตั ิตาํบลทา่ไม ้อาํเภอกระทุม่แบน 

จงัหวดัสมทุรสาคร 1 สถานี 1,500,000              บาท
(4) สถานีตรวจวดัคุณภาพนํÊาอตัโนมตั ิตาํบลบา้นสรา้ง อาํเภอบา้นสรา้ง 
จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 สถานี 1,500,000              บาท
(5) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลมกุดาหาร 
อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 สถานี 7,500,000              บาท
(6) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 สถานี 7,500,000              บาท
(7) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 สถานี 7,500,000              บาท
(8) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 สถานี 7,500,000              บาท
(9) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 สถานี 7,500,000              บาท
(10) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ1 สถานี 7,500,000              บาท
(11) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์
อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 สถานี 7,500,000              บาท
(12) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลจาํปาหล่อ 
อาํเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 สถานี 7,500,000              บาท
(13) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ  ตาํบลอุทยัใหม ่

อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 สถานี 7,500,000              บาท
(14) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลธานี 

อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 สถานี 7,500,000              บาท

54



(15) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลทา่หนิ 

อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 สถานี 7,500,000              บาท
(16) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลวดัใหม ่

อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ี1 สถานี 7,500,000              บาท
(17) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลลาํภู 

อาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 สถานี 7,500,000              บาท
(18) สถานีตรวจวดัคุณภาพอากาศในบรรยากาศ ตาํบลเมอืงเหนือ 
อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 สถานี 7,500,000              บาท
(19) เครืÉองตรวจวดัฝุ่นละอองขนาดไมเ่กิน 10 ไมครอน และขนาดไมเ่กิน 

2.5 ไมครอน แบบอตัโนมตั ิสาํหรบัตรวจวดัภายนอกอาคาร แขวงพญาไท 

เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  7 เครืÉอง 14,000,000             บาท
(20) ชุดวเิคราะหจ์ลุนิทรยีใ์นนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,501,000              บาท
(21) ชุดวเิคราะหส์ารอนิทรยีร์ะเหยงา่ยในบรรยากาศทีÉเก็บดว้ยถงัเก็บ
ตวัอย่างอากาศ แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร (Canister) 1 ชุด 13,000,000             บาท
(22) เครืÉองตรวจวดัคารบ์อนดาํ (Black Carbon) ตาํบลชา้งเผอืก 
อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง 4,350,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,280,600              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,280,600              บาท

1)  เงนิอุดหนุนบาํรุงภาคสีมาชิกอนุสญัญาระหวา่งประเทศ 1,926,600              บาท
2) เงนิบรจิาคเพืÉอสนบัสนุนการดาํเนินงานของ EANET 354,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 13,810,300            บาท
1) โครงการพฒันาเทคโนโลยกีารจดัการนํÊาเสยีสาํหรบัทา่เทยีบเรอืประมง 2,000,000              บาท
2) โครงการจดัทาํแนวทางการปฏบิตัเิพืÉอหาปรมิาณการระบายความสกปรก
และศกัยภาพการรองรบัมลพษิเพืÉอนาํไปใชใ้นการกาํหนดการระบายมลพษิ
รายจงัหวดั 3,362,000              บาท
3) โครงการศึกษารูปแบบของการพฒันาระบบอนุญาตระบายมลพษิ ระยะทีÉ 3 2,000,000              บาท
4) โครงการจดัทาํแผนแมบ่ทจดัการมลพษิทางเสยีงและความส ั Éนสะเทอืน 2,091,300              บาท
5) โครงการประเมนิผลเพืÉอยกเลกิเขตควบคุมมลพษิ
ตามแผนการปฏรูิปประเทศ 4,357,000              บาท

55



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  -  6.4226 6.4226
-                -                -                6.4226         6.4226         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ 4

( 4 )

4  -  -  -

รอ้ยละ 100

( 100 )

100  -  -  -

ลา้นบาท 88.5140        6.4226         -                -                -                
ลา้นบาท 88.5140        6.4226         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 71.1500        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 17.3640        6.4226         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

94,936,600

7.3  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม 40,947,800
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหามลพิษทางอากาศและเสยีง 6,422,600

 คุณภาพอากาศในพืÊนทีÉวกิฤตดขีึÊน ไมส่่งผลกระทบต่อสุขภาพอนามยั

- พืÊนทีÉ 9 จงัหวดัภาคเหนือตอนบน
- เขตควบคุมมลพษิมาบตาพดุและบรเิวณใกลเ้คยีง จงัหวดัระยอง
- เขตควบคุมมลพษิหนา้พระลาน จงัหวดัสระบรุี
- กรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

94,936,600

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : มมีาตรการ/แผนการดาํเนินงาน
ในการจดัการมลพษิทางอากาศในพืÊนทีÉเป้าหมาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การบรหิารจดัการมลพษิทางอากาศและเสยีง

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : มกีารดาํเนินการตามมาตรการ
จดัการมลพษิทางอากาศในพืÊนทีÉเป้าหมาย
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

- งบดาํเนินงาน
- งบลงทนุ
- งบเงนิอดุหนุน
- งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

56



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหามลพิษทางอากาศและเสียง 6,422,600 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 6,422,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการจดัการมลพษิทางอากาศ
ในพืÊนทีÉกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล 1,600,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการจดัการมลพษิทางอากาศ
ในพืÊนทีÉเขตควบคมุมลพษิมาบตาพดุ และบรเิวณใกลเ้คยีงจงัหวดัระยอง 889,800                บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการจดัการมลพษิทางอากาศ
ในพืÊนทีÉเขตควบคมุมลพษิหนา้พระลาน จงัหวดัสระบรุี 889,800                บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาหมอกควนัและไฟป่า 1,543,000              บาท
5) โครงการศึกษาเพืÉอหาแหล่งกาํเนิดฝุ่นละอองในพืÊนทีÉเขตควบคมุมลพษิ 

ตาํบลหนา้พระลาน จงัหวดัสระบรุ ีและพืÊนทีÉโดยรอบเขตควบคุมมลพษิ
ในรศัมไีมเ่กิน 10 กิโลเมตร 1,500,000              บาท

57



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             10.5389     10.5389     
-                -                -                10.5389        10.5389        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ 77

( 77 )

77  -  -  -

รอ้ยละ 80

( 80 )

80  -  -  -

ลา้นบาท 52.1727        10.5389        -                -                -                
ลา้นบาท 52.1727        10.5389        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.6390         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 51.5337        10.5389        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   62,711,600

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหามลพิษจากขยะมูลฝอยและของเสยี
อนัตรายชมุชน                      10,538,900

เพืÉอสนบัสนุนการดาํเนินงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนในการจดัการขยะ รวมท ัÊงหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง
ในการเพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการขยะมลูฝอยของประเทศใหถู้กตอ้งตามหลกัวชิาการ เพืÉอลด
การเกดิกา๊ซเรอืนกระจก และไมก่่อใหเ้กดิผลกระทบต่อสุขภาพอนามยัของประชาชนและระบบนิเวศ

ท ั Éวประเทศ

                   62,711,600

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัทีÉไดร้บัคาํแนะนาํ
ในการจดัการขยะมลูฝอยและของเสยีอนัตราย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เสรมิสรา้งศกัยภาพการบรหิารจดัการขยะและของเสยีอนัตราย

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : จงัหวดัมกีารดาํเนินการตามคาํแนะนาํ
ของกรมควบคุมมลพษิในการจดัการขยะมลูฝอย
และของเสยีอนัตราย
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

58



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหามลพิษจากขยะมูลฝอยและของ
เสียอนัตรายชุมชน 10,538,900 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 10,538,900            บาท

1) การสนบัสนุนและการเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการขยะมลูฝอย
และของเสยีอนัตรายชุมชนของประเทศ 5,384,900              บาท
2) การป้องกนัและแกไ้ขปญัหาขยะพลาสตกิและการสนบัสนุน
ระบบเศรษฐกิจหมนุเวยีน 4,154,000              บาท
3) การศึกษาแนวทางการจดัการซากเซลลแ์สงอาทติยใ์นชุมชน 1,000,000              บาท

59



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.3.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             1.2000      1.2000      
-                -                -                1.2000         1.2000         

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คนั 12,000

( 12,000 )

12,000  -  -  -

รอ้ยละ 98

 ( 98 )

98  -  -  -

ลา้นบาท 2.7409         1.2000         -                -                -                
ลา้นบาท 2.7409         1.2000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.3409         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2.4000         1.2000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                    3,940,900

7.3.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัยานพาหนะ                       1,200,000

เพืÉอกาํกบัดูแล ควบคุม และบงัคบัใชก้ฎหมายกบัรถยนตต์ามกฎหมายวา่ดว้ยรถยนตใ์หร้ะบายมลพษิ 

(ควนัดาํ) ออกสู่สิÉงแวดลอ้มใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

 พืÊนทีÉกรุงเทพมหานครและปรมิณฑล

                    3,940,900

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จของการตรวจสอบ
ตรวจจบัและหา้มใชย้านพาหนะในพืÊนทีÉวกิฤต 

ไมน่อ้ยกวา่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ตดิตามตรวจสอบ และบงัคบัการแหลง่กาํเนิดมลพษิยานพาหนะ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : แหลง่กาํเนิดมลพษิประเภทยานพาหนะ
ปฏบิตัติามกฎหมาย
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

60



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัยานพาหนะ 1,200,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 1,200,000              บาท

1)  ค่าใชจ่้ายในการตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัยานพาหนะ 1,200,000              บาท

61



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             19.5471     -             3.2392      22.7863     
-                19.5471        -                3.2392         22.7863        

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ  - 100  -  -  -

รอ้ยละ  - 97  -  -  -

ลา้นบาท -                22.7863        -                -                -                
ลา้นบาท -                22.7863        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                19.5471        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                3.2392         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   22,786,300

7.3.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการเพิÉมประสทิธิภาพศูนยป์ฏิบตัิการพิทกัษส์ิÉงแวดลอ้ม                      22,786,300

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาเรืÉองรอ้งเรยีนดา้นมลพษิใหก้บัประชาชนทีÉไดร้บัผลกระทบดา้นมลพษิ

 ท ั Éวประเทศ

                   22,786,300

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรืÉองรอ้งเรยีนดา้นมลพษิ
ไดร้บัการแกไ้ข

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมประสทิธภิาพศูนยป์ฏบิตักิารพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนเรืÉองรอ้งเรยีนดา้นมลพษิ
ทีÉไดร้บัการแกไ้ข ภายในเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

62



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพศูนยป์ฏิบตัิการพิทกัษส์ิÉงแวดลอ้ม 22,786,300 บาท
1. งบลงทนุ 19,547,100            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 19,547,100            บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 19,547,100            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 19,547,100             บาท
(1) ชุดปฏบิตักิารพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้มเคลืÉอนทีÉ แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร  1 ชุด 19,547,100             บาท
2. งบรายจา่ยอืÉน 3,239,200              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพศูนยป์ฏบิตักิารพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้ม 2,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานระดบัพืÊนทีÉเพืÉอพทิกัษส์ิÉงแวดลอ้ม 1,239,200              บาท

63



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             10.0000     10.0000     
-                -                -                10.0000        10.0000        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 6

( 6 )

4  -  -  -

รอ้ยละ 60

( 60 )

70  -  -  -

รอ้ยละ 80

 ( 80 )

80  -  -  -

ลา้นบาท 13.6367        10.0000        -                -                -                
ลา้นบาท 13.6367        10.0000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3.8570         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 9.7797         10.0000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

พืÊนทีÉแหลง่นํÊาเป้าหมายไดร้บัการแนะนาํในการจดัการแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊา 4 แห่ง ไดแ้ก่ 
1) แมน่ํÊาท่าจนีตอนบน 2) แมน่ํÊาท่าจนีตอนกลาง 3) แมน่ํÊาท่าจนีตอนลา่ง 4) ลุม่นํÊาแมก่ลอง

7.4  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                      13,239,100
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊาและนํÊาเสยี                      10,000,000

เพืÉอส่งเสรมิใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนในพืÊนทีÉเป้าหมายมกีารตดิตามตรวจสอบคุณภาพนํÊา 
และบรหิารจดัการนํÊาเสยีในพืÊนทีÉของตนเองอย่างมปีระสทิธภิาพ

                   23,636,700
                   23,636,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊา และนํÊาเสยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉแหลง่นํÊาเป้าหมายไดร้บัการแนะนาํ
ในการจดัการแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊา
เชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉแหลง่นํÊาเป้าหมายทีÉไดร้บัคาํแนะนาํ
มกีารดาํเนินการตามแผน ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : ประสทิธภิาพในการบาํบดันํÊาเสยี
ของระบบบาํบดันํÊาเสยีไดต้ามมาตรฐาน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

64



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊาและนํÊาเสีย 10,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 10,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินโครงการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาคุณภาพนํÊาและนํÊาเสยี 10,000,000             บาท

65



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             3.2391      3.2391      
-                -                -                3.2391         3.2391         

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ 3

 ( 3 )

3  -  -  -

รอ้ยละ 43

( 43 )

43  -  -  -

ลา้นบาท 34.2710        3.2391         -                -                -                
ลา้นบาท 34.2710        3.2391         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 18.5710        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 15.7000        3.2391         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัแหลง่กาํเนิดมลพิษทางนํÊา                       3,239,100

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพืÉอตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัแหลง่กาํเนิดมลพษิตามกฎหมายวา่ดว้ยการส่งเสรมิและรกัษา
คุณภาพสิÉงแวดลอ้มแห่งชาต ิพ.ศ. 2535 ในการควบคุมการระบายนํÊาเสยีออกสู่สิÉงแวดลอ้ม 

หรอืลงสู่แหลง่นํÊาสาธารณะ

 พืÊนทีÉวกิฤตดา้นคุณภาพนํÊา ไมน่อ้ยกวา่ 3 พืÊนทีÉ ไดแ้ก่ กรุงเทพมหานคร ราชบรุ ีสุพรรณบรุี

                   37,510,100
                   37,510,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ตดิตามตรวจสอบและบงัคบัการแหลง่กาํเนิดมลพษิ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉวกิฤตทีÉดาํเนินมาตรการ
บงัคบัใชก้ฎหมายควบคุมการระบายนํÊาทิÊง ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : แหลง่กาํเนิดมลพษิปฏบิตัติามกฎหมาย
ควบคุมการระบายนํÊาทิÊง ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

66



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัแหล่งกาํเนิดมลพิษ
ทางนํÊา 3,239,100 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 3,239,100              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามตรวจสอบและบงัคบัใชก้ฎหมายกบัแหล่งกาํเนิดมลพษิ
ทางนํÊา 3,239,100              บาท

67



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 3.1912          3.1912          3.2357          3.2811          3.3274          3.3746          
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ -                 2.9585          2.6816          2.7353          2.7900          2.8458          

2.1 เงนิรายได ้ -                 0.7020          0.3800          0.3876          0.3954          0.4033          

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 2.2565          2.3016          2.3477          2.3946          2.4425          

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 3.1912          6.1497          5.9174          6.0164          6.1174          6.2204          
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 3.1912          6.1497          5.9174          6.0164          6.1174          6.2204          
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน -                 2.9140          2.6362          2.6890          2.7427          2.7976          

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน -                 2.9140          2.6362          2.6890          2.7427          2.7976          

6.1.1 รายจ่ายประจาํ -                 2.9140          2.6362          2.6890          2.7427          2.7976          

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 3.1912          3.2357          3.2811          3.3274          3.3746          3.4228          

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมควบคมุมลพษิ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

68



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,448,056,200 1,361,135,300              

-   -   

บรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง ใหม้คีวามอดุมสมบูรณ์เเละย ั Éงยนืภายในปี 2569

กาํหนดนโยบาย วางแผน เเละบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง โดยยดึหลกัการบรหิาร
กจิการบา้นเมอืงทีÉด ีเพืÉอใหเ้กดิความอดุมสมบูรณ์เเละการใชป้ระโยชนท์ีÉย ั Éงยนื



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : พืÊนทีÉป่าชายเลนทีÉสมบูรณ์ไดร้บัการสงวน
คุม้ครอง ดูเเล รกัษาไมใ่หถ้กูบกุรุกทาํลาย ควบคู่ไปกบั
การฟืÊ นฟูเเละจดัการใชป้ระโยชนเ์พืÉอลดความเหลืÉอมลํÊา
เเละเสริมสรา้งเศรษฐกจิเเละสงัคมของชุมชนชายฝั Éง
เเละประเทศชาตอิยา่งสมดุลเเละย ั Éงยนื โดยการมส่ีวนร่วม
ของประชาชน

- ตวัชีÊวดั : ป่าชายเลนไดร้บัการคุม้ครองป้องกนั อนุรกัษ์
และจดัการเพืÉอใชป้ระโยชนอ์ยา่งย ั Éงยนืและเป็นธรรม

ลา้นไร่ 1.54 1.74

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละความสาํเร็จของการคุม้ครอง ป้องกนั
อนุรกัษแ์ละจดัการเพืÉอการใชป้ระโยชนป่์าชายเลน
อยา่งย ั Éงยนืและเป็นธรรม

รอ้ยละ 90 90

(2) ผลสมัฤทธิÍ : พฒันาเครืÉองมอื เเนวทาง หรือมาตรการอย่าง
เหมาะสม เเละทนัสมยัเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการบริหารจดัการ
ทรพัยากรทางทะเลเเละระบบนิเวศทางชายฝั Éง เเละการจดั
การป้องกนัเเละแกไ้ขปญัหากดัเซาะชายฝั Éงทะเลอยา่งสอดคลอ้ง
กบัสภาพปญัหาโดยไมเ่กดิผลกระทบกบัพืÊนทีÉขา้งเคยีง

- ตวัชีÊวดั : องคค์วามรู ้แนวทางหรือมาตรการใน
การบริหารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ

เรืÉอง 2 2

- ตวัชีÊวดั : องคค์วามรู ้แนวทางหรือมาตรการดา้นบริหาร
จดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั ÉงจากการเปลีÉยนแปลง
สภาวะภูมอิากาศสามารถนาํไปใชป้ระโยชนห์รือถา่ยทอด
สู่สาธารณะ ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 90 90

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ระบบนิเวศเเละทรพัยากรทางทะเล ไดร้บั
การอนุรกัษ ์คุม้ครอง สาํรวจ ประเมนิเเละฟืÊ นฟูใหม้คีวาม
อดุมสมบูรณ์เเละสามารถดาํรงศกัยภาพเป็นแหลง่อาศยั
เเละเพาะพนัธุส์ตัวน์ํ Êาวยัอ่อน ซึÉงช่วยเกืÊอหนุนต่อการประมง
เสริมศกัยภาพการท่องเทีÉยวเเละการประกอบอาชีพทีÉเกีÉยวเนืÉอง

- ตวัชีÊวดั : ระบบนิเวศทางทะเลและชายฝั Éงไดร้บัการ
อนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟู โดยการมส่ีวนร่วม

พืÊนทีÉ 7 10

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของชุมชนชายฝั Éง ดา้นการสรา้ง
ความอดุมสมบูรณ์ในภาคทะเล ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 80 80

70



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

248.1779                223.3502                 

รวมทัÊงสิÊน 1,451.6767              1,448.0562              1,361.1353               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 449.9330                463.2034                466.4849                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนืบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล 250.3793                336.2297                286.8582                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,001.7437              910.1358                815.0405                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

364.6164                

62.0286                 15.1052                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -                          

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

186.8619                182.7530                221.5670                 

74.7170                  79.6099                  

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ 125.1524                80.9466                 68.1599                  

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว -                          74.7170                 79.6099                  

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม 74.7337                 

71



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,448.0562     1,361.1353     1,639.7835     1,353.0969     981.7673        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,448.0562     1,361.1353     1,639.7835     1,353.0969     981.7673        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 463.2034     466.4849     483.8458     496.5673     513.6247     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. พฒันาเครืÉองมือ เเละองคค์วามรูส้าํหรบัจดัการระบบ
นิเวศทางทะเลเเละชายฝั Éง เเละการกดัเซาะชายฝั Éง 
ทีÉไดร้บัผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ
เเละภยัพิบตัิ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : เเนวทางหรอืมาตรการในการแกไ้ข
ปญัหาเเละป้องกนับรรเทาความเดอืดรอ้นของชมุชนใน
พืÊนทีÉทีÉประสบปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง

ระบบหาด 9 9 9 9 9

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง
ทีÉไดร้บัผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ
ไดร้บัการศึกษา วเิคราะห ์เพืÉอนาํไปสู่การบรหิารจดัการ
ตามหลกัวชิาการ

ระบบ
นิเวศ

2 2 2 2 2

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของ
การบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง
ทีÉไดร้บัผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 80.9466      68.1599      31.1360      33.1885      34.1700      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. พืÊนทีÉเป้าหมายมีคุณภาพสิÉงแวดลอ้มดีขึÊน ผ่านกลไก
การบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขยะทะเลไดร้บัการจดัการ
ตามหลกัวชิาการเเละมาตรฐานสากล

เรืÉอง 12 11 11 11 11

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขยะทะเลไดร้บัการบรหิารจดัการ
ไมน่อ้ยกวา่

ตนั 300 250 250 250 250

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของ
การดาํเนินงานบรหิารจดัการขยะทะเล ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 62.0286      15.1052      15.1052      15.1052      15.1052      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

72



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. ทรพัยากรทางทะเล ชายฝั Éงทะเล และป่าชายเลน
ไดร้บัการสงวน อนุรกัษ ์และฟืÊ นฟูใหค้งความอดุมสมบูรณ์
ควบคูก่บัการบรหิารจดัการการใชป้ระโยชน์อย่างย ั Éงยืนบน
สงัคมเศรษฐกจิสเีขียว

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าชายเลนไดร้บัการบรหิาร
จดัการ ไมน่อ้ยกวา่

ลา้นไร่ 1.54 1.74 1.75 1.76 1.77

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ทรพัยากรทางทะเลและระบบ
นิเวศทางทะเลและชายฝั ÉงทีÉสาํคญัไดร้บัการประเมนิ
สถานภาพ คุม้ครอง ฟืÊ นฟูและบรหิารจดัการ ไมน่อ้ยกวา่

ประเภท 7 7 7 7 7

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการบรหิาร
จดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง รวมท ัÊงระบบนิเวศ
ทีÉสาํคญั ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนแนวทางหรอืมาตรการ
ในการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
ทีÉถูกนาํไปใชป้ระโยชน ์ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าชายเลนไดร้บัการหยุดย ัÊง
การบกุรุกทาํลาย

ไร่ 5,000 4,595 5,000 5,000 5,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 182.7530     221.5670     515.6935     316.8255     87.8624      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง ไดร้บัการอนุรกัษ ์และ
ฟืÊ นฟูใหค้งความอดุมสมบูรณ์ ควบคูก่บัการบรหิารจดัการ
การใชป้ระโยชน์อย่างย ั Éงยืนบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
ไดร้บัการอนุรกัษ ์และฟืÊ นฟูใหค้งความอดุมสมบูรณ์ 

ควบคู่กบัการบรหิารจดัการการใชป้ระโยชนอ์ย่างย ั Éงยนื
บนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล

ลา้นไร่ 202 202 202 202 202

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการ
อนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
ใหค้งความอดุมสมบูรณ์ควบคู่กบัการใชป้ระโยชน์
อย่างย ั Éงยนืบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 659.1246     589.8183     594.0030     491.4104     331.0050     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

73



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 450.9122     295.1910        406.2270        1.8706          206.9345        1,361.1353     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 450.9122     15.5727         -                 -                 -                 466.4849        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              184.8404        36.6392         1.8706          -                 223.3502        

ผลผลติทีÉ 1 : พืÊนทีÉทรพัยากรทางทะเล ชายฝั Éง
ทะเล และป่าชายเลน ไดร้บัการบรหิารจดัการ

            -          184.8404          36.6392           1.8706                -          223.3502

3. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน
อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

-              49.8418         158.8252        -                 12.9000         221.5670        

โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพการ
อนุรกัษฟื์Ê นฟู และป้องกนัทรพัยากรป่าชายเลน
เพืÉอสรา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนืบนสงัคม
เศรษฐกจิสเีขยีว

            -            49.8418        158.8252                -            12.9000        221.5670

4. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน
บนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล

-              19.3510         131.1527        -                 136.3545        286.8582        

โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพการ
อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัทรพัยากรทางทะเล
เพืÉอสรา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนืบนสงัคม
เศรษฐกจิภาคทะเล

            -            19.3510        131.1527                -            65.9545        216.4582

โครงการทีÉ 2 : โครงการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟู
ทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éงอนัดามนั
เพืÉอการท่องเทีÉยวอย่างย ั Éงยนื

            -                  -                  -                  -            70.4000          70.4000

5. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการ
เปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ

-              10.4799         -                 -                 57.6800         68.1599         

โครงการทีÉ 1 : โครงการบูรณาการการจดัการ
ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง
ทะเล 23 จงัหวดั

            -                  -                  -                  -            57.6800          57.6800

โครงการทีÉ 2 : โครงการบรหิารจดัการทรพัยากร
ทางทะเลและชายฝั ÉงเพืÉอรองรบัการเปลีÉยนแปลง
สภาวะภูมอิากาศ

            -            10.4799                -                  -                  -            10.4799

งบรายจา่ย

1,361,135,300                       
799,649,800                        

561,485,500                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

74



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

6. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและ
สิÉงแวดลอ้ม

-              15.1052         -                 -                 -                 15.1052         

โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะทะเล             -            15.1052                -                  -                  -            15.1052

7. แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว -              -                 79.6099         -                 -                 79.6099         
โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว

            -                  -            79.6099                -                  -            79.6099

75



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
463.2034         466.4849         483.8458         496.5673         513.6247         
463.2034         466.4849         483.8458         496.5673         513.6247         
448.4533         450.9122         468.2731         480.9946         498.0520         

14.7501          15.5727          15.5727          15.5727          15.5727          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         466,484,900

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

76



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 466,484,900 บาท
1. งบบคุลากร 450,912,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 198,573,500           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 167,947,100           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 30,626,400            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 252,338,700           บาท
2. งบดาํเนินงาน 15,572,700            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,572,700            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 4,450,800              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งประจาํ 73,200                 บาท
(3) ค่าตอบแทนรายเดอืนเพิÉมเตมิสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังาน
ในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.) 546,000                บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 10,025,300             บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 477,400                บาท

77



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
184.8404    36.6392     1.8706      -             223.3502    
57.8760        -                -                -                57.8760        

52.1802        -                -                -                52.1802        

29.5431        -                -                -                29.5431        

-                36.6392        -                -                36.6392        

3.1378         -                -                -                3.1378         

42.1033        -                1.8706         -                43.9739        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 1.54 1.74 1.75 1.76 1.77

 ( 1.54 )

ประเภท 7 7 7 7 7

 ( 7 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 70 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 70 )

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                    223,350,200
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  พืÊนทีÉทรพัยากรทางทะเล ชายฝั Éงทะเล และป่าชายเลน ไดร้บัการบรหิาร
จดัการ                    223,350,200

2. บรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเล
3. สาํรวจ ประเมนิสถานภาพทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
4. เพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
5. อนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิสมเดจ็พระเทพ
รตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุาร ี(อพ.สธ.)
6. บรหิารจดัการและอาํนวยการเพืÉอสนบัสนุนการจดัการและอนุรกัษ์
ทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง

เพืÉอสงวน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู บรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง รวมท ัÊงป่าชายเลน เพืÉอความอดุมสมบูรณ์
ม ั Éงค ั Éง สมดุลและย ั Éงยนืของทะเลไทย เสรมิสรา้งความม ั Éนคงทางสงัคมและเศรษฐกจิของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. บรหิารจดัการทรพัยากรป่าชายเลน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าชายเลนไดร้บัการบรหิารจดัการ 
ไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : ทรพัยากรทางทะเลและระบบนิเวศทาง
ทะเลทีÉสาํคญัไดร้บัการประเมนิสถานภาพ คุม้ครอง

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง รวมท ัÊงระบบนิเวศ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนแนวทางหรอืมาตรการใน
การบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั ÉงทีÉถูกนาํ

 ฟืÊ นฟูและบรหิารจดัการ ไมน่อ้ยกวา่

ทีÉสาํคญั ไมน่อ้ยกวา่

ไปใชป้ระโยชน ์ไมน่อ้ยกวา่

78



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 248.1779       223.3502       190.7610       190.7610       190.7610       
ลา้นบาท 248.1779       223.3502       190.7610       190.7610       190.7610       
ลา้นบาท 220.2646      184.8404      184.8404      184.8404      184.8404      

ลา้นบาท 25.9970        36.6392        -                -                -                

ลา้นบาท 1.9163         1.8706         1.8706         1.8706         1.8706         

ลา้นบาท -                -                4.0500         4.0500         4.0500         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

79



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พืÊนทีÉทรพัยากรทางทะเล ชายฝั Éงทะเล และป่าชายเลน
ไดร้บัการบริหารจดัการ 223,350,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 184,840,400           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 168,365,800           บาท
(1) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท
(2) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 2,950,000              บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 19,300,000             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 8,964,300              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,975,000              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 1,650,000              บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 5,577,900              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 13,898,300             บาท
(9) ค่ารบัรองและพธิีการ 150,000                บาท
(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 2,550,000              บาท
(11) ค่าเช่าอาคาร 1,134,000              บาท
(12) ค่าจา้งเหมาแรงงานบคุคลภายนอก 26,555,100             บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาระบบสารสนเทศ 3,800,000              บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและปราบปรามการทาํลายทรพัยากรปะการงัเทยีม 9,000,000              บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนพ์ชืสมนุไพรจากป่าชายเลน
อย่างย ั Éงยนื 1,500,000              บาท
(16) วสัดุสาํนกังาน 10,395,000             บาท
(17) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 25,402,100             บาท
(18) วสัดุก่อสรา้ง 3,950,000              บาท
(19) วสัดุงานบา้นงานครวั 1,625,900              บาท
(20) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,732,000              บาท
(21) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 5,350,000              บาท
(22) วสัดุสนามและการฝึก 2,800,000              บาท
(23) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 785,000                บาท
(24) วสัดุคอมพวิเตอร์ 5,170,000              บาท
(25) วสัดุการเกษตร 1,760,000              บาท
(26) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 3,710,000              บาท
(27) วสัดุสาํรวจ 1,460,000              บาท
(28) วสัดุภาพถ่ายทางอากาศและภาพถ่ายดาวเทยีม 1,800,000              บาท
(29) วสัดุโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 1,430,000              บาท

80



1.2 คา่สาธารณูปโภค 16,474,600            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 11,849,400             บาท
(2) ค่าประปา 975,200                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,574,200              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 547,000                บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 1,528,800              บาท

2. งบลงทนุ 36,639,200            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 36,639,200            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 16,622,000            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 16,622,000             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 12,548,000             บาท
รวม 10 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์ 

แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 คนั 1,358,000              บาท
(3) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

ตาํบลชะอาํ อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบรุ ี1 คนั 1,358,000              บาท
(4) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

ตาํบลกะแดะ อาํเภอกาญจนดษิฐ ์จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,358,000              บาท
2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 20,017,200            บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 20,017,200             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 20,017,200             บาท
รวม 49 รายการ (รวม 1,432,997 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 1,870,600              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,870,600              บาท

1) ค่าธรรมเนียมสมาชิก COBSEA (Coordinating Body on the Sea 

of East Asia) 1,260,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนสาํหรบัการดาํเนินงานของคณะกรรมการทางทะเลระหวา่งประเทศ 

(IOC/WESTPAC) 500,000                บาท
3) เงนิสมทบกองทนุ IOSEA Marine Turtle MOU 110,600                บาท

81



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
49.8418     158.8252    -             12.9000     221.5670    
2.0000         83.1010        -                -                85.1010        

-                75.7242        -                2.5000         78.2242        

38.5288        -                -                -                38.5288        

0.2525         -                -                -                0.2525         

9.0605         -                -                -                9.0605         

-                -                -                10.4000        10.4000        

หน่วย:ลา้นบาท
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สวนพฤกษศาสตรป่์าชายเลนนานาชาต ิร.9
2. ป่าชายเลนระนองสู่มรดกโลก
3. เพิÉมประสทิธภิาพการป้องกนัรกัษาทรพัยากรป่าชายเลน

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

                   221,567,000

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเพิÉมประสทิธิภาพการอนุรกัษฟื์Ê นฟู และป้องกนัทรพัยากร
ป่าชายเลนเพืÉอสรา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนบนสงัคมเศรษฐกจิสเีขียว                    221,567,000

 - ป้องกนัรกัษาป่าชายเลนแบบบูรณาการในพืÊนทีÉวกิฤต 1.40 ลา้นไร่
 - เพืÉอปรบัปรุงขอ้มลูแนวเขตทีÉดนิป่าชายเลนและป่าชายเลนอนุรกัษ ์และจดัทาํแผนทีÉใหม้มีาตรฐาน
   เดยีวกนักบัหน่วยงานอืÉน
 - ลดความเหลืÉอมลํÊาและสรา้งความเป็นธรรม แกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้นของผูย้ากไร ้พฒันาศกัยภาพ
   การใชป้ระโยชนท์ีÉดนิใหเ้กดิประโยชนสู์งสุด และย ั Éงยนื ท ัÊงในดา้นเศรษฐกจิ สงัคมและสิÉงแวดลอ้ม
   ตามนโยบายของรฐับาล
 - ผลกัดนัพืÊนทีÉป่าชายเลนจงัหวดัระนองใหเ้ป็นพืÊนทีÉมรดกโลก
 - เพืÉอเป็นแหลง่เรยีนรู ้ศึกษา วจิยั พฒันา ดา้นพฤกษศาสตรป่์าชายเลน

4. ตดิตามตรวจสอบการปฏบิตัติามเงืÉอนไขการอนุญาตและตรวจสอบ
การใชป้ระโยชนท์ีÉดนิ

 พืÊนทีÉชายฝั Éงทะเล 24 จงัหวดั

               2,085,834,300
               2,085,834,300

5. ตรวจสอบแปลงทีÉดนิเพืÉอดาํเนินการจดัทีÉดนิใหช้มุชนและการบรกิาร
ดา้นการอนุญาตในพืÊนทีÉป่าชายเลน
6. จดัทาํแผนทีÉ เครืÉองหมายแสดงแนวเขตพืÊนทีÉป่าชายเลนอนุรกัษ์
เเละกาํหนดเขตพืÊนทีÉคุม้ครองทรพัยากรป่าชายเลน

กจิกรรม

82



7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 1.40 1.40 1.40 1.40 1.40

 ( 1.40 )

ไร่ 30,000 4,595 5,000 5,000 5,000

 ( 51,146 )

จงัหวดั 1 1 1 1  -

 ( 1 )

ไร่ 12,000 1,000 2,000 2,000 2,000

 ( 15,754 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 943.8859       221.5670       515.6935       316.8255       87.8624        
ลา้นบาท 943.8859       221.5670       515.6935       316.8255       87.8624        
ลา้นบาท 351.7637      49.8418        57.6901        61.6862        66.2535        

ลา้นบาท 479.5975      158.8252      437.3405      233.9603      -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 112.5247      12.9000        20.6629        21.1790        21.6089        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ผลกัดนัพืÊนทีÉป่าชายเลนจงัหวดัระนอง

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ป้องกนัรกัษาป่าชายเลนแบบบูรณาการ
ในพืÊนทีÉวกิฤต
เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าชายเลนไดร้บัการหยุดย ัÊงการบกุรุก
ทาํลาย

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ใหเ้ป็นพืÊนทีÉมรดกโลก
เชงิปรมิาณ : ตรวจสอบและตดิตามการใชป้ระโยชน์
ทีÉดนิพืÊนทีÉป่าชายเลนเพืÉอจดัทีÉอยูอ่าศยัใหช้มุชน
เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการอนุรกัษฟื์Ê นฟู
และป้องกนัทรพัยากรป่าชายเลนเพืÉอสรา้งการเตบิโต
อย่างย ั Éงยนืบนสงัคมเศรษฐกจิสเีขยีว ไมน่อ้ยกวา่

83



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพการอนุรกัษฟื์Ê นฟู และป้องกนั
ทรพัยากรป่าชายเลนเพืÉอสรา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนบนสงัคม
เศรษฐกจิสีเขียว 221,567,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 49,841,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 49,841,800            บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 4,872,500              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาแรงงานบคุคลภายนอก 7,767,300              บาท
(3) ค่ารืÊอถอนในพืÊนทีÉทวงคนื 24,996,800             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจตรวจสอบ รงัวดัแปลงทีÉดนิและจดัทาํผงัแปลง 
ในพืÊนทีÉเพาะเลีÊยงสตัวน์ํ Êา เกษตรกรรม และอืÉนๆ 2,500,000              บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจตรวจสอบ รงัวดัแปลงทีÉดนิและจดัทาํผงัแปลง 
ในพืÊนทีÉชุมชนเมอืงและสิÉงก่อสรา้ง 5,160,500              บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในงานบรหิารจดัการพืÊนทีÉ 400,000                บาท
(7) วสัดุสาํนกังาน 1,475,200              บาท
(8) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 1,701,500              บาท
(9) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 150,000                บาท
(10) วสัดุคอมพวิเตอร์ 25,000                 บาท
(11) วสัดุการเกษตร 111,100                บาท
(12) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 241,200                บาท
(13) วสัดุสาํรวจ 100,000                บาท
(14) วสัดุภาพถ่ายทางอากาศและภาพถ่ายดาวเทยีม 200,000                บาท
(15) วสัดุโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 140,700                บาท

2. งบลงทนุ 158,825,200           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 158,825,200           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ -                        บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง -                        บาท

(1) เรอืส่งเสรมิและสนบัสนุนการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากรทางทะเล
และชายฝั Éง ความยาวไมน่อ้ยกวา่ 80 ฟตุ ตาํบลกะแดะ อาํเภอกาญจนดษิฐ ์
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ลาํ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 170,000,000           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 34,000,000             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 100,000,000           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 36,000,000             บาท

84



2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 158,825,200           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 158,825,200           บาท

(1) ก่อสรา้งโครงการพฒันาศูนยเ์รยีนรูป่้าชายเลนระนองสู่มรดกโลก
เพืÉอการทอ่งเทีÉยว ตาํบลหงาว อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 แหง่ 75,724,200             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 378,621,000           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 75,724,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 192,732,600           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 110,164,200           บาท

(2) ก่อสรา้งสวนพฤกษศาสตรป่์าชายเลนนานาชาต ิร.9 ระยะทีÉ 3 
จงัหวดัจนัทบรุ ี1 แหง่ 83,101,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 415,505,000           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 83,101,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 208,607,900           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 123,796,100           บาท

3. งบรายจา่ยอืÉน 12,900,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการจดัทาํแผนทีÉและเครืÉองหมายแสดงแนวเขตพืÊนทีÉ
ป่าชายเลนอนุรกัษ์ 7,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานกาํหนดและประกาศเขตพืÊนทีÉป่าชายเลนอนุรกัษ์
และออกกฎกระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 3,400,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํป่าชายเลนระนองสู่มรดกโลก 2,500,000              บาท

85



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
19.3510     131.1527    -             65.9545     216.4582    
3.1200         -                -                -                3.1200         

-                -                -                4.3000         4.3000         

-                -                -                47.0985        47.0985        

5.1454         131.1527      -                1.2560         137.5541      

11.0856        -                -                4.5000         15.5856        

-                -                -                3.0000         3.0000         

-                -                -                5.8000         5.8000         

6. ป้องกนัและปราบปรามรองรบัแผนปฏบิตักิารแกไ้ขปญัหาการทาํ
ประมงผดิกฎหมาย (IUU)

7. กาํหนดเขตพืÊนทีÉคุม้ครองทรพัยากรทางทะเล

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและปรบัปรุงขอ้มลูทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éงรายจงัหวดั
2. การแบ่งเขตการใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง 
ตามแนวคดิการวางแผนเชงิพืÊนทีÉ
3. จดัทาํปะการงัเทยีมเพืÉอฟืÊ นฟูทรพัยากรทางทะเล
4. ความร่วมมอืเพืÉอการอนุรกัษท์รพัยากรทางทะเลและชายฝั Éงใน
ระดบัภูมภิาค
5. ขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานตามพระราชบญัญตัส่ิงเสรมิการบรหิาร
จดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง พ.ศ. 2558

               1,671,310,700
               1,671,310,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล                    286,858,200
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเพิÉมประสทิธิภาพการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัทรพัยากร
ทางทะเลเพืÉอสรา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล                    216,458,200

 - เพืÉอลดผลกระทบจากการใชป้ระโยชนจ์ากกจิกรรมท่องเทีÉยวดาํนํÊาในพืÊนทีÉแนวปะการงัธรรมชาต ิ

   โดยเพิÉมแหลง่ท่องเทีÉยวดาํนํÊาในพืÊนทีÉจงัหวดัชายฝั Éงทะเล
 - เพืÉอจดัทาํประกาศพืÊนทีÉและมาตรการคุม้ครองสาํหรบัใชเ้ป็นเครืÉองมอืในการบรหิารจดัการดูแลรกัษา
   และใชผ้ลประโยชนท์รพัยากรทางทะเลและชายฝั Éงใหเ้กดิความย ั Éงยนื
 - เพืÉอดาํเนินการส่งเสรมิความร่วมมอืของภาคประชาชนและดาํเนินงานตามภารกจิหนา้ทีÉในพระราชบญัญตัิ
   ส่งเสรมิการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง พ.ศ. 2558

 พืÊนทีÉชายฝั Éงทะเล 24 จงัหวดั

86



7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แทง่ 33,439 5,100  -  -  -

 ( 33,439 )

เรืÉอง 37 29 37 37 37

 ( 37 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 1,140.3567    216.4582       133.8171       110.8347       69.8440        
ลา้นบาท 1,140.3567    216.4582       133.8171       110.8347       69.8440        
ลา้นบาท 255.6201      19.3510        29.1088        34.6167        38.1315        

ลา้นบาท 372.0203      131.1527      76.0000        45.6000        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 512.7163      65.9545        28.7083        30.6180        31.7125        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ฟืÊ นฟูใหค้งความสมบูรณ์ ควบคู่กบัการบรหิารจดัการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ใชป้ระโยชนอ์ย่างย ั Éงยนืบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล 
ไมน่อ้ยกวา่

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จดัทาํและวางปะการงัเทยีมเพืÉอฟืÊ นฟู
ระบบนิเวศทางทะเล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนเรืÉองตามบทบญัญตัขิอง
พระราชบญัญตัส่ิงเสรมิการบรหิารจดัการทรพัยากร

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการอนุรกัษ ์และ

ทางทะเลและชายฝั Éง พ.ศ. 2558 ทีÉดาํเนินการแลว้เสร็จ
ไมน่อ้ยกวา่

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

87



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
ทรพัยากรทางทะเลเพืÉอสรา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนบนสงัคม
เศรษฐกจิภาคทะเล 216,458,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 19,351,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,351,000            บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 352,400                บาท
(2) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 3,000,000              บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 4,600,000              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 520,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 320,000                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 200,000                บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,016,000              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,490,000              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาแรงงานบคุคลภายนอก 945,000                บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเวบ็ไซตข์อ้มลูสารสนเทศคณะกรรมการภายใต ้
พระราชบญัญตัส่ิงเสรมิการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง
พ.ศ. 2558 500,000                บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเเละปรบัปรุงขอ้มลูทรพัยากรทางทะเลเเละ
ชายฝั Éงรายจงัหวดั (ระยะทีÉ 3) 3,120,000              บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน 713,400                บาท
(13) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 469,200                บาท
(14) วสัดุก่อสรา้ง 220,000                บาท
(15) วสัดุงานบา้นงานครวั 150,000                บาท
(16) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 150,000                บาท
(17) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 255,000                บาท
(18) วสัดุสนามและการฝึก 150,000                บาท
(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 290,000                บาท
(20) วสัดุคอมพวิเตอร์ 290,000                บาท
(21) วสัดุการเกษตร 200,000                บาท
(22) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท
(23) วสัดุสาํรวจ 200,000                บาท

2. งบลงทนุ 131,152,700           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 131,152,700           บาท

2.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 131,152,700           บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 131,152,700           บาท

(1) ก่อสรา้งสวนพฤกษศาสตรป่์าชายเลนนานาชาต ิร.9 และ
สิÉงก่อสรา้งประกอบ จงัหวดัจนัทบรุ ี1 แหง่ 46,326,400             บาท

88



วงเงนิท ัÊงสิÊน 214,750,000           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 32,389,200             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 136,034,400           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 46,326,400             บาท

(2) ก่อสรา้งศูนยช่์วยชีวติสตัวท์ะเลหายากฝั Éงอนัดามนั (ระยะทีÉ 2)
ตาํบลวชิิต อาํเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1 แหง่ 10,878,900             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 53,690,000             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 10,608,500             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 32,202,600             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 10,878,900             บาท

(3) ก่อสรา้งพพิธิภณัฑธ์รรมชาตวิทิยาพชืและสตัวท์ะเล ระยะทีÉ 2 
ตาํบลปากนํÊากระแส อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 แหง่ 43,547,400             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 65,250,000             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 21,702,600             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 43,547,400             บาท

(4) ก่อสรา้งศูนยช่์วยชีวติสตัวท์ะเลหายาก 
ตาํบลปากนํÊากระแส อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 แหง่ 30,400,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 152,000,000           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 30,400,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 76,000,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 45,600,000             บาท

3. งบรายจา่ยอืÉน 65,954,500            บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 47,098,500             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 47,098,500             บาท
รวม 6 รายการ (รวม 5,100 หน่วย)

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการป้องกนัและปราบปรามรองรบัแผนปฏบิตักิารแกไ้ข
ปญัหาการทาํประมงผดิกฎหมาย (IUU) 3,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานส่งเสรมิการบรหิารจดัการทรพัยากรชายฝั Éงและ
สรา้งเสรมิความเขม้แขง็ของกลุม่เครอืข่ายและชุมชนชายฝั Éง 4,500,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานกาํหนดและประกาศเขตพืÊนทีÉทางทะเลและ
ออกกฎกระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 5,800,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการเเบ่งเขตการใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง
ตามเเนวคดิการวางแผนเชิงพืÊนทีÉทางทะเล (Marine Spatial Planning) 3,500,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํและพฒันาระบบบญัชีเศรษฐกิจสิÉงแวดลอ้มมหาสมทุร
(Ocean Account) 800,000                บาท
7) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมคณะทาํงานมหาสมทุรและการประมง 
(Oceans and Fisheries Working Group) 1,256,000              บาท

89



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             70.4000     70.4000     
-                -                -                40.4000        40.4000        

-                -                -                30.0000        30.0000        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จงัหวดั  - 5 5 5 5

ไร่  - 60 60 60 60

รอ้ยละ  - 80 80 80 80

ลา้นบาท -                70.4000        70.4000        70.4000        70.4000        
ลา้นบาท -                70.4000        70.4000        70.4000        70.4000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                70.4000        70.4000        70.4000        70.4000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เเนวปะการงัในพืÊนทีÉท่องเทีÉยวทางทะเล
เชงิปรมิาณ : ฟืÊ นฟูแนวปะการงัดว้ยการปลูกเสรมิ
ในพืÊนทีÉท่องเทีÉยวทางทะเล
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จในการอนุรกัษ์
และฟืÊ นฟูทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éงอนัดามนั

รวมทัÊงสิÊน
เพืÉอการท่องเทีÉยวอย่างย ั Éงยนื

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ตดิต ัÊงทุน่ผูกเรอืเพืÉอการอนุรกัษ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ตดิต ัÊงทุน่ผูกเรอืเพืÉอการอนุรกัษป์ะการงัในพืÊนทีÉท่องเทีÉยวทางทะเล
2. ฟืÊ นฟูแนวปะการงัดว้ยการปลูกเสรมิในพืÊนทีÉท่องเทีÉยวทางทะเล

                     70,400,000

 - เพืÉอป้องกนัเเละลดผลกระทบความเสยีหายของเเนวปะการงัจากการทิÊงสมอเรอืในบรเิวณเเนวปะการงัทีÉเป็น
   แหลง่ท่องเทีÉยว
 - เพืÉอฟืÊ นฟูทรพัยากรปะการงัธรรมชาตดิว้ยการจดัวางวสัดุลงเกาะสาํหรบัตวัอ่อนปะการงัเเละการปลูกปะการงั
   เสรมิในพืÊนทีÉเเนวปะการงัในแหลง่ท่องเทีÉยว

 จงัหวดักระบีÉ จงัหวดัพงังา จงัหวดัภูเก็ต จงัหวดัตรงั เเละจงัหวดัสตูล

                  281,600,000
                  281,600,000

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éงอนัดามนั
เพืÉอการท่องเทีÉยวอย่างย ั Éงยืน

90



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
อนัดามนัเพืÉอการท่องเทีÉยวอย่างย ั Éงยืน 70,400,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 70,400,000            บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 70,400,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 70,400,000             บาท
รวม 11 รายการ (รวม 3,565 หน่วย)

91



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             57.6800     57.6800     
-                -                -                37.7600        37.7600        

-                -                -                19.9200        19.9200        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบหาด 25 9 9 9 9

 ( 25 )

พืÊนทีÉ 18 8  -  -  -

 ( 18 )

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : แกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง โดยการ
ปกัไมไ้ผ่ชะลอคลืÉนในพืÊนทีÉหาดโคลน

เชงิปรมิาณ : แนวทางหรอืมาตรการในการแกไ้ขและ
ป้องกนับรรเทาความเดอืดรอ้นของชมุชนในพืÊนทีÉ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

 พืÊนทีÉชายฝั Éงทะเล 24 จงัหวดั

ทีÉประสบปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง ไมน่อ้ยกวา่

2. บูรณาการจดัการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éงทะเล 
23 จงัหวดั

7.5  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                      68,159,900
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบูรณาการการจดัการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะ
ชายฝั Éงทะเล 23 จงัหวดั                      57,680,000

 - เพืÉอศึกษาแนวทางทีÉเหมาะสมในการแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง ตามมาตรา 21 แห่งพระราชบญัญตัิ
   ส่งเสรมิการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง พ.ศ. 2558

 - เพืÉอตดิตาม ตรวจสอบประเมนิผลการบงัคบัใชม้าตรการลดผลกระทบทางสิÉงแวดลอ้ม สาํหรบัสิÉงก่อสรา้ง
   รมิทะเลทีÉมกีารยกเวน้การทาํ EIA

 - เพืÉอแกไ้ขปญัหาและป้องกนับรรเทาความเดอืดรอ้นของชมุชนในพืÊนทีÉทีÉประสบปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง
   โดยวธิกีารปกัไมไ้ผ่ชะลอความรุนแรงของคลืÉน

หน่วยนับ

                  554,467,700
                  554,467,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

1. ซ่อม สรา้ง เสรมิ การปกัไมไ้ผ่ชะลอความรุนแรงของคลืÉน
เพืÉอป้องกนัการกดัเซาะชายฝั Éง

รวมทัÊงสิÊน

92



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 437.0277       57.6800        19.9200        19.9200        19.9200        
ลา้นบาท 437.0277       57.6800        19.9200        19.9200        19.9200        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 7.6965         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 429.3312      57.6800        19.9200        19.9200        19.9200        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการนาํแนวทาง
หรอืมาตรการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ไปใชป้ระโยชน ์ไมน่อ้ยกวา่

      - งบดาํเนินงาน

93



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบูรณาการการจดัการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
การกดัเซาะชายฝั Éงทะเล 23 จงัหวดั 57,680,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 57,680,000            บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 37,760,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 37,760,000             บาท
รวม 6 รายการ (รวม 9,440 หน่วย)

2) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะชายฝั Éง ตามมาตรา 21 
แหง่พระราชบญัญตัส่ิงเสรมิการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
พ.ศ. 2558 12,000,000             บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํ Environmental check list สาํหรบัสิÉงก่อสรา้งรมิทะเล
เพืÉอป้องกนัผลกระทบต่อชายฝั Éงทะเล 920,000                บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามและประเมนิผลปกัไมไ้ผช่ะลอความรุนแรงของคลืÉน 2,500,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัแกไ้ขปญัหาการกดัเซาะและฟืÊ นฟูเนินทรายชายฝั Éง 
โดยการทาํร ัÊวดกัทราย 4,500,000              บาท

94



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ   6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.5.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
10.4799     -             -             -             10.4799     
10.4799        -                -                -                10.4799        

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบนิเวศ 2 2 2 2 2

 ( 2 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 128.8222       10.4799        11.2160        13.2685        14.2500        
ลา้นบาท 128.8222       10.4799        11.2160        13.2685        14.2500        
ลา้นบาท 102.1535      10.4799        11.2160        13.2685        14.2500        

ลา้นบาท 26.6687        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิปรมิาณ : ทรพัยากรทางทะเลและชายฝั ÉงทีÉไดร้บั
ผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศไดร้บั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการบรหิาร
จดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั ÉงทีÉไดร้บัผลกระทบ

รวมทัÊงสิÊน

การศึกษา วเิคราะห ์เพืÉอนาํไปสู่การบรหิารจดัการ

 พืÊนทีÉชายฝั Éงทะเล 24 จงัหวดั

                  178,036,600
                  178,036,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

งบรายจา่ย

7.5.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั ÉงเพืÉอรองรบั
การเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                      10,479,900

 - เพืÉอใหไ้ดอ้งคค์วามรูเ้เละขอ้มลูทางวชิาการในการแกไ้ขปญัหาเเละบรรเทาผลกระทบกบัทรพัยากร
   เเละระบบนิเวศทางทะเลเเละชายฝั Éง 
 - เพืÉอคาดการณ์เเละเฝ้าระวงัรองรบัสถานการณ์ทีÉก่อใหเ้กดิผลกระทบกบัทรพัยากรทางทะเลเเละชายฝั Éง
   จากการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
 - เพืÉอสนบัสนุนเเละรองรบัการดาํเนินงานตามยุทธศาสตรแ์ห่งชาตวิา่ดว้ยการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
   เเละอนุสญัญาสหประชาชาตวิา่ดว้ยการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศทีÉเกีÉยวขอ้ง

ตามหลกัวชิาการ

จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ

รวมทัÊงสิÊน
1. บรหิารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั ÉงเพืÉอรองรบั
การเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

95



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง
เพืÉอรองรบัการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ 10,479,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน 10,479,900            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,479,900            บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 400,000                บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 750,000                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 150,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 550,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 100,000                บาท
(6) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 970,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,500,000              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาแรงงานบคุคลภายนอก 650,000                บาท
(9) วสัดุสาํนกังาน 400,000                บาท
(10) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 800,000                บาท
(11) วสัดุก่อสรา้ง 400,000                บาท
(12) วสัดุงานบา้นงานครวั 50,000                 บาท
(13) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 120,000                บาท
(14) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,200,000              บาท
(15) วสัดุสนามและการฝึก 100,000                บาท
(16) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 100,000                บาท
(17) วสัดุคอมพวิเตอร์ 350,000                บาท
(18) วสัดุการเกษตร 450,000                บาท
(19) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท
(20) วสัดุสาํรวจ 1,239,900              บาท

96



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
15.1052     -             -             -             15.1052     
15.1052        -                -                -                15.1052        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 12 11 11 11 11

 ( 12 )

ตนั 300 250 250 250 250

 ( 150 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 241.6773       15.1052        15.1052        15.1052        15.1052        
ลา้นบาท 241.6773       15.1052        15.1052        15.1052        15.1052        
ลา้นบาท 98.0835        15.1052        15.1052        15.1052        15.1052        

ลา้นบาท 143.5938      -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

บรหิารจดัการขยะทะเล ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ขยะทะเลไดร้บัการจดัการตามหลกั
วชิาการและมาตรฐานสากล
เชงิปรมิาณ : ขยะทะเลไดร้บัการบรหิารจดัการ
ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. บรหิารจดัการขยะทะเล

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                  302,098,100
                  302,098,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม                      15,105,200
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบรหิารจดัการขยะทะเล                      15,105,200

 - เพืÉอศึกษาวจิยัขยะทะเลและผลกระทบต่อระบบนิเวศและสตัวท์ะเลหายาก เพืÉอยกระดบัการช่วยเหลอื
   สตัวท์ะเลหายากและสนบัสนุนการดาํเนินการพทิกัษส์ตัวท์ะเลหายาก
 - เพืÉอใหท้ราบปรมิาณและสถานการณ์ขยะทะเล
 - เพืÉอดาํเนินการตามแผนการปฏรูิปประเทศ ประเดน็ปฏรูิปทีÉ 3 การบรหิารจดัการขยะในทะเลและชายฝั Éง

 พืÊนทีÉชายฝั Éงทะเล 24 จงัหวดั

97



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะทะเล 15,105,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 15,105,200            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 15,105,200            บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 400,000                บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 700,000                บาท
(3) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 300,000                บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 220,000                บาท
(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 675,000                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาแรงงานบคุคลภายนอก 360,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,520,200              บาท
(8) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 1,020,000              บาท
(9) วสัดุก่อสรา้ง 120,000                บาท
(10) วสัดุงานบา้นงานครวั 50,000                 บาท
(11) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 120,000                บาท
(12) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,200,000              บาท
(13) วสัดุสนามและการฝึก 300,000                บาท
(14) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,000                บาท
(15) วสัดุคอมพวิเตอร์ 500,000                บาท
(16) วสัดุการเกษตร 300,000                บาท
(17) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 120,000                บาท
(18) วสัดุสาํรวจ 200,000                บาท
(19) วสัดุสาํนกังาน 800,000                บาท

98



บาท

บาท
7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2567)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             79.6099     -             -             79.6099     
-                79.6099        -                -                79.6099        

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่  - 1 1 1  -

จงัหวดั 7  -  -  -  -

 ( 7 )

จงัหวดั 5  -  -  -  -

 ( 5 )

จงัหวดั 7  -  -  -  -

 ( 7 )

จงัหวดั 6  -  -  -  -

 ( 6 )

เชงิปรมิาณ : ป้องกนัและเฝ้าระวงัภยัจากแมงกะพรุน
พษิและแมงกะพรุนกลอ่งในพืÊนทีÉชายหาดท่องเทีÉยว

เชงิปรมิาณ : เสรมิศกัยภาพการท่องเทีÉยวเชงินิเวศ
ทางทะเลฝั Éงอ่าวไทยและอนัดามนั โดยการตดิต ัÊงทุน่แพ

เชงิปรมิาณ : ก่อสรา้งพพิธิภณัฑส์ิÉงมชีวีติใตท้ะเลไทย
เฉลมิพระเกยีรติ
เชงิปรมิาณ : พฒันาและฟืÊ นฟูระบบนิเวศทางทะเล
และชายฝั Éง เพืÉอเสรมิศกัยภาพและยกระดบัขดี

เชงิปรมิาณ : แหลง่ท่องเทีÉยวทางทะเล ไดร้บัการจดัการ
ขยะอย่างเป็นระบบและสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว

หน่วย:ลา้นบาท

ลอยนํÊาและทุน่ผูกเรอื

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งพพิธิภณัฑส์ิÉงมชีวีติใตท้ะเลไทยเฉลมิพระเกยีรติ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.7  แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                      79,609,900
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว                      79,609,900

ทางทะเลทีÉสาํคญั

ความสามารถการท่องเทีÉยวทางทะเล

เป็นแหลง่เก็บรวบรวมพนัธุส์ิÉงทีÉมชีวีติในทอ้งทะเลทีÉมมีาตรฐานแห่งแรกของประเทศไทย
เพืÉอเป็นแหลง่เผยแพร่องคค์วามรู ้และแหลง่ท่องเทีÉยวทีÉสาํคญัใหแ้ก่ประชาชน

 จงัหวดัภูเก็ต

                  472,766,500
                  472,766,500

99



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รอ้ยละ 80 80 80 80  -

 ( 80 )

ลา้นบาท 74.7170        79.6099        199.0249       119.4147       -                
ลา้นบาท 74.7170        79.6099        199.0249       119.4147       -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 29.7370        79.6099        199.0249      119.4147      -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 44.9800        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

และยกระดบัขดีความสามารถการท่องเทีÉยว ไมน่อ้ยกวา่

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการพฒันาและ
ฟืÊ นฟูระบบนิเวศทางทะเลและชายฝั Éง เพืÉอเสรมิศกัยภาพ

100



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว 79,609,900 บาท
1. งบลงทนุ 79,609,900            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 79,609,900            บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 79,609,900            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 79,609,900             บาท
(1) ก่อสรา้งพพิธิภณัฑส์ิÉงมชีีวติใตท้ะเลไทยเฉลมิพระเกียรต ิ

ตาํบลวชิิต อาํเภอเมอืง จงัหวดัภูเก็ต  1 แหง่ 79,609,900             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 398,049,500           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 79,609,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 199,024,900           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 119,414,700           บาท

101



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 48.0924         46.6562         70.4134         79.0134         90.1494         103.3349        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 49.4247         43.5784         20.0000         22.5360         24.5855         27.6880         

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 49.4247         43.5784         20.0000         22.5360         24.5855         27.6880         

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 97.5171         90.2346         90.4134         101.5494        114.7349        131.0229        
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 97.5171         90.2346         90.4134         101.5494        114.7349        131.0229        
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 50.8609         19.8212         11.4000         11.4000         11.4000         11.4000         

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 50.8609         19.8212         11.4000         11.4000         11.4000         11.4000         

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 50.8609         19.8212         11.4000         11.4000         11.4000         11.4000         

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 46.6562         70.4134         79.0134         90.1494         103.3349        119.6229        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมทรพัยากรทางทะเลและชายฝั Éง หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

102



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-   -   

เป็นองคก์รทีÉประชาชนและรฐับาลเชืÉอม ั Éนในองคค์วามรูท้างธรณีวทิยาและการบรหิารจดัการทรพัยากรธรณี
อย่างมส่ีวนร่วมในการนาํพาประเทศไปสู่ความม ั ÉนคงของฐานทรพัยากรธรณีทีÉมกีารอนุรกัษแ์ละการใช ้
ประโยชนอ์ย่างสมดุล และคุณภาพชีวติทีÉดขีองประชาชน

1. เสนอความเหน็เพืÉอการกาํหนดพืÊนทีÉและการจดัทาํนโยบาย แผน มาตรการ ดา้นการอนุรกัษม์รดกธรณี
และอทุยานธรณี ธรณีวทิยาสิÉงแวดลอ้มและธรณีพบิตัภิยั และการบรหิารจดัการทรพัยากรแร่

2. เสนอใหม้ ีปรบัปรุง หรอืแกไ้ขกฎหมายในความรบัผดิชอบใหส้อดคลอ้งกบัสถานการณ์
3. บูรณาการและสรา้งความร่วมมอืกบัภาคีเครอืข่ายท ัÊงในและต่างประเทศ
4. เสรมิสรา้งขดีความสามารถของบคุลากร พฒันางานวจิยัและกลไกการบรหิารจดัการและองคค์วามรู ้
รวมท ัÊงจดัหาเครืÉองมอืและนาํเทคโนโลยดีจิทิลัมาใชใ้นการบรหิารจดัการ

5. ดาํเนินการตามกฎหมายและมตคิณะรฐัมนตรทีีÉเกีÉยวขอ้ง รวมถงึปฏบิตัหินา้ทีÉในฐานะเลขานุการ
ของคณะกรรมการระดบัชาตหิรอืคณะกรรมการตามกฎหมาย

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมทรพัยากรธรณี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
581,595,900 548,316,000                



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : ขอ้เสนอแนะเพืÉอพจิารณาพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพ
ในการทาํเหมอืงเสนอคณะกรรมการนโยบายบริหาร
จดัการแร่แหง่ชาตหิรือคณะอนุกรรมการทีÉเกีÉยวขอ้ง
เพืÉอพจิารณากาํหนดเป็นเขตแหลง่แร่เพืÉอการทาํเหมอืง
หรือตดัสนิใจเชิงนโยบาย

เรืÉอง 1 1

- ตวัชีÊวดั : ขอ้เสนอการบริหารจดัการทรพัยากรธรณี
เพืÉอแกไ้ขปญัหาทางทะเลและชายฝั Éง

พืÊนทีÉ 1 2

- ตวัชีÊวดั : มรดกธรณีและอทุยานธรณีไดร้บัการอนุรกัษ์
ส่งเสริม สนบัสนุน และพฒันาในการเป็นฐานพฒันา
เศรษฐกจิชุมชน และทอ้งถิÉน

พืÊนทีÉ 1 6

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ขอ้เสนอแนะ แนวทาง นโยบาย และ
แผนการบริหารจดัการทรพัยากรธรณี ทีÉใชเ้พืÉอแกไ้ขปญัหา
ลดผลกระทบและยกระดบัการบริหารจดัการทรพัยากรธรณี
ของประเทศ

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชน ชุมชน และทอ้งถิÉนไดร้บั
ประโยชนจ์ากการส่งเสริมการอนุรกัษแ์หลง่ทรพัยากรธรณี
และอทุยานธรณี ในการเป็นฐานพฒันาเศรษฐกจิ ชุมชน 

และทอ้งถิÉน
- ตวัชีÊวดั : แหลง่ธรณีวทิยาในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บั
การพฒันาและเพิÉมมลูค่าของแหลง่เพืÉอนาํไปสู่
การทอ่งเทีÉยวเชิงอนุรกัษ์

แหง่ 7 7

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชน ชุมชน ทอ้งถิÉน และภาคเีครือข่าย
เฝ้าระวงั สามารถปรบัตวัพรอ้มรบัมอืลดผลกระทบ
จากธรณีพบิตัภิยัไดอ้ยา่งมปีระสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดั : ประชาชน ชุมชน ทอ้งถิÉน และภาคเีครือข่าย
เฝ้าระวงั สามารถปรบัตวัพรอ้มรบัมอืลดผลกระทบ
จากธรณีพบิตัภิยั

ครวัเรือน 85,652 74,854

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

104



แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว 14.8725                 12.5061                 9.0000                    

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ 29.1755                 28.1675                 17.3000                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 14.8725                  12.5061                  9.0000                    

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

30.1583                 46.8450                 44.7789                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนืบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล 40.4000                 8.4423                   6.2298                    

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 402.7126                350.2734                325.3364                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

302.9788                266.8186                257.0277                 

รวมทัÊงสิÊน 636.5245                581.5959                548.3160                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 218.9394                218.8164                213.9796                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

105



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 581.5959        548.3160        795.0201        678.5854        479.5655        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 581.5959        548.3160        795.0201        678.5854        479.5655        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 218.8164     213.9796     220.2902     226.7902     233.4851     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ประชาชน และหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งไดร้บัประโยชน์
จากการอนุรกัษแ์ละจดัการทรพัยากรธรณี

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขอ้เสนอการบริหารจดัการ
ทรพัยากรธรณีทีÉหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งนาํไปพจิารณา
กาํหนดหรอืพจิารณาตดัสนิใจเชงินโยบาย

เรืÉอง 2 2 2 2 2

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แนวทางการบรหิารจดัการ
แหลง่ซากดกึดาํบรรพ์

แห่ง 1 1 5 5 5

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : การดาํเนินงานตามกฎหมาย
ทีÉเกีÉยวขอ้งกบั พ.ร.บ. คุม้ครองซากดกึดาํบรรพ ์

พ.ศ. 2551

รอ้ยละ 90 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 266.8186     257.0277     362.9150     272.6953     223.6953     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. คณะกรรมการนโยบายบรหิารจดัการแรแ่หง่ชาติ
หรอืคณะอนุกรรมการทีÉเกีÉยวขอ้งไดร้บัขอ้มูลพืÊนทีÉ
ทีÉมีศกัยภาพในการทาํเหมือง เพืÉอกาํหนดนโยบาย
บรหิารจดัการทรพัยากรแรข่องประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขอ้เสนอแนะเพืÉอพจิารณาพืÊนทีÉ
ทีÉมศีกัยภาพในการทาํเหมอืงเสนอคณะกรรมการ
นโยบายบรหิารจดัการแร่แห่งชาตหิรอืคณะอนุกรรมการ
ทีÉเกีÉยวขอ้งเพืÉอพจิารณากาํหนดเป็นเขตแหลง่แร่
เพืÉอการทาํเหมอืงหรอืตดัสนิใจเชงินโยบาย

เรืÉอง 1 1 -               -               -               

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ขอ้มลูและขอ้เสนอแนะพืÊนทีÉ
ทีÉมศีกัยภาพในการทาํเหมอืงถูกนาํไปใชเ้พืÉอการ
พจิารณากาํหนดเป็นเขตแหลง่แร่เพืÉอการทาํเหมอืง
หรอืตดัสนิใจเชงินโยบาย

รอ้ยละ 80 100 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.1978      28.9427      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

106



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. ประชาชนและหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งไดร้บัประโยชน์
จากแหลง่มรดกธรณีและการพฒันาอทุยานธรณี

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : มรดกธรณีและอทุยานธรณี
ไดร้บัการอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันา
ในการเป็นฐานพฒันาเศรษฐกจิชมุชน และทอ้งถิÉน

พืÊนทีÉ 1 6 6 6 -               

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : มรดกธรณีและอทุยานธรณี
ไดร้บัการอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันา
ตามหลกัเกณฑท์ีÉคณะกรรมการแห่งชาตวิา่ดว้ย
อทุยานธรณีกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 29.6472      15.8362      132.7150     100.0000     -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. หน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งไดร้บัขอ้มูลและขอ้เสนอแนะ
แนวทางการบรหิารจดัการเชิงพืÊนทีÉ เพืÉอนําไปใช้
ในการวางแผนการบรหิารจดัการทะเลและชายฝั Éง

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขอ้เสนอการบริหารจดัการ
ทรพัยากรธรณีเพืÉอแกไ้ขปญัหาทางทะเลและชายฝั Éง

พืÊนทีÉ 1 2 2 2 2

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : กลุม่เป้าหมาย ไดร้บัทราบ
ขอ้มลูหรอืขอ้เสนอแนะแนวทางการบรหิารจดัการ
เชงิพืÊนทีÉทางทะเลและชายฝั Éงหรอืมส่ีวนร่วม
ในการจดัทาํแนวทางการบรหิารจดัการเชงิพืÊนทีÉ
ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.4423       6.2298       19.0000      19.0000      22.3851      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. ประชาชนและภาคีเครอืข่ายในพืÊนทีÉเสีÉยงภยั 
มีความพรอ้มในการรบัมือธรณีพิบตัิภยัและ
การเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สามารถลด
การสูญเสยีทีÉอาจเกดิขึÊนต่อชีวิตและทรพัยส์นิ
ของประชาชน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ประชาชน ชมุชน ทอ้งถิÉน
และภาคเีครอืขา่ยเฝ้าระวงั สามารถปรบัตวั
พรอ้มรบัมอืลดผลกระทบจากธรณีพบิตัภิยั

ครวัเรอืน 85,652 74,854 85,000 85,000 -               

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนในพืÊนทีÉเป้าหมาย
มคีวามปลอดภยัในชวีติจากธรณีพบิตัภิยั

รอ้ยละ 100 100 100 100 -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 28.1675      17.3000      60.0999      60.0999      -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

107



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

7. ประชาชนและหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งไดร้บัประโยชน์
จากการพฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวทางธรณีวิทยา

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แหลง่ธรณีวทิยาในพืÊนทีÉ
เป้าหมายไดร้บัการพฒันาและเพิÉมมลูค่าของแหลง่
เพืÉอนาํไปสู่การท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษ์

แห่ง 7 7 -               -               -               

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : หน่วยงานทีÉมแีหลง่ท่องเทีÉยว
ทางธรณีวทิยาในพืÊนทีÉเป้าหมายไดน้าํองคค์วามรู ้
ไปใชใ้นการจดัการ

รอ้ยละ 100 100 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.5061      9.0000       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

108



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 210.3572     111.9428        139.0346        2.3858          84.5956         548.3160        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 210.3572     3.6224          -                 -                 -                 213.9796        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              108.3204        129.0346        2.3858          17.2869         257.0277        

ผลผลติทีÉ 1 : การบรหิารจดัการทรพัยากรธรณี             -          108.3204        129.0346           2.3858          17.2869        257.0277

3. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโต
อย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

-              -                 10.0000         -                 34.7789         44.7789         

โครงการทีÉ 1 : โครงการปฏรูิปการบรหิาร
จดัการทรพัยากรแร่

            -                  -            10.0000                -            18.9427          28.9427

โครงการทีÉ 2 : โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันา
มรดกธรณีและอทุยานธรณี

            -                  -                  -                  -            15.8362          15.8362

4. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโต
อย่างย ั Éงยืนบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล

-              -                 -                 -                 6.2298          6.2298          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสาํรวจธรณีวทิยา
เพืÉอการบรหิารจดัการทางทะเลและชายฝั Éง

            -                  -                  -                  -             6.2298           6.2298

5. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบ
จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ

-              -                 -                 -                 17.3000         17.3000         

โครงการทีÉ 1 : โครงการลดผลกระทบธรณี
พบิตัภิยัทีÉเกดิจากธรรมชาตแิละการ
เปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

            -                  -                  -                  -            17.3000          17.3000

6. แผนงานบูรณาการสรา้งรายได ้
จากการท่องเทีÉยว

-              -                 -                 -                 9.0000          9.0000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิการท่องเทีÉยว
เชงิสรา้งสรรคแ์ละวฒันธรรม

            -                  -                  -                  -             9.0000           9.0000

งบรายจา่ย

548,316,000                         
409,281,400                        

139,034,600                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

109



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
218.8164         213.9796         220.2902         226.7902         233.4851         
218.8164         213.9796         220.2902         226.7902         233.4851         
215.1794         210.3572         216.6678         223.1678         229.8627         

3.6370            3.6224            3.6224            3.6224            3.6224            

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         213,979,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

110



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 213,979,600 บาท
1. งบบคุลากร 210,357,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 152,172,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 138,903,800           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 13,268,800            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 58,184,600            บาท
2. งบดําเนินงาน 3,622,400              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,622,400              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 1,375,200              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน 69,700                 บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,067,400              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 110,100                บาท

111



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
108.3204    129.0346    2.3858      17.2869     257.0277    

2.1728         -                -                7.6239         9.7967         

2.2350         -                -                -                2.2350         

43.3561        70.7400        -                8.0559         122.1520      

51.6053        58.2946        2.3858         1.6071         113.8928      

8.9512         -                -                -                8.9512         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จงัหวดั 2 2 2 2 2

 ( - )

เรืÉอง 2 2 2 2 2

 ( - )

ราย 500,000 500,000 600,000 600,000 600,000

 ( 155,640 )

แหง่ 3 3 7 7 7

 ( - )

เรืÉอง 2 2 2 2 2

 ( - )

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                    257,027,700
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การบรหิารจดัการทรพัยากรธรณี                    257,027,700

เพืÉอสาํรวจ ประเมนิศกัยภาพ และจดัทาํฐานขอ้มลูดา้นทรพัยากรธรณีเพืÉอจดัทาํนโยบาย แผน มาตรการและ
แนวทางบรหิารจดัการทรพัยากรธรณี ตลอดจนส่งเสรมิและสนบัสนุนการวจิยัและพฒันาทรพัยากรธรณี 

ประสานความร่วมมอืกบัต่างประเทศและองคก์รระหวา่งประเทศ รวบรวมและเผยแพร่องคค์วามรู ้
ทางทรพัยากรธรณีเพืÉอใหเ้กดิการบรหิารจดัการดา้นทรพัยากรธรณีของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สาํรวจและประเมนิสถานภาพทรพัยากรธรณี
2. จดัทาํนโยบาย แผน มาตรการ และแนวทางการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรณี
3. จดัการซากดกึดาํบรรพ ์ธรณีวทิยา และธรรมชาตวิทิยา
4. ศึกษา วจิยั พฒันาองคค์วามรู ้และบรกิารขอ้มลู ความรู ้
ดา้นทรพัยากรธรณีและธรณีวทิยา
5. บรหิารระบบสารสนเทศธรณีวทิยาและทรพัยากรธรณี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉเป้าหมายมขีอ้มลูพืÊนฐาน

เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรธรณี
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย / แผน / มาตรการ /
แนวทางการบรหิารจดัการทรพัยากรธรณี
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิารดา้นธรณีวทิยา

ดา้นธรณีวทิยาและทรพัยากรธรณี

และทรพัยากรธรณี 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่เรยีนรู ้พพิธิภณัฑ์

ไดร้บัการพฒันา/จดัต ัÊง 
เชงิปรมิาณ : บญัชแีหลง่และซากดกึดาํบรรพ์

และมรีายงานประจาํปี  

ซากดกึดาํบรรพ ์ธรณีวทิยา และธรรมชาตวิทิยา

ไดร้บัการปรบัปรุงใหเ้ป็นปจัจบุนัประจาํทกุปี

112



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 266.8186       257.0277       362.9150       272.6953       223.6953       
ลา้นบาท 266.8186       257.0277       362.9150       272.6953       223.6953       
ลา้นบาท 110.7307      108.3204      129.5300      129.5300      129.5300      

ลา้นบาท 130.3548      129.0346      90.2197        -                -                

ลา้นบาท 2.4892         2.3858         2.5920         2.5920         2.5920         

ลา้นบาท 23.2439        17.2869        140.5733      140.5733      91.5733        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูแหลง่และซากดกึดาํบรรพ์
ทีÉไดร้บัการปรบัปรุงใหม้คีวามถูกตอ้งและครบถว้น

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

113



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การบริหารจดัการทรพัยากรธรณี 257,027,700 บาท
1. งบดําเนินงาน 108,320,400           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 81,199,200            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 1,272,400              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 320,000                บาท
(3) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 358,000                บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท
(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 7,860,300              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 2,035,500              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 810,700                บาท
(8) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 700,000                บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 6,290,300              บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 48,015,200             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 424,600                บาท
(12) ค่าธรรมเนียมศาล 500,000                บาท
(13) วสัดุสาํนกังาน 3,003,100              บาท
(14) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 1,971,500              บาท
(15) วสัดุก่อสรา้ง 311,000                บาท
(16) วสัดุงานบา้นงานครวั 210,000                บาท
(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 361,300                บาท
(18) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,794,900              บาท
(19) วสัดุสนามและการฝึก 403,900                บาท
(20) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 795,300                บาท
(21) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,499,000              บาท
(22) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 271,000                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 27,121,200            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 21,082,700             บาท
(2) ค่าประปา 937,100                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,303,400              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 421,000                บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 2,377,000              บาท

2. งบลงทนุ 129,034,600           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 129,034,600           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 52,056,200            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 40,000,000             บาท

(1) ระบบทาํความเย็น (Chiller) พรอ้มตดิต ัÊง พพิธิภณัฑส์รินิธร 
ตาํบลโนนบรุ ีอาํเภอสหสัขนัธ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ระบบ 40,000,000             บาท

114



2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 7,447,200              บาท
(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซีี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิÊลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ กรมทรพัยากรธรณี
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 3 คนั 3,373,200              บาท
(2) รถโดยสาร ขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

กรมทรพัยากรธรณี แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 3 คนั 4,074,000              บาท
2.1.1.3 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 4,609,000              บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 329,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครืÉองวเิคราะหช์นิดและธาตปุรมิาณนอ้ยโดยหลกัการคายแสงของธาตุ
ดว้ยการกระตุน้จากพลาสมา (ICP-OES) พรอ้มชุดอุปกรณ์ 

กรมทรพัยากรธรณี แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชุด 4,280,000              บาท
2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 76,978,400            บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 46,418,400             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 180,000                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าก่อสรา้งต่อเตมิอาคารจอดรถยนตเ์ป็นอาคารสาํนกังาน 

กรมทรพัยากรธรณี แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 งาน 46,238,400             บาท
2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 30,560,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 8,000,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ค่าพฒันาพพิธิภณัฑซ์ากดกึดาํบรรพ ์ธรณีวทิยาและธรรมชาตวิทิยา
ตาํบลทา่ขา้ม อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 แหง่ 22,560,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 112,779,700           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 22,560,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 90,219,700             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 2,385,800              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,385,800              บาท

1) เงนิอุดหนุนเงนิสมทบเพืÉอดาํเนินงานของคณะกรรมการประสานงานเกีÉยวกบั
การสาํรวจทรพัยากรธรณีในภูมภิาคเอเชียตะวนัออกและตะวนัออกเฉียงใต ้ 1,500,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนค่าบาํรุงองคก์ารแผนทีÉธรณีวทิยาโลก 54,800                 บาท
3) เงนิอุดหนุนค่าบาํรุงสมาคมธรณีวทิยาสากล 21,000                 บาท
4) เงนิบาํรุงประจาํปีเพืÉอชาํระแก่องคก์รพืÊนดนิทอ้งทะเลระหวา่งประเทศและเงนิ 

Working Capital Fund 810,000                บาท

115



4. งบรายจา่ยอืÉน 17,286,900            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการคุม้ครองแหล่งและซากดกึดาํบรรพ์ 8,055,900              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคุณภาพการบรหิารจดัการภาครฐั กรมทรพัยากรธรณี 1,102,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความตระหนกัในการใชป้ระโยชนท์รพัยากรธรณี
และธรณีวทิยา 505,100                บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจขอ้มลูพืÊนฐานดา้นธรณีวทิยาและทรพัยากรธรณี 7,623,900              บาท

116



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             10.0000     -             18.9427     28.9427     
-                10.0000        -                18.9427        28.9427        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 9.48 2.46  -  -  -

 ( 7.73 )

 รอ้ยละ 100 100  -  -  -

 ( - )

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

                     44,778,900

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการปฏิรูปการบรหิารจดัการทรพัยากรแร่                      28,942,700

 - เพืÉอบรหิารจดัการทรพัยากรแร่ของประเทศ โดยสนบัสนุนการดาํเนินการตามอาํนาจหนา้ทีÉของคณะกรรมการ
   นโยบายบรหิารจดัการแร่แห่งชาต ิ

 - เพืÉอเร่งรดัจดัทาํแผนทีÉศกัยภาพแร่และแหลง่แร่ในทะเล สาํหรบัใชเ้ป็นขอ้มลูในการจาํแนกเขตพืÊนทีÉศกัยภาพแร่
   ในการวางแผนการบรหิารจดัการและเป็นฐานสาํหรบัการพฒันาประเทศ 

 - เพืÉอกาํหนดพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพในการทาํเหมอืงสาํหรบัพจิารณาเป็นเขตแหลง่แร่เพืÉอการทาํเหมอืง ภายใต ้
   แผนแมบ่ทการบรหิารจดัการแร่

 พืÊนทีÉศกัยภาพแร่ท ั Éวประเทศ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  283,299,100
                  283,299,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

วเิคราะห ์ประเมนิและจดัลาํดบัความสาํคญั 

เพืÉอกาํหนดเป็นพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพในการทาํเหมอืง

กาํหนดใหเ้ป็นพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพในการทาํเหมอืง
สาํหรบัการพจิารณาเป็นเขตแหลง่แร่เพืÉอการทาํเหมอืง

1. บรหิารจดัการแร่ของประเทศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉศกัยภาพแร่ไดร้บัการศึกษา

ไมน่อ้ยกวา่ 
เชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉศกัยภาพแร่ไดร้บัการจาํแนกและ

ถูกตอ้งตามหลกัวชิาการ

117



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ลา้นบาท 254.3564       28.9427        -                -                -                
ลา้นบาท 254.3564       28.9427        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 94.3696        10.0000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 159.9868      18.9427        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

118



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการปฏิรูปการบริหารจดัการทรพัยากรแร่ 28,942,700 บาท
1. งบลงทนุ 10,000,000            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 10,000,000            บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 10,000,000            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํรวจ 10,000,000             บาท
(1) เครืÉองมอืสาํรวจความโนม้ถ่วงพภิพแบบสมัพทัธ ์พรอ้มอุปกรณ์ 

กรมทรพัยากรธรณี แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชุด 10,000,000             บาท
2. งบรายจา่ยอืÉน 18,942,700            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการปฏรูิปการบรหิารจดัการทรพัยากรแร่ 9,200,000              บาท
2) ค่าจา้งเร่งรดัสาํรวจและจดัทาํแผนทีÉศกัยภาพแร่ 9,742,700              บาท

119



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2567)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             15.8362     15.8362     
-                -                -                15.8362        15.8362        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบถํÊา 3 3 34 25  -

 ( - )

พืÊนทีÉ 6 6 6 6  -

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100  -

 ( - )

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันามรดกธรณีและอทุยานธรณี                      15,836,200

 - เพืÉอส่งเสรมิและสนบัสนุนใหม้กีารอนุรกัษแ์หลง่มรดกธรณีทีÉสาํคญัของประเทศ และพฒันาอทุยานธรณี
   ภายในประเทศสู่ระดบัสากล โดยการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน 

 - เพืÉอใหเ้กดิการท่องเทีÉยวเชงิธรณี และการพฒันาอย่างย ั ÉงยนืในพืÊนทีÉแหลง่มรดกธรณี และอทุยานธรณี 

 - เพืÉอใหม้กีารบรหิารจดัการถํÊาอย่างย ั Éงยนืโดยการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน 

 - เพืÉอใหไ้ดม้ต ิขอ้ส ั Éงการ การมอบหมายงาน หรอืการตดิตาม ตรวจสอบ ประเมนิผล การปฏบิตัิ
   ของคณะกรรมการนโยบายบรหิารจดัการถํÊาแห่งชาต ิและคณะกรรมการแห่งชาตวิา่ดว้ยอทุยานธรณี 

   รวมถงึคณะอนุกรรมการ และคณะทาํงานทีÉเกีÉยวขอ้ง

 - แหลง่มรดกธรณีท ั ÉวประเทศและพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพในการส่งเสรมิใหม้กีารจดัต ัÊงเป็นอทุยานธรณีทอ้งถิÉน
   ท ั Éวประเทศ 

 - พืÊนทีÉตามทีÉคณะกรรมการหรอืคณะอนุกรรมการพจิารณาตามความเหมาะสม 

 - พืÊนทีÉของระบบถํÊาเป้าหมาย ไดแ้ก่ ระบบถํÊาหลวง-ขนุนํÊานางนอน จงัหวดัเชยีงราย ระบบถํÊาภูผาเพชร จงัหวดัสตูล
   และระบบถํÊาเขาชา้งหาย จงัหวดัตรงั

                  306,842,100
                  306,842,100

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : แหลง่มรดกธรณีประเภทถํÊา ไดร้บั

การบรหิารจดัการตามมาตรฐาน 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. อนุรกัษแ์ละพฒันามรดกธรณี

ยกระดบัตามศกัยภาพ อย่างเหมาะสม 

เชงิคุณภาพ : แหลง่มรดกธรณีประเภทถํÊา ไดร้บั
การสาํรวจและจดัทาํขอ้มลูระบบถํÊาตามหลกัวชิาการ 

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

การสาํรวจและจดัทาํขอ้มลูระบบถํÊาเพืÉอนาํไปสู่

เชงิปรมิาณ : อทุยานธรณีไดร้บัการขบัเคลืÉอนและ

120



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

รอ้ยละ 100 100 100 100  -

 ( - )

ลา้นบาท 58.2909        15.8362        132.7150       100.0000       -                
ลา้นบาท 58.2909        15.8362        132.7150       100.0000       -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 12.6550        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 45.6359        15.8362        132.7150      100.0000      -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : อทุยานธรณีไดร้บัการขบัเคลืÉอนและ

วา่ดว้ยอทุยานธรณีกาํหนด 

ยกระดบัตามหลกัเกณฑท์ีÉคณะกรรมการแห่งชาติ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

121



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนุรกัษแ์ละพฒันามรดกธรณีและอทุยานธรณี 15,836,200 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 15,836,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจศึกษาแหล่งมรดกธรณีประเภทถํÊา
เพืÉอการบรหิารจดัการอย่างย ั Éงยนื 9,392,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการอนุรกัษแ์ละพฒันามรดกธรณี และอุทยานธรณี 6,444,200              บาท

122



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2569)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             6.2298      6.2298      
-                -                -                6.2298         6.2298         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

จงัหวดั 2 1 1 1 7

 ( 1 )

ระวาง 0.88 2 12 12 28

 ( 0.48 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

7.4  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนบนสงัคมเศรษฐกจิภาคทะเล                       6,229,800
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสาํรวจธรณีวิทยาเพืÉอการบรหิารจดัการทางทะเลและชายฝั Éง                       6,229,800

 - เพืÉอใหม้ชีดุขอ้มลูและแผนทีÉพืÊนทีÉเปราะบางต่อแผ่นดนิทรุดและนํÊาทะเลรุกเขา้ท่วมชมุชนชายฝั ÉงทะเลในพืÊนทีÉวกิฤต
   สาํหรบัการบรหิารจดัการวางแผนเชงิพืÊนทีÉชายฝั Éง 
 - เพืÉอผลติชดุขอ้มลู แผนทีÉธรณีวทิยาและธรณีสณัฐานทางทะเลสาํหรบัการบรหิารจดัการวางแผนเชงิพืÊนทีÉทางทะเล 
 - เพืÉอเสนอแนะแนวทางการบรหิารจดัการเชงิพืÊนทีÉทางทะเลและชายฝั Éง ตลอดจนเผยแพร่ขอ้มลูและองคค์วามรู ้
   ไปสู่ประชาชนรวมท ัÊงสรา้งความเขา้ใจและการมส่ีวนร่วม

 - พืÊนทีÉเปราะบางต่อแผ่นดนิทรุดและนํÊาทะเลรุกเขา้ท่วมชมุชนชายฝั ÉงทะเลในพืÊนทีÉวกิฤตจงัหวดัเพชรบรุี
 - พืÊนทีÉน่านนํÊาทะเลไทย จงัหวดัเพชรบรุี

                  192,463,300
                  192,463,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เสนอแนวทางการบรหิารจดัการทางทะเลและชายฝั Éง

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชดุขอ้มลูและแผนทีÉพืÊนทีÉเปราะบาง

ชายฝั ÉงทะเลในพืÊนทีÉวกิฤต
เชงิปรมิาณ : ชดุขอ้มลูและแผนทีÉธรณีวทิยา
และธรณีสณัฐานทางทะเล
เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูและแผนทีÉมมีาตรฐานและถูกตอ้ง
ตามหลกัวชิาการ 

ต่อแผ่นดนิทรุดและนํÊาทะเลรุกเขา้ท่วมชมุชน

123



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 103.4633       6.2298         19.0000        19.0000        44.7702        
ลา้นบาท 103.4633       6.2298         19.0000        19.0000        44.7702        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 58.5210        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 44.9423        6.2298         19.0000        19.0000        44.7702        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

124



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสาํรวจธรณีวิทยาเพืÉอการบริหารจดัการทางทะเล
และชายฝั Éง 6,229,800 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 6,229,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจธรณีวทิยาเพืÉอการบรหิารจดัการทางทะเลและชายฝั Éง 6,229,800              บาท

125



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2567)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             17.3000     17.3000     
-                -                -                17.3000        17.3000        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชดุ 12 3 3 3  -

 ( 10 )

เรืÉอง  - 2 2 2  -

รอ้ยละ 80 80 80 80  -

 ( - )

7.5  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                      17,300,000
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการลดผลกระทบธรณีพิบตัิภยัทีÉเกดิจากธรรมชาติ
และการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ                      17,300,000

 - เพืÉอกาํหนดขอบเขตพืÊนทีÉเสีÉยงธรณีพบิตัภิยัและพืÊนทีÉปลอดภยั สาํหรบัใชใ้นการจดัทาํแผน มาตรการ แนวทาง 
   ลดผลกระทบธรณีพบิตัภิยั
 - เพืÉอส่งเสรมิใหป้ระชาชน ชมุชน ทอ้งถิÉน และหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง มคีวามตระหนกัถงึภยัและการลดความเสีÉยง
   จากธรณีพบิตัภิยั รวมท ัÊงเขา้มามส่ีวนร่วมในกระบวนการจดัการและลดผลกระทบจากธรณีพบิตัภิยั

 - พืÊนทีÉเสีÉยงภยัดนิถลม่และนํÊาป่าไหลหลากสูง 
 - พืÊนทีÉเสีÉยงต่อการเกดิหลมุยุบท ั Éวประเทศ 

 - พืÊนทีÉเสีÉยงภยัแผ่นดนิไหว และรอยเลืÉอนทีÉคาดวา่จะมพีลงั

                  397,979,500
                  397,979,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ลดผลกระทบดา้นธรณีพบิตัภิยั

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชดุขอ้มลูเพืÉอการบรหิารจดัการธรณี
พบิตัภิยั ไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : แผน มาตรการ แนวทาง ขอ้กาํหนด
เพืÉอป้องกนั บรรเทา และลดผลกระทบธรณีพบิตัภิยั 
เชงิคุณภาพ : ประชาชน และหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง

เตรยีมความพรอ้มรบัมอืธรณีพบิตัภิยัชมุชน 

นาํขอ้มลูธรณีพบิตัภิยัไปใชใ้นการจดัทาํแผน

126



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 260.4797       17.3000        60.0999        60.0999        -                
ลา้นบาท 260.4797       17.3000        60.0999        60.0999        -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 16.8500        -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 243.6297      17.3000        60.0999        60.0999        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

127



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการลดผลกระทบธรณีพิบตัิภยัทีÉเกดิจากธรรมชาติ
และการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 17,300,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 17,300,000            บาท

1) ค่าจา้งจดัทาํขอ้มลูพืÊนทีÉเสีÉยงภยัดนิถล่มระดบัชุมชน 6,800,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการลดผลกระทบธรณีพบิตัภิยัทีÉเกิดจากธรรมชาติ
และการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ 10,500,000             บาท

128



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             9.0000      9.0000      
-                -                -                9.0000         9.0000         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 38 7  -  -  -

 ( 31 )

รอ้ยละ 100 100  -  -  -

 ( - )

เชงิปรมิาณ : แหลง่ธรณีวทิยาในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บั

เป็นแหลง่ท่องเทีÉยวทางธรณีวทิยา
เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูแหลง่ท่องเทีÉยวทางธรณีวทิยา
มคีวามถูกตอ้งตามหลกัวชิาการ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. บูรณาการใหเ้กดิการท่องเทีÉยวดา้นธรณีวทิยาในพืÊนทีÉแหลง่อนุรกัษ์
ธรณีวทิยา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

การสาํรวจ ศึกษา และประเมนิ เพืÉอพฒันา

7.6  แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                       9,000,000
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสง่เสรมิการท่องเทีÉยวเชิงสรา้งสรรคแ์ละวฒันธรรม                       9,000,000

 - เพืÉอจดัทาํแหลง่เรยีนรูท้างธรณีวทิยาทีÉมคีวามครบถว้นสมบูรณ์ทางวชิาการในพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพ 

   และมคีวามโดดเด่นทางธรณีวทิยาพรอ้มท ัÊงผลกัดนัใหเ้ป็นแหลง่ท่องเทีÉยวทีÉสาํคญัระดบัประเทศ 

   โดยการมส่ีวนร่วมจากภาคส่วนทีÉเกีÉยวขอ้ง
 - เพืÉอประชาสมัพนัธส่์งเสรมิใหก้ารท่องเทีÉยวทางธรณีวทิยา ตามแหลง่ธรณีวทิยาและพพิธิภณัฑท์างธรณีวทิยา
   ของกรมทรพัยากรธรณี เป็นทีÉรูจ้กัโดยท ั Éวไปผ่านกลไกการจดันิทรรศการระดบัประเทศ ระดบันานาชาติ
   โดยความร่วมมอืกบัหน่วยงานต่างๆ ท ัÊงในและต่างประเทศ

 - พฒันาและส่งเสรมิธรณีวทิยาไปสู่การท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษ ์ไดแ้ก่ แหลง่มรดกธรณีในพืÊนทีÉอทุยานธรณีโลกสตูล
   จงัหวดัสตูล แหลง่มรดกธรณีในพืÊนทีÉอทุยานธรณีโคราช จงัหวดันครราชสมีา และแหลง่มรดกธรณีในพืÊนทีÉ
   ศกัยภาพในการจดัต ัÊงอทุยานธรณี จงัหวดัเชยีงราย 
 - จดัมหกรรมเปิดโลกธรณีวทิยาเพืÉอการท่องเทีÉยว ณ จงัหวดัสตูล

                   91,358,600
                   91,358,600

หน่วย:ลา้นบาท

129



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 82.3586        9.0000         -                -                -                
ลา้นบาท 82.3586        9.0000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 82.3586        9.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

- งบดาํเนินงาน
- งบลงทนุ
- งบเงนิอดุหนุน
- งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

130



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการท่องเทีÉยวเชิงสรา้งสรรค ์
และวฒันธรรม 9,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัมหกรรมเปิดโลกธรณีวทิยาเพืÉอการทอ่งเทีÉยว 2,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาใหเ้กิดการทอ่งเทีÉยวเชิงวชิาการภายในพืÊนทีÉ
อุทยานธรณี 7,000,000              บาท

131



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 33.8879         29.6450         28.4450         27.2450         26.0450         24.8450         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 33.8879         29.6450         28.4450         27.2450         26.0450         24.8450         
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 33.8879         29.6450         28.4450         27.2450         26.0450         24.8450         
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 4.2429          1.2000          1.2000          1.2000          1.2000          1.2000          

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 4.2429          1.2000          1.2000          1.2000          1.2000          1.2000          

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 4.2429          1.2000          1.2000          1.2000          1.2000          1.2000          

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 29.6450         28.4450         27.2450         26.0450         24.8450         23.6450         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมทรพัยากรธรณี หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

132



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. จดัทาํแผน มาตรการ ขอ้เสนอแนะ ส่งเสรมิ สนบัสนุน เพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรนํÊาแบบบูรณาการ โดยการมส่ีวนร่วมของประชาชนทกุภาคส่วน

2. กาํกบั ดูแล ควบคุม และบงัคบัใชก้ฎหมายในส่วนทีÉเกีÉยวขอ้ง
3. อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู พฒันา รกัษาสมดุลทรพัยากรนํÊาโดยคาํนึงถงึระบบนิเวศ
4. สนบัสนุนการบรหิารจดัการนํÊาอปุโภคบรโิภค ดว้ยเทคโนโลย ีมาตรการและขอ้เสนอแนะอืÉนๆ
ทีÉเกีÉยวขอ้ง รวมท ัÊงการปรบัตวัเพืÉอรองรบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

5. พฒันาองคค์วามรู ้งานวจิยัดา้นอทุกวทิยาและเทคโนโลยดีจิทิลัเพืÉอบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา
6. ตดิตาม เฝ้าระวงั คาดการณ์ แจง้ขอ้มูลเพืÉอการเตอืนภยั และจดัการสภาวะวกิฤต

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมทรพัยากรนํÊา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
4,882,422,200 4,862,983,100              

-   -   

องคก์รหลกับรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝนอย่างพอเพยีง สมดุล และย ั Éงยนื 

โดยหลกัประชารฐัภายในปี 2580



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละความพรอ้มในการใชง้านของ
สถานีเตอืนภยัลว่งหนา้ (Early Warning)

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนครวัเรือนในพืÊนทีÉเป้าหมาย
ไดร้บัประโยชนจ์ากการบริหารจดัการทรพัยากรนํÊา

ครวัเรือน 47,683 49,191

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ลดการสูญเสยีทีÉอาจเกดิขึÊนต่อชีวติและทรพัยส์นิ
ของประชาชนจากการมรีะบบเฝ้าระวงั คาดการณ์ และแจง้ขอ้มลู
เพืÉอการเตอืนภยัทีÉมปีระสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนมาตรการ ขอ้เสนอแนะ
เพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพระบบประปาหมูบ่า้นใหม้ปีริมาณนํÊา
เพยีงพอและคุณภาพไดม้าตรฐาน

รายการ 2 2

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ทรพัยากรนํÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน
มกีารจดัสรรนํÊาอยา่งเพยีงพอ สมดุล และย ั Éงยนื
โดยประชาชน องคก์รผูใ้ชน้ํ Êา กลุ่มผูใ้ชน้ํ Êามส่ีวนร่วม

(1) ผลสมัฤทธิÍ : มรีะบบการตรวจสอบ ควบคุม มาตรฐาน
คุณภาพระบบประปาหมูบ่า้นสามารถตอบสนองเป้าหมาย SDGs

เป้าหมายทีÉ 6 ไดอ้ยา่งมปีระสทิธิภาพ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

134



แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 3,115.8566              3,692.8022              3,666.2296               

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-                          75.1560                 176.5318                 

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 3,115.8566              3,692.8022              3,666.2296               

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 591.0293                457.8252                468.7928                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

591.0293                382.6692                292.2610                 

รวมทัÊงสิÊน 4,461.1773              4,882.4222              4,862.9831               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 754.2914                731.7948                727.9607                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

135



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 4,882.4222     4,862.9831     5,049.0823     5,282.6705     5,541.0481     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,882.4222     4,862.9831     5,049.0823     5,282.6705     5,541.0481     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 731.7948     727.9607     755.8872     784.9307     815.1362     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพิÉมประสทิธิภาพการกกัเกบ็นํÊา ปรบัปรุงสิÉงกอ่สรา้งและ
บาํรุงรกัษาแหลง่นํÊาทีÉมีอยู่เดิม ใหมี้ประสทิธิภาพ
และความพรอ้มในการใชง้าน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาทีÉไดร้บั
การปรบัปรุง เพิÉมประสทิธภิาพ และบาํรุงรกัษา

แห่ง 89 49 104 109 114

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนไดร้บัประโยชน์
จากการเพิÉมประสทิธภิาพ ปรบัปรุง และบาํรุงรกัษา
แหลง่นํÊา

ครวัเรอืน 752 388 959 1,006 1,056

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 192.8434     118.3331     250.8943     263.4390     276.6111     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. พฒันาและเพิÉมประสทิธิภาพระบบกระจายนํÊา

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาไดร้บัการพฒันา
และเพิÉมประสทิธภิาพระบบกระจายนํÊา

แห่ง 117 122 128 134 140

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนไดร้บัประโยชน์
จากการพฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพระบบกระจายนํÊา

ครวัเรอืน 21,552 21,316 22,382 23,501 24,676

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,758.7218  1,853.7121  1,946.7121  2,043.7121  2,140.7121  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. สง่เสรมิ สนับสนุน พฒันาเครืÉองมือกลไก 
การมีสว่นรว่มของกลุม่เครอืข่ายผูใ้ชนํ้Êา
ในการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเครืÉองมอืและกลไก
ทีÉไดร้บัการพฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพ เพืÉอสนบัสนุน
บรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาแบบบูรณาการ

เรืÉอง 4 5 6 7 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 153.4800     140.8845     147.8845     154.8845     162.8845     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

136



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

5. เพิÉมประสทิธิภาพการระบายนํÊา คาดการณ์ เตรยีมการ
และจดัการสภาวะวิกฤต รวมถงึการรองรบั
การเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศโลก

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหมูบ่า้นทีÉไดร้บั
การเพิÉมประสทิธภิาพและบาํรุงรกัษาระบบเตอืนภยั
ดา้นนํÊา

หมูบ่า้น 1,546 1,546 1,546 1,546 1,546

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนไดร้บัขอ้มลู
แจง้เตอืนลว่งหนา้ไดต้รงต่อเหตกุารณ์นํÊาท่วม 

นํÊาป่าไหลหลาก ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27.8000      39.4455      39.4455      39.4455      39.4455      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. พฒันากลไก มาตรการแผนปฏิบตัิการ กฎหมาย 
เพืÉอการบรหิารจดัการนํÊา และการกาํกบั ดูแล ควบคุม
ใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะ กลไก 
และมาตรการการบรหิารจดัการนํÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน

เรืÉอง 10 10 9 9 9

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 162.0258     134.4824     117.6257     117.6257     117.6257     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. บรหิารจดัการนํÊาในภาวะวิกฤติ และภาวะปกติ 
นอกเขตชลประทานหรอืในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉภาวะวกิฤตแิละภาวะปกติ
ไดร้บัการบรหิารจดัการนํÊา ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.1560      176.5318     35.0000      35.0000      35.0000      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. อนุรกัษ ์พฒันา ปรบัปรุง และฟืÊ นฟูแหลง่นํÊา 
เพืÉอตอบสนองความตอ้งการใชนํ้ÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน 
รวมถงึการรกัษาสมดุลระบบนิเวศและพืÊนทีÉชุ่มนํÊา

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาไดร้บั
การอนุรกัษพ์ฒันา ปรบัปรุง และฟืÊ นฟู เพืÉอตอบสนอง
ความตอ้งการใชน้ํ Êา ในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน 

รวมถงึการรกัษาสมดุลระบบนิเวศและพืÊนทีÉชุ่มนํÊา

แห่ง 65 97 102 107 112

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนไดร้บัประโยชน์
จากการอนุรกัษ ์พฒันา ปรบัปรุง และฟืÊ นฟูแหลง่นํÊา

ครวัเรอืน 26,131 27,875 29,269 30,732 32,269

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,780.6004  1,671.6330  1,755.6330  1,843.6330  1,953.6330  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

137



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 713.0294     109.1220        3,725.6066     -                 315.2251        4,862.9831     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 713.0294     14.9313         -                 -                 -                 727.9607        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              94.1907         135.1898        -                 62.8805         292.2610        

ผลผลติทีÉ 1 : การเพิÉมศกัยภาพกลไก
ในการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา

            -            94.1907          16.8567                -            23.4350        134.4824

ผลผลติทีÉ 2 : การปรบัปรุงเพิÉมประสทิธภิาพ และ
บาํรุงรกัษาแหลง่นํÊา

            -                  -          118.3331                -                  -          118.3331

ผลผลติทีÉ 3 : การเพิÉมศกัยภาพระบบพยากรณ์ 

และเตอืนภยัดา้นนํÊา
            -                  -                  -                  -            39.4455          39.4455

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุน
ดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิต
ทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              -                 46.9872         -                 129.5446        176.5318        

โครงการทีÉ 1 : โครงการจดัหาเครืÉองจกัรกล 
ยานพาหนะ เครืÉองมอื และอปุกรณ์ 

ในการบรหิารจดัการนํÊา

            -                  -            46.9872                -          129.5446        176.5318

4. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา -              -                 3,543.4296     -                 122.8000        3,666.2296     
โครงการทีÉ 1 : โครงการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู พฒันา
แหลง่นํÊาและบรหิารจดัการนํÊา

            -                  -        1,671.6330                -                  -        1,671.6330

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาและ
เพิÉมประสทิธภิาพระบบกระจายนํÊา

            -                  -        1,853.7121                -                  -        1,853.7121

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันากลไกและ
เพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการนํÊา

            -                  -            18.0845                -          122.8000        140.8845

งบรายจา่ย

4,862,983,100                       
908,520,400                        

3,954,462,700                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

138



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
731.7948         727.9607         755.8872         784.9307         815.1362         
731.7948         727.9607         755.8872         784.9307         815.1362         
715.5196         713.0294         740.9559         769.9994         800.2049         

16.2752          14.9313          14.9313          14.9313          14.9313          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         727,960,700

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

139



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 727,960,700 บาท
1. งบบคุลากร 713,029,400           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 599,034,400           บาท
1.1.1 เงนิเดอืน 465,137,500           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 133,896,900           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 113,995,000           บาท
2. งบดาํเนินงาน 14,931,300            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,931,300            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 10,345,200             บาท
(2) เงนิค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัค่าจา้งข ัÊนสูงของตาํแหน่ง 207,700                บาท
(3) เงนิตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพืÊนทีÉพเิศษ 90,000                 บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 4,091,300              บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 197,100                บาท

140



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
94.1907     16.8567     -             23.4350     134.4824    

-                16.8567        -                3.6000         20.4567        

-                -                -                8.8967         8.8967         

-                -                -                2.5869         2.5869         

-                -                -                8.3514         8.3514         

94.1907        -                -                -                94.1907        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 10

( - )

10 9 9 9

ลา้นบาท 162.0258       134.4824       117.6257       117.6257       117.6257       
ลา้นบาท 162.0258       134.4824       117.6257       117.6257       117.6257       
ลา้นบาท 90.8212        94.1907        94.1907        94.1907        94.1907        

ลา้นบาท 41.6375        16.8567        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 29.5671        23.4350        23.4350        23.4350        23.4350        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

3. เพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารและพฒันาสมรรถนะบคุลากรดา้นนํÊา

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                    292,261,000
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การเพิÉมศกัยภาพกลไกในการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                    134,482,400

เพืÉอพฒันากลไกการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน ประกอบดว้ย การจดัทาํแผน มาตรการ 
ขอ้เสนอแนะ ส่งเสรมิ สนบัสนุน และตดิตามประเมนิผล เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการ กาํกบั ดูแล
และ ควบคุมกฎหมายในส่วนทีÉเกีÉยวขอ้ง สนบัสนุนการบรหิารจดัการนํÊาอปุโภคบรโิภคดว้ยเทคโนโลยี
และมาตรการ พฒันา องคค์วามรู ้งานวจิยัดา้นอทุกวทิยาและเทคโนโลยดีจิทิลัเพืÉอบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 
พฒันาวชิาการ กาํหนดมาตรฐาน ถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นทรพัยากรนํÊา และใหค้าํปรกึษาดา้นเทคนิค วชิาการ 
พฒันาระบบขอ้มลูและเครอืขา่ยขอ้มลู สารสนเทศเกีÉยวกบัทรพัยากรนํÊา ประสานความร่วมมอืระหวา่งประเทศ 

รวมท ัÊงการพฒันาสมรรถนะบคุลากรดา้นนํÊา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาเครืÉองมอืและกลไกบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา
2. พฒันาและสนบัสนุนระบบงานโครงสรา้งพืÊนฐาน
ดา้นนํÊาอปุโภค บรโิภคของประเทศ

4. เพิÉมประสทิธภิาพระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร
ทีÉเหมาะสมในการบริหารจดัการทรพัยากรนํÊา
5. การสนบัสนุนการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอแนะ กลไก และมาตรการ
การบรหิารจดัการนํÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

141



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การเพิÉมศกัยภาพกลไกในการบริหารจดัการทรพัยากรนํÊา 134,482,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 94,190,700            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 76,843,300            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 6,822,800              บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 9,510,800              บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 4,879,100              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,576,900              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 729,000                บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 2,104,300              บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 17,160,900             บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 14,358,500             บาท
(10) วสัดุสาํนกังาน 8,921,300              บาท
(11) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 4,276,500              บาท
(12) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 699,000                บาท
(13) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,508,200              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 17,347,400            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 9,766,900              บาท
(2) ค่านํÊาประปา 1,113,400              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 3,092,300              บาท
(4) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 3,374,800              บาท

2. งบลงทนุ 16,856,700            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 16,856,700            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 16,856,700            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 9,725,000              บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,935,000              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบ ไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 5 คนั 6,790,000              บาท
2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 1,217,700              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,217,700              บาท
รวม 16 รายการ (รวม 152 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑส์าํรวจ 2,244,000              บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,244,000              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

142



2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,670,000              บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 3,670,000              บาท
รวม 7 รายการ (รวม 163 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืÉน 23,435,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเผยแพร่ประชาสมัพนัธด์า้นทรพัยากรนํÊา 1,606,700              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาประสทิธิภาพองคก์รและบคุลากร
เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 980,200                บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานวนัอนุรกัษแ์ละพฒันาแมน่ํÊา คู คลอง แหง่ชาติ 2,600,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการตรวจกาํกบัประปาสมัปทาน 1,700,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการนิเทศตดิตามผลบาํรุงรกัษาและตรวจสอบคุณภาพนํÊา
ระบบผลตินํÊาดืÉมในสถานศึกษา ตามแผนพฒันาเดก็และเยาวชนในถิÉนทรุกนัดาร 
ตามพระราชดาํรสิมเดจ็พระกนิษฐาธิราชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมาร ีสาํนกังานทรพัยากรนํÊาภาค 1 ตาํบลบอ่แฮว้ 
อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 2,550,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาและเพิÉมประสทิธิภาพระบบคอมพวิเตอร์
และเครอืข่าย 8,351,400              บาท
7) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งศกัยภาพในการบรหิารจดัการระบบประปาหมูบ่า้น
ใหก้บัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน 390,000                บาท

8) ค่าใชจ่้ายในการนิเทศตดิตามผลบาํรุงรกัษาและตรวจสอบคุณภาพนํÊา
ระบบผลตินํÊาดืÉม ระบบกระจายนํÊา ในโรงเรยีนพระปรยิตัธิรรม 

แผนกสามญัศึกษา และศูนยก์ารเรยีนชุมชนชาวไทยภเูขาแมฟ้่าหลวง (ศศช.) 
ในโครงการพฒันาเดก็และเยาวชนตามพระราชดาํรสิมเดจ็พระกนิษฐาธิราชเจา้ 
กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีสาํนกังานทรพัยากรนํÊา
ภาค 9 ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 436,700                บาท
9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการตดิตามและประเมนิผลการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรนํÊาโดยอาศยัระบบนิเวศ 1,000,000              บาท
10) ค่าใชจ่้ายในการศึกษา ปรบัปรุงและพฒันาแบบมาตรฐาน
ระบบประปาหมูบ่า้น 3,820,000              บาท

143



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             118.3331    -             -             118.3331    
-                118.3331      -                -                118.3331      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 89

( 44 )

49 104 109 114

ครวัเรือน 752

( 376 )

388 959 1,006 1,056

ลา้นบาท 192.8434       118.3331       250.8943       263.4390       276.6111       
ลา้นบาท 192.8434       118.3331       250.8943       263.4390       276.6111       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 192.8434      118.3331      250.8943      263.4390      276.6111      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  การปรบัปรุงเพิÉมประสทิธิภาพ และบาํรุงรกัษาแหลง่นํÊา                    118,333,100

- เพืÉอบาํรุงรกัษาและซ่อมแซมแหลง่นํÊา ใหส้ามารถใชป้ระโยชนไ์ดอ้ย่างเต็มประสทิธภิาพ
  และมคีวามพรอ้มในการใชง้าน รวมถงึเพืÉอการถ่ายโอนใหท้อ้งถิÉน  

- เพืÉอสาํรวจออกแบบโครงการอนุรกัษ ์ปรบัปรุง ฟืÊ นฟู พฒันาแหลง่นํÊา และระบบกระจายนํÊา 
  เพืÉอใหไ้ดผ้ลการศึกษาความเหมาะสมของโครงการ แบบรูปรายการ และประมาณราคาค่าก่อสรา้ง
  ทีÉเหมาะสมและถูกตอ้งตามหลกัวชิาการในดา้นวศิวกรรม  

- เพืÉอควบคุมงานการก่อสรา้งใหม้คุีณภาพ และถูกตอ้งตามรูปแบบ ระเบยีบ ขอ้กาํหนด และหลกัเกณฑต่์างๆ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ปรบัปรุงซ่อมแซม และบาํรุงรกัษาแหลง่นํÊา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาทีÉไดร้บัการปรบัปรุง 
เพิÉมประสทิธภิาพ และบาํรุงรกัษา
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนไดร้บัประโยชน์
จากการเพิÉมประสทิธภิาพ ปรบัปรุง  
และบาํรุงรกัษาแหลง่นํÊา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

144



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การปรบัปรุงเพิÉมประสิทธิภาพ และบาํรุงรกัษาแหล่งนํÊา 118,333,100 บาท
1. งบลงทนุ 118,333,100           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 118,333,100           บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 118,333,100           บาท

1.1.1.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 80,000,000             บาท
(1) ค่าสาํรวจออกแบบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 80,000,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 300 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าควบคุมงาน 16,600,000             บาท
(1) ค่าควบคุมงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 16,600,000             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 79 หน่วย)

1.1.1.3 ค่าปรบัปรุงแหล่งนํÊา 21,733,100             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 21,733,100             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 49 หน่วย)

145



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             39.4455     39.4455     
-                -                -                39.4455        39.4455        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

สถานี 1,546

( - )

1,546 1,546 1,546 1,546

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 27.8000        39.4455        39.4455        39.4455        39.4455        
ลา้นบาท 27.8000        39.4455        39.4455        39.4455        39.4455        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 27.8000        39.4455        39.4455        39.4455        39.4455        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  การเพิÉมศกัยภาพระบบพยากรณ์ และเตือนภยัดา้นนํÊา                      39,445,500

- เพืÉอพฒันาระบบเฝ้าระวงั พยากรณ์และเตอืนภยัดา้นนํÊา ประกอบดว้ย การศึกษา วเิคราะหแ์ละกาํหนด
  พืÊนทีÉเสีÉยงภยั เสนอแนะแนวทาง มาตรการการป้องกนั และแกไ้ขวกิฤตนํÊา  
- เพืÉอบาํรุงรกัษาสถานีเตอืนภยั สถานีโทรมาตรและระบบงานอืÉนๆ ใหม้คีวามพรอ้มในการใชง้าน
  ต่อเนืÉองตลอดเวลา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการการพยากรณ์และเตอืนภยัดา้นนํÊา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหมูบ่า้นทีÉไดร้บัการเพิÉมประสทิธภิาพ
และบาํรุงรกัษาระบบเตอืนภยัดา้นนํÊา
เชงิคุณภาพ : ประชาชนไดร้บัขอ้มลูแจง้เตอืนลว่งหนา้ได ้
ตรงต่อเหตกุารณ์นํÊาท่วม นํÊาป่าไหลหลาก 
ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

146



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การเพิÉมศกัยภาพระบบพยากรณ์ และเตือนภยัดา้นนํÊา 39,445,500 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 39,445,500            บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 11,511,500             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครอืข่ายสถานีและระบบเฝ้าระวงั
ดา้นอุทก-อุตนิุยมวทิยา กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร  1 รายการ 7,638,700              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาระบบตรวจวดัปรมิาณนํÊาเก็บกกัในแหล่งนํÊา
ขนาดเลก็ กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  
1 รายการ 3,872,800              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการตรวจวดัปรมิาณนํÊา การเคลืÉอนตวัของตะกอน 

และตะกอนทอ้งนํÊาแมน่ํ Êาโขงร่วมไทย-ลาว 1 รายการ 1,700,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาระบบเตอืนภยันํÊาทว่ม-ดนิถล่ม 

(Early Warning) 1 รายการ 20,328,800             บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครอืข่ายสถานีอุต-ุอุทกวทิยาแมน่ํÊาโขง 
(Mekong – HYCOS) 1 รายการ 803,000                บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาระบบตรวจวดัสภาพนํÊาทางไกลอตัโนมตัิ
และระบบส่งขอ้มลูสญัญาณภาพ 1 รายการ 4,002,200              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของเครอืข่ายผูรู้ป้ระจาํสถานี
เตอืนภยัล่วงหนา้ (Early Warning) สาํหรบัพืÊนทีÉเสีÉยงอุทกภยั-ดนิถล่ม
ในพืÊนทีÉลาดชนัและพืÊนทีÉราบเชิงเขา 1 รายการ 1,100,000              บาท

147



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             46.9872     -             129.5446    176.5318    
-                46.9872        -                129.5446      176.5318      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 75.1560        176.5318       35.0000        35.0000        35.0000        
ลา้นบาท 75.1560        176.5318       35.0000        35.0000        35.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 45.1560        46.9872        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 30.0000        129.5446      35.0000        35.0000        35.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

พืÊนทีÉนอกเขตชลประทาน หรอืพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิต
ทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

                   176,531,800

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการจดัหาเครืÉองจกัรกล ยานพาหนะ เครืÉองมือ และอปุกรณ์ 
ในการบรหิารจดัการนํÊา                    176,531,800

เพืÉอเตรยีมความพรอ้มรบัมอืกบัปญัหาสถานการณ์อทุกภยัและภยัแลง้ในพืÊนทีÉนอกเขตชลประทาน หรอืพืÊนทีÉ
เกษตรนํÊาฝน โดยการจดัเตรยีมเครืÉองจกัรกล ยานพาหนะ เครืÉองมอืและอปุกรณ์ ในการช่วยเหลอืพืÊนทีÉ
ทีÉประสบอทุกภยัและภยัแลง้เป็นการเร่งด่วน

                  356,687,800
                  356,687,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัหาเครืÉองจกัรกล ยานพาหนะ เครืÉองมอื และอปุกรณ์ 

ในการบรหิารจดัการนํÊา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉภาวะวกิฤตแิละภาวะปกต ิ

ไดร้บัการบรหิารจดัการนํÊา ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

148



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัหาเครืÉองจกัรกล ยานพาหนะ เครืÉองมือ และ
อปุกรณ์ ในการบริหารจดัการนํÊา 176,531,800 บาท
1. งบลงทนุ 46,987,200            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 46,987,200            บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 46,987,200            บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 6,600,000              บาท
(1) รถบรรทกุขนาดใหญ่ ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ตดิต ัÊงเครน กรมทรพัยากรนํÊา  
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 2 คนั 6,600,000              บาท

1.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 40,387,200             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,387,200              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) เครืÉองสูบนํÊาขบัดว้ยเครืÉองยนตด์เีซล ขนาด 12 นิÊว กรมทรพัยากรนํÊา  
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 6 เครืÉอง 39,000,000             บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 129,544,600           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 94,544,600             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการตดิต ัÊงระบบเตอืนภยัล่วงหนา้ (Early Warning) 

สาํหรบัพืÊนทีÉเสีÉยงอุทกภยั - ดนิถล่ม ในพืÊนทีÉลาดชนัและพืÊนทีÉราบเชิงเขา 
กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 94,544,600             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการนํÊาในภาวะวกิฤตแิละภาวะปกต ิ

นอกเขตชลประทานหรอืในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน 35,000,000             บาท

149



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             1,671.6330 -             -             1,671.6330 
-                1,671.6330    -                -                1,671.6330    

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 65

( 10 )

97 102 107 112

ครวัเรือน 26,131

( 161 )

27,875 29,269 30,732 32,269

ลา้นบาท 3,093.7657    1,671.6330    1,755.6330    1,843.6330    1,953.6330    
ลา้นบาท 3,093.7657    1,671.6330    1,755.6330    1,843.6330    1,953.6330    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3,093.7657    1,671.6330    1,755.6330    1,843.6330    1,953.6330    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

พืÊนทีÉนอกเขตชลประทาน 41 จงัหวดั

7.4  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                  3,666,229,600
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู พฒันาแหลง่นํÊาและบรหิารจดัการนํÊา                  1,671,633,000

อนุรกัษ ์พฒันา ปรบัปรุง และฟืÊ นฟูแหลง่นํÊา เพืÉอตอบสนองความตอ้งการใชน้ํ ÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝนสนบัสนุน
การสรา้งความม ั ÉนคงของนํÊาภาคการผลติ แกไ้ขปญัหาภยัแลง้และอทุกภยั รวมถงึการรกัษาสมดุลระบบนิเวศ
และพืÊนทีÉชุ่มนํÊา

              10,318,297,700
              10,318,297,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และพฒันาแหลง่นํÊา จดัหานํÊาตน้ทนุเพืÉอ
ตอบสนองความตอ้งการใชน้ํ ÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาไดร้บัการอนุรกัษ ์พฒันา
ปรบัปรุง และฟืÊ นฟู เพืÉอตอบสนองความตอ้งการใชน้ํ Êาใน
พืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน รวมถงึการรกัษาสมดุล
ระบบนิเวศและพืÊนทีÉชุ่มนํÊา
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนไดร้บัประโยชน์
จากการอนุรกัษ ์พฒันา ปรบัปรุง และฟืÊ นฟูแหลง่นํÊา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

150



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู พฒันาแหล่งนํÊา
และบริหารจดัการนํÊา 1,671,633,000 บาท
1. งบลงทนุ 1,671,633,000         บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 1,671,633,000         บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 1,671,633,000         บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊา 4,308,200              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 4,308,200              บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

1.1.1.2 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 211,304,000           บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 90,054,400             บาท
รวม 16 รายการ (รวม 16 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงซ่อมแซมฝายนํÊาลน้หนองชุมเหด็และระบบส่งนํÊา หมูท่ีÉ 5, 6 
ตาํบลพลวงสองนาง อาํเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 1 แหง่ 20,100,000             บาท
(3) ปรบัปรุงซ่อมแซมเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพฝายนํÊาลน้หว้ยกระเดนิ 

บา้นหนองยาง หมูท่ีÉ 5 ตาํบลดู่ อาํเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แหง่ 20,000,000             บาท
(4) ปรบัปรุงซ่อมแซมระบบทอ่จ่ายนํÊาสู่แปลงเกษตรภายในโครงการ
อนุรกัษพ์นัธุกรรมพชืฯ (อพ.สธ.) ศูนยค์ลองไผ ่ตาํบลคลองไผ ่

อาํเภอสคีิÊว  จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 17,000,000             บาท
(5) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊากุดนาแซง ตาํบลบา้นโคก 
อาํเภอโคกโพธิÍชยั  จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ 9,852,500              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 87,619,700             บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 22,995,500             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 45,442,900             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 9,328,800              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 9,852,500              บาท

(6) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊาบงึพฤาชยั ตาํบลหมมูน่ อาํเภอสมเดจ็ 
จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แหง่ 26,243,900             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 75,200,000             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 13,237,100             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 31,306,700             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 26,243,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,412,300              บาท

151



(7) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊาหว้ยเสยีว ตาํบลบา้นหนิโงม 

อาํเภอสรา้งคอม  จงัหวดัอุดรธานี 1 แหง่ 28,053,200             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 79,200,000             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 13,342,700             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 33,356,600             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 28,053,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 4,447,500              บาท

1.1.1.3 ค่าปรบัปรุงแหล่งนํÊา 1,456,020,800         บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 185,805,600           บาท
รวม 36 รายการ (รวม 36 หน่วย)

(2) อนุรกัษฟื์Ê นฟูเพิÉมประสทิธิภาพระบบโครงข่ายแหล่งนํÊา 3 ตาํบล 
(ทา่ชยั,ชยันาท,นางลอื) ตาํบลทา่ชยั,ชยันาท,นางลอื อาํเภอเมอืงชยันาท 

จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 28,120,000             บาท
(3) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหว้ยหนองนํÊาใส สนบัสนุนโครงการ
อนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองจากพระราชดาํร ิหมูท่ีÉ 3 ตาํบลไพรนกยูง 
อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 25,480,000             บาท
(4) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาบงึระหานไกรเชืÉอมต่อบงึใหญ่ ตาํบลวงัไก่เถืÉอน 

อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 20,870,000             บาท
(5) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาบงึคลองเก่าเชืÉอมต่อบงึมว่ง (หนองวงเดอืน) 

ตาํบลสามงา่มทา่โบสถ ์อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 12,300,000             บาท
(6) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาหนองชดัเชืÉอมต่อหนองบวัชาํแระ ตาํบลหนองแซง 
อาํเภอหนัคา จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 10,900,000             บาท
(7) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาบงึสนุ่นเชืÉอมต่อบงึปลกึ หมูท่ีÉ 5, 6 ตาํบลย่านมทัร ี
อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 แหง่ 18,950,000             บาท
(8) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊากองการสตัวแ์ละเกษตรกรรมทีÉ 3 
(สนบัสนุนการปลูกพชืเลีÊยงสตัว ์เพืÉอการวจิยัและพฒันาอาหารสตัว)์ 
ตาํบลนครสวรรคอ์อก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์ 1 แหง่ 18,120,000             บาท
(9) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหว้ยนํÊาย่าเชืÉอมต่อหว้ยข่อย ตาํบลศิลา 
อาํเภอหล่มเก่า จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แหง่ 21,760,000             บาท
(10) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาคลองร่อมประพานเชืÉอมต่อลาํหว้ยตากแดด
เชืÉอมต่อสระประปา สนบัสนุนนํÊาเพืÉอการอุปโภค ตาํบลหนองไผแ่บน 

อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 แหง่ 13,210,000             บาท
(11) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหนองบอ่ดาลนอ้ย ช่วง 1 บา้นดอนเตย 
หมูท่ีÉ 1 ตาํบลดอนเตย อาํเภอนาทม จงัหวดันครพนม 1 แหง่ 45,000,000             บาท
(12) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหว้ยใหญ่ ช่วง 1 บา้นเจรญิศิลป์ หมูท่ีÉ 8 
ตาํบลนาหวับอ่ อาํเภอโพนสวรรค ์จงัหวดันครพนม 1 แหง่ 30,000,000             บาท
(13) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหนองกุดเลา บา้นสามขา หมูท่ีÉ 7 ตาํบลหว้ยหลวั 
อาํเภอบา้นมว่ง จงัหวดัสกลนคร 1 แหง่ 40,000,000             บาท

152



(14) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหนองทุง่ใหญ่ ช่วง 1 บา้นทุง่ใหญ่ หมูท่ีÉ 1 
ตาํบลทุง่ใหญ่ อาํเภอทุง่ฝน จงัหวดัอุดรธานี 1 แหง่ 40,000,000             บาท
(15) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหนองผกัชู บา้นป่าเสีÊยว หมูท่ีÉ 16 ตาํบลสามสวน 

อาํเภอบา้นแทน่ จงัหวดัชยัภูม ิ1 แหง่ 38,843,600             บาท
(16) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊา 2 ตาํบล (ตาํบลลาดพฒันา, ตาํบลเกิÊง) 
ตาํบลลาดพฒันา, เกิÊง อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 แหง่ 27,307,500             บาท
(17) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาบงึจวิ ระยะทีÉ 2  ตาํบลธงธานี อาํเภอธวชับรุ ี
จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 แหง่ 30,000,000             บาท
(18) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาบงึสาํโรง (ช่วง2) ตาํบลบงึสาํโรง 
อาํเภอแกง้สนามนาง จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 40,000,000             บาท
(19) อนุรกัษฟื์Ê นฟูหนองทพัค่ายพรอ้มระบบอ่างพวงสนบัสนุน
เกษตรแปลงใหญ่ บา้นหนองทพัค่าย ตาํบลทุง่วงั อาํเภอสตกึ 
จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 50,000,000             บาท
(20) อนุรกัษฟื์Ê นฟูหนองหอยกาบ บา้นนาราดพฒันา หมทูีÉ 5 ตาํบลลาํมลู 
อาํเภอโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 50,000,000             บาท
(21) อนุรกัษฟื์Ê นฟูลาํนางรองเขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าดงใหญ่ 

(หน่วยพทิกัษป่์าเขากะป๊อด) ตาํบลลาํนางรอง อาํเภอโนนดนิแดง 
จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 15,000,000             บาท
(22) อนุรกัษฟื์Ê นฟูลาํนางรองเขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าดงใหญ่ (สะพานหนิ) 

ตาํบลลาํนางรอง อาํเภอโนนดนิแดง จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 15,000,000             บาท
(23) อนุรกัษฟื์Ê นฟูอ่างเก็บนํÊาเขาบอ่ทอง หมูท่ีÉ 4, 5 ตาํบลบอ่ทอง 
อาํเภอบอ่ทอง จงัหวดัชลบรุ ี1 แหง่ 25,000,000             บาท
(24) อนุรกัษฟื์Ê นฟูคลองทรายขาว-คลองหนองหวดี-แกม้ลงิคุง้กะปาว 
หมูท่ีÉ 4 ตาํบลประณีต อาํเภอเขาสมงิ จงัหวดัตราด 1 แหง่ 40,000,000             บาท
(25) อนุรกัษฟื์Ê นฟูอ่างเก็บนํÊาคลองบางไผ ่ช่วง 3  ตาํบลสาํนกัทอ้น 

อาํเภอบา้นฉาง จงัหวดัระยอง 1 แหง่ 53,750,000             บาท
(26) อนุรกัษฟื์Ê นฟูอ่างเก็บนํÊาเขามนัเทศ หมูท่ีÉ 13 ตาํบลทุง่พระยา 
อาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 50,100,000             บาท
(27) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาคลองเตย-คลองคาํจงั หมูท่ีÉ 21 
ตาํบลทา่กระดาน อาํเภอสนามชยัเขต จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 23,000,000             บาท
(28) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊา บา้นหนองสระหนิ หมูท่ีÉ 8 ตาํบลแซรอ์อ 
อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 1 แหง่ 70,000,000             บาท
(29) อนุรกัษฟื์Ê นฟูหนองปรอื ช่วง 2 หมูท่ีÉ 8 ตาํบลย่านร ีอาํเภอกบนิทรบ์รุ ี
จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แหง่ 21,000,000             บาท
(30) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาบงึลาดนํÊาเตยีน หมูท่ีÉ 2 ตาํบลโคกโคเฒ่า 
อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แหง่ 10,800,000             บาท
(31) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาอ่างเก็บนํÊาหนองดอนหงษ ์หมูท่ีÉ 1,2 
ตาํบลดอนมะนาว อาํเภอสองพีÉนอ้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แหง่ 36,290,000             บาท

153



(32) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาภายในพืÊนทีÉตาํบลปากแพรก บา้นแขก หมูท่ีÉ 5 
ตาํบลปากแพรก อาํเภอบางสะพานนอ้ย จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แหง่ 16,999,100             บาท
(33) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาบา้นหนองจ ั Éน หมูท่ีÉ 4 ตาํบลหนองนกแกว้ 
อาํเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุ ี1 แหง่ 37,490,000             บาท
(34) อนุรกัษฟื์Ê นฟูลาํหว้ยใหญ่ หมูท่ีÉ 2 ตาํบลเขายอ้ย อาํเภอเขายอ้ย 
จงัหวดัเพชรบรุ ี1 แหง่ 13,200,000             บาท
(35) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊา ตาํบลบาเจาะ,บาเระใต,้ลุโบะสาวอ 
อาํเภอบาเจาะ จงัหวดันราธิวาส 1 แหง่ 25,000,000             บาท
(36) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาสะเอยีบโมเดล  ตาํบลสะเอยีบ อาํเภอสอง 
จงัหวดัแพร่ 1 แหง่ 90,000,000             บาท
(37) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาศูนยว์จิยัและบาํรุงพนัธุส์ตัว ์สนบัสนุนนํÊา
เพืÉอการปศุสตัวแ์ละการเกษตรกรรม ระยะทีÉ1 หมูท่ีÉ 9 ตาํบลมะลวน 

อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 แหง่ 49,000,000             บาท
(38) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊากุดกะเหลบิ บา้นโนนคอ้ ตาํบลหนองเป็ด 

อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 แหง่ 49,000,000             บาท
(39) อนุรกัษฟื์Ê นฟูคลองเชืÉอมหนองจระเข–้หนองแมร่ะวงิ ตาํบลสารจติร  
อาํเภอศรสีชันาลยั  จงัหวดัสุโขทยั 1 แหง่ 68,725,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 168,870,000           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 32,979,000             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 48,808,600             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 68,725,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 18,357,400             บาท

154



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             1,853.7121 -             -             1,853.7121 
-                1,853.7121    -                -                1,853.7121    

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 117

( 1 )

122 128 134 140

ครวัเรือน 21,552

( 15 )

21,316 22,382 23,501 24,676

ลา้นบาท 3,098.5301    1,853.7121    1,946.7121    2,043.7121    2,140.7121    
ลา้นบาท 3,098.5301    1,853.7121    1,946.7121    2,043.7121    2,140.7121    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3,098.5301    1,853.7121    1,946.7121    2,043.7121    2,140.7121    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

              11,083,378,500

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันาและเพิÉมประสทิธิภาพระบบกระจายนํÊา                  1,853,712,100

พฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพแหลง่นํÊา โดยการก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา และอนุรกัษ ์ปรบัปรุง ฟืÊ นฟู 

พรอ้มระบบกระจายนํÊา เพืÉอกระจายนํÊาไปสู่พืÊนทีÉเป้าหมาย

พืÊนทีÉนอกเขตชลประทาน 42 จงัหวดั

              11,083,378,500

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาไดร้บัการพฒันา
และเพิÉมประสทิธภิาพระบบกระจายนํÊา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพระบบกระจายนํÊาในพืÊนทีÉเกษตรนํÊาฝน

      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนไดร้บัประโยชน์
จากการพฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพระบบกระจายนํÊา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

155



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและเพิÉมประสิทธิภาพระบบกระจายนํÊา 1,853,712,100 บาท
1. งบลงทนุ 1,853,712,100         บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 1,853,712,100         บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 1,853,712,100         บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊา 984,740,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 132,341,000           บาท
รวม 46 รายการ (รวม 46 หน่วย)

(2) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงแมส่ลอง (บา้นอาแหม) บา้นอาแหม 

หมูท่ีÉ 3 ตาํบลแมส่ลองใน อาํเภอแมฟ้่าหลวง จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 20,250,000             บาท
(3) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงแมส่ลอง (บา้นป่าคาสุขใจ) บา้นป่าคาสุขใจ 
หมูท่ีÉ 5 ตาํบลแมส่ลองนอก อาํเภอแมฟ้่าหลวง จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 15,350,000             บาท
(4) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงแมส่ลอง (บา้นป่าคาสามคัคี) บา้นป่าคาสามคัค ี

หมูท่ีÉ 8 ตาํบลแมส่ลองนอก อาํเภอแมฟ้่าหลวง จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 20,150,000             บาท
(5) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงหว้ยกา้งปลา (บา้นเล่าฝู่) บา้นเล่าฝู่ 

หมูท่ีÉ 20 ตาํบลป่าตงึ อาํเภอแมจ่นั จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 20,200,000             บาท
(6) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนกลุม่เกษตรแปลงใหญ่ 

(วสิาหกิจชุมชนกลุม่พฒันามะมว่งเพืÉอคุณภาพบา้นปางเฟือง) 
บา้นปางเฟือง หมูท่ีÉ 2 ตาํบลปิงโคง้ อาํเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 14,854,000             บาท
(7) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการป่าเอนกประโยชน์
เพืÉอพฒันาอย่างย ั Éงยนืดว้ยศาสตรพ์ระราชา (บา้นแมข่ีÊมกูนอ้ย) 

บา้นแมข่ีÊมกูนอ้ย หมูท่ีÉ 13 ตาํบลบา้นทบั อาํเภอแมแ่จ่ม 

จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 70,299,700             บาท
(8) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์สนบัสนุน
ศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงหว้ยลกึ ตาํบลปิงโคง้ อาํเภอเชียงดาว 
จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 18,585,000             บาท
(9) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวงปางอุง๋ 
(บา้นผาละปิ) ระยะ 2 บา้นผาละปิ หมูท่ีÉ 8 ตาํบลแมศึ่ก อาํเภอแมแ่จ่ม 

จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 17,584,000             บาท
(10) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์สนบัสนุน
โครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวงหว้ยเป้า(บา้นทุง่ดนิดาํ)
บา้นทุง่ดนิดาํ หมูท่ีÉ 6 ตาํบลเมอืงนะ อาํเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม ่

1 แหง่ 15,950,000             บาท

156



(11) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์สนบัสนุน
โครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวงหว้ยเป้า(บา้นหว้ยไส)้ 

บา้นหว้ยไส ้หมูท่ีÉ 7 ตาํบลเมอืงนะ อาํเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 14,350,000             บาท
(12) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์สนบัสนุน
โครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวงหว้ยเป้า(บา้นทุง่ขา้วพวง) 
บา้นทุง่ขา้วพวง หมูท่ีÉ 3 ตาํบลทุง่ขา้วพวง อาํเภอเชียงดาว 
จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 14,530,000             บาท
(13) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์สนบัสนุน
โครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวงป่าแป๋ จดุทีÉ 1 
(บา้นกิÉวถว้ย-ปางมะโอ) บา้นกิÉวถว้ย-ปางมะโอ หมูท่ีÉ 12 ตาํบลป่าแป๋ 

อาํเภอแมแ่ตง จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 19,520,000             บาท
(14) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงผาผึÊง-ศรคีรีรีกัษ ์(บา้นครองราชย)์ บา้นครองราชย ์

หมูท่ีÉ 9 ตาํบลเชียงทอง อาํเภอวงัเจา้ จงัหวดัตาก 1 แหง่ 20,410,000             บาท
(15) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงผาผึÊง-ศรคีรีรีกัษ ์(บา้นใหมช่ยัมงคล) 

บา้นใหมช่ยัมงคล หมูท่ีÉ 10 ตาํบลเชียงทอง อาํเภอวงัเจา้ จงัหวดัตาก 1 แหง่ 20,670,000             บาท
(16) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูง
แบบโครงการหลวงผาผึÊง-ศรคีรีรีกัษ ์(บา้นหนองปลาไหล)
บา้นหนองปลาไหล หมูท่ีÉ 8 ตาํบลเชียงทอง อาํเภอวงัเจา้ จงัหวดัตาก 1 แหง่ 20,730,000             บาท
(17) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาสนบัสนุนศูนยจ์ดัการขอ้มลูและสารสนเทศ
ดา้นการฟืÊ นฟูป่าตน้นํÊาภาคเหนือ  ตาํบลแมท่ะ อาํเภอแมท่ะ 
จงัหวดัลาํปาง 1 แหง่ 15,280,000             บาท
(18) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติยน์ํ Êาวงั 
สนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่ บา้นแมเ่ชียงรายลุม่ หมูท่ีÉ 3 ตาํบลแมพ่รกิ 
อาํเภอแมพ่รกิ จงัหวดัลาํปาง 1 แหง่ 29,542,000             บาท
(19) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติยอ่์างเก็บนํÊา
หว้ยทรายขาว บา้นทาป่าเปา หมูท่ีÉ 6 ตาํบลทาปลาดุก อาํเภอแมท่า 
จงัหวดัลาํพนู 1 แหง่ 18,560,000             บาท
(20) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนกลุม่เกษตรแปลงใหญ่ลาํไย 
บา้นเหล่าแมว หมูท่ีÉ 1 ตาํบลวงัผาง อาํเภอเวยีงหนองล่อง จงัหวดัลาํพนู 

1 แหง่ 20,120,000             บาท
(21) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวง
พระบาทหว้ยตม้ (บา้นนาทราย) บา้นนาทราย หมูท่ีÉ 4 ตาํบลนาทราย 
อาํเภอลีÊ จงัหวดัลาํพนู 1 แหง่ 30,540,000             บาท
(22) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา สนบัสนุนศูนยพ์ฒันาโครงการหลวง
พระบาทหว้ยตม้ (บา้นนาเลีÉยง) บา้นนาเลีÉยง หมูท่ีÉ 1 ตาํบลนาทราย 
อาํเภอลีÊ จงัหวดัลาํพนู 1 แหง่ 30,108,000             บาท

157



(23) ก่อสรา้งระบบส่งนํÊาจากแมน่ํÊาน่าน-บงึบอระเพด็ (คลองวงันา) 
หมูท่ีÉ 6, 7 ตาํบลทบักฤช อาํเภอชุมแสง จงัหวดันครสวรรค ์1 แหง่ 23,210,000             บาท
(24) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาเกษตรแปลงใหญ่ บา้นหนองบวัแดง,
สมบตัเิจรญิ หมูท่ีÉ 6,14 ตาํบลกุดโบสถ ์อาํเภอเสงิสาง จงัหวดันครราชสมีา 
1 แหง่ 20,000,000             บาท
(25) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นโคกวงัวน 

หมูท่ีÉ 4 ตาํบลหนองยาง อาํเภอเฉลมิพระเกียรต ิจงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 35,000,000             บาท
(26) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นจาน 

หมูท่ีÉ 6,8,9 ตาํบลทบัใหญ่ อาํเภอรตันบรุ ีจงัหวดัสุรนิทร ์1 แหง่ 40,000,000             บาท
(27) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาหนองกระเบืÊอง บา้นงิÊว หมูท่ีÉ 8 ตาํบลสระบวั 
อาํเภอแคนดง จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 17,000,000             บาท
(28) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติยบ์งึคูขาด
สนบัสนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ
บา้นโนนแดง หมูท่ีÉ 4 ตาํบลคูขาด อาํเภอคง จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 32,000,000             บาท
(29) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาสนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทเุรยีนวงัหวา้ 2 
หมูท่ีÉ 9 ตาํบลวงัหวา้ อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 แหง่ 10,950,000             บาท
(30) ก่อสรา้งระบบส่งนํÊาจากแมน่ํÊาเพชรบรุดีว้ยพลงังานไฟฟ้า 
ตาํบลกลดัหลวง อาํเภอทา่ยาง จงัหวดัเพชรบรุ ี1 แหง่ 15,044,800             บาท
(31) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาจากอ่างเก็บนํÊาหว้ยมะหาด - หนองพนัจนัทร ์
บา้นทุง่มะลคิรอ้ หมูท่ีÉ 11 ตาํบลหนองพนัจนัทร ์อาํเภอบา้นคา 
จงัหวดัราชบรุ ี1 แหง่ 32,626,500             บาท
(32) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาภายในตาํบลไร่รถ ตาํบลไร่รถ 
อาํเภอดอนเจดยี ์จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แหง่ 58,385,000             บาท
(33) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาสนบัสนุนพืÊนทีÉเกษตรชุมชน ตาํบลทา่แค 

อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 แหง่ 25,000,000             บาท
(34) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติยเ์พืÉอสนบัสนุน
โครงการนํÊาพางโมเดล บา้นนํÊาปูน หมูท่ีÉ 1 ตาํบลนํÊาพาง อาํเภอแมจ่รมิ 

จงัหวดัน่าน 1 แหง่ 14,500,000             บาท
(35) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติยเ์พืÉอสนบัสนุน
โครงการนํÊาพางโมเดล บา้นนํÊาพาง หมูท่ีÉ 4 ตาํบลนํÊาพาง อาํเภอแมจ่รมิ 

จงัหวดัน่าน 1 แหง่ 20,100,000             บาท
(36) ก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติยเ์พืÉอสนบัสนุน
โครงการนํÊาพางโมเดล บา้นนํÊาตวง หมูท่ีÉ 9 ตาํบลนํÊาพาง อาํเภอแมจ่รมิ 

จงัหวดัน่าน 1 แหง่ 16,000,000             บาท
(37) ก่อสรา้งแหล่งนํÊาสนบัสนุนเกษตรแปลงใหญ่มงัคุด หมูท่ีÉ 8 ตาํบลพอ้แดง 
อาํเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 1 แหง่ 14,000,000             บาท
(38) ก่อสรา้งระบบส่งนํÊาแหล่งนํÊาหว้ยโศก สนบัสนุนพืÊนทีÉ สปก . หมูท่ีÉ 2 
ตาํบลเขาพนม อาํเภอเขาพนม จงัหวดักระบีÉ 1 แหง่ 11,000,000             บาท

158



1.1.1.2 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 188,546,200           บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 556,200                บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊาคลองวงันํÊาแดง พรอ้มระบบกระจายนํÊา
ดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นวงัตะกู หมูท่ีÉ 11 ตาํบลวงัควง 
อาํเภอพรานกระต่าย จงัหวดักาํแพงเพชร 1 แหง่ 45,000,000             บาท
(3) ปรบัปรุงซ่อมแซมฝายนํÊาลน้เวยีงหวาย พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
บา้นเวยีงหวาย หมูท่ีÉ 8 ตาํบลเมง็ราย อาํเภอพญาเมง็ราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 19,458,000             บาท
(4) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊาหว้ยไมย้า พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
บา้นไมย้า หมูท่ีÉ 7 ตาํบลไมย้า อาํเภอพญาเมง็ราย จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 20,789,000             บาท
(5) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊาหว้ยเอีÊยง พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
บา้นใหมน่ํÊาเย็น หมูท่ีÉ 9 ตาํบลดอยลาน อาํเภอเมอืงเชียงราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 24,725,000             บาท
(6) ปรบัปรุงซ่อมแซมฝายนํÊาลน้แมโ่กนเกน พรอ้มระบบกระจายนํÊา
ดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นแมโ่กนเกน หมูท่ีÉ 4 ตาํบลมหาวนั 

อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 1 แหง่ 15,893,000             บาท
(7) ปรบัปรุงซ่อมแซมอ่างเก็บนํÊาแมน่าเรอื พรอ้มระบบกระจายนํÊา
ดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นสนัป่าสกั หมูท่ีÉ 6 ตาํบลแมน่าเรอื 
อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 แหง่ 42,125,000             บาท
(8) ปรบัปรุงเพิÉมปรมิาณนํÊาตน้ทนุพรอ้มก่อสรา้งระบบกระจายนํÊา
สนบัสนุนกองรอ้ยตาํรวจตะเวนชายแดนทีÉ 434 ตาํบลควนมะพรา้ว 
อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 แหง่ 20,000,000             บาท

1.1.1.3 ค่าปรบัปรุงแหล่งนํÊา 680,425,900           บาท
(1) ค่าปรบัปรุงแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 42,494,900             บาท
รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

(2) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊากุดตลาดยาว (พืÊนทีÉแกม้ลงิ)  
ตาํบลมะเฟือง,บา้นจาน  อาํเภอพทุไธสง  จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 76,240,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 262,900,000           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 48,775,500             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 59,988,300             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 76,240,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 77,896,200             บาท

159



(3) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊากกหลง พรอ้มระบบกระจายนํÊา
ดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นหว้ยเจรญิ หมูท่ีÉ 6 ตาํบลแมข่า้วตม้ 

อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 39,258,000             บาท
(4) อนุรกัษฟื์Ê นฟูหนองไมต้ ั Ìง - หนองไผ ่พรอ้มระบบกระจายนํÊา
ดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์บา้นวงัไคร ้หมูท่ีÉ 3 ตาํบลวงัหมนั 

อาํเภอสามเงา จงัหวดัตาก 1 แหง่ 10,560,000             บาท
(5) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูสระเก็บนํÊาประดู่สามนางเชืÉอมต่อสระเก็บนํÊาทรพัยบ์อ่หวา้
เชืÉอมต่อสระเก็บนํÊาดงสม้จนี พรอ้มระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์

หมูท่ีÉ 3 ตาํบลวงัหมนั อาํเภอวดัสงิห ์จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 32,000,000             บาท
(6) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาแกม้ลงิ หมูท่ีÉ 2 เชืÉอมต่อคลองนํÊาชุ 
พรอ้มระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์หมูท่ีÉ 2 ตาํบลบา้นโคก 
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แหง่ 20,760,000             บาท
(7) ปรบัปรุงฟืÊ นฟูแหล่งนํÊาบงึกระจบัเชืÉอมต่อคลองไดตะโก 
เชืÉอมต่อแมน่ํÊาป่าสกั พรอ้มระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์

ตาํบลบงึกระจบั อาํเภอวเิชียรบรุ ีจงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แหง่ 38,460,000             บาท
(8) อนุรกัษฟื์Ê นฟูเพิÉมประสทิธิภาพระบบโครงข่ายแหล่งนํÊา 2 ตาํบล 
(บุง่คลา้,ลานบา่) พรอ้มก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์

ตาํบลบุง่คลา้,ลานบา่ อาํเภอหล่มสกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แหง่ 35,550,000             บาท
(9) อนุรกัษฟื์Ê นฟูเพิÉมประสทิธิภาพระบบโครงข่ายนํÊาจากอ่างเก็บนํÊาวงัมะกกั
เชืÉอมต่อพืÊนทีÉสาธารณประโยชน ์318 ไร่ พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
(สนบัสนุนโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ) จงัหวดัลพบรุ ี
ตาํบลเขาแหลม อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุ ี1 แหง่ 49,950,000             บาท
(10) อนุรกัษฟื์Ê นฟูอ่างเก็บนํÊาเขานอ้ย(ฝายพระเทพ), อ่างเก็บนํÊาบอ่แมน้, 

อ่างเก็บนํÊาหนองกราด พรอ้มระบบกระจายนํÊาดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์

(สนบัสนุนโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ) จงัหวดัลพบรุ ี
ตาํบลดลีงั อาํเภอพฒันานิคม จงัหวดัลพบรุ ี1 แหง่ 49,960,000             บาท
(11) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหนองอจ่ีอยพรอ้มระบบกระจายนํÊา 
บา้นสถีาน ตาํบลดงลงิ อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 แหง่ 30,000,000             บาท
(12) อนุรกัษฟื์Ê นฟูหว้ยโพงพรอ้มระบบกระจายนํÊา บา้นสงแดง ตาํบลนาแพง 
อาํเภอโคกโพธิÍไชย จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ 50,000,000             บาท
(13) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊากุดมะโนดพรอ้มระบบกระจายนํÊา 
หมูท่ีÉ 5,7,8  ตาํบลนาแพง อาํเภอโคกโพธิÍไชย จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ 25,837,000             บาท
(14) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาหนองหลวงใหญ่พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
บา้นโนนโพธิÍ หมูท่ีÉ 6 ตาํบลคอนสวรรค ์อาํเภอคอนสวรรค ์

จงัหวดัชยัภูม ิ1 แหง่ 25,000,000             บาท
(15) อนุรกัษฟื์Ê นฟูลาํพลบัพลาพรอ้มระบบกระจายนํÊา บา้นโพนเดืÉอ 
ตาํบลทุง่หลวง อาํเภอสุวรรณภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 แหง่ 35,000,000             บาท

160



(16) อนุรกัษฟื์Ê นฟูอ่างเก็บนํÊาคลองฟนัปลา พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
หมูท่ีÉ 13 ตาํบลดงขีÊเหลก็ อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 แหง่ 22,100,000             บาท
(17) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาโนนหมากเคง็ พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
หมูท่ีÉ 4 ตาํบลโนนหมากเค็ง อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 1 แหง่ 22,500,000             บาท
(18) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาคลองกะวดักองใหญ่ พรอ้มระบบกระจายนํÊา 
สนบัสนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ
หมูท่ีÉ 9 ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัสมบูรณ์ จงัหวดัสระแกว้ 1 แหง่ 11,500,000             บาท
(19) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาพรอ้มระบบกระจายนํÊา บา้นวงัมะเดืÉอ หมูท่ีÉ 3 
ตาํบลหว้ยทราย อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แหง่ 23,000,000             บาท
(20) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาพรอ้มระบบกระจายนํÊาบา้นแก่งประลอม 

สนบัสนุนพืÊนทีÉรอบแนวเขตโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื
อนัเนืÉองมาจากพระราชดาํรฯิ (อพ.สธ.) หมูท่ีÉ 1 ตาํบลไทรโยค 

อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุ ี1 แหง่ 10,256,000             บาท
(21) อนุรกัษฟื์Ê นฟูแหล่งนํÊาและระบบกระจายนํÊา ตาํบลทา่สะบา้ 
อาํเภอวงัวเิศษ จงัหวดัตรงั 1 แหง่ 30,000,000             บาท

161



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค์

7.4.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             18.0845     -             122.8000    140.8845    
-                18.0845        -                122.8000      140.8845      

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 4

( - )

5 6 7 8

ลา้นบาท 655.8182       140.8845       147.8845       154.8845       162.8845       
ลา้นบาท 655.8182       140.8845       147.8845       154.8845       162.8845       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 363.5991      18.0845        19.0845        20.0845        21.0845        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 292.2191      122.8000      128.8000      134.8000      141.8000      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

               1,262,356,200

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการพฒันากลไกและเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการนํÊา                    140,884,500

เพืÉอพฒันาเครืÉองมอืกลไกในการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา โดยการพฒันาระบบฐานขอ้มลูประกอบการตดัสนิใจ 
กฏหมาย ระเบยีบ ขอ้บงัคบัดา้นทรพัยากรนํÊา ตดิตามประเมนิผล ประชาสมัพนัธแ์ละการมส่ีวนร่วม 

รวมท ัÊงงานศึกษา วจิยั นวตักรรม แนวทางบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา

กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร

               1,262,356,200

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครืÉองมอืและกลไกทีÉไดร้บั
การพฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพ เพืÉอสนบัสนุน
การบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาแบบบูรณาการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันากลไกและเพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการนํÊา

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

162



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันากลไกและเพิÉมประสิทธิภาพ
การบริหารจดัการนํÊา 140,884,500 บาท
1. งบลงทนุ 18,084,500            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 18,084,500            บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 18,084,500            บาท

1.1.1.1 ค่าสาํรวจออกแบบ 18,084,500             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาความเหมาะสม สาํรวจ ออกแบบ
โครงการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู พฒันาแหล่งนํÊาชุมชนและระบบกระจายนํÊา
ตาํบลเขาต่อ ตาํบลปลายพระยา อาํเภอปลายพระยา จงัหวดักระบีÉ
ตาํบลคลองชะอุ่น อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี กรมทรพัยากรนํÊา
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร  1 รายการ 18,084,500             บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 122,800,000           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 122,800,000           บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบตดิตามสถานการณ์นํÊาทางไกลอตัโนมตัิ
(ลุม่นํÊาสงครามและหว้ยหลวง) กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท
เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 28,716,500             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบตดิตามสถานการณ์นํÊาทางไกลอตัโนมตัิ
(จงัหวดันครศรธีรรมราชและอาํเภอบางสะพาน) กรมทรพัยากรนํÊา
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 36,780,800             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบตรวจวดัปรมิาณนํÊาเก็บกกัใน
แหล่งนํÊาขนาดเลก็พืÊนทีÉภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ ระยะทีÉ 2
เพืÉอพฒันาศกัยภาพการเก็บกกัและการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา
กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 34,888,700             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการซ่อมแซม ปรบัปรุง และเพิÉมประสทิธิภาพระบบตรวจวดั
สภาพนํÊาทางไกลอตัโนมตั ิหลกัและสาขา (ลุม่นํÊาบางปะกงและปราจนีบรุี)
กรมทรพัยากรนํÊา แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 22,414,000             บาท

163



(ไมม่เีงนินอกงบประมาณ)
8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ

164



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : มาตรการในเชิงพืÊนทีÉเพืÉอการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟู
แหลง่นํÊาบาดาล

มาตรการ 1 1

- ตวัชีÊวดั : ครวัเรือนภาคประชาชนและภาคการเกษตร
ในพืÊนทีÉหานํÊายากไดร้บัประโยชนจ์ากการพฒันานํÊาบาดาล

ครวัเรือน 9,198 25,625

(2) ผลสมัฤทธิÍ : พืÊนทีÉทีÉไดร้บัการอนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากร
นํÊาบาดาลใหเ้กดิประโยชนอ์ยา่งย ั Éงยนื

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนและภาคการผลติในพืÊนทีÉเป้าหมาย
มนีํÊาตน้ทนุอยา่งเพยีงพอและท ั Éวถงึ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

1. สาํรวจ พฒันา ประเมนิศกัยภาพ อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู เพืÉอการใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรนํÊาบาดาล
อย่างสมดุลและย ั Éงยนื

2. กาํกบั ควบคุม การประกอบกจิการนํÊาบาดาล รวมท ัÊงปรบัปรุงและบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างเป็นธรรม
เพืÉอตอบสนองความตอ้งการใชน้ํ Êาของทกุภาคส่วน

3. เสรมิสรา้งขดีความสามารถขององคก์ร พฒันาระบบ กลไก ฐานขอ้มูลและใชเ้ทคโนโลยดีจิทิลั
ในการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล

4. บูรณาการและสรา้งความร่วมมอืกบัภาคีเครอืข่ายในการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล
ท ัÊงในประเทศและระหว่างประเทศ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
2,032,580,700 2,879,895,600              

-   -   

 มุ่งสู่การบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาลเชิงพืÊนทีÉ เพืÉอเสรมิความม ั Éนคงดา้นนํÊาและการใชป้ระโยชน์
 อย่างสมดุลและย ั Éงยนื ภายในปี 2580



3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 1,340.0983              1,261.5721              1,468.3976               
แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 1,340.0983              1,261.5721              1,468.3976              

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

215.3321                155.0287                104.2218                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

133.2975                181.1841                887.0670                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 348.6296                336.2128                991.2888                 

รวมทัÊงสิÊน 2,115.1893              2,032.5807              2,879.8956               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 426.4614                434.7958                420.2092                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

166



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 2,032.5807     2,879.8956     475.4121       492.7335       510.7478       
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,032.5807     2,879.8956     475.4121       492.7335       510.7478       
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 434.7958     420.2092     436.8645     454.1859     472.2002     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. บรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาลเพืÉอเพิÉมนํÊาตน้ทนุ
และอนุรกัษฟื์Ê นฟูใหมี้ใชอ้ย่างสมดุล

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพืÊนทีÉนํ Êาบาดาลไดร้บัการ
สาํรวจ พฒันาเพืÉอเพิÉมนํÊาตน้ทนุภาคการอปุโภคบรโิภค
และภาคการเกษตร อตุสาหกรรมและการท่องเทีÉยว

แห่ง 29 381 -                 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบ่อนํÊาบาดาลไดร้บั
การกาํกบัควบคุมกจิการนํÊาบาดาลใหเ้ป็นไปตาม
กฎหมายวา่ดว้ยนํÊาบาดาล

บ่อ 900 900 900 900 900

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : มมีาตรการในเชงิพืÊนทีÉเพืÉอการ
อนุรกัษ ์และฟืÊ นฟูทรพัยากรนํÊาบาดาลใหเ้กดิการ
ใชป้ระโยชนอ์ย่างย ั Éงยนื

มาตรการ 1 1 -                 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนในพืÊนทีÉเป้าหมาย
ไดร้บัประโยชน์

ครวัเรอืน 9,198 25,625 -                 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉเกษตรกรรมไดร้บัประโยชน์
จากแหลง่นํÊาบาดาลเพิÉมขึÊน

ไร่ 41,460 26,200 -                 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาทีÉสามารถพฒันาได ้ ลูกบาศก์
เมตรต่อปี

22,206,000 23,050,500 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,597.7849   2,459.6864   38.5476       38.5476       38.5476       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

167



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 416.3836     37.4932         2,088.8066     -                 337.2122       2,879.8956     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 416.3836     3.8256          -                 -                 -                 420.2092       
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-               33.6676         22.5792         -                 47.9750         104.2218       

ผลผลติทีÉ 1 : ทรพัยากรนํÊาบาดาลในพืÊนทีÉ
เป้าหมายไดร้บัการบรหิารจดัการอย่างมี
ประสทิธภิาพ

             -            33.6676          22.5792                -            47.9750        104.2218

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการ
สรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อ
สิÉงแวดลอ้ม

-               -                 731.6650       -                 155.4020       887.0670       

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาแหลง่นํÊาบาดาล
ส่งเสรมิการดาํเนินงานอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ

             -                  -                  -                  -          155.4020        155.4020

โครงการทีÉ 2 : โครงการเพิÉมศกัยภาพการบรหิาร
จดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล

             -                  -          731.6650                -                  -          731.6650

4. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา -               -                 1,334.5624     -                 133.8352       1,468.3976     
โครงการทีÉ 1 : โครงการระบบตดิตามเฝ้าระวงั
ระดบันํÊาบาดาลและคุณภาพนํÊาบาดาลท ั Éวประเทศ

             -                  -                  -                  -            30.2596          30.2596

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันานํÊาบาดาล
เพืÉอการเกษตร

             -                  -          713.6222                -                  -          713.6222

โครงการทีÉ 3 : โครงการจดัหาแหลง่นํÊาบาดาล
ระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหาในพืÊนทีÉแลง้ซํÊาซาก
หรอืนํÊาเค็ม

             -                  -          223.0913                -                  -          223.0913

โครงการทีÉ 4 : โครงการเตมินํÊาใตด้นิระดบัตืÊน              -                  -                  -                  -            38.8464          38.8464

โครงการทีÉ 5 : โครงการสาํรวจและประเมนิ
ศกัยภาพนํÊาบาดาลเพืÉอพฒันาเป็นแหลง่นํÊา
ตน้ทนุขนาดใหญ่

             -                  -                  -                  -            64.7292          64.7292

โครงการทีÉ 6 : โครงการพฒันานํÊาบาดาล
เพืÉอความม ั Éนคงระดบัชมุชน

             -                  -          354.3480                -                  -          354.3480

โครงการทีÉ 7 : โครงการพฒันาแหลง่นํÊาบาดาล
ขนาดใหญ่รมิแมน่ํÊา (Riverbank Filtration)

             -                  -            43.5009                -                  -            43.5009

งบรายจา่ย

2,879,895,600                      
458,756,800                        

2,421,138,800                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

168



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
434.7958         420.2092         436.8645         454.1859         472.2002         
434.7958         420.2092         436.8645         454.1859         472.2002         
429.5395         416.3836         433.0389         450.3603         468.3746         

5.2563            3.8256            3.8256            3.8256            3.8256            

-                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          420,209,200

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

169



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 420,209,200 บาท
1. งบบคุลากร 416,383,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 312,393,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 163,528,000           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 148,865,600           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 103,990,000           บาท
2. งบดาํเนินงาน 3,825,600              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,825,600              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 996,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทีÉเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน 187,300                บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,526,900              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 115,400                บาท

170



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์:  

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
33.6676      22.5792      -              47.9750      104.2218    

-                -                -                14.9720        14.9720        

8.0500         4.0950         -                28.1230        40.2680        

25.6176        18.4842        -                -                44.1018        

-                -                -                4.8800         4.8800         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

บอ่ 900

( 750 )

900 900 900 900

รอ้ยละ 80

( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 155.0287       104.2218       38.5476        38.5476        38.5476        
ลา้นบาท 155.0287       104.2218       38.5476        38.5476        38.5476        
ลา้นบาท 35.4734        33.6676        33.6676        33.6676        33.6676        

ลา้นบาท 111.3285      22.5792        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 8.2268         47.9750        4.8800         4.8800         4.8800         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบ่อทีÉไดร้บัการควบคุม
การประกอบกจิการนํÊาบาดาล
เชงิคุณภาพ : ผูร้บัใบอนุญาตประกอบกจิการ
นํÊาบาดาลประชาชน อปท. ผูป้ระกอบวชิาชพีนํÊาบาดาล
และองคก์รผูใ้ชน้ํ Êา มคีวามเขา้ใจเกีÉยวกบัการประกอบ
กจิการนํÊาบาดาลเพิÉมมากขึÊน และสามารถปฏบิตัิ
ไดอ้ย่างถูกตอ้งตามหลกัวชิาการกฎหมาย

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํระบบฐานขอ้มลูอทุกธรณีวทิยา
2. พฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสารเพืÉอบรหิารจดัการ
ทรพัยากรนํÊาบาดาล
3. สนบัสนุนการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล
4. กาํกบัควบคุมกจิการนํÊาบาดาล

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                     104,221,800
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ทรพัยากรนํÊาบาดาลในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการบรหิารจดัการ
อย่างมีประสทิธิภาพ                     104,221,800

 เพืÉอบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาลใหม้ปีระสทิธภิาพ

171



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ทรพัยากรนํÊาบาดาลในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการบริหารจดัการ
อย่างมีประสิทธิภาพ 104,221,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 33,667,600             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,510,300             บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 905,000                บาท
(2) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 100,000                บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท
(4) ค่าตอบแทนกรรมการ 90,000                  บาท
(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 3,872,100              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 1,000,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 500,000                บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 14,689,500             บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 262,500                บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการบาํรุงรกัษาเครืÉองปรบัอากาศ 300,000                บาท
(11) ค่าธรรมเนียมศาล 100,000                บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน 1,000,000              บาท
(13) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 750,000                บาท
(14) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 100,000                บาท
(15) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 50,000                  บาท
(16) วสัดุคอมพวิเตอร์ 600,000                บาท
(17) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 200,000                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 8,157,300              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 6,857,300              บาท
(2) ค่านํÊาประปา 400,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 700,000                บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 200,000                บาท

2. งบลงทนุ 22,579,200             บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 22,579,200             บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 22,579,200             บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 18,484,200             บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 10,636,800             บาท
รวม 1 รายการ (รวม 12 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ พรอ้มหลงัคาไฟเบอรก์ลาสหรอืเหลก็ 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร  1 คนั 1,057,400              บาท

172



(3) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 5 คนั 6,790,000              บาท
2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 4,095,000              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 4,095,000              บาท
รวม 9 รายการ (รวม 318 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืÉน 47,975,000             บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 43,095,000             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพระบบรกัษาความม ั Éนคงปลอดภยั
ทางดจิทิลั 10,310,000             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงและเพิÉมประสทิธิภาพระบบคอมพวิเตอร์
และเครอืข่ายการสืÉอสาร 17,813,000             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบฐานขอ้มลูอุทกธรณีวทิยาในรูปสามมติิ
เพืÉอบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล 14,972,000             บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการกาํกบัควบคุมประกอบกิจการนํÊาบาดาล 4,880,000              บาท

173



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              155.4020    155.4020    
-                -                -                155.4020      155.4020      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ 290

 ( 218 )

81 - - -

ครวัเรือน 9,700

 ( 7,540 )

2,430 - - -

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

8,468,000

 ( 6,365,600 )

2,365,200 - - -

ลา้นบาท 342.0716       155.4020       -                -                -                
ลา้นบาท 342.0716       155.4020       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 342.0716      155.4020      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาบาดาลเพืÉอสนบัสนุน
โครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนในพืÊนทีÉเป้าหมาย
ไดร้บัประโยชน์
เชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาบาดาลทีÉสามารถพฒันาได ้

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                     887,067,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาแหลง่นํÊาบาดาลสง่เสรมิการดาํเนินงานอนัเนืÉองมาจาก
พระราชดาํริ                     155,402,000

 เพืÉอพฒันาแหลง่นํÊาบาดาลในพืÊนทีÉโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิโครงการหลวง โครงการตามพระราชประสงค์

 พืÊนทีÉโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ

                  497,473,600
                  497,473,600

หน่วย:ลา้นบาท

174



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลส่งเสริมการดาํเนินงาน
อนัเนืÉ องมาจากพระราชดาํริ 155,402,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 155,402,000           บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 155,402,000            บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลส่งเสรมิการดาํเนินงาน
อนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ81 พืÊนทีÉ 155,402,000            บาท

175



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              731.6650    -              -              731.6650    
-                731.6650      -                -                731.6650      

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชดุ 7

 ( 7 )

57 - - -

รอ้ยละ 80

 ( 80 )

80 - - -

ลา้นบาท 222.4100       731.6650       -                -                -                
ลา้นบาท 222.4100       731.6650       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 222.4100      731.6650      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครืÉองมอืในการเพิÉมศกัยภาพ
การบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของบคุลากรในการเพิÉม
ศกัยภาพการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล                     731,665,000

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการ สาํรวจ พฒันาแหลง่นํÊาบาดาล และการอนุรกัษ์

 กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล

                  954,075,000
                  954,075,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมประสทิธภิาพงานอนุรกัษ ์พฒันา บรหิารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล

176



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการบริหารจดัการทรพัยากรนํÊาบาดาล 731,665,000 บาท
1. งบลงทนุ 731,665,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 731,665,000           บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 731,665,000           บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑส์าํรวจ 703,155,000            บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 319,000                บาท
รวม 5 รายการ (รวม 27 หน่วย)

(2) ชุดเจาะสาํรวจและพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลระดบัลกึ 500 เมตร 
พรอ้มอุปกรณ์ สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 11 จงัหวดัอุบลราชธาน ี 

ตาํบลกระโสบ อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด 89,500,000             บาท
(3) ชุดเจาะสาํรวจและพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลระดบัลกึ 500 เมตร 
พรอ้มอุปกรณ์ สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 12 จงัหวดัสงขลา  
ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 89,500,000             บาท
(4) เครืÉองอดัอากาศสาํหรบัการเจาะนํÊาบาดาล สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 1 จงัหวดัลาํปาง  ตาํบลศาลา อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 16,500,000             บาท
(5) เครืÉองอดัอากาศสาํหรบัการเจาะนํÊาบาดาล สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 10 จงัหวดัอุดรธานี  ตาํบลหนองนาคาํ อาํเภอเมอืงอุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด 16,500,000             บาท
(6) เครืÉองอดัอากาศสาํหรบัการเจาะนํÊาบาดาล สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 11 จงัหวดัอุบลราชธาน ี ตาํบลกระโสบ อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ี

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด 16,500,000             บาท
(7) เครืÉองอดัอากาศสาํหรบัการเจาะนํÊาบาดาล สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 12 จงัหวดัสงขลา  ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืงสงขลา 
จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 16,500,000             บาท
(8) เครืÉองสาํรวจธรณีฟิสกิสด์ว้ยวธิีวดัค่าความตา้นทานไฟฟ้า
แบบภาคตดัขวาง (2 มติ)ิ พรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ 
กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล  แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 13,000,000             บาท
(9) ชุดเจาะสาํรวจและพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลระดบัลกึ 650 เมตร 
พรอ้มอุปกรณ์ สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 2 จงัหวดัสุพรรณบรุ ี 
ตาํบลโคกโคเฒ่า อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชุด 125,000,000            บาท
(10) ชุดเจาะสาํรวจและพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลในพืÊนทีÉภูเขาและ
ทรุกนัดารระดบัลกึ 300 เมตร พรอ้มอุปกรณ์  สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 1 จงัหวดัลาํปาง  ตาํบลศาลา อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 64,500,000             บาท

177



(11) ชุดเจาะสาํรวจและพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลในพืÊนทีÉภูเขาและ
ทรุกนัดารระดบัลกึ 300 เมตร พรอ้มอุปกรณ์ สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 4 จงัหวดัขอนแก่น  ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด 64,500,000             บาท
(12) เครืÉองเจาะหมนุแบบดูดกลบั (Reverse Rotary Rig) 

ระบบใชล้มช่วยเจาะระดบัลกึ 300 เมตร พรอ้มอุปกรณ์ 

สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 10 จงัหวดัอุดรธานี  

ตาํบลหนองนาคาํ อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด 140,000,000            บาท
(13) ชุดสูบทดสอบปรมิาณนํÊาแบบเทอรไ์บน ์พรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ  
สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 6 จงัหวดัตรงั  ตาํบลบา้นควน 

อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 ชุด 18,000,000             บาท
(14) ชุดสูบทดสอบปรมิาณนํÊาแบบเทอรไ์บน ์พรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ  
สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 12 จงัหวดัสงขลา  ตาํบลพะวง 
อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 18,000,000             บาท
(15) เครืÉองสาํรวจธรณีฟิสกิสด์ว้ยวธิีวดัค่าความตา้นทานไฟฟ้าแบบ 1 มติิ
พรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล  แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,900,000              บาท
(16) เครืÉองสาํรวจธรณีฟิสกิสด์ว้ยวธิีวดัค่าความตา้นทานไฟฟ้าแบบ 1 มติิ
พรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล เขต 4 

จงัหวดัขอนแก่น  ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด 2,900,000              บาท
(17) เครืÉองหย ั Éงธรณีหลุมเจาะพรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ สาํนกัทรพัยากร
นํÊาบาดาล เขต 4 จงัหวดัขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด 4,518,000              บาท
(18) เครืÉองหย ั Éงธรณีหลุมเจาะพรอ้มตดิต ัÊงบนยานพาหนะ สาํนกัทรพัยากร
นํÊาบาดาล เขต 10 จงัหวดัอุดรธานี ตาํบลหนองนาคาํ อาํเภอเมอืงอุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด 4,518,000              บาท
1.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 28,510,000             บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 3,306,000              บาท
รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) เครืÉองวเิคราะหห์าปรมิาณสารในนํÊาแบบอตัโนมตั ิ

กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 8,500,000              บาท
(3) เครืÉองวเิคราะหแ์ละตรวจสอบสารอนิทรยีท์ีÉระเหยได ้(VOCs) 

พรอ้มยนืยนัผลและอุปกรณ์เก็บตวัอย่าง กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล 
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 10,000,000             บาท
(4) ชุดวเิคราะหแ์บคทเีรยี กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,501,000              บาท
(5) ชุดลา้งเครืÉองแกว้อตัโนมตั ิกรมทรพัยากรนํÊาบาดาล แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 3,201,000              บาท

178



(6) เครืÉองมอืวเิคราะหป์รมิาณแคตไอออนในนํÊา สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 1 จงัหวดัลาํปาง  ตาํบลศาลา อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 1,001,000              บาท
(7) เครืÉองมอืวเิคราะหป์รมิาณแคตไอออนในนํÊา สาํนกัทรพัยากรนํÊาบาดาล 
เขต 2 จงัหวดัสุพรรณบรุ ีตาํบลโคกโคเฒ่า อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ี
จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชุด 1,001,000              บาท

179



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              30.2596      30.2596      
-                -                -                30.2596        30.2596        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

สถานี 48

 ( 48 )

13 - - -

รายงาน 4

 ( 4 )

1 - - -

มาตรการ - 1 - - -

ลา้นบาท 114.6251       30.2596        -                -                -                
ลา้นบาท 114.6251       30.2596        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 114.6251      30.2596        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่นํÊาบาดาล ไดร้บัการสาํรวจ 
อนุรกัษ ์เฝ้าระวงั
เชงิปรมิาณ : รายงานสถานการณ์นํÊาบาดาล
ประเทศไทยประจาํปี
เชงิคุณภาพ : มาตรการดา้นการอนุรกัษแ์หลง่นํÊาบาดาล

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํเครอืขา่ยสงัเกตการณ์นํÊาบาดาล

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                   1,468,397,600
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการระบบติดตามเฝ้าระวงัระดบันํÊาบาดาลและคุณภาพนํÊาบาดาล
ทั Éวประเทศ                       30,259,600

 เพืÉอตดิตาม ระดบัและคุณภาพนํÊาในพืÊนทีÉแอ่งนํÊาบาดาล เพืÉอตดิตาม เฝ้าระวงัสถานการณ์นํÊาบาดาล ท ั Éวประเทศ

 แอ่งนํÊาบาดาลท ั Éวประเทศ

                  144,884,700
                  144,884,700

หน่วย:ลา้นบาท

180



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการระบบติดตามเฝ้าระวงัระดบันํÊาบาดาลและ
คุณภาพนํÊาบาดาลทั Éวประเทศ 30,259,600 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 30,259,600             บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 30,259,600             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํระบบตดิตามเฝ้าระวงัระดบันํÊาบาดาลและ
คุณภาพนํÊาบาดาลท ั Éวประเทศ 13 สถานี 30,259,600             บาท

181



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              713.6222    -              -              713.6222    
-                224.9304      -                -                224.9304      

-                196.5968      -                -                196.5968      

-                292.0950      -                -                292.0950      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 3,248

( 3,248 )

196 - - -

ครวัเรือน 19,768 1,745

 ( 19,768 )

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

114,897,200

( 114,897,200 )

10,983,600 - - -

ไร่ 193,130

( 193,130 )

26,200 - - -

- - -เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนทีÉไดร้บัประโยชน์

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาบาดาลทีÉสามารถพฒันา
เพืÉอการเกษตรเพิÉมขึÊน
เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉเกษตรกรรมมแีหลง่นํÊาบาดาลเพิÉมขึÊน

หน่วย:ลา้นบาท

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตร                     713,622,200

- แกป้ญัหาขาดแคลนนํÊาเพืÉอการเกษตรในพืÊนทีÉทีÉไดร้บัผลกระทบจากภยัแลง้ไดอ้ย่างทนัท่วงที
- เพืÉอพฒันาแหลง่นํÊาบาดาล เพืÉอการเกษตรในรูปแบบบูรณาการแหลง่นํÊาบาดาลร่วมกบัแหลง่นํÊาผวิดนิ
- ส่งเสรมิใหเ้กษตรกรและองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนมส่ีวนร่วมในการบรหิารจดัการนํÊาบาดาล

 พืÊนทีÉการเกษตรท ั Éวประเทศ

                4,590,653,200
                4,590,653,200

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการแกไ้ขปญัหา
แหลง่นํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตร

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันานํÊาบาดาลเพืÉอส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่
2. พฒันานํÊาบาดาลเพืÉอส่งเสรมิการเกษตรแบบแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 300 ไร่
3. จดัหาแหลง่นํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรระบบพลงังานแสงอาทติย์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

182



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 3,877.0310    713.6222       -                -                -                
ลา้นบาท 3,877.0310    713.6222       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3,877.0310    713.6222      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

183



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตร 713,622,200 บาท
1. งบลงทนุ 713,622,200           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 713,622,200           บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 713,622,200           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊา 713,622,200            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 488,691,800            บาท
รวม 179 รายการ (รวม 179 หน่วย)

(2) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นนอ้ย หมูท่ีÉ 1 ตาํบลบงตนั อาํเภอดอยเต่า จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 13,231,200             บาท
(3) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นนํÊาดบิสามคัค ีหมูท่ีÉ 12 ตาํบลข่วงเปา อาํเภอจอมทอง 
จงัหวดัเชียงใหม ่1 แหง่ 13,231,200             บาท
(4) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นทงึ หมูท่ีÉ 4 ตาํบลสามชุก อาํเภอสามชุก จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 แหง่ 13,231,200             บาท
(5) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นมะนาวหวาน หมูท่ีÉ 14 ตาํบลหนองกระทุม่ อาํเภอทพัทนั 

จงัหวดัอุทยัธานี 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(6) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นหนองกุงนอ้ย หมูท่ีÉ 10 ตาํบลโคกกระเบืÊอง อาํเภอบา้นเหลืÉอม 

จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(7) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นหนองปหุลก หมูท่ีÉ 9 ตาํบลบอ่นอก อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แหง่ 13,231,200             บาท
(8) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นสุ่งเจรญิ หมูท่ีÉ 9 ตาํบลทา่กระดาน อาํเภอสนามชยัเขต 

จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(9) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นคลองอึÉงดาํ หมูท่ีÉ 7 ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัสมบูรณ์ 

จงัหวดัสระแกว้ 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(10) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นคลองพฒันา หมูท่ีÉ 12 ตาํบลทุง่มหาเจรญิ อาํเภอวงันํÊาเย็น 

จงัหวดัสระแกว้ 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(11) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นพงัคอง หมูท่ีÉ 10 ตาํบลบา้นโคก อาํเภอเมอืงมกุดาหาร 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(12) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นสวสัด ีหมูท่ีÉ 5 ตาํบลสามคัค ีอาํเภอนํÊาโสม จงัหวดัอุดรธานี 1 แหง่ 13,231,200             บาท

184



(13) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นสามคัค ีหมูท่ีÉ 1 ตาํบลสามคัค ีอาํเภอนํÊาโสม จงัหวดัอุดรธานี 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(14) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นศรสีวา่ง หมูท่ีÉ 15 ตาํบลโพธิÍไทร อาํเภอโพธิÍไทร 
จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 แหง่ 13,231,200             บาท
(15) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นโนนสวาท หมูท่ีÉ 2 ตาํบลหนองเป็ด อาํเภอเมอืงยโสธร 
จงัหวดัยโสธร 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(16) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นหนองเมก็ หมูท่ีÉ 5 ตาํบลคมึใหญ่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ 

จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(17) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นยางขาคมี หมูท่ีÉ 6 ตาํบลทุง่นาร ีอาํเภอป่าบอน จงัหวดัพทัลุง 1 แหง่ 13,231,200             บาท
(18) ค่าใช่จ่ายในการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอการเกษตรแปลงใหญ่ พืÊนทีÉ 500 ไร่ 
บา้นควนเนยีง หมูท่ีÉ 3 ตาํบลพะตง อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 แหง่ 13,231,200             บาท

185



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค์

7.4.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              223.0913    -              -              223.0913    
-                223.0913      -                -                223.0913      

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 47

 ( 47 )

16 - - -

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

4,401,900

 ( 4,401,900 )

2,890,800 - - -

ครวัเรือน 7,050 3,000

 ( 7,050 )

ลา้นบาท 250.7843       223.0913       -                -                -                
ลา้นบาท 250.7843       223.0913       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 250.7843      223.0913      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

- - -

      - งบเงนิอดุหนุน

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาไดร้บั
การแกไ้ข
เชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาทีÉสามารถพฒันาเพืÉอ
การอปุโภคบรโิภคเพิÉมขึÊน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนทีÉไดร้บัประโยชน์

รวมทัÊงสิÊน

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการจดัหาแหลง่นํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหาในพืÊนทีÉ
แลง้ซํÊาซากหรอืนํÊาเค็ม                     223,091,300

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพืÉอสาํรวจ จดัหาแหลง่นํÊาบาดาลในพืÊนทีÉหานํÊายากและพืÊนทีÉแลง้ซํÊาซาก พืÊนทีÉเกาะ ของหมูบ่า้นทีÉเสีÉยงภยั
แลง้ซํÊาซาก หรอืนํÊาเค็ม เพืÉอแกไ้ขปญัหาความเดอืดรอ้นของประชาชนในพืÊนทีÉทีÉประสบปญัหาภยัแลง้
ซํÊาซากท ั Éวประเทศ ใหส้ามารถมนีํÊาใชอ้ปุโภคบรโิภคไดอ้ย่างเพยีงพอและย ั Éงยนื

 ท ั Éวประเทศ

                  473,875,600
                  473,875,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันานํÊาบาดาลระยะไกล

186



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉแลง้ซํÊาซากหรือนํÊาเค็ม 223,091,300 บาท
1. งบลงทนุ 223,091,300           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 223,091,300           บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 223,091,300           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊา 223,091,300            บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นนาฝาย หมูท่ีÉ 8 
ตาํบลหว้ยโจด อาํเภอกระนวน จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นขอนขวา้ง หมูท่ีÉ 3, 
บา้นโนนเจรญิ หมูท่ีÉ 6, บา้นวงัยาว หมูท่ีÉ 1, บา้นวงัยาว หมูท่ีÉ 7, 
บา้นวงัยาว หมูท่ีÉ 12 ตาํบลวงัยาว อาํเภอโกสุมพสิยั 
จงัหวดัมหาสารคาม 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นหนองแก หมูท่ีÉ 9, 
บา้นฝาผนงั หมูท่ีÉ 1 ตาํบลเมอืงพะไล อาํเภอบวัลาย 
จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นปราสาททอง หมูท่ีÉ 9, 
บา้นฝ้าย หมูท่ีÉ 1, บา้นคูเมอืง หมูท่ีÉ 10 ตาํบลเมอืงฝ้าย อาํเภอหนองหงส ์
จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 12,343,600             บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นหนา้โพธิÍ หมูท่ีÉ 3 
ตาํบลนาทราย อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นหนองทองด ี

หมูท่ีÉ 8 ตาํบลบางมะพรา้ว อาํเภอหลงัสวน จงัหวดัชุมพร 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นแหลมปอ หมูท่ีÉ 5 
ตาํบลหาดสาํราญ อาํเภอหาดสาํราญ จงัหวดัตรงั 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นดงลาน หมูท่ีÉ 5 
ตาํบลวงัจนัทร ์อาํเภอสามเงา จงัหวดัตาก 1 แหง่ 12,343,600             บาท

187



(9) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นหนองเสมด็ หมูท่ีÉ 10 
ตาํบลบางสะพาน อาํเภอบางสะพานนอ้ย จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แหง่ 12,343,600             บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นหว้ยนํÊาขาว หมูท่ีÉ 13, 
บา้นโป่งเจ็ด หมูท่ีÉ 8 ตาํบลบา้นคา อาํเภอบา้นคา จงัหวดัราชบรุ ี1 แหง่ 12,343,600             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นคลองอุดมชลจร หมูท่ีÉ 2, 
บา้นวดัคูเ้กษมสโมสร หมูท่ีÉ 3 ตาํบลคลองอุดมชลจร อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นทา่กฐนิ หมูท่ีÉ 4 
ตาํบลบา้นหมอ้ อาํเภอศรเีชียงใหม ่จงัหวดัหนองคาย 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นถ่อนใหญ่ หมูท่ีÉ 7 
ตาํบลนาข่า อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นโนนยาง หมูท่ีÉ 2
ตาํบลสระสมงิ อาํเภอวารนิชาํราบ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 แหง่ 12,343,600             บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 1 บา้นกุดนํÊาใส หมูท่ีÉ 1, 
บา้นกุดนํÊาใส หมูท่ีÉ 2,  บา้นทา่สะพาน หมูท่ีÉ 4, บา้นกลาง หมูท่ีÉ 9 
ตาํบลกุดนํÊาใส อาํเภอพนมไพร จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 แหง่ 12,343,600             บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาแหล่งนํÊาบาดาลระยะไกลเพืÉอแกป้ญัหา
ในพืÊนทีÉขาดแคลนนํÊาหรอืนํÊาเค็ม รูปแบบทีÉ 2 บา้นอุบลสามคัค ีหมูท่ีÉ 11, 
บา้นไร่สมบูรณ์ หมูท่ีÉ 10 ตาํบลโนนสุวรรณ อาํเภอโนนสุวรรณ 

จงัหวดับรุรีมัย ์1 แหง่ 37,937,300             บาท

188



บาท
7.4.4.1   วตัถปุระสงค์

7.4.4.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.4.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              38.8464      38.8464      
-                -                -                38.8464        38.8464        

7.4.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 530

 ( 530 )

300 - - -

สถานี - 21 - - -

ลา้นบาท 46.0070        38.8464        -                -                -                
ลา้นบาท 46.0070        38.8464        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 46.0070        38.8464        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพืÊนทีÉทีÉไดร้บัการเตมินํÊา
ลงสู่ช ัÊนนํÊาบาดาล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานีเฝ้าระวงั ตดิตามสถานการณ์
ช ัÊนนํÊาตืÊน ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัÊงสิÊน
1. เตมินํÊาลงสู่ช ัÊนนํÊาบาดาลระดบัตืÊน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการเติมนํÊาใตดิ้นระดบัตืÊน                       38,846,400

 เพืÉออนุรกัษแ์หลง่นํÊาบาดาลในระดบัตืÊน

 ท ั Éวประเทศ

                    84,853,400
                    84,853,400

หน่วย:ลา้นบาท

189



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเติมนํÊาใตดิ้นระดบัตืÊน 38,846,400 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 38,846,400             บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 38,846,400             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการเตมินํÊาใตด้นิระดบัตืÊน 300 แหง่ 38,846,400             บาท

190



บาท
7.4.5.1   วตัถปุระสงค์

7.4.5.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.4.5.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              -              64.7292      64.7292      
-                -                -                64.7292        64.7292        

7.4.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

1,817,700

 ( 1,511,100 )

416,100 - - -

ครวัเรือน 12,450 2,850

 ( 10,350 )

พืÊนทีÉ 83

 ( 69 )

19 - - -

ลา้นบาท 167.6636       64.7292        -                -                -                
ลา้นบาท 167.6636       64.7292        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 167.6636      64.7292        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาบาดาลทีÉสามารถพฒันา
เพืÉอการอปุโภคบรโิภคเพิÉมขึÊน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนทีÉไดร้บัประโยชน์

เชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการแกไ้ข
ปญัหานํÊาบาดาลไมเ่พยีงพอ

งบประมาณ

- - -

1. สาํรวจหาแหลง่นํÊาบาดาลในพืÊนทีÉศกัยภาพตํ Éา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

                  232,392,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.4.5  โครงการทีÉ 5 :  โครงการสาํรวจและประเมินศกัยภาพนํÊาบาดาลเพืÉอพฒันา
เป็นแหลง่นํÊาตน้ทนุขนาดใหญ่                       64,729,200

เพืÉอสาํรวจหาพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพเหมาะสมต่อการพฒันาแหลง่นํÊาตน้ทนุขนาดใหญ่ พรอ้มท ัÊงเจาะและพฒันา
บ่อนํÊาบาดาลในพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพ ท ัÊงปรมิาณและคุณภาพนํÊาบาดาลทีÉเหมาะสมต่อประชาชน

 พืÊนทีÉขาดแคลนนํÊา 19 พืÊนทีÉ ครอบคลมุ 10 ลุม่นํÊา

                  232,392,800

191



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสาํรวจและประเมินศกัยภาพนํÊาบาดาลเพืÉอพฒันา
เป็นแหล่งนํÊาตน้ทนุขนาดใหญ่ 64,729,200 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 64,729,200             บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 64,729,200             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสาํรวจและประเมนิศกัยภาพนํÊาบาดาลเพืÉอพฒันา
เป็นแหล่งนํÊาตน้ทนุขนาดใหญ่ 19 พืÊนทีÉ 64,729,200             บาท

192



บาท
7.4.6.1   วตัถปุระสงค์

7.4.6.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.4.6.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              354.3480    -              -              354.3480    
-                354.3480      -                -                354.3480      

7.4.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 8

 ( 8 )

68 - - -

ครวัเรือน 2,400 13,600

 ( 2,400 )

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

175,200

 ( 175,200 )

5,956,800 - - -

ลา้นบาท 33.2240        354.3480       -                -                -                
ลา้นบาท 33.2240        354.3480       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 33.2240        354.3480      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

- - -

      - งบเงนิอดุหนุน

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ชมุชนมรีะบบกระจายนํÊาเพืÉอการอปุโภค
บรโิภค
เชงิปรมิาณ : ประชาชนไดร้บัประโยชน์

เชงิปรมิาณ : ชมุชนมนีํÊาเพืÉอการอปุโภคบรโิภค
อย่างเพยีงพอ
รวมทัÊงสิÊน

7.4.6  โครงการทีÉ 6 :  โครงการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอความมั Éนคงระดบัชมุชน                     354,348,000

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพืÉอพฒันาแหลง่นํÊาบาดาลและก่อสรา้งระบบกระจายนํÊาเพืÉอความม ั Éนคงระดบัชมุชน ในพืÊนทีÉทีÉมศีกัยภาพ
นํÊาบาดาล เหมาะสมท ัÊงปรมิาณและคุณภาพ เพืÉอรองรบัการแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํÊาสะอาดเพืÉออปุโภค
บรโิภคเมืÉอเกดิสภาวะภยัพบิตัิ

 ท ั Éวประเทศ

                  387,572,000
                  387,572,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัหาแหลง่นํÊาบาดาล

193



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันานํÊาบาดาลเพืÉอความมั Éนคงระดบัชุมชน 354,348,000 บาท
1. งบลงทนุ 354,348,000           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 354,348,000           บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 354,348,000           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊา 354,348,000            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 354,348,000            บาท
รวม 68 รายการ (รวม 68 หน่วย)

194



บาท
7.4.7.1   วตัถปุระสงค์

7.4.7.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.7.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2565)
7.4.7.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.7.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              43.5009      -              -              43.5009      
-                43.5009        -                -                43.5009        

7.4.7.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ - 1 - - -

ครวัเรือน - 2,000 - - -

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

- 438,000 - - -

ลา้นบาท -                43.5009        -                -                -                
ลา้นบาท -                43.5009        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                43.5009        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นในพืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการแกไ้ข
ปญัหานํÊาสะอาดเพืÉอการอปุโภคบรโิภค
เชงิปรมิาณ : จาํนวนครวัเรอืนทีÉไดร้บัประโยชน์
เชงิปรมิาณ : ปรมิาณนํÊาบาดาลทีÉสามารถพฒันา
เพืÉอการอปุโภคบรโิภคเพิÉมขึÊน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. สาํรวจ พฒันาแหลง่นํÊาบาดาลขนาดใหญ่

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4.7  โครงการทีÉ 7 :  โครงการพฒันาแหลง่นํÊาบาดาลขนาดใหญ่รมิแม่นํÊา 
(Riverbank Filtration)                       43,500,900

 เพืÉอพฒันาการใชน้ํ Êาบาดาลร่วมกบันํÊาผวิดนิในบรเิวณรมิฝั Éงแมน่ํ Êา เพืÉอแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนนํÊา
ใหก้บัประชาชน

 ท ั Éวประเทศ

                    43,500,900
                    43,500,900

หน่วย:ลา้นบาท

195



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลขนาดใหญ่ริมแม่นํÊา 
(Riverbank Filtration) 43,500,900 บาท
1. งบลงทนุ 43,500,900             บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 43,500,900             บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 43,500,900             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งแหล่งนํÊา 43,500,900             บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแหล่งนํÊาบาดาลขนาดใหญ่รมิแมน่ํÊา 
บา้นธรรมามลูใตว้ดั หมูท่ีÉ 1 ตาํบลธรรมามลู อาํเภอเมอืงชยันาท
จงัหวดัชยันาท 1 แหง่ 43,500,900             บาท

196



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 3,113.3270      1,176.5985      611.6169        566.2268        540.8203        535.7972        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,084.4061      980.0000        999.6000        1,019.5920      1,039.9838      1,060.7835      

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน 1,084.4061     980.0000       999.6000       1,019.5920     1,039.9838     1,060.7835     

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 4,197.7331      2,156.5985      1,611.2169      1,585.8188      1,580.8041      1,596.5807      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,197.7331      2,156.5985      1,611.2169      1,585.8188      1,580.8041      1,596.5807      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 3,021.1346      1,544.9816      1,044.9901      1,044.9985      1,045.0069      1,045.0153      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 827.8504       44.9816         44.9901         44.9985         45.0069         45.0153         

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 827.3532       44.6932         44.7016         44.7099         44.7183         44.7266         

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 0.4972          0.2884          0.2885          0.2886          0.2886          0.2887          

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 2,193.2842     1,500.0000     1,000.0000     1,000.0000     1,000.0000     1,000.0000     

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 2,193.2842     1,500.0000     1,000.0000     1,000.0000     1,000.0000     1,000.0000     

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,176.5985      611.6169        566.2268        540.8203        535.7972        551.5654        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมทรพัยากรนํÊาบาดาล หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

197





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมป่าไม ้

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
5,177,357,100 4,904,201,800              

-   -   

เป็นหน่วยงานทีÉมุ่งม ั Éนรกัษาป่า ส่งเสรมิไมม้ค่ีา ป่าชุมชน คนอยู่กบัป่า เพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว 
เพืÉอความสุขของคนไทย

1. ป้องกนั และรกัษาพืÊนทีÉป่าไมใ้หค้งอยู่
2. เพิÉมพืÊนทีÉป่าเศรษฐกจิ สนบัสนุนการเพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว และฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าไมใ้หส้มบูรณ์
ตอบสนองความตอ้งการ ท ัÊงดา้นเศรษฐกจิ สงัคม และสิÉงแวดลอ้ม

3. บรหิารจดัการทรพัยากรป่าไมโ้ดยการมส่ีวนร่วม
4. บรหิารจดัการทีÉดนิป่าไมอ้ย่างเป็นระบบและเป็นธรรม เพืÉอใหค้นอยู่ร่วมกบัป่าอย่างสมดุลและย ั Éงยนื
5. วจิยัและพฒันา เพืÉอสรา้งนวตักรรม และถ่ายทอดเทคโนโลย ีในการอนุรกัษแ์ละการใชป้ระโยชน์
ทรพัยากรป่าไม ้

6. พฒันาความสามารถเชิงรุกขององคก์ร ท ัÊงระบบ กลไก ขอ้มูลสารสนเทศ และปรบัปรุงกฎระเบยีบ
ใหท้นัสมยัใหเ้หมาะสมกบัภาวการณ์ปจัจบุนั



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ระบบการบริหารจดัการทรพัยากรป่าไม ้
ทีÉมปีระสทิธิภาพ บนพืÊนฐานการมส่ีวนร่วมของภาคส่วนต่างๆ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชีÊวดั : เครือข่ายภาคประชาชน เอกชน 

และประชาสงัคมมส่ีวนร่วมในการอนุรกัษ์
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
และดูแลรกัษาพืÊนทีÉสเีขยีว

เครือข่าย 1,152 1,320

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยมพีืÊนทีÉป่าไมท้ีÉเหมาะสม
กบัความสมดุลของระบบนิเวศและการใชป้ระโยชน์

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการบริหารจดัการ ลา้นไร่ 60.76 60.76

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าไมท้ีÉไดร้บัการฟืÊ นฟู ไร่ 62,120 61,909

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าเศรษฐกจิเพิÉมขึÊน ไร่ 15,250 20,000

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ทรพัยากรป่าไมข้องชาตไิดร้บัการหยดุย ัÊง
และป้องกนัการทาํลาย

- ตวัชีÊวดั : หยุดย ัÊงการทาํลายป่าคงสภาพ
และยดึคนืผนืป่าทีÉถกูบกุรุก ไมน่อ้ยกว่า

ไร่ 100,000 50,000

(4) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยมกีารใชป้ระโยชนท์รพัยากรป่าไม ้
อยา่งเหมาะสมและเป็นธรรมเพืÉอเป็นฐานการพฒันาเศรษฐกจิ
ของประเทศและคุณภาพชีวติของประชาชน โดยคาํนึงถงึ
ดุลยภาพทางสงัคม เศรษฐกจิ และสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการจดัระเบยีบ
และแกไ้ขปญัหาความขดัแยง้

ไร่ 280,880 50,000

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการส่งเสริมการบริหารจดัการ
ป่าชุมชนโดยการมส่ีวนร่วมของราษฎรในชุมชน

ป่าชุมชน 6,300 427

- ตวัชีÊวดั : หมูบ่า้นทีÉไดร้บัสาํรวจการถอืครองทีÉดนิ
ในพืÊนทีÉป่าสงวนแหง่ชาต ิและหมูบ่า้นทีÉไดร้บัการจดัทาํ
แผนการจดัการทรพัยากรทีÉดนิและป่าไมร้ะดบัพืÊนทีÉ 
เพืÉอจดัระเบยีบการใชท้ีÉดนิ

หมูบ่า้น 800 5,000

200



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 2,746.0634              2,491.8335              2,241.4484               

รวมทัÊงสิÊน 5,375.5743              5,177.3571              4,904.2018               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 2,624.2459              2,630.4936              2,587.5235               

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

1,214.4150              1,127.9240              997.3006                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู 

และป้องกนัการทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ
1,531.6484              1,363.9095              1,244.1478               

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 5.2650                   55.0300                 63.9391                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 5.2650                   55.0300                  75.2299                  
แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว -                          -                          11.2908                  

201



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 5,177.3571     4,904.2018     3,433.1867     3,510.5936     3,717.6227     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,177.3571     4,904.2018     3,433.1867     3,510.5936     3,717.6227     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,630.4936  2,587.5235  2,662.6758  2,740.0827  2,819.8118  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. รกัษาพืÊนทีÉป่าและเพิÉมพืÊนทีÉป่าเศรษฐกจิ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รกัษาพืÊนทีÉทีÉมสีภาพป่า
ในความรบัผดิชอบของกรมป่าไม ้

ลา้นไร่ 34.00 34.00 34.00 34.00 34.00

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : หยุดย ัÊงการทาํลายป่าคงสภาพ
และยดึคนืผนืป่าทีÉถูกบกุรุก ไมน่อ้ยกวา่

ไร่ 100,000 50,000 100,000 100,000 100,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไมท้ีÉไดร้บัการฟืÊ นฟู ไร่ 62,120 61,909 141,000 141,000 161,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าเศรษฐกจิทีÉเพิÉมขึÊน ไร่ 15,250 20,000 100,000 100,000 100,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเนืÊอทีÉป่าสงวนแห่งชาติ
ทีÉไดร้บัการตรวจสอบเพืÉอการจดัหาทีÉดนิทาํกนิใหช้มุชน

ไร่ 200,000  -  -  -  - 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเนืÊอทีÉป่าไมถ้าวร
ทีÉไดร้บัการสาํรวจสภาพพืÊนทีÉเพืÉอจดัทาํขอ้มลูทีÉดนิ

ไร่ 80,880 50,000 500,000 500,000 231,064

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นทีÉไดร้บัสาํรวจ
การถอืครองทีÉดนิในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาติ

หมูบ่า้น  - 2,000 5,677  -  - 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นทีÉไดร้บัการจดัทาํ
แผนการจดัการทรพัยากรทีÉดนิและป่าไมร้ะดบัพืÊนทีÉ
เพืÉอจดัระเบยีบการใชท้ีÉดนิ

หมูบ่า้น 800 3,000 5,000 5,000 5,326

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืขา่ยความร่วมมอื
ในการควบคุมไฟป่ามส่ีวนร่วมในการป้องกนั
และควบคุมไฟป่า

หมูบ่า้น 750 1,000 1,200 1,200 1,200

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนจดุความรอ้น 

(Hot Spot) ในระบบ VIIRS ทีÉลดลงรอ้ยละ 5 
เมืÉอเปรยีบเทยีบกบัค่าเฉลีÉยจดุความรอ้น 3 ปี ยอ้นหลงั

จดุ 45,212 50,698 48,209 45,638 45,772

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จดัต ัÊงและพฒันาป่าชมุชน ป่าชมุชน 6,300 427 1,500 1,710  - 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ราษฎรในชมุชนไดร้บัการ
ส่งเสรมิใหม้ส่ีวนร่วมในการบรหิารจดัการป่าชมุชน

ป่าชมุชน 262 250 1,000 1,000 1,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,546.8635  2,316.6783  770.5109     770.5109     897.8109     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

202



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 2,505.0771  636.6245        1,519.2937     130.7020        112.5045        4,904.2018     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 2,505.0771  82.4464         -                 -                 -                 2,587.5235     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              395.0057        595.7213        6.5736          -                 997.3006        

ผลผลติทีÉ 1 : พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการบรหิารจดัการ             -          395.0057        595.7213           6.5736                -          997.3006

3. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโต
อย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

-              152.8316        854.6833        124.1284        112.5045        1,244.1478     

โครงการทีÉ 1 : โครงการป้องกนัรกัษาป่า 
พฒันาและเพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว

            -          118.7352        619.3333        124.1284        110.7045        972.9014

โครงการทีÉ 2 : โครงการบรหิารจดัการทีÉดนิป่าไม ้
อย่างเป็นระบบและเป็นธรรม

            -            34.0964        235.3500                -             1.8000        271.2464

4. แผนงานบูรณาการสรา้งรายได ้
จากการท่องเทีÉยว

-              6.3408          4.9500          -                 -                 11.2908         

โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว

            -             6.3408           4.9500                -                  -            11.2908

5. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา -              -                 63.9391         -                 -                 63.9391         
โครงการทีÉ 1 : โครงการปลูกป่าเพืÉอฟืÊ นฟู
ระบบนิเวศ

            -                  -            63.9391                -                  -            63.9391

งบรายจา่ย

4,904,201,800                       
3,162,559,700                      

1,741,642,100                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

203



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
2,630.4936       2,587.5235       2,662.6758       2,740.0827       2,819.8118       
2,630.4936       2,587.5235       2,662.6758       2,740.0827       2,819.8118       
2,548.8027       2,505.0771       2,580.2294       2,657.6363       2,737.3654       

81.6909          82.4464          82.4464          82.4464          82.4464          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       2,587,523,500

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

204



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 2,587,523,500 บาท
1. งบบคุลากร 2,505,077,100         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 1,081,857,200         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 767,039,400           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 314,817,800           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 1,423,219,900         บาท
2. งบดาํเนินงาน 82,446,400            บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 82,446,400            บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 15,272,000             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน 1,015,800              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,864,000              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 59,517,100             บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 2,777,500              บาท

205



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
395.0057    595.7213    6.5736      -             997.3006    

6.4268         -                -                -                6.4268         

7.1480         1.7360         -                -                8.8840         

231.4159      -                -                -                231.4159      

11.9330        0.0490         -                -                11.9820        

4.3950         517.1024      -                -                521.4974      

24.3054        20.3100        -                -                44.6154        

109.3816      56.5239        6.5736         -                172.4791      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 34.00 34.00 34.00 34.00 34.00

 ( 34.00 )

ราย 28,750 21,250 22,750 23,250 24,750

 ( 6,859 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                    997,300,600
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการบรหิารจดัการ                    997,300,600

7. บรหิารจดัการงานป่าไม ้

 - เพืÉอป้องกนัรกัษาป่าไมแ้ละควบคุมพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาตแิละพืÊนทีÉอืÉนๆ ตามกฎหมายใหค้งความอดุมสมบูรณ์  

 - เพืÉอฟืÊ นฟูและบาํรุงรกัษาพืÊนทีÉป่าไม ้

 - เพืÉอสนบัสนุนการบรหิารงานป่าไมแ้ละการบรกิารดา้นป่าไม ้ในการใหบ้รกิารประชาชนและหน่วยงาน 

   ท ัÊงภาครฐั และเอกชน 

 - สรา้งองคค์วามรูด้า้นการบรหิารจดัการทรพัยากรป่าไมอ้ย่างย ั Éงยนืโดยการมส่ีวนร่วม 

 - สรา้งนวตักรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยผีลงานวจิยัดา้นป่าไมแ้ก่ประชาชน เพืÉอสรา้งอาชพีและรายได ้
   ของประชาชนและชมุชน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. บรกิารงานป่าไม ้
2. ส่งเสรมิการปลูกไมเ้ศรษฐกจิและเพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว
3. ป้องกนัรกัษาป่า
4. จดัการทีÉดนิป่าไม ้
5. ฟืÊ นฟูป่าไม ้
6. ส่งเสรมิและพฒันาการป่าไม ้

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รกัษาพืÊนทีÉทีÉมสีภาพป่า
ในความรบัผดิชอบของกรมป่าไม ้
เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายของผูร้บับรกิาร
ดา้นการอนุญาตของกรมป่าไม ้
เชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉแปลงบาํรุงป่าไดร้บัการบาํรุงรกัษา
โดยมอีตัราการรอดตาย ไมน่อ้ยกวา่

206



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,127.9240    997.3006       401.5793       401.5793       401.5793       
ลา้นบาท 1,127.9240    997.3006       401.5793       401.5793       401.5793       
ลา้นบาท 518.3035      395.0057      395.0057      395.0057      395.0057      

ลา้นบาท 602.6410      595.7213      -                -                -                

ลา้นบาท 6.9795         6.5736         6.5736         6.5736         6.5736         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

รวมทัÊงสิÊน

207



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พืÊนทีÉป่าไมไ้ดร้บัการบริหารจดัการ 997,300,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน 395,005,700           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 366,274,700           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 7,535,200              บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนกรรมการ และผูป้ระเมนิผลทางวชิาการ 391,000                บาท
(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 75,516,500             บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 6,982,000              บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 3,753,100              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 3,550,000              บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,866,100              บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 12,652,300             บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,041,300              บาท
(11) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 2,500,000              บาท
(12) ค่าบาํรุงรกัษาระบบเครอืข่ายกรมป่าไม ้ 1,879,800              บาท
(13) ค่าบาํรุงรกัษาอุปกรณ์และระบบงาน 1,547,700              บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 1,661,700              บาท
(15) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 168,506,500           บาท
(16) ค่าเช่าสญัญาณเครอืข่าย 3,814,500              บาท
(17) วสัดุสาํนกังาน 15,415,100             บาท
(18) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 38,711,500             บาท
(19) วสัดุก่อสรา้ง 2,642,000              บาท
(20) วสัดุงานบา้นงานครวั 200,000                บาท
(21) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,450,000              บาท
(22) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,600,000              บาท
(23) วสัดุสนามและการฝึก 1,400,000              บาท
(24) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 60,000                 บาท
(25) วสัดุคอมพวิเตอร์ 5,943,400              บาท
(26) วสัดุการเกษตร 3,359,000              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 28,731,000            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 21,513,500             บาท
(2) ค่าประปา 1,480,800              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 5,736,700              บาท

208



2. งบลงทนุ 595,721,300           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 595,721,300           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 25,006,800            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 1,406,300              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,406,300              บาท
รวม 11 รายการ (รวม 43 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 21,292,000             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 14,093,000             บาท
รวม 17 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์

ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ เเขวงลาดยาว เขตจตจุกัร 
กรุงเทพมหานคร 2 คนั 2,050,000              บาท
(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
3,000 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 80 กิโลวตัต ์

ตาํบลจองคาํ อาํเภอเมอืงแมฮ่่องสอน จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 คนั 1,075,000              บาท
(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

เเขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 3 คนั 4,074,000              บาท
2.1.1.3 ครุภณัฑโ์รงงาน 1,500,000              บาท

(1) ครุภณัฑโ์รงงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,500,000              บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑส์าํรวจ 808,500                บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 808,500                บาท
รวม 15 รายการ (รวม 33 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 570,714,500           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 5,064,700              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 5,064,700              บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 25,958,600             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 15,605,600             บาท
(2) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังาน สาํนกัจดัการทรพัยากรป่าไมท้ีÉ 2 (เชียงราย) 
พรอ้มครุภณัฑป์ระกอบ ตาํบลสนัทราย อาํเภอเมอืงเชียงราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 10,353,000             บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 2,886,900              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 2,886,900              บาท

209



2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 3,108,900              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 14 หน่วย) 3,108,900              บาท

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 533,695,400           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 533,695,400           บาท
รวม 535 รายการ (รวม 56,667,286 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 6,573,600              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 6,573,600              บาท

1) เงนิอุดหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกองคก์ารไมเ้ขตรอ้นระหวา่งประเทศ 

(International Tropical Timber Organization) 4,951,200              บาท
2) เงนิอุดหนุนสาํหรบัค่าบาํรุงสมาชิกองคก์รความร่วมมอืดา้นไมไ้ผแ่ละหวาย
ระหวา่งประเทศ 721,200                บาท
3) เงนิอุดหนุนสาํหรบัค่าใชจ่้ายภายใตค้วามตกลงกบัองคก์รความร่วมมอื
ดา้นป่าไมแ้หง่เอเชีย 901,200                บาท

210



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
118.7352    619.3333    124.1284    110.7045    972.9014    

7.6896         -                73.1284        -                80.8180        

1.8000         116.9643      -                -                118.7643      

5.0170         2.4680         17.5000        99.2200        124.2050      

94.3657        183.3429      30.0000        -                307.7086      

2.0487         -                3.5000         -                5.5487         

3.8534         308.4684      -                -                312.3218      

3.9608         8.0897         -                11.4845        23.5350        

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

                 1,244,147,800

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการป้องกนัรกัษาป่า พฒันาและเพิÉมพืÊนทีÉสเีขียว                    972,901,400

3. ส่งเสรมิการบรหิารจดัการป่าชมุชน

 - เพืÉอหยุดย ัÊงการตดัไมท้าํลายป่า การเกดิไฟป่า และยดึคนืผนืป่าทีÉถูกบกุรุกจากผูบ้กุรุกครอบครอง
   ในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาตใิหไ้ดต้ามเป้าหมายทีÉกาํหนดไวร่้วมกบัชมุชนและหน่วยงานต่างๆ 

 - เพืÉอส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วนในการอนุรกัษท์รพัยากรป่าไม ้

 - เพืÉอฟืÊ นฟูสภาพป่าในพืÊนทีÉป่าเป้าหมายท ั Éวท ัÊงประเทศใหม้สีภาพทีÉสมบูรณ์ 

 - พฒันาระบบการรบัรองไมม้าตรฐานสากล เพืÉอรองรบัการปลูกไมเ้ศรษฐกจิและการส่งออกไม ้

 - เพืÉอรกัษาและเพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว รกัษาสมดุลของธรรมชาต ิ

 - เพืÉอส่งเสรมิการพฒันาป่าไมค้วบคู่ไปกบัการสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนในพืÊนทีÉโครงการหลวง
   และชมุชนในพืÊนทีÉโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวงภายใตห้ลกัการตามหลกัปรชัญาของ
   เศรษฐกจิพอเพยีง โดยมุง่หวงัใหช้มุชน มคีวามพรอ้มและร่วมจดัการป่าไมไ้ดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

   ศูนยส่์งเสรมิการควบคุมไฟป่า 24 ศูนย ์หน่วยป้องกนัและพฒันาป่าไม ้330 หน่วย ศูนยเ์พาะชาํกลา้ไม ้14 แห่ง 
   สถานีเพาะชาํกลา้ไม ้94 แห่ง พืÊนทีÉโครงการป่าชมุชนท ั Éวประเทศ พืÊนทีÉดาํเนินการโครงการสรา้งป่าสรา้งรายได ้

   ในพืÊนทีÉ 14 จงัหวดั โครงการหลวง 37 แห่ง และโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวง 7 แห่ง 
   ในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาต ิสาํนกัจดัการทรพัยากรป่าไมท้ีÉ 1 - 13 และสาขา และศูนยป่์าไมจ้งัหวดั 76 จงัหวดั

               8,479,312,000
               8,479,312,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิการปลูกไมเ้ศรษฐกจิแบบครบวงจร
2. ส่งเสรมิการเพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว

4. ป้องกนัรกัษาป่าและควบคุมไฟป่า
5. อนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตอิย่างมส่ีวนร่วม
6. ฟืÊ นฟูและดูแลรกัษาทรพัยากรธรรมชาติ
7. ปรบัปรุง เครืÉองมอื และกลไก ในการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาติ

211



7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 700,000 50,000 100,000 100,000 300,000

 ( 684,825 )

ไร่ 411,597 52,550 110,000 110,000 330,000

 ( 400,755 )

ไร่ 66,230 20,000 100,000 100,000 300,000

 ( 65,100 )

ป่าชมุชน 18,172 427 1,500 1,710  - 

 ( 18,172 )

ป่าชมุชน 2,029 250 1,000 1,000 4,000

 ( 2,029 )

หมูบ่า้น 2,990 1,000 1,200 1,200 3,600

 ( 2,990 )

จดุ 45,212 50,698 48,209 45,638 42,095

 ( 27,518 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 6,912.7346    972.9014       118.7352       118.7352       356.2056       
ลา้นบาท 6,912.7346    972.9014       118.7352       118.7352       356.2056       
ลา้นบาท 1,462.4002    118.7352      118.7352      118.7352      356.2056      

ลา้นบาท 4,503.5226    619.3333      -                -                -                

ลา้นบาท 530.8920      124.1284      -                -                -                

ลา้นบาท 415.9198      110.7045      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : หยุดย ัÊงการทาํลายป่าคงสภาพ
และยดึคนืผนืป่าทีÉถูกบกุรุก ไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไมท้ีÉไดร้บัการฟืÊ นฟู

ของทกุภาคส่วนในการดูแลรกัษา พฒันาป่าไม ้
ตามเป้าหมายทีÉกาํหนด

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าเศรษฐกจิทีÉเพิÉมขึÊน

เชงิปรมิาณ : จดัต ัÊงและพฒันาป่าชมุชน

เชงิปรมิาณ : ราษฎรในชมุชนไดร้บัการส่งเสรมิ
ใหม้ส่ีวนร่วมในการบรหิารจดัการป่าชมุชน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืขา่ยความร่วมมอื
ในการควบคุมไฟป่ามส่ีวนร่วมในการป้องกนั
และควบคุมไฟป่า
เชงิปรมิาณ : จาํนวนจดุความรอ้น (Hot Spot)

ในระบบ VIIRS ทีÉลดลงรอ้ยละ 5 เมืÉอเปรยีบเทยีบ
กบัค่าเฉลีÉยจดุความรอ้น 3 ปี ยอ้นหลงั
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการมส่ีวนร่วม

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

212



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการป้องกนัรกัษาป่า พฒันาและเพิÉมพืÊนทีÉสีเขียว 972,901,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 118,735,200           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 118,735,200           บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 665,000                บาท
(2) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 6,024,900              บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 25,946,500             บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 300,000                บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 273,000                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง 300,000                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,597,100              บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 956,300                บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการโฆษณาและประชาสมัพนัธ์ 204,400                บาท
(10) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 62,640,000             บาท
(11) วสัดุสาํนกังาน 3,879,000              บาท
(12) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 11,250,500             บาท
(13) วสัดุงานบา้นงานครวั 100,000                บาท
(14) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 180,000                บาท
(15) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 77,000                 บาท
(16) วสัดุสนามและการฝึก 1,894,100              บาท
(17) วสัดุคอมพวิเตอร์ 347,400                บาท
(18) วสัดุการเกษตร 100,000                บาท

2. งบลงทนุ 619,333,300           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 619,333,300           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 79,398,400            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 1,068,000              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,068,000              บาท
รวม 24 รายการ (รวม 24 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 28,493,800             บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 11,560,800             บาท
รวม 23 รายการ (รวม 24 หน่วย)

(2) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิแบบเอนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร ตาํบลบา้นสหกรณ์ อาํเภอแมอ่อน จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 2,500,000              บาท
(3) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิแบบเอนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร ตาํบลบา้นแซว อาํเภอเชียงแสน จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 2,500,000              บาท

213



(4) รถกระบะกูช้ีพฉุกเฉิน แบบขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,500,000              บาท
(5) รถกระบะกูช้ีพฉุกเฉิน แบบขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
ตาํบลป่ามะมว่ง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 คนั 1,500,000              บาท
(6) รถบรรทกุ ขนาด 15 ตนั พรอ้มเครน 

ตาํบลป่ามะมว่ง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 คนั 6,500,000              บาท
(7) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 3 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่
3,000 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 80 กิโลวตัต ์

ตาํบลกุดหมากไฟ อาํเภอหนองววัซอ จงัหวดัอุดรธานี 1 คนั 1,075,000              บาท
(8) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์

ตาํบลป่ามะมว่ง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 คนั 1,358,000              บาท
2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 8,089,700              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 5,351,000              บาท
รวม 139 รายการ (รวม 432 หน่วย)

(2) โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการขอ้มลูการเบกิจ่ายเงนิ 

แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 2,738,700              บาท
2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารเกษตร 5,675,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 5,675,000              บาท
รวม 14 รายการ (รวม 250 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 5,100,000              บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 5,100,000              บาท
รวม 71 รายการ (รวม 250 หน่วย)

2.1.1.6 ครุภณัฑส์าํรวจ 1,715,000              บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,715,000              บาท
รวม 24 รายการ (รวม 70 หน่วย)

2.1.1.7 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นยานพาหนะและขนส่ง 3,410,000              บาท
(1) รถยนตต์รวจการณ์อเนกประสงคแ์ละรถยนตน์ั Éง 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,705,000              บาท
(2) รถยนตต์รวจการณ์อเนกประสงคแ์ละรถยนตน์ั Éง 
ตาํบลชา้งคลาน อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,705,000              บาท

2.1.1.8 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 25,846,900             บาท
(1) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารเฉพาะกิจยดึคนืผนืป่า 
ตาํบลทบัปรกิ อาํเภอเมอืงกระบีÉ จงัหวดักระบีÉ 1 ชุด 2,990,900              บาท
(2) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลปรุใหญ่ อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,234,700              บาท
(3) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลหวัรอ อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 1,234,700              บาท

214



(4) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลชา้งคลาน อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชุด 1,234,700              บาท
(5) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลเวยีงเหนือ อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 1,234,700              บาท
(6) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลหนองบวับาน อาํเภอหนองววัซอ จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด 1,234,700              บาท
(7) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลบางกุง้ อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 1,234,700              บาท
(8) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลคลองกระแชง อาํเภอเมอืงเพชรบรุ ีจงัหวดัเพชรบรุ ี1 ชุด 1,234,700              บาท
(9) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลจองคาํ อาํเภอเมอืงแมฮ่่องสอน จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 ชุด 1,234,700              บาท
(10) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลหนองไมแ้ดง อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,234,700              บาท
(11) ครุภณัฑป์ระจาํชุดปฏบิตักิารป่าไม ้

ตาํบลบา้นใหญ่ อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 ชุด 1,234,700              บาท
(12) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลบา้นสหกรณ์ อาํเภอแมอ่อน จงัหวดัเชียงใหม ่2 ชุด 2,101,800              บาท
(13) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลบา้นแซว อาํเภอเชียงแสน จงัหวดัเชียงราย 1 ชุด 1,050,900              บาท
(14) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลวงันกแอ่น อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 1,050,900              บาท
(15) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลกุดหมากไฟ อาํเภอหนองววัซอ จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด 1,050,900              บาท
(16) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลคาํอาฮวน อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 ชุด 1,050,900              บาท
(17) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลปากช่อง อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,050,900              บาท
(18) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลสองพีÉนอ้ง อาํเภอแก่งกระจาน จงัหวดัเพชรบรุ ี1 ชุด 1,050,900              บาท
(19) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,050,900              บาท
(20) ครุภณัฑป์ระจาํชุดจดุสกดัไฟป่า 
ตาํบลนาสาร อาํเภอพระพรหม จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 1,050,900              บาท

215



2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 539,934,900           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 17,629,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย) 17,629,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 38,582,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 15 รายการ (รวม 15 หน่วย) 38,582,000             บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 483,723,900           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 483,723,900           บาท
รวม 237 รายการ (รวม 45,849,430 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 124,128,400           บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 124,128,400           บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 123,128,400           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 123,128,400           บาท
รวม 426 รายการ (รวม 68,150 หน่วย)

2) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัเชียงใหม ่2 เครอืข่าย 100,000                บาท
3) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัเลย 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
4) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
5) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดันครศรธีรรมราช 
2 เครอืข่าย 100,000                บาท
6) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัแมฮ่่องสอน 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
7) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัเชียงราย 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
8) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัลาํปาง 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
9) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัตาก 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
10) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัสระบรุ ี 2 เครอืข่าย 100,000                บาท
11) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดันครสวรรค ์

1 เครอืข่าย 50,000                 บาท
12) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรอาสาสมคัรพทิกัษป่์า จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครอืข่าย 50,000                 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 110,704,500           บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 99,220,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 99,220,000             บาท
รวม 199 รายการ (รวม 15,927 หน่วย)

2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมรฐัมนตรเีอเปคดา้นป่าไม ้และการประชุมอืÉนทีÉเกีÉยวขอ้ง 11,484,500             บาท

216



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     12  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
34.0964     235.3500    -             1.8000      271.2464    
28.7004        235.3500      -                -                264.0504      

5.3960         -                -                1.8000         7.1960         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 998,084 50,000 500,000 500,000 231,064

 ( 1,078,936 )

ไร่ 993,488  -  -  -  - 

 ( 1,890,647 )

ไร่ 883,445 100,000 400,000 400,000 2,356,295

 ( 643,705 )

ไร่ 572,369 70,000 200,000 200,000 600,000

 ( 350,446 )

               1,252,130,800

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการบรหิารจดัการทีÉดินป่าไมอ้ย่างเป็นระบบและเป็นธรรม                    271,246,400

 - เพืÉอลดปญัหาความขดัแยง้ในการใชป้ระโยชนท์รพัยากรทีÉดนิและป่าไมร้ะหวา่งรฐักบัราษฎร
   ในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาต ิ

 - เพืÉอช่วยเหลอืราษฎรใหส้ามารถอยูอ่าศยั/ทาํกนิในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาตไิดอ้ย่างถูกตอ้งเป็นหลกัแหลง่เหมาะสม
   ตามนโยบายของรฐับาลดา้นการจดัทีÉดนิทาํกนิใหช้มุชน 

 - เพืÉอดาํเนินการประชาพจิารณ์ราษฎรทีÉอาจไดร้บัผลกระทบจากการประกาศเขตป่าสงวนแห่งชาตฉิบบัใหม่
   ภายหลงัจากการจดัทาํแผนทีÉแนบทา้ยกฎกระทรวงป่าสงวนแห่งชาตใิหเ้ป็นไปตามการปรบัปรุงแผนทีÉ
   แนวเขตทีÉดนิของรฐัแบบบูรณาการ 1 : 4,000

   ป่าไมถ้าวรทีÉมรีาษฎรถอืครองทีÉดนิ จาํนวน 2.36 ลา้นไร่ ป่าสงวนแห่งชาตทิีÉมรีาษฎรถอืครองทีÉดนิ 

   จาํนวน 3.9 ลา้นไร่ สาํนกังาน คทช. อาํเภอในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาต ิจาํนวน 330 หน่วย 
   หมูบ่า้นทีÉอยูใ่นเขตป่าสงวนแห่งชาต ิจาํนวน 19,576 หมูบ่า้น และพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาต ิจาํนวน 17 ป่า

               1,252,130,800

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การจดัการทีÉดนิป่าไมใ้นระดบัพืÊนทีÉ

ทีÉไดร้บัการจดัระเบยีบเพืÉอจดัทีÉดนิทาํกนิใหช้มุชน

2. ปรบัปรุงแผนทีÉแนวเขตทีÉดนิของรฐัและฐานขอ้มลูป่าไม ้
ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเนืÊอทีÉป่าไมถ้าวร
ทีÉไดร้บัการสาํรวจสภาพพืÊนทีÉเพืÉอจดัทาํขอ้มลูทีÉดนิ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนเนืÊอทีÉป่าสงวนแห่งชาติ
ทีÉไดร้บัการตรวจสอบเพืÉอการจดัหาทีÉดนิทาํกนิใหช้มุชน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนเนืÊอทีÉป่าสงวนแห่งชาติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเนืÊอทีÉป่าสงวนแห่งชาติ
ทีÉดาํเนินการจดัทีÉดนิทาํกนิใหช้มุชนไดร้บัการ
ตรวจสอบตดิตามหรอืสนบัสนุนการใชป้ระโยชนท์ีÉดนิ

217



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หมูบ่า้น  - 2,000 5,677  -  - 

หมูบ่า้น 1,250 3,000 5,000 5,000 5,326

 ( 1,250 )

ป่า 72 17 250 250 632

 ( 38 )

ลา้นบาท 801.4024       271.2464       35.8964        35.8964        107.6892       
ลา้นบาท 801.4024       271.2464       35.8964        35.8964        107.6892       
ลา้นบาท 561.9134      34.0964        34.0964        34.0964        102.2892      

ลา้นบาท 235.8890      235.3500      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3.6000         1.8000         1.8000         1.8000         5.4000         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นทีÉไดร้บัสาํรวจการถอืครองทีÉดนิ
ในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาติ
เชงิปรมิาณ : หมูบ่า้นทีÉไดร้บัการจดัทาํแผนการจดัการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนร่างกฎกระทรวง
ทีÉผ่านการประชาพจิารณ์ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ

ทรพัยากรทีÉดนิและป่าไมร้ะดบัพืÊนทีÉ เพืÉอจดัระเบยีบ
การใชท้ีÉดนิ

218



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทีÉดินป่าไมอ้ย่างเป็นระบบและเป็นธรรม 271,246,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน 34,096,400            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 34,096,400            บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 100,000                บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 15,468,700             บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 3,495,300              บาท
(4) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 648,000                บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 3,198,400              บาท
(6) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 10,742,000             บาท
(7) วสัดุคอมพวิเตอร์ 444,000                บาท

2. งบลงทนุ 235,350,000           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 235,350,000           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 9,140,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 9,140,000              บาท

(1) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 9,140,000              บาท
รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 226,210,000           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 13,410,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 
10 ลา้นบาท รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 13,410,000             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 212,800,000           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 212,800,000           บาท
รวม 92 รายการ (รวม 55,000 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืÉน 1,800,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการจดัทาํขอ้มลูสภาพพืÊนทีÉป่าไม ้ปี พ .ศ. 2564-2565 1,800,000              บาท

219



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
6.3408      4.9500      -             -             11.2908     
6.3408         4.9500         -                -                11.2908        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่  - 4  -  -  - 

ลา้นบาท -                11.2908        -                -                -                
ลา้นบาท -                11.2908        -                -                -                
ลา้นบาท -                6.3408         -                -                -                

ลา้นบาท -                4.9500         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 - โครงการพฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวเชงินิเวศ หนิสามวาฬ จงัหวดับงึกาฬ 

 - โครงการพฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวเชงินิเวศ ทะเลหมอกอยัเยอรเ์วง จงัหวดัยะลา 
 - โครงการจดัการป่าสงวนแห่งชาตเิพืÉอเพิÉมศกัยภาพในแหลง่ท่องเทีÉยวเชงินิเวศในป่าสงวนแห่งชาต ิ

   ป่านํÊาตกเขาอโีต ้จงัหวดัปราจนีบรุ ี
 - โครงการแหลง่เรยีนรูท้รพัยากรธรรมชาต ิหอ้งเรยีนธรรมชาตป่ิาบ่อสบิสอง จงัหวดัพะเยา

7.4  แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                      11,290,800
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว                      11,290,800

 - เพืÉอพฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวทางธรรมชาตขิองกรมป่าไม ้โดยการประกาศจดัต ัÊงป่านนัทนาการ 
 - เพืÉอคุม้ครอง ฟืÊ นฟู และอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มในป่านนัทนาการ 
 - เพืÉอส่งเสรมิการท่องเทีÉยวเชงินิเวศและกจิกรรมนนัทนาการในป่านนัทนาการ 
 - เพืÉอเสรมิสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืในการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 

 - เพืÉอเสรมิสรา้งเศรษฐกจิของชมุชนทอ้งถิÉน

                   11,290,800
                   11,290,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวเชงินิเวศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : แหลง่ท่องเทีÉยวเชงินิเวศ
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

220



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว 11,290,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 6,340,800              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,340,800              บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 112,800                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 5,764,000              บาท
(3) วสัดุสาํนกังาน 40,000                 บาท
(4) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 384,000                บาท
(5) วสัดุคอมพวิเตอร์ 40,000                 บาท

2. งบลงทนุ 4,950,000              บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 4,950,000              บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 4,950,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 4,100,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์

ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ ตาํบลโคกก่อง อาํเภอเมอืงบงึกาฬ 

จงัหวดับงึกาฬ 1 คนั 1,025,000              บาท
(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์

ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ ตาํบลอยัเยอรเ์วง อาํเภอเบตง 
จงัหวดัยะลา 1 คนั 1,025,000              บาท
(3) รถบรรทกุ (ดเีซล)  ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์

ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
จงัหวดัปราจนีบรุ ี 1 คนั 1,025,000              บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 
2,400 ซซี ีหรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์

ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแค็บ ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา 
จงัหวดัพะเยา 1 คนั 1,025,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 360,000                บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 360,000                บาท
รวม 8 รายการ (รวม 24 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑส์าํรวจ 490,000                บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 490,000                บาท
รวม 4 รายการ (รวม 20 หน่วย)

221



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2570)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             63.9391     -             -             63.9391     
-                29.4670        -                -                29.4670        

-                34.4721        -                -                34.4721        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 84,250 8,839 30,000 30,000 180,000

 ( 75,070 )

แหง่ 5,966 1,250 4,000 4,000 21,000

 ( 5,966 )

ลา้นบาท 333.2950       63.9391        214.3000       214.3000       1,215.1000    
ลา้นบาท 333.2950       63.9391        214.3000       214.3000       1,215.1000    
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 333.2950      63.9391        214.3000      214.3000      1,215.1000    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

   พืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาต ิพืÊนทีÉช ัÊนคุณภาพลุม่นํÊาช ัÊนทีÉ 1 และ 2 จาํนวน 7 ลุม่นํÊา 12 จงัหวดั ไดแ้ก่ 
   จงัหวดัเชยีงใหม ่จงัหวดัลาํปาง จงัหวดัลาํพูน จงัหวดัตาก จงัหวดัแพร่ จงัหวดัพะเยา จงัหวดัน่าน 

   จงัหวดันครราชสมีา จงัหวดัเพชรบูรณ์ จงัหวดัอตุรดติถ ์จงัหวดัพษิณุโลก และจงัหวดัภูเก็ต

7.5  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                      63,939,100
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการปลูกป่าเพืÉอฟืÊ นฟูระบบนิเวศ                      63,939,100

 - การอนุรกัษฟื์Ê นฟูพืÊนทีÉป่าตน้นํÊาทีÉเสืÉอมโทรม เพืÉอคนืความอดุมสมบูรณ์ใหแ้ก่ระบบนิเวศ และเพิÉมศกัยภาพ
   ในการอนุรกัษด์นิและนํÊาของพืÊนทีÉอนุรกัษ ์

 - การป้องกนัและลดการชะลา้งพงัทลายของดนิในพืÊนทีÉตน้นํÊา โดยใหค้วามสาํคญักบัการอนุรกัษด์นิและนํÊา
   ในพืÊนทีÉเสีÉยงภยัดนิถลม่ในบรเิวณป่าตน้นํÊา เพืÉอเพิÉมความสามารถในการกกัเก็บนํÊาไวใ้นดนิ 

   ลดการชะลา้งพงัทลายของดนิในพืÊนทีÉตน้นํÊา และทาํใหม้นีํ Êาไหลในลาํธารสมํ Éาเสมอตลอดปี

               2,040,934,100
               2,040,934,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ระบบนิเวศ

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งฝายตน้นํÊาในพืÊนทีÉป่าตน้นํÊา
2. ฟืÊ นฟูระบบนิเวศในพืÊนทีÉป่าสงวนแห่งชาติ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไมท้ีÉไดร้บัการฟืÊ นฟู

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าตน้นํÊาทีÉไดร้บัการฟืÊ นฟู

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

222



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการปลูกป่าเพืÉอฟืÊ นฟูระบบนิเวศ 63,939,100 บาท
1. งบลงทนุ 63,939,100            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 63,939,100            บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 63,939,100            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 63,939,100             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 63,939,100             บาท
รวม 21 รายการ (รวม 10,089 หน่วย)

223



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 704.2437        933.8374        833.8374        733.8374        633.8374        623.8374        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 534.3003        182.1264        149.8705        111.8051        92.5437         90.1476         

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ 534.3003       182.1264       149.8705       111.8051       92.5437         90.1476         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 1,238.5440      1,115.9638      983.7079        845.6425        726.3811        713.9850        
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,238.5440      1,115.9638      983.7079        845.6425        726.3811        713.9850        
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 304.7066        282.1264        249.8705        211.8051        102.5437        86.1591         

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 304.7066       282.1264       249.8705       211.8051       102.5437       86.1591         

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1.2007          0.9302          0.8302          0.8302          0.8302          -                 

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 303.5059       281.1962       249.0403       210.9749       101.7135       86.1591         

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 933.8374        833.8374        733.8374        633.8374        623.8374        627.8259        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมป่าไม ้ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

224



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. สืÉอสาร และเพิÉมประสทิธิภาพการเขา้ถงึองคค์วามรู ้และสารสนเทศสิÉงแวดลอ้ม
2. สรา้งจติสาํนึก เพิÉมศกัยภาพ และขดีความสามารถของประชาชนในการบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้ม
3. สรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืและส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วนในการบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้ม
4. ศึกษา วจิยั รวบรวม พฒันาสารสนเทศ องคค์วามรูแ้ละนวตักรรมในการส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

547,261,500 488,074,800                
-   -   

ส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้มทีÉด ีดว้ยองคค์วามรู ้และการมส่ีวนร่วมของประชาชน

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมสง่เสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนพืÊนทีÉทีÉมกีารจดัการไฟป่า ลดหมอกควนั
โดยการมส่ีวนร่วมเพิÉมขึÊน

พืÊนทีÉ 45 56

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของประชาชนในเมอืงมส่ีวนร่วม
ในการจดัการสิÉงแวดลอ้มเมอืง

รอ้ยละ 50 50

(6) ผลสมัฤทธิÍ : พืÊนทีÉเป้าหมายมกีารจดัการปญัหาไฟป่า 
และหมอกควนัอยา่งเหมาะสม

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของกลุ่มเป้าหมายมพีฤตกิรรม
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

รอ้ยละ 50 50

(5) ผลสมัฤทธิÍ : เกดิพลเมอืงทีÉมคุีณภาพในการจดัการ
สิÉงแวดลอ้มเมอืง

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของประชาชนในพืÊนทีÉเมอืงอตุสาหกรรม
เชิงนิเวศมคุีณภาพชีวติทีÉดขีึÊน

รอ้ยละ 40 40

(4) ผลสมัฤทธิÍ : กลุ่มเป้าหมายมพีฤตกิรรมทีÉเป็นมติร
กบัสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของคุณภาพขอ้มลูของหน่วยงาน
บูรณาการทีÉมกีารเชืÉอมโยงตามมาตรฐานการจดัการภาครฐั
และสามารถใหบ้ริการใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลูอยา่งปลอดภยั

รอ้ยละ  - 85

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนในพืÊนทีÉสามารถใชช้ีวติในเมอืงทีÉมี
คุณภาพสิÉงแวดลอ้มตามเกณฑเ์มอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของกลุ่มเป้าหมายทีÉรบัทราบขอ้มลู
ข่าวสารเกดิความรู ้ความเขา้ใจ จติสาํนึกและมส่ีวนร่วม
ในการเสริมสรา้งความเขม้แขง็เพืÉอรองรบัการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศและส่งเสริมการลดกา๊ซเรือนกระจก

รอ้ยละ  - 50

(2) ผลสมัฤทธิÍ : มแีพลตฟอรม์กลาง เพืÉอรองรบัหน่วยงาน
ทีÉร่วมบูรณาการขอ้มลูกบักรมส่งเสริมคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนรบัทราบขอ้มลูข่าวสารเกดิความรู ้
ความเขา้ใจ จติสาํนึก และมส่ีวนร่วมในการเสริมสรา้ง
ความเขม้แขง็เพืÉอรองรบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
และส่งเสริมการลดกา๊ซเรือนกระจก

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

226



- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของกลุ่มเป้าหมายมกีารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

รอ้ยละ 50 50

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนปริมาณขยะนาํกลบัมาใชป้ระโยชน์ ตนั 40,000 30,000

(8) ผลสมัฤทธิÍ : กลุ่มเป้าหมายมกีารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

(7) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนมกีารจดัการขยะทีÉตน้ทาง
ตามหลกัการ 3Rs

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

227



3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -                          -                          7.2650                    
แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั -                          -                          7.2650                    

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม 52.1860                 44.5318                 34.7989                  

แผนงานยุทธศาสตรย์กระดบักระบวนทศันเ์พืÉอกาํหนดอนาคตประเทศ
ดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

88.2521                 70.5423                 65.2816                  

แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม 30.5387                 -                          -                           

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ 15.9400                 5.9360                   10.4960                  

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

303.6201                252.9088                192.2598                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 6.5000                   5.7000                   3.5000                    

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 497.0369                379.6189                306.3363                 

รวมทัÊงสิÊน 666.2328                547.2615                488.0748                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 169.1959                167.6426                174.4735                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

228



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 547.2615        488.0748        470.1872        497.5578        521.1850        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 547.2615        488.0748        470.1872        497.5578        521.1850        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 167.6426     174.4735     183.0625     192.0993     201.6080     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. กลุม่เป้าหมายมีสว่นรว่มในการจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายมส่ีวนร่วม
ในการดาํเนินกจิกรรมดา้นสิÉงแวดลอ้ม

คน 32,570 22,680 24,000 25,000 26,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม

คน 3,377,500 1,800,000 2,150,000 2,250,000 2,360,000

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมาย
มกีารจดัการสิÉงแวดลอ้ม

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 252.9088     192.2598     159.3358     167.3026     172.3217     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เมืองอตุสาหกรรมเชิงนิเวศมีการเติบโตบนวิถชีีวิต
ทีÉเป็นมิตรกบัสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเมอืงในพืÊนทีÉเมอืง
อตุสาหกรรมเชงินิเวศไดร้บัการพฒันาเป็นเมอืง
สิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

เมอืง 6 6 8 10 12

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนมวีถิชีวีติ
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

รอ้ยละ 40 40 44 46 48

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.7000       3.5000       3.6750       3.7852       3.8988       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. กลุม่เป้าหมายสามารถนําความรูไ้ปใชป้ระโยชน์
ในการต ัÊงรบัปรบัตวักบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายมกีารรบัรู ้
ความเขา้ใจเรืÉองการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

คน 58,750 30,000 33,000 37,000 41,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รทีÉมกีารดาํเนินการ
ดา้นการเสรมิพลงัความร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ

องคก์ร  -   10 15 20 25

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละกลุม่เป้าหมายสามารถ
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชนแ์ละ/หรอืใชใ้นการปรบัพฤตกิรรม
เพืÉอลดกา๊ซเรอืนกระจก

รอ้ยละ 30 50 50 50 50

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

229



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ในการดาํเนินการดา้นการเสรมิพลงัความร่วมมอื
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

รอ้ยละ  -   60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.9360       10.4960      11.5456      11.5456      11.5456      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ชมุชนมีการคดัแยกจดัการขยะทีÉตน้ทางตามหลกัการ 3Rs

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนปรมิาณขยะ
นาํกลบัมาใชป้ระโยชน์

  ตนั 40,000 30,000 36,000 43,000 52,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพลาสตกิ
แบบใชค้ร ัÊงเดยีวทิÊงลดลง

ลา้นชิÊน 3,500 2,500 3,000 3,600 4,300

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมาย
มกีารคดัแยกขยะอย่างถูกตอ้งทีÉตน้ทาง

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.5318      34.7989      41.7586      45.9345      48.2312      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. ประชาชนเลอืกซืÊอเลอืกใชส้นิคา้และบรกิารทีÉเป็นมิตร
กบัสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายเลอืกซืÊอ 
เลอืกใชส้นิคา้และบรกิารทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

คน/แห่ง 29,000/300 20,000/200 23,000/250 26,000/300 28,000/350

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนมลูค่าสนิคา้ทีÉเป็นมติร
กบัสิÉงแวดลอ้มทีÉประชาชนเลอืกซืÊอเลอืกใช ้

ลา้นบาท 1.5 1.5 1.8 2 2.5

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสนิคา้และบรกิาร
ไดร้บัการขึÊนทะเบยีนรบัรองมาตรฐานการผลติ
และบรกิารทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

แห่ง 250 200 250 300 350

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละจาํนวนของสนิคา้
และบรกิารทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้มเพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 50 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20.6095      19.9074      21.8981      24.0879      26.4967      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เมืองสิÉงแวดลอ้มยั ÉงยืนมีการเติบโตบนวิถชีีวิตทีÉเป็นมิตร
กบัสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื เมอืง 76 76 85 90 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเมอืงมคุีณภาพ
สิÉงแวดลอ้มดสู่ีการเตบิโตทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

รอ้ยละ 35 35 37 37 37

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.2750      35.3742      38.9116      42.8027      47.0830      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

230



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

8. เพิÉมประสทิธิภาพเครอืข่ายและภาคประชาชน
ในการเฝ้าระวงัไฟป่า ลดปญัหาหมอกควนั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนพืÊนทีÉทีÉมอีาสาสมคัร
และภาคประชาชนเขา้มาเป็นกลไกการจดัการเพิÉมขึÊน

พืÊนทีÉ 45 56 56 56 56

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละการมส่ีวนร่วม
ของเครอืขา่ยในการเฝ้าระวงัป้องกนัไฟป่า หมอกควนั

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.6578      10.0000      10.0000      10.0000      10.0000      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. บคุลากรของหน่วยงานมีทกัษะและความสามารถ
ในการปฏิบตัิงานสนับสนุนการเป็นรฐับาลดิจทิลั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรกรมส่งเสรมิ
คุณภาพสิÉงแวดลอ้มมทีกัษะดา้นดจิทิลัในการปฏบิตังิาน

คน  -   500  -    -    -   

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละบคุลากรกรมส่งเสรมิ
คุณภาพสิÉงแวดลอ้มสามารถใชท้กัษะดจิทิลั
ทีÉไดร้บัการอบรมในการปฏบิตังิานหรอืปรบัเปลีÉยนรูปแบบ
การดาํเนินงานหรอืการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ  -   80  -    -    -   

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              2.5000       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. มีแพลตฟอรม์กลางเพืÉอรองรบัหน่วยงาน
ทีÉรว่มบูรณาการขอ้มูลกบักรมสง่เสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแพลตฟอรม์ทีÉมขีอ้มลู
ของหน่วยงานทีÉร่วมบูรณาการกบักรมส่งเสรมิคุณภาพ
สิÉงแวดลอ้ม

ระบบ  -   1  -    -    -   

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคุณภาพขอ้มลู
ของหน่วยงานบูรณาการทีÉมกีารเชืÉอมโยงตามมาตรฐาน
การจดัการภาครฐัและสามารถใหบ้รกิารใชป้ระโยชน์
จากขอ้มลูอย่างปลอดภยั

รอ้ยละ  -   85  -    -    -   

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              4.7650       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

231



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 171.3128     105.4717        40.5113         -                 170.7790        488.0748        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 171.3128     3.1607          -                 -                 -                 174.4735        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบน
คุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              101.8110        40.5113         -                 49.9375         192.2598        

ผลผลติทีÉ 1 : การมส่ีวนร่วมในการจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

            -          101.8110          40.5113                -            49.9375        192.2598 

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่
อจัฉรยิะ

-              -                 -                 -                 3.5000          3.5000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิเมอืงอตุสาหกรรม
เชงินิเวศสู่เมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

            -                  -                  -                  -             3.5000           3.5000 

4. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบ
จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ

-              -                 -                 -                 10.4960         10.4960         

โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความตระหนกัรู ้
และเสรมิศกัยภาพดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ

            -                  -                  -                  -            10.4960          10.4960 

5. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม -              -                 -                 -                 34.7989         34.7989         
โครงการทีÉ 1 : โครงการสรา้งวนิยั
และการมส่ีวนร่วมของคนในชาตมิุง่สู่
การจดัการขยะและสิÉงแวดลอ้มทีÉย ั Éงยนื

            -                  -                  -                  -            34.7989          34.7989 

6. แผนงานยทุธศาสตรย์กระดบักระบวนทศัน์
เพืÉอกาํหนดอนาคตประเทศดา้นทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

-              -                 -                 -                 65.2816         65.2816         

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิการผลติ
และการบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

            -                  -                  -                  -            19.9074          19.9074 

โครงการทีÉ 2 : โครงการเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื             -                  -                  -                  -            35.3742          35.3742 

โครงการทีÉ 3 : โครงการส่งเสรมิการมส่ีวนร่วม
ในการป้องกนัการเผาในทีÉโลง่ ไฟป่า 
และลดหมอกควนั

            -                  -                  -                  -            10.0000          10.0000 

488,074,800                         
444,363,500                        

43,711,300                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

232



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

7. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั -              0.5000          -                 -                 6.7650          7.2650          
โครงการทีÉ 1 : โครงการการยกระดบัทกัษะ
บคุลากรภาครฐัเพืÉอตอบโจทยค์วามตอ้งการ
ของประเทศ

            -             0.5000                -                  -             2.0000           2.5000 

โครงการทีÉ 2 : โครงการสรา้งเครืÉองมอื
และแพลตฟอรม์กลาง

            -                  -                  -                  -             4.7650           4.7650 

233



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
167.6426         174.4735         183.0625         192.0993         201.6080         
167.6426         174.4735         183.0625         192.0993         201.6080         
164.7174         171.3128         179.9018         188.9386         198.4473         

2.9252            3.1607            3.1607            3.1607            3.1607            

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         174,473,500 

หน่วย : ลา้นบาท 

234



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 174,473,500 บาท
1. งบบคุลากร 171,312,800           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 86,829,400            บาท
1.1.1 เงนิเดือน 78,330,400            บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 8,499,000              บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 84,483,400            บาท
2. งบดาํเนินงาน 3,160,700              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 3,160,700              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 252,000                บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน 92,300                 บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 2,678,100              บาท
(4) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 138,300                บาท

235



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
101.8110    40.5113     -             49.9375     192.2598    
18.5552        -                -                27.0000        45.5552        

10.3455        -                -                14.0000        24.3455        

10.9622        7.9889         -                2.0000         20.9511        

5.3390         4.3365         -                3.6000         13.2755        

27.4015        28.1859        -                3.0000         58.5874        

29.2076        -                -                0.3375         29.5451        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หมูบ่า้น 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

 ( 2,311 )

องคก์ร 65

 ( 31 )

65 70 75 80

คน 3,678,500

 ( 1,153,482 )

2,050,000 2,150,000 2,250,000 2,360,000

คน 32,570

 ( 29,756 )

22,680 24,000 25,000 26,000

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้
ความเขา้ใจในการจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละกลุม่เป้าหมายมกีารดาํเนินกจิกรรม
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหมูบ่า้นทีÉมอีาสาสมคัรเพิÉมขึÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รเอกชน องคก์รชมุชน อปท.

ทีÉมกีารดาํเนินกจิกรรมดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละ
สิÉงแวดลอ้ม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนรบัรู ้ขอ้มลูขา่วสาร
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

2. สรา้งจติสาํนึกดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
3. พฒันาขอ้มลู ระบบสารสนเทศและการใหบ้รกิาร
4. พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพบคุลากรดา้นสิÉงแวดลอ้ม
5. บรหิารและพฒันาหอ้งปฏบิตักิารสิÉงแวดลอ้ม
6. พฒันาการบรหิารจดัการองคก์ร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งความร่วมมอืของเครอืขา่ยภาคประชาชน
ดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                    192,259,800 
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การมีสว่นรว่มในการจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม                    192,259,800 

เพืÉอใหก้ลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้มจีติสาํนึก และมส่ีวนร่วมในการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

236



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รอ้ยละ 50

 ( - )

50 54 56 58

ลา้นบาท 252.9088       192.2598       159.3358       167.3026       172.3217       
ลา้นบาท 252.9088       192.2598       159.3358       167.3026       172.3217       
ลา้นบาท 116.6627      101.8110      106.9015      112.2466      115.6140      

ลา้นบาท 43.6715        40.5113        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 92.5746        49.9375        52.4343        55.0560        56.7077        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนนาํขอ้มลูขา่วสารดา้น
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มไปใชป้ระโยชน์
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

237



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การมีส่วนร่วมในการจดัการทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม 192,259,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 101,811,000           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 88,984,100            บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 2,087,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 8,100,000              บาท
(3) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 34,000                 บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท
(5) ค่าตอบแทนกรรมการ/คณะกรรมการ 1,048,000              บาท
(6) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 8,129,000              บาท
(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 894,800                บาท
(8) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,250,200              บาท
(9) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 1,383,000              บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 39,443,300             บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,709,800              บาท
(12) ค่ารบัรองและพธิีการ 100,000                บาท
(13) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม 316,000                บาท
(14) ค่าเช่าเครืÉองใชส้าํนกังาน 1,774,400              บาท
(15) ค่าจา้งเหมาบคุลากรช่วยปฏบิตังิาน 13,043,500             บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการประชุม 973,600                บาท
(17) วสัดุสาํนกังาน 2,533,900              บาท
(18) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 1,485,900              บาท
(19) วสัดุก่อสรา้ง 90,000                 บาท
(20) วสัดุงานบา้นงานครวั 70,000                 บาท
(21) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 100,000                บาท
(22) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 281,500                บาท
(23) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 1,000,000              บาท
(24) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 85,000                 บาท
(25) วสัดุคอมพวิเตอร์ 2,000,000              บาท
(26) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 60,000                 บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 12,826,900            บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 8,328,900              บาท
(2) ค่าประปา 391,900                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,396,700              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 320,800                บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 2,300,000              บาท

238



(6) ค่าเช่าอุปกรณ์รบัสญัญาณการถ่ายทอดภาพและเสยีง 88,600                 บาท
2. งบลงทนุ 40,511,300            บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 40,511,300            บาท
2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 40,511,300            บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 5,710,000              บาท
(1) ลฟิตโ์ดยสารพรอ้มตดิต ัÊงสาํหรบัอาคารศูนยว์จิยัและฝึกอบรม
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 1,870,000              บาท
(2) ลฟิตโ์ดยสารพรอ้มตดิต ัÊงสาํหรบัอาคารกองพฒันาทรพัยากรบคุคล
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 3,840,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 7,988,900              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,703,700              บาท
รวม 13 รายการ (รวม 240 หน่วย)

(2) พฒันาเครอืข่ายศูนยว์จิยัและฝึกอบรมดา้นสิÉงแวดลอ้ม ตาํบลคลองหา้
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 งาน 5,285,200              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 496,500                บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 496,500                บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์ 26,315,900             บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 4,195,900              บาท
รวม 11 รายการ (รวม 32 หน่วย)

(2) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโตรมเิตอร ์(Gas 

Chromatograph-Mass Spectrometer)  ตาํบลคลองหา้ 
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 10,000,000             บาท
(3) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟแบบของเหลวสมรรถนะสูง (High Performance

 Liquid Chromatography)  ตาํบลคลองหา้ 
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,500,000              บาท
(4) เครืÉองวเิคราะหอ์นุภาคพลาสตกิขนาดเลก็ในตวัอย่างสิÉงแวดลอ้ม   

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 6,420,000              บาท
(5) เครืÉองลา้งเครืÉองแกว้ในหอ้งปฏบิตักิาร (Glassware Washer)   

ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
3. งบรายจา่ยอืÉน 49,937,500            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาคุณภาพหอ้งปฏบิตักิารและบรกิารวชิาการ 3,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งจติสาํนึกและสรา้งเครอืข่ายอนุรกัษค์ลองแสนแสบ 1,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันางานสิÉงแวดลอ้มศึกษาประเทศไทย 1,000,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการจดังานเนืÉองในวนัสาํคญัดา้นสิÉงแวดลอ้ม 4,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาลูกเสอือนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 2,000,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบสารสนเทศและการใหบ้รกิาร 2,000,000              บาท

239



7) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิศกัยภาพเครอืข่ายองคก์รเอกชนและเครอืข่ายองคก์รชุมชน
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม 3,500,000              บาท
8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพนกับรหิารระดบัสูงดา้นการจดัการสิÉงแวดลอ้ม
อย่างย ั Éงยนื 3,000,000              บาท
9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแหล่งเรยีนรูอุ้ทยานสเีขยีว 500,000                บาท
10) ค่าใชจ่้ายในการสืÉอสารสรา้งความรู ้ความเขา้ใจเพืÉอเสรมิสรา้งจติสาํนึก
ดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม 5,500,000              บาท
11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาอาสาสมคัรพทิกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
หมูบ่า้น (ทสม.) 23,500,000             บาท
12) ค่าใชจ่้ายในการเรยีนรูผ้า่นสืÉออเิลก็ทรอนิกส์ 600,000                บาท
13) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผลตามแผนกรมส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม 337,500                บาท

240



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             3.5000      3.5000      
-                -                -                3.5000         3.5000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เมอืง 6

 ( - )

6 8 10 12

รอ้ยละ 50

 ( - )

50 52 54 56

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมอืงตน้แบบสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื
ในเขตพืÊนทีÉเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีÉเขา้ร่วม
นาํแนวทางเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนืไปประยุกตใ์ช ้
ในการพฒันาเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและพฒันาเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั ÉงยนืในเขตพืÊนทีÉ
เมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

 - เมอืงในพืÊนทีÉจงัหวดัระเบยีงเศรษฐกจิภาคตะวนัออก (Eastern Economic Corridor: EEC) และพืÊนทีÉชายฝั Éง
   ตะวนัออก 
 - เมอืงในพืÊนทีÉเขตเมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศ 

 - พืÊนทีÉโครงการพฒันาระเบยีงเศรษฐกจิภาคตะวนัออกและพืÊนทีÉ อปท. ทีÉเขา้ร่วมโครงการเมอืงอตุสาหกรรมนิเวศ
   ของกรมส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

                   35,559,000 
                   35,559,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่อจัฉรยิะ                       3,500,000 
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสง่เสรมิเมืองอตุสาหกรรมเชิงนิเวศสูเ่มืองสิÉงแวดลอ้มยั Éงยืน                          3,500,000 

 - เพืÉอพฒันาเมอืงในเขตพืÊนทีÉอตุสาหกรรมเชงินิเวศใหเ้ป็นเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนืตามเกณฑช์ีÊวดั 

   และขยายผลใหค้รอบคลมุพืÊนทีÉ 15 จงัหวดั 

 - เพืÉอจดัทาํฐานขอ้มลูและระบบการจดัการสารสนเทศเชงิพืÊนทีÉ สนบัสนุนการดาํเนินงานพฒันา
   เมอืงอตุสาหกรรมเชงินิเวศในมติสิิÉงแวดลอ้มตามเกณฑช์ีÊวดัเมอืงน่าอยูคู่่อตุสาหกรรมเชงินิเวศ
   สู่การเป็นเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื 

 - นาํเกณฑก์ารประเมนิตนเองและฐานขอ้มลูในระบบสารสนเทศ ใชเ้พืÉอพฒันาเมอืงน่าอยู่
   คู่อตุสาหกรรมเชงินิเวศในมติดิา้นสิÉงแวดลอ้มขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนและชมุชน
   ใหเ้กดิความเชืÉอม ั Éนไปสู่ระดบัการพฒันา

241



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ลา้นบาท 20.7000        3.5000         3.6750         3.7852         3.8988         
ลา้นบาท 20.7000        3.5000         3.6750         3.7852         3.8988         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 20.7000        3.5000         3.6750         3.7852         3.8988         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

242



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมเมืองอตุสาหกรรมเชิงนิเวศ
สูเ่มืองสิÉงแวดลอ้มยั Éงยืน 3,500,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 3,500,000              บาท

1)  ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิเมอืงน่าอยูคู่่อุตสาหกรรมเชิงนิเวศ 3,500,000              บาท

243



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             10.4960     10.4960     
-                -                -                3.5400         3.5400         

-                -                -                6.9560         6.9560         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 58,750

 ( 75,830 )

30,000 33,000 37,000 41,000

องคก์ร  - 10 15 20 25

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายมกีารรบัรู ้
ความเขา้ใจเรืÉองการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รทีÉมกีารดาํเนินการ
ดา้นการเสรมิพลงัความร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งความตระหนกัรูแ้ละการมส่ีวนร่วมดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ
2. เสรมิพลงัความร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
ของประเทศไทย ตามอนุสญัญาสหประชาชาตวิา่ดว้ยการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศและความตกลงปารสี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.4  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                      10,496,000 
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเสรมิสรา้งความตระหนักรูแ้ละเสรมิศกัยภาพดา้นการ
เปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ                         10,496,000 

กจิกรรม งบรายจา่ย

 - เสรมิสรา้งขดีความสามารถและเสรมิพลงัเครอืขา่ยทกุภาคส่วน เพืÉอสรา้งภูมคุิม้กนั 

   และเตรยีมความพรอ้มในการรองรบัและปรบัตวัต่อผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
 - เผยแพร่ ประชาสมัพนัธข์อ้มลูขา่วสารใหป้ระชาชนท ั Éวไปไดร้บัทราบผลการดาํเนินงาน
   และความพยายามของประเทศไทยร่วมกบัประเทศสมาชกิท ั Éวโลก เพืÉอใหบ้รรลตุามขอ้ตกลง
   ระหวา่งประเทศดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
 - แลกเปลีÉยนประสบการณ์ และความคดิเหน็จากผูแ้ทนในประเทศและประเทศต่างๆ ท ั Éวโลก
   เกีÉยวกบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
 - ขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานตามยุทธศาสตรช์าต ิและแผนการพฒันาต่างๆ ไปสู่การปฏบิตัิ
   อย่างเป็นรูปธรรมและมปีระสทิธภิาพ

   ประเทศไทย และต่างประเทศ

                  103,820,900 
                  103,820,900 

หน่วย:ลา้นบาท

244



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รอ้ยละ 30

 ( - )

50 50 50 50

รอ้ยละ  - 60 60 60 60

ลา้นบาท 58.6881        10.4960        11.5456        11.5456        11.5456        
ลา้นบาท 58.6881        10.4960        11.5456        11.5456        11.5456        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 58.6881        10.4960        11.5456        11.5456        11.5456        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายสามารถ
นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชนแ์ละ/หรอื ใชใ้นการ
ปรบัพฤตกิรรมเพืÉอลดกา๊ซเรอืนกระจก
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจในการดาํเนินการ
ดา้นการเสรมิพลงัความร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ

245



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งความตระหนักรูแ้ละเสริมศกัยภาพ
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 10,496,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 10,496,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมและการสรา้งจติสาํนึก
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศสาํหรบัเยาวชนและประชาชนท ั Éวไป 1,200,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการสืÉอสารเพืÉอสรา้งความรูค้วามเขา้ใจและเสรมิพลงัการมส่ีวนร่วม
ของประชาชนต่อการดาํเนินงานดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ 540,000                บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิศกัยภาพและสรา้งเครอืข่ายของศูนยก์ารเรยีนรู ้
ลดโลกรอ้นตน้แบบ 800,000                บาท
4) ค่าใชจ่้ายพฒันาศกัยภาพบคุลากรในการต ัÊงรบัปรบัตวัต่อการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ 1,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานตามแผนปฏบิตักิารดา้นการเสรมิพลงั
ความร่วมมอืดา้นการรบัมอืต่อการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศระดบัประเทศ 2,856,000              บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและขยายเครอืข่ายการดาํเนินงานในการเสรมิพลงัความ
ร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศในระดบัทอ้งถิÉน 3,100,000              บาท
7) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผลและจดัทาํรายงานแหง่ชาติ
ดา้นการเสรมิพลงัความร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ 1,000,000              บาท

246



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             34.7989     34.7989     
-                -                -                5.5000         5.5000         

-                -                -                29.2989        29.2989        

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาองคค์วามรู ้และสืÉอสารสรา้งความเขา้ใจการจดัการขยะ
ทีÉตน้ทาง
2. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมและพฒันากลไกการจดัการขยะทีÉตน้ทาง

7.5  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม                      34,798,900 
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสรา้งวินัยและการมีสว่นรว่มของคนในชาติมุ่งสูก่ารจดัการขยะ
และสิÉงแวดลอ้มทีÉย ั Éงยืน                      34,798,900 

กจิกรรม งบรายจา่ย

 - เพืÉอเสรมิสรา้งใหป้ระชาชนมคีวามรูแ้ละความเขา้ใจ การจดัการขยะตน้ทาง ณ แหลง่กาํเนิด 

   การลดปรมิาณขยะชมุชน การใชซ้ ํ Êา การนาํกลบัมาใชใ้หม ่ตามหลกัการ 3Rs (Reduce Reuse Recycle)  

   โดยใชส้ืÉอและกจิกรรมทีÉเขา้ถงึทกุกลุม่เป้าหมาย
 - เพืÉอเผยแพร่ขอ้มลูขา่วสารผ่านสืÉอต่างๆ เพืÉอรณรงคป์ระชาสมัพนัธเ์สรมิสรา้งจติสาํนึก
   การลดคดัแยกขยะเพืÉอนาํกลบัมาใชใ้หม ่โดยใชห้ลกัการ 3Rs (Reduce Reuse Recycle)

 - เพืÉอปรบัเปลีÉยนพฤตกิรรมและสรา้งค่านิยมใหป้ระชาชนคดัแยกขยะทีÉตน้ทาง โดยผ่านเครอืขา่ย
   อาสาสมคัรพทิกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มหมูบ่า้น องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน 

   ภาคเีครอืขา่ยทีÉเกีÉยวขอ้งท ัÊงในโรงเรยีน ชมุชน ศาสนสถาน และสถานประกอบการ หา้งสรรพสนิคา้ 
   ร่วมกนัดาํเนินงาน
 - เพืÉอสรา้งจติสาํนึกและกระตุน้ใหเ้กดิความตระหนกั และส่งเสรมิความร่วมมอืในการดาํเนินกจิกรรม
   เพืÉอการจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มอย่างเป็นระบบตามบทบาทของตน ซึÉงจะส่งเสรมิ
   ใหม้กีารนาํขยะกลบัมาใชป้ระโยชนใ์หมเ่พิÉมขึÊน ในพืÊนทีÉ 76 จงัหวดั และองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
   ท ั Éวประเทศ

 ท ั Éวประเทศ

                  374,612,500 
                  374,612,500 

หน่วย:ลา้นบาท

247



7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนั 40,000

 ( - )

30,000 36,000 43,000 52,000

คน 1,500,000

 ( 2,165,376 )

750,000 900,000 1,100,000 1,320,000

คน 550

 ( 222 )

400 500 600 750

ลา้นชิÊน 3,500

 ( 5,979 )

2,500 3,000 3,600 4,300

รอ้ยละ 50

 ( - )

50 50 50 50

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 203.8893       34.7989        41.7586        45.9345        48.2312        
ลา้นบาท 203.8893       34.7989        41.7586        45.9345        48.2312        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 203.8893      34.7989        41.7586        45.9345        48.2312        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนนาํขอ้มลูขา่วสาร
ไปใชป้ระโยชน์
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้
ความเขา้ใจดา้นการจดัการขยะทีÉตน้ทางเพิÉมขึÊน
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของอาสาสมคัรภาคประชาชน
มกีารคดัแยกขยะอย่างถูกตอ้ง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายมคีวามรู ้
ดา้นการจดัการขยะทีÉตน้ทางอย่างถูกตอ้ง
เชงิปรมิาณ : จาํนวนพลาสตกิแบบใชค้ร ัÊงเดยีวทิÊงลดลง

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนปรมิาณขยะนาํกลบัมาใชป้ระโยชน์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร
ดา้นสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

248



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งวินัยและการมีส่วนร่วมของคนในชาติ
มุ่งสูก่ารจดัการขยะและสิÉงแวดลอ้มทีÉย ั Éงยืน 34,798,900 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 34,798,900            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบขอ้มลูการเชืÉอมโยงและวเิคราะหข์อ้มลู
การจดัการขยะ 1,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการสืÉอสารสรา้งการรบัรูแ้ก่ประชาชนจดัการขยะทีÉตน้ทาง 3,500,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาวทิยากรชุมชนการจดัการขยะทีÉตน้ทาง 1,000,000              บาท
4)  ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิเครอืข่ายอาสาสมคัรภาคประชาชนในการจดัการขยะ
ทีÉตน้ทาง 1,847,700              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิชุมชนปลอดขยะและโรงเรยีนปลอดขยะ 14,351,200             บาท
6) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิพืÊนทีÉตน้แบบการจดัการขยะทีÉตน้ทาง 2,300,000              บาท
7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิใหม้กีารลด เลกิใชพ้ลาสตกิแบบใชค้ร ัÊงเดยีวทิÊง 3,000,000              บาท
8) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิหลกัเศรษฐกิจหมนุเวยีน (Circular Economy) 1,500,000              บาท
9) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิหุน้ส่วนความร่วมมอืในการจดัการขยะ 2,500,000              บาท
10) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการขยายผลตน้แบบการจดัการขยะทีÉตน้ทาง
สู่พืÊนทีÉใหม่ 3,800,000              บาท

249



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             19.9074     19.9074     
-                -                -                19.9074        19.9074        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน/แหง่ 29,000/300

( 12,880 )

20,500/250 23,000/300 26,000/350 28,000/400

คน 236,350

( 359,532 )

201,500 221,700 245,000 270,000

รอ้ยละ 50

( - )

50 50 50 50เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายนาํขอ้มลูขา่วสาร
ดา้นการผลติ การบรกิาร และการบรโิภค
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม ไปใชป้ระโยชน์

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายไดร้บัความรู ้
ดา้นการผลติ การบรกิาร และการบรโิภคทีÉเป็นมติร
กบัสิÉงแวดลอ้ม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร
ดา้นการผลติ การบรกิาร และการบรโิภคทีÉเป็นมติร
กบัสิÉงแวดลอ้ม

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมดา้นการผลติ การบรกิาร และการบรโิภค
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.6  แผนงานยทุธศาสตรย์กระดบักระบวนทศัน์เพืÉอกาํหนดอนาคตประเทศดา้นทรพัยากรธรรมชาติและ
สิÉงแวดลอ้ม

                     65,281,600 

7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสง่เสรมิการผลติและการบรโิภคทีÉเป็นมิตรกบัสิÉงแวดลอ้ม                      19,907,400 

กจิกรรม งบรายจา่ย

 - เพืÉอส่งเสรมิการผลติ การบรกิารและการบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้มในสถานประกอบการ 
   โรงแรม สาํนกังานและภตัตาคาร
 - เพืÉอรวมกลุม่และสรา้งเครอืขา่ยการผลติ การบรกิารและการบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
 - เพืÉอพฒันาศกัยภาพกลุม่เป้าหมายในการดาํเนินกจิกรรมการผลติ การบรกิารและการบรโิภค
   ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม
 - เพืÉอเผยแพร่ประชาสมัพนัธข์อ้มลูขา่วสารใหป้ระชาชนท ั Éวไปไดร้บัทราบเกีÉยวกบัการผลติ 

   การบรกิารและการบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม

 พืÊนทีÉท ั Éวประเทศ

                  213,767,600 
                  213,767,600 

หน่วย:ลา้นบาท

250



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ลา้นบาท 121.3775       19.9074        21.8981        24.0879        26.4967        
ลา้นบาท 121.3775       19.9074        21.8981        24.0879        26.4967        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 121.3775      19.9074        21.8981        24.0879        26.4967        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

251



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการผลิตและการบริโภคทีÉเป็นมิตร
กบัสิÉงแวดลอ้ม 19,907,400 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 19,907,400            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 3,900,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการผลติ และการบรกิารทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 9,721,500              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสรา้งการรบัรูก้ารผลติ การบรกิาร และการบรโิภค
ทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 3,644,400              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครืÉองมอืกลไกในการขบัเคลืÉอนการผลติ การบรกิาร
และการบรโิภคทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 1,641,500              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความร่วมมอืกบัผูป้ระกอบการในการพฒันา
บรรจภุณัฑท์ีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 1,000,000              บาท

252



บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค์

7.6.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.6.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             35.3742     35.3742     
-                -                -                35.3742        35.3742        

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เมอืง 76

( - )

76 85 90 95

คน 9,890

( - )

7,900 8,700 9,600 11,000

คน 100,000

( 490,000 )

120,000 135,000 149,000 164,000

รอ้ยละ 35

( - )

35 35 40 40

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนรบัรูข้อ้มลูขา่วสาร
ดา้นเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพืÊนทีÉเป้าหมายเมอืง
ทีÉผ่านเกณฑม์คุีณภาพสิÉงแวดลอ้มตามเกณฑช์ีÊวดั

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเมอืงทีÉผ่านเกณฑก์ารประเมนิเมอืง
สิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื
เชงิปรมิาณ : จาํนวนกลุม่เป้าหมายไดร้บัความรู ้
และมส่ีวนร่วมดา้นการจดัการเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

1. ส่งเสรมิเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                  353,751,400 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.6.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการเมืองสิÉงแวดลอ้มยั Éงยืน                      35,374,200 

 - เพืÉอส่งเสรมิและพฒันาเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื (Green City) เพืÉอเพิÉมจาํนวนเมอืงทีÉเป็นมติร
   กบัสิÉงแวดลอ้มใหม้กีารเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉดแีละเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม และเสรมิศกัยภาพ
   ภาคเีครอืขา่ยทอ้งถิÉนและขยายผลอย่างต่อเนืÉอง 
 - เพืÉอเสรมิศกัยภาพภาคเีครอืขา่ยทอ้งถิÉนและภาคทีีÉเกีÉยวขอ้ง และขยายผลการดาํเนินงาน
   การจดัการสิÉงแวดลอ้มเมอืงทีÉเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม 

 - เพืÉอเสรมิสรา้งและขยายภาคเีครอืขา่ยความร่วมมอืการจดัการสิÉงแวดลอ้มเมอืงย ั Éงยนื
   และเป็นมติรกบัสิÉงแวดลอ้ม (Sustainable Cities) ในระหวา่งประเทศ ภูมภิาคอาเซยีน 

   และระดบันานาชาติ

 ท ั Éวประเทศ

                  353,751,400 

253



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 189.5799       35.3742        38.9116        42.8027        47.0830        
ลา้นบาท 189.5799       35.3742        38.9116        42.8027        47.0830        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 189.5799      35.3742        38.9116        42.8027        47.0830        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัÊงสิÊน

254



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเมืองสิÉงแวดลอ้มยั Éงยืน 35,374,200 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 35,374,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมในการจดัการสิÉงแวดลอ้มในเมอืงย ั Éงยนื 21,536,700             บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครืÉองมอืและกลไกการดาํเนินงานเมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื 9,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการนาํองคค์วามรูเ้ทคโนโลย ีนวตักรรมในการจดัการ
สิÉงแวดลอ้ม 500,000                บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันายกระดบัและบูรณาการเครอืข่ายความร่วมมอื
เมอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื 3,500,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการสืÉอสารประชาสมัพนัธส์รา้งการรบัรูเ้มอืงสิÉงแวดลอ้มย ั Éงยนื
ผา่นช่องทางต่างๆ 837,500                บาท

255



บาท
7.6.3.1   วตัถปุระสงค์

7.6.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.6.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
              - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             10.0000     10.0000     
-                -                -                10.0000        10.0000        

7.6.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ 45 56 56 56 56

 ( 10 )

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 79.5390        10.0000        10.0000        10.0000        10.0000        
ลา้นบาท 79.5390        10.0000        10.0000        10.0000        10.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 79.5390        10.0000        10.0000        10.0000        10.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนพืÊนทีÉปลอดการเผาเพิÉมขึÊน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการมส่ีวนร่วมของเครอืขา่ย
ในการเฝ้าระวงัป้องกนัไฟป่า หมอกควนั
รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

1. สรา้งความเขม้แขง็ของเครอืขา่ยในการป้องกนัการเผาในทีÉโลง่ ไฟป่า
และลดปญัหาหมอกควนั

7.6.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการสง่เสรมิการมีสว่นรว่มในการป้องกนัการเผาในทีÉโลง่ 
ไฟป่า และลดหมอกควนั                      10,000,000 

 - เพืÉอสรา้งจติสาํนึก กระตุน้ใหเ้กดิความตระหนกั ในการลดการเผาในทีÉโลง่และการเฝ้าระวงัไฟป่า
   ลดหมอกควนั
 - เพืÉอเสรมิสรา้งใหเ้ครอืขา่ยและภาคทีกุภาคส่วน เขา้มามส่ีวนร่วมในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
   ไฟป่าหมอกควนัอย่างบูรณาการ
 - เพืÉอพฒันากลไกและสนบัสนุนใหเ้กดิการลดปญัหาการเผาในทีÉโลง่และลดหมอกควนั

 ท ั Éวประเทศ

                  119,539,000 
                  119,539,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

256



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการป้องกนัการเผาในทีÉโล่ง
ไฟป่า และลดหมอกควนั 10,000,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 10,000,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการรณรงค ์ส่งเสรมิการป้องกนัการเผาในทีÉโล่ง ไฟป่า
ลดปญัหาหมอกควนั 2,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งเครอืข่าย/ความร่วมมอืกบัภาคประชาชน
ในการลดการเผาในทีÉโล่ง ไฟป่า และหมอกควนั 7,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการสืÉอสรา้งการรบัรูใ้นการป้องกนัการเผาในทีÉโล่ง ไฟป่า
ลดปญัหาหมอกควนั 1,000,000              บาท

257



บาท

บาท
7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
0.5000      -             -             2.0000      2.5000      
0.5000         -                -                2.0000         2.5000         

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  - 500  -  -  -

รอ้ยละ  - 80  -  -  -

ลา้นบาท -                2.5000         -                -                -                
ลา้นบาท -                2.5000         -                -                -                
ลา้นบาท -                0.5000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                2.0000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรกรมส่งเสรมิคุณภาพ
สิÉงแวดลอ้มทีÉผ่านการอบรมหลกัสูตรดจิทิลัทีÉใช ้
ขบัเคลืÉอนรฐับาลดจิทิลั
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละบคุลากรกรมส่งเสรมิคุณภาพ
สิÉงแวดลอ้มสามารถใชท้กัษะดจิทิลัทีÉไดร้บัการอบรมใน
การปฏบิตังิานหรอืปรบัเปลีÉยนรูปแบบการดาํเนินงาน
หรอืการใหบ้รกิาร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    2,500,000 
                    2,500,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาและอบรมหลกัสูตรดจิทิลัแก่บคุลากรกรมส่งเสรมิคุณภาพ
สิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 กรมส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

7.7  แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                       7,265,000 
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการการยกระดบัทกัษะบคุลากรภาครฐัเพืÉอตอบโจทย์
ความตอ้งการของประเทศ                       2,500,000 

 - เพืÉอพฒันาความรูค้วามเขา้ใจของผูบ้รหิารดา้นการเปลีÉยนแปลงดจิทิลัและยกระดบัขดีความสามารถ
 - เพืÉอพฒันาสมรรถนะและทกัษะดา้นเทคโนโลยดีจิทิลัแก่บคุลากรของกรมส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

258



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการยกระดบัทกัษะบคุลากรภาครฐั
เพืÉอตอบโจทยค์วามตอ้งการของประเทศ 2,500,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 500,000                บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 500,000                บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 500,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 2,000,000              บาท
1)  ค่าใชจ่้ายในการพฒันาทกัษะดจิทิลัของบคุลากรกรมส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการขบัเคลืÉอน 2,000,000              บาท

259



บาท
7.7.2.1   วตัถปุระสงค์

7.7.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.7.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             4.7650      4.7650      
-                -                -                4.7650         4.7650         

7.7.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่  - 10  -  -  -

รอ้ยละ  - 85  -  -  -

ลา้นบาท -                4.7650         -                -                -                
ลา้นบาท -                4.7650         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                4.7650         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานทีÉร่วมบูรณาการขอ้มลู
ในการจดัทาํแพลตฟอรม์กลางร่วมกบักรมส่งเสรมิ
คุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคุณภาพขอ้มลูของหน่วยงาน
บูรณาการทีÉมกีารเชืÉอมโยงตามมาตรฐานการจดัการ
ภาครฐัและสามารถใหบ้รกิารใชป้ระโยชนจ์ากขอ้มลู
อย่างปลอดภยั
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

7.7.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการสรา้งเครืÉองมือและแพลตฟอรม์กลาง                       4,765,000 

 - พฒันาแพลตฟอรม์การเชืÉอมโยงแลกเปลีÉยนขอ้มลูดา้นทรพัยากรทางบกและสิÉงแวดลอ้มทีÉเชืÉอมโยง
   ระหวา่งหน่วยงานภาครฐั  
 - พฒันาแพลตฟอรม์การเก็บขอ้มลู Mobile Application ใหม้ปีระสทิธภิาพอย่างแมน่ยาํ รวดเร็ว 
   และถูกตอ้งเพืÉอการจดัเก็บ  

 - สรา้งช่องทางเผยแพร่และส่งเสรมิใหเ้กดิการรบัรูแ้ละใชป้ระโยชน ์การนาํขอ้มลูไปใชป้ระโยชน์
   ของภาครฐัและประชาชน

 กรมส่งเสรมิคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม

                    4,765,000 
                    4,765,000 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาแพลตฟอรม์กลางกรนีดจิทิลั

260



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งเครืÉองมือและแพลตฟอรม์กลาง 4,765,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 4,765,000              บาท

1) ค่าครุภณัฑ์ 3,200,000              บาท
(1) ค่าจดัหาอุปกรณ์สาํหรบัการพฒันาแพลตฟอรม์ ในการศกึษาและจดัทาํ
ฐานขอ้มลูสารสนเทศพืÊนทีÉสเีขยีวในเมอืงและชุมชนของหน่วยงานบูรณาการ
และกระบวนการธรรมาภบิาลขอ้มลูโครงการ 3,200,000              บาท

2)  ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแพลตฟอรม์กลางกรนีดจิทิลั 1,565,000              บาท

261



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1.8759          0.8212          0.2212          -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2.1366          17.1827         20.6852         25.4400         25.4400         25.4400         

2.1 เงนิรายได ้ 0.0626          0.1000          0.1000          0.1000          0.1000          0.1000          

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ 1.2792          0.1400          0.1400          0.1400          0.1400          0.1400          

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 0.3270          16.7427         20.2452         25.0000         25.0000         25.0000         

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ 0.4678          0.2000          0.2000          0.2000          0.2000          0.2000          

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 4.0125          18.0039         20.9064         25.4400         25.4400         25.4400         
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน
4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4.0125          18.0039         20.9064         25.4400         25.4400         25.4400         
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 3.1914          17.7827         20.9064         25.4400         25.4400         25.4400         

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 3.1914          17.7827         20.9064         25.4400         25.4400         25.4400         

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 3.1914          17.7827         20.9064         25.4400         25.4400         25.4400         

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 0.8211          0.2212          -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมสง่เสรมิคณุภาพสิÉงแวดลอ้ม หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

262



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
กรมอทุยานแห่งชาติ สตัวป่์า และพนัธุพ์ชื

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
10,915,448,600 9,971,967,200              
1,081,227,300 1,081,419,900              

เพิÉมพืÊนทีÉป่าอนุรกัษใ์หไ้ดร้อ้ยละ 25 ของพืÊนทีÉประเทศภายในปี พ.ศ. 2569

1. อนุรกัษ ์คุม้ครอง และฟืÊ นฟูทรพัยากรป่าไมแ้ละสตัวป่์า
2. วจิยั พฒันา และใหบ้รกิารดา้นวชิาการ
3. บรหิารจดัการทรพัยากรป่าไมแ้ละสตัวป่์า โดยกระบวนการมส่ีวนร่วมบนพืÊนฐานเทคโนโลยทีีÉเหมาะสม
4. ส่งเสรมิการใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มอย่างสมดุลและย ั Éงยนื

(1) ผลสมัฤทธิÍ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษค์งความสมบูรณ์
และเพิÉมขึÊนรองรบัการใชป้ระโยชนแ์ละการพฒันาประเทศ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชีÊวดั : ชนิดของสตัวป่์าหายากใกลสู้ญพนัธุ์
ไดร้บัการอนุรกัษแ์ละคุม้ครอง

ชนิด 28 28

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าสมบูรณ์ไดร้บัการอนุรกัษ์ ลา้นไร่ 62.14 62.62

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บัการบริหารจดัการ ลา้นไร่ 81.47 81.47

- ตวัชีÊวดั : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บัการปลูกฟืÊ นฟูเพิÉมขึÊน ไร่ 36,450 29,100



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 5,883.8850              5,344.8968              4,432.9562               

รวมทัÊงสิÊน 11,493.4959             10,915.4486             9,971.9672               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 5,435.8461              5,413.0574              5,395.9213               

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 48.2296                 42.7697                 -                           

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

3,665.4934              3,264.0687              2,632.0901               

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 210.9217                157.5689                136.7576                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู 

และป้องกนัการทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ
1,940.8231              1,863.9326              1,650.2997               

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ 18.4172                 16.5569                 13.8088                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 173.7648                157.4944                143.0897                 
แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว 51.7519                 56.1733                 52.1667                  

แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา 122.0129                101.3211                90.9230                  

264



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 11,996.6759    11,053.3871    8,986.0635     9,869.9001     12,367.8301    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10,915.4486    9,971.9672     8,536.0635     8,788.4802     11,286.4102    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,081.2273     1,081.4199     450.0000        1,081.4199     1,081.4199     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,081.2273     1,081.4199     450.0000       1,081.4199     1,081.4199     

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,413.0574  5,395.9213  5,552.3683  5,713.5087  5,879.4833  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สรา้งการเติบโตบนสงัคมสเีขียวในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าไดร้บัการคุม้ครอง ลา้นไร่ 62.14 62.62 62.62 62.62 62.62

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บั
การปลูกฟืÊ นฟู

ไร่ 36,450 29,100 95,000 95,000 95,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉอนุรกัษไ์ดร้บัการหยุดย ัÊง
การทาํลาย

ไร่ 35,000 10,000 10,000 10,000 10,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : บรหิารจดัการพืÊนทีÉมรดกโลก
ทางธรรมชาตติามมาตรฐานสากล

แหลง่ 2 2 2 2 2

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พฒันาศกัยภาพแหลง่ท่องเทีÉยว
เชงิอนุรกัษ์

แห่ง 24 30  -  -  -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : แหลง่ท่องเทีÉยวในพืÊนทีÉอนุรกัษ์
ไดร้บัการพฒันาเพืÉอรองรบันกัท่องเทีÉยวอย่างเหมาะสม

แห่ง 390 392 392 392 392

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูม้ส่ีวนไดเ้สยีพงึพอใจ
ต่อการบรหิารจดัการพืÊนทีÉมรดกโลกทางธรรมชาติ
ตามมาตรฐานสากล

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ตน้ไมท้ีÉนาํไปปลูกมอีตัรา
การรอดตาย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนและผูป้ระกอบการ
มรีายไดจ้ากการใหบ้รกิารท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษเ์พิÉมขึÊน

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ดูแลแหลง่ท่องเทีÉยวใหไ้ด ้
ตามเกณฑม์าตรฐานคุณภาพท่องเทีÉยวเชงินิเวศน์
ระดบัดี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ชนิดของสตัวป่์าหายาก
ใกลสู้ญพนัธุไ์ดร้บัการอนุรกัษแ์ละคุม้ครอง

ชนิด 28 28 28 28 28

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,485.8343  4,562.2371  2,983.6952  3,074.9715  5,406.9269  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,081.2273     1,081.4199     450.0000        1,081.4199     1,081.4199     
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,081.2273     1,081.4199     450.0000       1,081.4199     1,081.4199     

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

265



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

3. สรา้งสงัคมใหมี้การเติบโตอย่างย ั Éงยืน
และเป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : เพิÉมแหลง่ดูดซบัและกกัเก็บ
คารบ์อนในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ีÉเสืÉอมโทรม

ตน้ 25,000 32,500  -  -  -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ตน้แบบของคนอยู่กบัป่า
และการจดัการป่าไมอ้ย่างย ั Éงยนืและการสรา้ง
ความสมดุลของระบบนิเวศและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอสนบัสนุนการปรบัตวัของป่าไมแ้ละชมุชนในพืÊนทีÉป่า

ชมุชน 30 30  -  -  -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : สมาชกิชมุชนตน้แบบมส่ีวนร่วม
ในการลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกและเพิÉมการกกัเก็บ
คารบ์อนตามแนวทางของกรอบงานเรดดพ์ลสั

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.5569      13.8088      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

266



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 5,214.8990  2,207.0493     2,444.5207     60.7929         44.7053         9,971.9672     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 5,214.8990  181.0223        -                 -                 -                 5,395.9213     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              1,655.5331     954.8637        9.8649          11.8284         2,632.0901     

ผลผลติทีÉ 1 : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บั
การบรหิารจดัการ

            -        1,619.3251        943.1607           9.8649          11.8284      2,584.1791

ผลผลติทีÉ 2 : ฐานขอ้มลูพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์             -            36.2080          11.7030                -                  -            47.9110

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุน
ดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั

-              -                 126.1251        -                 10.6325         136.7576        

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาแหลง่ท่องเทีÉยว
เชงิธรรมชาตใินพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

            -                  -          126.1251                -            10.6325        136.7576

4. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโต
อย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

-              356.6851        1,220.4422     50.9280         22.2444         1,650.2997     

โครงการทีÉ 1 : โครงการรกัษาความม ั Éนคง
ของฐานทรพัยากรธรรมชาติ

            -          280.8711      1,010.4924          50.9280          20.6513      1,362.9428

โครงการทีÉ 2 : โครงการปรบัปรุงแผนทีÉ 
ตรวจสอบ และแกไ้ขปญัหาทีÉดนิ
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

            -            71.6799        209.9498                -                  -          281.6297

โครงการทีÉ 3 : โครงการจดัการพืÊนทีÉคุม้ครอง
ทีÉเป็นมรดกโลก มรดกแห่งอาเซยีนและพืÊนทีÉ
คุม้ครองขา้มพรมแดนระหวา่งประเทศ
ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน ระยะทีÉ 2

            -             4.1341                -                  -             1.5931           5.7272

งบรายจา่ย

9,971,967,200                       
7,449,912,700                      

2,522,054,500                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

267



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

5. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบ
จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ

-              13.8088         -                 -                 -                 13.8088         

โครงการทีÉ 1 : โครงการลดการปลอ่ย
กา๊ซเรอืนกระจกในภาคป่าไมโ้ดยสรา้งแรงจูงใจ
และกระบวนการมส่ีวนร่วม ระยะทีÉ 2

            -            13.8088                -                  -                  -            13.8088

6. แผนงานบูรณาการสรา้งรายได ้
จากการท่องเทีÉยว

-              -                 52.1667         -                 -                 52.1667         

โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว

            -                  -            52.1667                -                  -            52.1667

8. แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา -              -                 90.9230         -                 -                 90.9230         
โครงการทีÉ 1 : โครงการฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
(ลุม่นํÊา) ระยะทีÉ 1

            -                  -            90.9230                -                  -            90.9230

268



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
5,413.0574       5,395.9213       5,552.3683       5,713.5087       5,879.4833       
5,413.0574       5,395.9213       5,552.3683       5,713.5087       5,879.4833       
5,228.9978       5,214.8990       5,371.3460       5,532.4864       5,698.4610       

184.0596         181.0223         181.0223         181.0223         181.0223         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       5,395,921,300

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

269



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 5,395,921,300 บาท
1. งบบคุลากร 5,214,899,000         บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 2,119,876,600         บาท
1.1.1 เงนิเดือน 1,512,880,000         บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 606,996,600           บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 3,095,022,400         บาท
2. งบดาํเนินงาน 181,022,300           บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 181,022,300           บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 13,617,600             บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน 4,201,900              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษพนกังานราชการในพืÊนทีÉพเิศษ 15,300,000             บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนสาํหรบัผูป้ฏบิตังิานในเขตพืÊนทีÉพเิศษ 594,000                บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 139,959,700           บาท
(6) เงนิสบทบกองทนุเงนิทดแทน 7,349,100              บาท

270



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
1,619.3251 943.1607    9.8649      11.8284     2,584.1791 
1,457.8275    300.8627      9.8484         11.8284        1,780.3670    

141.6850      -                0.0165         -                141.7015      

-                597.5974      -                -                597.5974      

19.4814        44.7006        -                -                64.1820        

0.3312         -                -                -                0.3312         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นไร่ 81.47 81.47 81.47 81.47 81.47

 ( 81.47 )

รอ้ยละ 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

 ( 0.1 )

ลา้นบาท 3,759.0599    3,126.8017    1,641.0184    2,183.6410    2,183.6410    
ลา้นบาท 3,216.4373    2,584.1791    1,641.0184    1,641.0184    1,641.0184    
ลา้นบาท 2,244.8197    1,619.3251    1,619.3251    1,619.3251    1,619.3251    

ลา้นบาท 934.6325      943.1607      -                -                -                

ลา้นบาท 15.4827        9.8649         9.8649         9.8649         9.8649         

ลา้นบาท 21.5024        11.8284        11.8284        11.8284        11.8284        

ลา้นบาท 542.6226       542.6226       -                542.6226       542.6226       
ลา้นบาท 542.6226      542.6226      -                542.6226      542.6226      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                  2,632,090,100
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บัการบรหิารจดัการ                  2,584,179,100

 รกัษาพืÊนทีÉป่าอนุรกัษใ์หม้คีวามสมบูรณ์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และพฒันาป่าไม ้
2. องคค์วามรูด้า้นการอนุรกัษป่์าไมแ้ละสตัวป่์า
3. ฟืÊ นฟู ดูแลรกัษาพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
4. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร
5. ป้องกนั ปราบปรามการทจุรติและประพฤตมิชิอบ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บัการบรหิารจดัการ

เชงิคุณภาพ : ความสมบูรณ์ของป่าอนุรกัษโ์ดยเฉลีÉย
เพิÉมมากขึÊน เมืÉอเทยีบกบัปีทีÉผ่านมาในหว้งเวลาเดยีวกนั

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

271



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บัการบริหารจดัการ 2,584,179,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ        542,622,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน 1,619,325,100         บาท
เงนินอกงบประมาณ            542,622,600 บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,571,075,500         บาท

เงนินอกงบประมาณ            542,622,600 บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 5,700,400              บาท

เงนินอกงบประมาณ 47,220,000             บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,125,400              บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 55,116,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 31,878,600             บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 32,387,700             บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,310,300              บาท
(7) ค่ารบัรองและพธิีการ 80,500                 บาท
(8) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม 11,300,000             บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการรณรงค์ 11,214,100             บาท
(10) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 1,320,977,200         บาท

เงนินอกงบประมาณ 348,732,000           บาท
(11) ค่าตรวจวเิคราะหต์วัอย่าง 6,064,000              บาท
(12) ค่าบาํรุงและซ่อมแซมระบบโปรแกรม 12,183,900             บาท
(13) ค่าประชุมสมัมนาเชิงปฏบิตักิาร 1,053,400              บาท
(14) ค่าบาํรุงและซ่อมแซมเครืÉองกาํเนิดไฟฟ้าสาํหรบัหอ้งแมข่่าย 140,000                บาท
(15) วสัดุสาํนกังาน 6,964,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,919,000              บาท
(16) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 64,730,400             บาท

เงนินอกงบประมาณ 57,550,000             บาท
(17) วสัดุก่อสรา้ง 2,310,100              บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,444,000              บาท
(18) วสัดุงานบา้นงานครวั 2,976,000              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,418,400              บาท
(19) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 171,600                บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,304,800              บาท
(20) วสัดุเวชภณัฑ์ 976,000                บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,152,400              บาท

272



(21) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 9,270,100              บาท
(22) วสัดุสนามและการฝึก 3,342,500              บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,740,000             บาท
(23) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 1,191,600              บาท
(24) วสัดุคอมพวิเตอร์ 6,007,600              บาท
(25) วสัดุการเกษตร 8,257,300              บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,684,400              บาท
(26) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 82,200                 บาท
(27) วสัดุแผนทีÉและภาพถ่ายทางอากาศ 632,000                บาท
(28) วสัดุสาํรวจ 214,700                บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,579,000              บาท
1.2 คา่สาธารณูปโภค 48,249,600            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 35,134,900             บาท
(2) ค่าประปา 2,616,600              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 2,820,300              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 1,002,800              บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 6,675,000              บาท

2. งบลงทนุ 943,160,700           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 943,160,700           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 67,856,100            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 13,700,000             บาท

(1) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร ตาํบลคอ้เขยีว
อาํเภอวารชิภูม ิจงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,850,000              บาท
(2) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร ตาํบลแมห่วาด
อาํเภอธารโต จงัหวดัยะลา 1 คนั 1,850,000              บาท
(3) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร ตาํบลอุม้ผาง
อาํเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก 1 คนั 1,850,000              บาท
(4) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร ตาํบลแมป่ั Ìง
อาํเภอพรา้ว จงัหวดัเชียงใหม ่  1 คนั 1,850,000              บาท
(5) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร ตาํบลเปียงหลวง
อาํเภอเวยีงแหง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,850,000              บาท
(6) รถยนตเ์คลืÉอนยา้ยสตัวป่์า ขนาด 1 ตนั ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
สถานีเพาะเลีÊยงสตัวป่์าพทัลุง ตาํบลบา้นนา อาํเภอศรนีครนิทร ์
จงัหวดัพทัลุง 1 คนั 1,750,000              บาท
(7) รถยนตเ์คลืÉอนยา้ยสตัวป่์า ขนาด 4 ตนั 6 ลอ้ 
สถานีเพาะเลีÊยงสตัวป่์าธวชับรุ ีตาํบลอุ่มเมา้ อาํเภอธวชับรุ ี
จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 คนั 2,700,000              บาท

273



2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 44,700,600             บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 6,901,200              บาท
รวม 212 รายการ (รวม 535 หน่วย)

(2) ชุดโปรแกรมจดัการขอ้มลูภาพถ่ายดาวเทยีมและภาพถ่ายทางอากาศ
แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,640,000              บาท
(3) ปรบัปรุงเวอรช์ ั Éนของซอฟแวร ์และจดัทาํโครงการนาํร่องระบบ Portal

เพืÉอสนบัสนุนงานทางดา้นสาํรวจขอ้มลูในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์แขวงลาดยาว 
เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,659,400              บาท
(4) อุปกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Next Generation Firewall) 

แบบประสทิธิภาพสูง แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท
(5) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอรห์ลกัของกรมอุทยานแหง่ชาต ิสตัวป่์า 
และพนัธุพ์ชื แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 28,500,000             บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑก่์อสรา้ง 7,500,000              บาท
(1) รถเกลีÉยดนิลอ้ยาง ขนาด 150 แรงมา้ ตาํบลบพุราหมณ์ อาํเภอนาดี
จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 คนั 7,500,000              บาท

2.1.1.4 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 1,955,500              บาท
(1) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,955,500              บาท
รวม 13 รายการ (รวม 13 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 875,304,600           บาท
2.1.2.1 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 64,835,900             บาท

(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 64,835,900             บาท
รวม 134 รายการ (รวม 134 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 810,468,700           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 810,468,700           บาท
รวม 303 รายการ (รวม 754,613 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 9,864,900              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 9,864,900              บาท

1) ค่าบาํรุงสมาชิกสหพนัธน์านาชาต ิเพืÉอการคุม้ครองธรรมชาติ
และทรพัยากรธรรมชาต ิ(IUCN) 3,778,500              บาท
2) ค่าบาํรุงสมาชิกหน่วยงานออกเลขรหสัระบวุตัถดุจิติอล 16,500                 บาท
3) ค่าบาํรุงสมาชิกภาคอีนุสญัญาวา่ดว้ยการคา้ระหวา่งประเทศ 

ซึÉงชนิดของสตัวป่์าและพชืป่าทีÉกาํลงัจะสูญพนัธุ ์(CITES) 569,900                บาท
4) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดันครศรธีรรมราช 9 หมูบ่า้น 450,000                บาท
5) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัสระบรุ ี 1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท
6) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัจนัทบรุ ี3 หมูบ่า้น 150,000                บาท

274



7) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัราชบรุ ี2 หมูบ่า้น 100,000                บาท
8) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัเพชรบรุ ี5 หมูบ่า้น 250,000                บาท
9) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 3 หมูบ่า้น 150,000                บาท
10) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัสงขลา 3 หมูบ่า้น 150,000                บาท
11) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดันครราชสมีา 4 หมูบ่า้น 200,000                บาท
12) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัเชียงราย 8 หมูบ่า้น 400,000                บาท
13) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัเชียงใหม ่21 หมูบ่า้น 1,050,000              บาท
14) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัขอนแก่น 7 หมูบ่า้น 350,000                บาท
15) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัแพร่ 19 หมูบ่า้น 950,000                บาท
16) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัอุบลราชธาน ี4 หมูบ่า้น 200,000                บาท
17) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัอุดรธานี 4 หมูบ่า้น 200,000                บาท
18) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์4 หมูบ่า้น 200,000                บาท
19) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัตาก 4 หมูบ่า้น 200,000                บาท
20) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดันครสวรรค ์6 หมูบ่า้น 300,000                บาท
21) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัสระแกว้ 3 หมูบ่า้น 150,000                บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 11,828,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการประชาคมเศรษฐกิจพอเพยีงในพืÊนทีÉป่าไม ้ 3,628,400              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิความร่วมมอืในการแกไ้ขปญัหาไฟป่า
และหมอกควนัในภูมภิาคอาเซยีน 8,200,000              บาท

275



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
36.2080     11.7030     -             -             47.9110     
26.7681        1.9000         -                -                28.6681        

6.0319         -                -                -                6.0319         

3.4080         9.8030         -                -                13.2110        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชัÊน 5 5 5 5 5

 ( 5 )

ครัÊง 208 208 208 208 208

 ( 397 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 47.6314        47.9110        36.2080        36.2080        36.2080        
ลา้นบาท 47.6314        47.9110        36.2080        36.2080        36.2080        
ลา้นบาท 44.3464        36.2080        36.2080        36.2080        36.2080        

ลา้นบาท 3.2850         11.7030        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ฐานขอ้มูลพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์                      47,911,000

 ฐานขอ้มลูดา้นการอนุรกัษท์รพัยากรป่าไมแ้ละสตัวป่์า ไดร้บัการพฒันาและใชป้ระโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํฐานขอ้มลู
2. พฒันาภูมสิารสนเทศ
3. ศูนยข์อ้มลูและเตอืนภยัพบิตัใินพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนิงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชัÊนขอ้มลูทีÉสามารถนาํไปใช ้
เพืÉอการบรหิารจดัการในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
เชงิปรมิาณ : ประมวลผลการเปลีÉยนแปลง
อนัก่อใหเ้กดิภยัพบิตัทิีÉอาจเกดิขึÊนบนพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
ไดอ้ย่างต่อเนืÉอง
เชงิคุณภาพ : ประสทิธภิาพของการปฏบิตังิาน
มคีวามสมบูรณ์ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : ความถูกตอ้งของการแจง้เตอืน
ในการตดิตามการบกุรุกทาํลายพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

276



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ฐานขอ้มูลพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์ 47,911,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 36,208,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 35,248,000            บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 2,590,400              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,000,000              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 24,904,000             บาท
(4) ค่าบาํรุงและซ่อมแซมระบบโปรแกรม 60,000                 บาท
(5) ค่าบาํรุงและซ่อมแซมเครืÉองกาํเนิดไฟฟ้าสาํหรบัหอ้งแมข่่าย 40,000                 บาท
(6) วสัดุสาํนกังาน 896,800                บาท
(7) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 1,169,200              บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,730,400              บาท
(9) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 715,800                บาท
(10) วสัดุแผนทีÉและภาพถ่ายทางอากาศ 1,057,400              บาท
(11) วสัดุสาํรวจ 84,000                 บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 960,000                บาท
(1) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 960,000                บาท

2. งบลงทนุ 11,703,000            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 11,703,000            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 10,370,500            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 8,470,500              บาท

(1) พฒันาระบบตดิตามการเปลีÉยนเเปลงพืÊนทีÉป่าไมอ้จัฉรยิะ 
สาํหรบัสนบัสนุนการตดัสนิใจของผูบ้รหิาร แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร
กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 8,470,500              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑส์าํรวจ 1,900,000              บาท
(1) ชุดเครืÉองมอืรบัสญัญาณดาวเทยีม GPS ความละเอยีดสูงระบบ GNSS

แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,900,000              บาท
2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 1,332,500              บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 1,332,500              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,332,500              บาท

277



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             126.1251    -             10.6325     136.7576    
-                126.1251      -                10.6325        136.7576      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 122 30  -  -  -

 ( 122 )

รอ้ยละ 10 10  -  -  -

 ( 10 )

ลา้นบาท 1,279.1568    136.7576       -                -                -                
ลา้นบาท 1,279.1568    136.7576       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,279.1568    126.1251      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                10.6325        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

               1,415,914,400

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั

               1,415,914,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                   136,757,600
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวเชิงธรรมชาติในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์                    136,757,600

 เพืÉอยกระดบัแหลง่ท่องเทีÉยวเชงิธรรมชาตใินพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์และพฒันาศกัยภาพโครงสรา้งพืÊนฐาน 

 รวมท ัÊงการใหบ้รกิารนกัท่องเทีÉยว

 พืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์( จงัหวดัเชยีงราย จงัหวดับงึกาฬ จงัหวดัหนองคาย จงัหวดักระบีÉ จงัหวดัชลบรุ ี
 จงัหวดัสุพรรณบรุ ีจงัหวดัแมฮ่่องสอน จงัหวดัน่าน จงัหวดัตรงั จงัหวดักาํแพงเพชร จงัหวดัแพร่ 
 จงัหวดัเชยีงใหม ่จงัหวดัชยัภูม ิจงัหวดัอบุลราชธานี จงัหวดัมกุดาหาร จงัหวดัสระบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ี
 จงัหวดันราธวิาส จงัหวดัพทัลงุ จงัหวดัระยอง จงัหวดัปตัตานี และจงัหวดัสกลนคร )

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวเชงิธรรมชาตใินพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เพิÉมศกัยภาพดา้นการท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษ์

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ประชาชน และผูป้ระกอบการในพืÊนทีÉ
มรีายไดจ้ากการใหบ้รกิารท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษเ์พิÉมขึÊน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

278



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแหล่งท่องเทีÉยวเชิงธรรมชาติ
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์ 136,757,600 บาท
1. งบลงทนุ 126,125,100           บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 126,125,100           บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 126,125,100           บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 110,204,800           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 22 รายการ (รวม 22 หน่วย) 76,314,300             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายการพฒันาแหล่งทอ่งเทีÉยว (ภาคเหนือ) 
อุทยานแหง่ชาตถิ ํ Êาหลวง - ขนุนํÊานางนอน (เตรยีมการ) ตาํบลโป่งผา 
อาํเภอแมส่าย จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 23,604,500             บาท
(3) ค่าใชจ่้ายการพฒันาแหล่งทอ่งเทีÉยว (ภาคใต)้ 

อุทยานแหง่ชาตเิขาพนมเบญจา ตาํบลทบัปรกิ 
อาํเภอเมอืงกระบีÉ จงัหวดักระบีÉ 1 แหง่ 10,286,000             บาท

1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 15,920,300             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 15,920,300             บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2. งบรายจา่ยอืÉน 10,632,500            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 10,632,500             บาท

(1) ค่าใชจ่้ายการตดิต ัÊงทา่เทยีบเรอืลอยนํÊา บรเิวณเกาะลนัตา 
อุทยานแหง่ชาตหิมูเ่กาะลนัตา ตาํบลเกาะลนัตาใหญ่ อาํเภอเกาะลนัตา 
จงัหวดักระบีÉ 1 แหง่ 10,632,500             บาท

279



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
280.8711    1,010.4924 50.9280     20.6513     1,362.9428 

-                27.6000        -                -                27.6000        

-                594.8479      -                -                594.8479      

11.1248        102.7095      -                -                113.8343      

-                39.4200        -                -                39.4200        

0.9275         0.7350         -                -                1.6625         

-                -                -                10.9533        10.9533        

2.4989         -                -                -                2.4989         

129.7798      115.4900      1.5000         -                246.7698      

-                18.5046        -                -                18.5046        

1.5034         -                0.6780         7.3980         9.5794         

3.5646         -                2.5000         2.3000         8.3646         

16.4397        38.1330        -                -                54.5727        

39.1654        28.8500        -                -                68.0154        

63.4002        34.6074        46.2500        -                144.2576      

12.4668        9.5950         -                -                22.0618        

7.4  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย                  1,650,299,700
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการรกัษาความมั Éนคงของฐานทรพัยากรธรรมชาติ                  1,362,942,800

 - เพืÉอป้องกนัและปราบปรามการลกัลอบทาํลายทรพัยากรป่าไมแ้ละสตัวป่์าในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
 - เพืÉอฟืÊ นฟูสภาพป่าทีÉเสืÉอมสภาพใหฟื้Ê นคนืสภาพป่าดงัเดมิ
 - เพืÉอสรา้งความรูค้วามเขา้ใจแก่ประชาชนสนบัสนุนและส่งเสรมิใหเ้กดิการมส่ีวนร่วม
   ในการบรหิารจดัการทรพัยากรป่าไมแ้ละสตัวป่์า เพืÉอลดความขดัแยง้ของประชาชนและชมุชนในพืÊนทีÉ
 - เพืÉอแกไ้ขปญัหาการบกุรุกถอืครองทีÉดนิในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

 พืÊนทีÉอทุยานแห่งชาต ิเขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์า เขตหา้มลา่สตัวป่์า วนอทุยาน สวนพฤกษศาสตร ์สวนรุกขชาต ิ

 และพืÊนทีÉอนุรกัษอ์ืÉนๆ ทีÉอยูใ่นความรบัผดิชอบของกรมอทุยานแห่งชาต ิสตัวป่์า และพนัธุพ์ชื

              13,083,695,000
              13,083,695,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ปฏรูิปการจดัการสตัวป่์าเพืÉอพฒันาระบบนิเวศ สงัคม และเศรษฐกจิ
2. ฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ีÉเสืÉอมสภาพ
3. การแกไ้ขปญัหาชา้งป่าและสตัวป่์าทีÉสรา้งผลกระทบต่อราษฎร
นอกพืÊนทีÉอนุรกัษส์ตัวป่์า
4. การปฏรูิปกาํลงัพลและเทคโนโลย ีเพืÉอเพิÉมขดีความสามารถ
การหยุดย ัÊงการทาํลายทรพัยากรป่าไมแ้ละสตัวป่์า
5. ปฏรูิประบบลาดตระเวนพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์ตามมาตรฐาน
ระบบลาดตระเวนเชงิคุณภาพ
6. โครงการจดัสรา้งสวนรุกขชาตไิทย-ลาว
7. โครงการสาํรวจและจดัทาํขอ้มลูพชืสมนุไพร
8. ป้องกนัรกัษาป่าแบบบูรณาการ
9. การส่งเสรมิและพฒันาป่าในเมอืงเพืÉอเป็นแหลง่เรยีนรูท้างธรรมชาติ
10. อนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูทรพัยากรอทุยานแห่งชาตทิางทะเล
11. จดัการพืÊนทีÉอนุรกัษอ์ย่างมส่ีวนร่วม
12. จดัการพืÊนทีÉตน้นํÊาในพืÊนทีÉลุม่นํÊาวกิฤติ
13. ป้องกนัไมพ้ะยูงและไมม้ค่ีา
14. เพิÉมประสทิธภิาพการแกไ้ขปญัหาไฟป่า
15. การควบคุมการคา้งาชา้ง

280



7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ 38 38 48 55 70

 ( 38 )

ลา้นไร่ 3.875 3.875 10 11.5625 16.2500

 ( 3.875 )

ลา้นไร่ 62.14 62.62 62.62 62.62 62.62

 ( 62.14 )

ไร่ 103,700 14,100 20,000 20,000 60,000

 ( 103,700 )

หมูบ่า้น 400 50 150 150 300

 ( 400 )

แหง่/ไร่ 3,900/39,000  - 400/4,000 400/4,000 1,200/12,000

 (3,900/39,000)

ไร่ 48,212 48,212 48,212 48,212 48,212

 ( 48,212 )

ชนิด 120 120 120 120 120

 ( 120 )

แหง่ 54 54 54 54 54

 ( 54 )

แหง่ 11 10 10 10 10

 ( 11 )

แหง่  - 115  -  -  -

รอ้ยละ 10 10 10 10 10

 ( 10 )

ลา้นบาท 7,448.5274    1,362.9428    653.0422       766.9821       2,852.2005    
ลา้นบาท 7,448.5274    1,362.9428    653.0422       766.9821       2,852.2005    
ลา้นบาท 2,586.1017    280.8711      365.1325      474.6722      1,945.2065    

ลา้นบาท 4,767.6987    1,010.4924    225.5095      225.5095      676.5285      

ลา้นบาท 30.4560        50.9280        55.0022        59.4024        208.2715      

ลา้นบาท 64.2710        20.6513        7.3980         7.3980         22.1940        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ีÉมไีมพ้ะยูง
และไมม้ค่ีาไดร้บัการคุม้ครอง
เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษไ์ดร้บัการควบคุมไฟป่า

เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ีÉคงสภาพป่า
ไดร้บัการคุม้ครอง
เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ีÉเสืÉอมสภาพ
ไดร้บัการฟืÊ นฟูเพิÉมขึÊน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนทีÉมส่ีวนร่วม
ในการอนุรกัษท์รพัยากรป่าไม ้
เชงิปรมิาณ : พืÊนทีÉลุม่นํÊาขนาดเลก็มคีวามชุ่มชืÊน
ดว้ยระบบป่าเปียก
เชงิปรมิาณ : ทรพัยากรปะการงัในอทุยานแห่งชาติ
ทางทะเลไดร้บัการคุม้ครอง
เชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูพชืสมนุไพรและภูมปิญัญา
การใชป้ระโยชนใ์นพืÊนทีÉป่าอนุรกัษแ์ห่งละไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : มพีืÊนทีÉสเีขยีวทีÉเป็นป่าในเมอืง
ตามโครงการป่าในเมอืงสวนป่าประชารฐั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานทีÉไดร้บัการบรหิารจดัการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนฝายตน้นํÊาทีÉสรา้งความชุ่มชืÊน
ในพืÊนทีÉลุม่นํÊาขนาดเลก็

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความสูญเสยีในพืÊนทีÉทีÉมคีวามขดัแยง้
ระหวา่งคนกบัสตัวป่์าลดลงเมืÉอเทยีบกบั
สถติปีิก่อนหนา้ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

281



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการรกัษาความมั Éนคงของฐานทรพัยากรธรรมชาติ 1,362,942,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 280,871,100           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 280,859,700           บาท
(1) เงนิตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 9,836,900              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,323,000              บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 13,563,500             บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 140,000                บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 9,705,300              บาท
(6) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 208,366,100           บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการประสานเครอืข่าย 585,000                บาท
(8) วสัดุสาํนกังาน 2,619,400              บาท
(9) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 12,161,000             บาท
(10) วสัดุก่อสรา้ง 4,958,400              บาท
(11) วสัดุงานบา้นงานครวั 564,000                บาท
(12) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 1,101,600              บาท
(13) วสัดุเวชภณัฑ์ 833,500                บาท
(14) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์ 1,536,500              บาท
(15) วสัดุสนามและการฝึก 7,122,300              บาท
(16) วสัดุคอมพวิเตอร์ 355,200                บาท
(17) วสัดุการเกษตร 708,000                บาท
(18) วสัดุแผนทีÉและภาพถ่ายทางอากาศ 4,336,000              บาท
(19) วสัดุสาํรวจ 1,044,000              บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 11,400                 บาท
(1) ค่าไปรษณีย์ 11,400                 บาท

2. งบลงทนุ 1,010,492,400         บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 1,010,492,400         บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 248,946,400           บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 170,965,000           บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 36,515,000             บาท
รวม 45 รายการ (รวม 45 หน่วย)

(2) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตหา้มล่าสตัวป่์าเขาเอราวณั ตาํบลช่องสารกิา 
อาํเภอพฒันานิคม จงัหวดัลพบรุ ี1 คนั 2,500,000              บาท
(3) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าเขาเขยีว-เขาชมภู่ ตาํบลบางพระ 
อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 คนั 2,500,000              บาท

282



(4) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าฮาลา-บาลา ตาํบลโละจูด 

อาํเภอแวง้ จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 2,500,000              บาท
(5) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตหา้มล่าสตัวป่์าป่าเขาภูหลวง ตาํบลระเรงิ 
อาํเภอวงันํÊาเขยีว จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 2,500,000              บาท
(6) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์ายอดโดม ตาํบลโดมประดษิฐ ์
อาํเภอนํÊายนื จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 คนั 2,500,000              บาท
(7) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าพนมดงรกั ตาํบลบกัดอง 
อาํเภอขนุหาญ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 คนั 2,500,000              บาท
(8) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าภูผาแดง ตาํบลปากช่อง 
อาํเภอหล่มสกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 คนั 2,500,000              บาท
(9) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตหา้มล่าสตัวป่์าเขาคอ้ ตาํบลหนองแมน่า อาํเภอเขาคอ้ 
จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 คนั 2,500,000              บาท
(10) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตหา้มล่าสตัวป่์าถํÊาประทนุ ตาํบลทุง่นางาม อาํเภอลานสกั 
จงัหวดัอุทยัธานี 1 คนั 2,500,000              บาท
(11) รถบรรทกุนํÊาดบัเพลงิอเนกประสงค ์ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
4,000 ลติร เขตหา้มล่าสตัวป่์าทบัพญาลอ ตาํบลหงสห์นิ อาํเภอจนุ 

จงัหวดัพะเยา 1 คนั 2,500,000              บาท
(12) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร 
ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 1,850,000              บาท
(13) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,850,000              บาท
(14) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 คนั 1,850,000              บาท
(15) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร 
ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 3 คนั 5,550,000              บาท
(16) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร 
ตาํบลชา้งเผอืก อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่3 คนั 5,550,000              บาท
(17) รถบรรทกุชนิดเททา้ย ขนาดบรรทกุ 3 ลูกบาศกเ์มตร 
ตาํบลจองคาํ อาํเภอเมอืงแมฮ่่องสอน จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 คนั 1,850,000              บาท

283



(18) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าเขาใหญ่ ตาํบลหมสู ีอาํเภอปากช่อง 
จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั 2,100,000              บาท
(19) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าลานสาง - ตน้กระบากใหญ่ ตาํบลประดาง 
อาํเภอวงัเจา้ จงัหวดัตาก 1 คนั 2,100,000              บาท
(20) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
กองอาํนวยการควบคุมไฟป่าพระราชวงัไกลกงัวล ตาํบลหวัหนิ 

อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 คนั 2,100,000              บาท
(21) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าภูพงิค ์ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่

จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 2,100,000              บาท
(22) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
ส่วนควบคุมและปฏบิตักิารไฟป่า ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี 

จงัหวดัปตัตานี 1 คนั 2,100,000              บาท
(23) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
ส่วนควบคุมและปฏบิตักิารไฟป่า ตาํบลปากนํÊาโพ อาํเภอเมอืงนครสวรรค์
จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั 2,100,000              บาท
(24) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าพระบาท-มอ่นพระยาแช่ ตาํบลพชิยั อาํเภอเมอืงลาํปาง
จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 2,100,000              บาท
(25) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าพืÊนทีÉทรงงานดอยตงุอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ
จงัหวดัเชียงราย ตาํบลหว้ยไคร ้อาํเภอแมส่าย จงัหวดัเชียงราย 1 คนั 2,100,000              บาท
(26) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าดอยอนิทนนท ์ตาํบลบา้นหลวง อาํเภอจอมทอง 
จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 2,100,000              บาท
(27) รถดบัเพลงิแบบปิคอพัถงันํÊาขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 700 ลติร 
สถานีควบคุมไฟป่าแมฮ่่องสอน ตาํบลผาบอ่ง อาํเภอเมอืงแมฮ่่องสอน 

จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 คนั 2,100,000              บาท
(28) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตหา้มล่าสตัวป่์าแก่งคอย 
ตาํบลชาํผกัแพว อาํเภอแก่งคอย จงัหวดัสระบรุ ี1 คนั 1,150,000              บาท
(29) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตเิขาพระวหิาร 
ตาํบลเสาธงชยั อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 คนั 1,150,000              บาท
(30) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตแิจซ้อ้น 

ตาํบลแจซ้อ้น อาํเภอเมอืงปาน จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 1,150,000              บาท
(31) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตอิอบหลวง 
ตาํบลหางดง อาํเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,150,000              บาท

284



(32) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตภูิผาเทบิ 

ตาํบลนาสนีวน อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 คนั 1,150,000              บาท
(33) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าภูเมีÉยง
และภูทอง ตาํบลชาตติระการ อาํเภอชาตติระการ จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,150,000              บาท
(34) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าเขาอ่างฤาไน
ตาํบลคลองตะเกรา อาํเภอทา่ตะเกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 คนั 1,150,000              บาท
(35) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตภูิเกา้-ภูพานคาํ 
ตาํบลบา้นคอ้ อาํเภอโนนสงั จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 คนั 1,150,000              บาท
(36) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตภูิหนิร่องกลา้ 
ตาํบลเนินเพิÉม อาํเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั 1,150,000              บาท
(37) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตคิลองลาน 

ตาํบลคลองลานพฒันา อาํเภอคลองลาน จงัหวดักาํแพงเพชร 1 คนั 1,150,000              บาท
(38) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าเชียงดาว 
ตาํบลเชียงดาว อาํเภอเชียงดาว จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,150,000              บาท
(39) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตติากสนิมหาราช 
ตาํบลแมท่อ้ อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 คนั 1,150,000              บาท
(40) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตถิ ํ Êาผาไท 

(เตรยีมการ) ตาํบลบา้นหวด อาํเภองาว จงัหวดัลาํปาง 1 คนั 1,150,000              บาท
(41) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตเิขาสก 
ตาํบลคลองศก อาํเภอพนม จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,150,000              บาท
(42) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าอุม้ผาง 
ตาํบลหนองหลวง อาํเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก 1 คนั 1,150,000              บาท
(43) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตไิทรโยค 

ตาํบลไทรโยค อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุ ี1 คนั 1,150,000              บาท
(44) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าภูผาแดง 
ตาํบลปากช่อง อาํเภอหล่มสกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 คนั 1,150,000              บาท
(45) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าโตนปรวิรรต 

ตาํบลสองแพรก อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 คนั 1,150,000              บาท
(46) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตนิํ Êาตกหว้ยยาง 
ตาํบลหว้ยยาง อาํเภอทบัสะแก จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 คนั 1,150,000              บาท
(47) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตแิก่งกรุง 
ตาํบลตะกุกเหนือ อาํเภอวภิาวด ีจงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 คนั 1,150,000              บาท
(48) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตหิมูเ่กาะชุมพร 
ตาํบลหาดทรายร ีอาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 คนั 1,150,000              บาท
(49) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตลิาํนํÊากระบรุ ี
ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 คนั 1,150,000              บาท
(50) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตเิขาหลวง 
ตาํบลเขาแกว้ อาํเภอลานสกา จงัหวดันครศรธีรรมราช  1 คนั 1,150,000              บาท

285



(51) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตเิขาพนมเบญจา 
ตาํบลทบัปรกิ อาํเภอเมอืงกระบีÉ จงัหวดักระบีÉ 1 คนั 1,150,000              บาท
(52) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตบูิโด-สุไหงปาด ี

ตาํบลบาเจาะ อาํเภอบาเจาะ จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 1,150,000              บาท
(53) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตหิว้ยนํÊาดงั 
ตาํบลกืÊดชา้ง อาํเภอแมแ่ตง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั 1,150,000              บาท
(54) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั อุทยานแหง่ชาตแิมเ่งา 
(เตรยีมการ) ตาํบลแมส่วด อาํเภอสบเมย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 คนั 1,150,000              บาท
(55) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าภูสฐีาน 

ตาํบลหนองหา้ง อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 คนั 1,150,000              บาท
(56) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าถํÊาเจา้ราม 

ตาํบลนาขนุไกร อาํเภอศรสีาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 คนั 1,150,000              บาท
(57) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าลุม่นํÊาปาย 
ตาํบลหว้ยผา อาํเภอเมอืงแมฮ่่องสอน จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 คนั 1,150,000              บาท
(58) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าหว้ยศาลา 
ตาํบลดงรกั อาํเภอภูสงิห ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 คนั 1,150,000              บาท
(59) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าหว้ยทบัทนั
- หว้ยสาํราญ ตาํบลกาบเชิง อาํเภอกาบเชิง จงัหวดัสุรนิทร ์1 คนั 1,150,000              บาท
(60) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าคลองนาคา 
ตาํบลนาคา อาํเภอสุขสาํราญ จงัหวดัระนอง 1 คนั 1,150,000              บาท
(61) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าเขาบรรทดั 

ตาํบลบา้นนา อาํเภอศรนีครนิทร ์จงัหวดัพทัลุง 1 คนั 1,150,000              บาท
(62) รถกระบะตรวจการณ์ ขนาด 1 ตนั เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์า
เฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
ตาํบลไพรวนั อาํเภอตากใบ จงัหวดันราธิวาส 1 คนั 1,150,000              บาท
(63) เรอืไมพ้าดหาง พรอ้มเครืÉองยนตเ์บนซนิ ขนาดความยาว 13 เมตร 
ความกวา้ง 1.2 เมตร ลกึ 0.45 เมตร เครืÉองยนตไ์มต่ํ Éากวา่ 35 แรงมา้ 
พรอ้มหางเสอื อุปกรณ์ความปลอดภยั อุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตหา้มล่าสตัวป่์าหมูเ่กาะลบิง ตาํบลเกาะลบิง อาํเภอกนัตงั 
จงัหวดัตรงั 1 ลาํ 1,300,000              บาท
(64) เรอืไมพ้าดหาง พรอ้มเครืÉองยนตเ์บนซนิ ขนาดความยาว 13 เมตร 
ความกวา้ง 1.2 เมตร ลกึ 0.45 เมตร เครืÉองยนตไ์มต่ํ Éากวา่ 35 แรงมา้ 
พรอ้มหางเสอื อุปกรณ์ความปลอดภยั อุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตหา้มล่าสตัวป่์าแหลมตะลุมพกุ ตาํบลปากพนงัฝั Éงตะวนัตก 
อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ลาํ 1,300,000              บาท

286



(65) เรอืไมพ้าดหาง พรอ้มเครืÉองยนตเ์บนซนิ ขนาดความยาว 13 เมตร 
ความกวา้ง 1.2 เมตร ลกึ 0.45 เมตร เครืÉองยนตไ์มต่ํ Éากวา่ 35 แรงมา้ 
พรอ้มหางเสอื อุปกรณ์ความปลอดภยั อุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าเขาบรรทดั ตาํบลบา้นนา อาํเภอศรนีครนิทร ์
จงัหวดัพทัลุง 1 ลาํ 1,300,000              บาท
(66) เรอืไมพ้าดหาง พรอ้มเครืÉองยนตเ์บนซนิ ขนาดความยาว 13 เมตร 
ความกวา้ง 1.2 เมตร ลกึ 0.45 เมตร เครืÉองยนตไ์มต่ํ Éากวา่ 35 แรงมา้ 
พรอ้มหางเสอื อุปกรณ์ความปลอดภยั อุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตหา้มล่าสตัวป่์าบงึบอระเพด็ ตาํบลพระนอน อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์

จงัหวดันครสวรรค ์1 ลาํ 1,300,000              บาท
(67) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าคลองนาคา
ตาํบลนาคา อาํเภอสุขสาํราญ จงัหวดัระนอง 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(68) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าคลองยนั 

ตาํบลตะกุกใต ้อาํเภอวภิาวด ีจงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(69) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ หน่วยควบคุมพืÊนทีÉ
เตรยีมการประกาศเป็นเขตหา้มล่าสตัวป่์าหมูเ่กาะระ-เกาะพระทอง 
ตาํบลเกาะพระทอง อาํเภอคุระบรุ ีจงัหวดัพงังา 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(70) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตหา้มล่าสตัวป่์าเขาปะชา้ง
- แหลมขาม ตาํบลสะกอม อาํเภอเทพา จงัหวดัสงขลา 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(71) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าหว้ยทบัทนั
- หว้ยสาํราญ ตาํบลกาบเชิง อาํเภอกาบเชิง จงัหวดัสุรนิทร ์1 ลาํ 1,700,000              บาท
(72) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตหา้มล่าสตัวป่์ากุดทงิ 
ตาํบลบงึกาฬ อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 ลาํ 1,700,000              บาท

287



(73) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าอุม้ผาง 
ตาํบลแมจ่นั อาํเภออุม้ผาง จงัหวดัตาก 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(74) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตหา้มล่าสตัวป่์าหนองเลง็ทราย
ตาํบลบา้นเหล่า อาํเภอแมใ่จ จงัหวดัพะเยา 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(75) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตหา้มล่าสตัวป่์านนัทบรุ ี
ตาํบลยางเปียง อาํเภออมกอ๋ย จงัหวดัเชียงใหม ่1 ลาํ 1,700,000              บาท
(76) เรอืยางทอ้งแขง็ ขนาดความยาวไมต่ํ Éากวา่ 5.80 เมตร 
พรอ้มเครืÉองยนตข์นาดไมต่ํ Éากวา่ 115 แรงมา้ 4 จงัหวะ 
พรอ้มเทรลเลอรบ์รรทกุเรอืและอุปกรณ์ เขตหา้มล่าสตัวป่์าลุม่นํÊาปายฝั Éงซา้ย
ตาํบลเมอืงแปง อาํเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 ลาํ 1,700,000              บาท
(77) เรอืตรวจการณ์ไฟเบอรข์นาดไมน่อ้ยกวา่ 21 ฟตุ 

เครืÉองยนตไ์มน่อ้ยกวา่ 200 แรงมา้ พรอ้มเทเลอรล์ากเรอื, 

อุปกรณ์ความปลอดภยัและอุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตหา้มล่าสตัวป่์าพนัทา้ยนรสงิห ์ตาํบลโคกขาม อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร 
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 ลาํ 2,500,000              บาท
(78) เรอืตรวจการณ์ไฟเบอรข์นาดไมน่อ้ยกวา่ 21 ฟตุ 

เครืÉองยนตไ์มน่อ้ยกวา่ 200 แรงมา้ พรอ้มเทเลอรล์ากเรอื, 

อุปกรณ์ความปลอดภยัและอุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตหา้มล่าสตัวป่์าลาํปาว ตาํบลโนนบรุ ีอาํเภอสหสัขนัธ ์
จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ลาํ 2,500,000              บาท
(79) เรอืตรวจการณ์ไฟเบอรข์นาดไมน่อ้ยกวา่ 21 ฟตุ 

เครืÉองยนตไ์มน่อ้ยกวา่ 200 แรงมา้ พรอ้มเทเลอรล์ากเรอื, 

อุปกรณ์ความปลอดภยัและอุปกรณ์สืÉอสารครบชุด 

เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าสาละวนิ ตาํบลบา้นกาศ อาํเภอแมส่ะเรยีง 
จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 ลาํ 2,500,000              บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารเกษตร 13,912,600             บาท
(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 1,612,600              บาท
รวม 18 รายการ (รวม 24 หน่วย)

(2) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 2 คนั 2,460,000              บาท
(3) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลกุดป่อง อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 คนั 1,230,000              บาท

288



(4) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลแจระแม อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธาน ี2 คนั 2,460,000              บาท
(5) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 2 คนั 2,460,000              บาท
(6) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 คนั 1,230,000              บาท
(7) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 คนั 1,230,000              บาท
(8) รถฟารม์แทรกเตอร ์ชนิดขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ ขนาด 85 แรงมา้ 
ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 คนั 1,230,000              บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 2,220,000              บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,220,000              บาท
รวม 20 รายการ (รวม 20 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑส์าํรวจ 2,450,000              บาท
(1) ครุภณัฑส์าํรวจทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,450,000              บาท
รวม 86 รายการ (รวม 100 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 59,398,800             บาท
(1) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 9,369,800              บาท
รวม 205 รายการ (รวม 246 หน่วย)

(2) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์อุทยานแหง่ชาตติาพระยา ตาํบลทพัราช 
อาํเภอตาพระยา จงัหวดัสระแกว้ 1 ชุด 1,085,300              บาท
(3) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าคลองเครอืหวาย
เฉลมิพระเกียรต ิตาํบลปถัว ีอาํเภอมะขาม จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชุด 1,085,300              บาท
(4) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าคลองนาคา ตาํบลนาคา 
อาํเภอสุขสาํราญ จงัหวดัระนอง 1 ชุด 1,085,300              บาท
(5) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าควนแมย่ายหมอ่น 

ตาํบลราชกรูด อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 ชุด 1,085,300              บาท
(6) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าเขาอ่างฤๅไน 

ตาํบลคลองตะเกรา อาํเภอทา่ตะเกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 ชุด 1,085,300              บาท
(7) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์อุทยานแหง่ชาตไิทรโยค ตาํบลไทรโยค 

อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุ ี1 ชุด 1,085,300              บาท

289



(8) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์อุทยานแหง่ชาตแิก่งกรุง ตาํบลตะกุกเหนือ 
อาํเภอวภิาวด ีจงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด 1,085,300              บาท
(9) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตหา้มล่าสตัวป่์าเขาแผงมา้ ตาํบลวงันํÊาเขยีว 
อาํเภอวงันํÊาเขยีว จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,085,300              บาท
(10) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าภูเขยีว ตาํลทุง่ลุยลาย 
อาํเภอคอนสาร จงัหวดัชยัภูม ิ1 ชุด 1,085,300              บาท
(11) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าดงใหญ่ ตาํบลลาํนางรอง 
อาํเภอโนนดนิแดง จงัหวดับรุรีมัย ์1 ชุด 1,085,300              บาท
(12) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าภูหลวง ตาํบลทา่ศาลา 
อาํเภอภูเรอื จงัหวดัเลย 1 ชุด 1,085,300              บาท
(13) ชุดครุภณัฑส์าํหรบัชุดเคลืÉอนทีÉเร็วผลกัดนัชา้งป่าและสตัวป่์า
ออกนอกพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์าบณุฑรกิ-ยอดมน 

ตาํบลคอแลน อาํเภอบณุฑรกิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด 1,085,300              บาท
(14) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ  
ศูนยป์ฏบิตักิารไฟป่าขอนแก่น ตาํบลนาหนองทุม่ 

อาํเภอชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด 1,139,800              บาท
(15) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ 
สถานีควบคุมไฟป่าทุง่ใหญ่นเรศวร ดา้นทศิตะวนัตก ตาํบลไล่โว ่
อาํเภอสงัขละบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี2 ชุด 2,279,600              บาท
(16) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ 
สถานีควบคุมไฟป่าออบขาน ตาํบลนํÊาแพร่ อาํเภอหางดง 
จงัหวดัเชียงใหม ่2 ชุด 2,279,600              บาท
(17) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ 
ศูนยป์ฏบิตักิารไฟป่ากาญจนบรุ ีตาํบลช่องสะเดา  
อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี1 ชุด 1,139,800              บาท
(18) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ  
ศูนยป์ฏบิตักิารไฟป่านครศรธีรรมราช ตาํบลหนองหงส ์ 
อาํเภอทุง่สง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 1,139,800              บาท
(19) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ 
สถานีควบคุมไฟป่าพรุโตะ๊แดง ตาํบลปูโยะ 
อาํเภอสุไหงโก-ลก จงัหวดันราธิวาส 1 ชุด 1,139,800              บาท

290



(20) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ 
ศูนยป์ฏบิตักิารไฟป่านครราชสมีา ตาํบลปรุใหญ่  

อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,139,800              บาท
(21) ครุภณัฑป์ระจาํหน่วยดบัไฟป่าเคลืÉอนทีÉ 
สถานีควบคุมไฟป่าแมต่ืÉน-บา้นนา ตาํบลบา้นนา  
อาํเภอบา้นนา จงัหวดัตาก 1 ชุด 1,139,800              บาท
(22) ค่าครุภณัฑป์ระจาํเขตหา้มล่าสตัวป่์าดงคอ้ 
ตาํบลวงักวาง อาํเภอนํÊาหนาว จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 ชุด 4,267,900              บาท
(23) ค่าครุภณัฑป์ระจาํเขตหา้มล่าสตัวป่์าบอ่โพธิÍ-ปกัธงชยั 
ตาํบลบอ่โพธิÍ อาํเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 4,267,900              บาท
(24) ค่าครุภณัฑป์ระจาํเขตหา้มล่าสตัวป่์าบางยาง 
ตาํบลนาบวั อาํเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด 4,267,900              บาท
(25) ค่าครุภณัฑป์ระจาํเขตหา้มล่าสตัวป่์าพทุธบาทชนแดน 

ตาํบลชนแดน อาํเภอชนแดน จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 ชุด 4,267,900              บาท
(26) ค่าครุภณัฑป์ระจาํเขตหา้มล่าสตัวป่์าเวยีงเทงิ 
ตาํบลแมล่อย อาํเภอเทงิ จงัหวดัเชียงราย 1 ชุด 4,267,900              บาท
(27) ค่าครุภณัฑป์ระจาํเขตหา้มล่าสตัวป่์าทา่แดง 
ตาํบลทา่แดง อาํเภอหนองไผ ่จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 ชุด 4,267,900              บาท

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 761,546,000           บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 60,924,600             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 16 รายการ (รวม 19 หน่วย) 60,924,600             บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 700,621,400           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 700,621,400           บาท
รวม 531 รายการ (รวม 61,609,322 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน 50,928,000            บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 50,928,000            บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 46,250,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 46,250,000             บาท
รวม 48 รายการ (รวม 925 หน่วย)

2) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัความร่วมมอืสาํรวจและวางทุน่ผูกเรอืในแนวปะการงั 
ทะเลอนัดามนั 678,000                บาท
3) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัเชียงราย 12 หมูบ่า้น 600,000                บาท
4) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัเชียงใหม ่18 หมูบ่า้น 900,000                บาท
5) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัอุบลราชธาน ี5 หมูบ่า้น 250,000                บาท

291



6) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัอุดรธานี 5 หมูบ่า้น 250,000                บาท
7) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัแพร่ 5 หมูบ่า้น 250,000                บาท
8) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิและพฒันาการมส่ีวนร่วมของชุมชน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์จงัหวดัพษิณุโลก 5 หมูบ่า้น 250,000                บาท
9) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัอุทยัธานี 1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท
10) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัแพร่ 2 หมูบ่า้น 100,000                บาท
11) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัน่าน 2 หมูบ่า้น 100,000                บาท
12) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัลาํปาง 2 หมูบ่า้น 100,000                บาท
13) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัเชียงราย 4 หมูบ่า้น 200,000                บาท
14) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัแมฮ่่อ่งสอน 6 หมูบ่า้น 300,000                บาท
15) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัเชียงใหม ่6 หมูบ่า้น 300,000                บาท
16) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัอุบลราชธาน ี2 หมูบ่า้น 100,000                บาท
17) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัอุดรธานี 1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท
18) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัสกลนคร 1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท
19) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท
20) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท
21) เงนิอุดหนุนเครอืข่ายราษฎรพทิกัษป่์า จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หมูบ่า้น 50,000                 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 20,651,300            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 7,398,000              บาท

(1) ค่าใชจ่้ายการจดัระบบและตดิต ัÊงทุน่จอดเรอืเพืÉออนุรกัษแ์นวปะการงั
ในอุทยานแหง่ชาตติะรุเตา ตาํบลเกาะสาหร่าย อาํเภอเมอืงสตูล 
จงัหวดัสตูล 1 แหง่ 1,849,500              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายการจดัระบบและตดิต ัÊงทุน่จอดเรอืเพืÉออนุรกัษแ์นวปะการงั
ในอุทยานแหง่ชาตหิมูเ่กาะระนอง ตาํบลเกาะพยาม อาํเภอเมอืงระนอง
จงัหวดัระนอง 1 แหง่ 1,849,500              บาท
(3) ค่าใชจ่้ายการจดัระบบและตดิต ัÊงทุน่จอดเรอืเพืÉออนุรกัษแ์นวปะการงั
ในอุทยานแหง่ชาตหิมูเ่กาะสุรนิทร ์ ตาํบลเกาะพระทอง อาํเภอคุระบรุี
จงัหวดัพงังา 1 แหง่ 1,849,500              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายการจดัระบบและตดิต ัÊงทุน่จอดเรอืเพืÉออนุรกัษแ์นวปะการงั
ในอุทยานแหง่ชาตหิาดเจา้ไหม  ตาํบลเกาะลบิง อาํเภอกนัตงั 
จงัหวดัตรงั 1 แหง่ 1,849,500              บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 13,253,300             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคาร และสิÉงก่อสรา้งประกอบ ของสวนรุกขชาต ิ60 ปี 

ความสมัพนัธท์างการทูตไทย-ลาว จงัหวดัอุดรธานี 1 แหง่ 10,953,300             บาท
(2) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 2,300,000              บาท
รวม 4 รายการ (รวม 23 หน่วย)

292



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2567)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
71.6799     209.9498    -             -             281.6297    
3.0291         -                -                -                3.0291         

-                34.0500        -                -                34.0500        

56.7276        141.7998      -                -                198.5274      

11.9232        34.1000        -                -                46.0232        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กโิลเมตร 12,800 1,000 2,000 2,000  -

 ( 9,619 )

ระวาง 6,000 1,100 1,000 1,000  -

 ( 3,749 )

แปลง 250 130 250 250  -

 ( 250 )

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการปรบัปรุงแผนทีÉ ตรวจสอบ และแกไ้ขปญัหาทีÉดิน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์                    281,629,700

 - เพืÉอใหม้เีครืÉองหมายแสดงแนวเขตทีÉชดัเจนและจดัทาํแผนทีÉใหม้มีาตรฐานเดยีวกนักบัหน่วยงานอืÉน 

 - เพืÉอปรบัปรุงขอ้มลูแนวเขตพืÊนทีÉป่าอนุรกัษใ์หถู้กตอ้ง และใหเ้ป็นขอ้มลูปจัจบุนั  

 - เพืÉอแกไ้ขปญัหาทีÉดนิของราษฎรทีÉมอียูก่่อนแลว้ภายในเขตป่าอนุรกัษใ์หส้ามารถจดัการไดอ้ย่างเหมาะสม  

 - เพืÉอรวบรวมตรวจสอบแปลงทีÉดนิและจดัทาํขอ้มลูแปลงทีÉดนิของราษฎร
   และนิตบิคุคลทีÉถอืครองหนงัสอืแสดงสทิธทิีÉดนิในเขตพืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ ั Éวประเทศ

 พืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

               2,272,330,200
               2,272,330,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมประสทิธภิาพในการตรวจสอบพสูิจนก์ารถอืครองหนงัสอื
แสดงสทิธทิีÉดนิในเขตพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์ระยะทีÉ 1
2. โครงการจดัทาํแผนทีÉแสดงแนวเขตทีÉดนิเพิÉมพืÊนทีÉป่าเพืÉอการอนุรกัษ์
3. แกไ้ขปญัหาทีÉดนิในพืÊนทีÉอนุรกัษ์
4. ปรบัปรุงแผนทีÉแนวเขตทีÉดนิของรฐัแบบบูรณาการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สาํรวจรงัวดั จดัทาํเครืÉองหมายแสดง
แนวเขตเพิÉมพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
เชงิปรมิาณ : จดัทาํแผนทีÉมาตราส่วน 1:4,000

เพืÉอเพิÉมพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
เชงิปรมิาณ : จาํแนกวเิคราะหแ์ปลงทีÉดนิออกหนงัสอื
แสดงสทิธทิีÉดนิ

293



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

กโิลเมตร 13,000 15,000 13,000 13,000  -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80  -

 ( 30 )

ลา้นบาท 1,315.6344    281.6297       336.8031       338.2630       -                
ลา้นบาท 1,315.6344    281.6297       336.8031       338.2630       -                
ลา้นบาท 549.6644      71.6799        71.6799        71.6799        -                

ลา้นบาท 765.9700      209.9498      265.1232      266.5831      -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเขตบรหิารเพืÉอการอนุรกัษ์
มกีารรงัวดัและฝงัหลกัเขต โดยรอบเขตพืÊนทีÉอยูอ่าศยั
และทาํกนิในเขตป่าอนุรกัษ์
เชงิคุณภาพ : ปรบัปรุงแผนทีÉ ตรวจสอบ และแกไ้ข
ปญัหาทีÉดนิในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

294



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการปรบัปรุงแผนทีÉ ตรวจสอบ 
และแกไ้ขปญัหาทีÉดินในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์ 281,629,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน 71,679,900            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 71,679,900            บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 9,120,600              บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 7,364,800              บาท
(3) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 47,862,900             บาท
(4) วสัดุสาํนกังาน 337,800                บาท
(5) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 610,400                บาท
(6) วสัดุสนามและการฝึก 2,400,000              บาท
(7) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา 351,200                บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์ 1,016,200              บาท
(9) วสัดุแผนทีÉและภาพถ่ายทางอากาศ 2,616,000              บาท

2. งบลงทนุ 209,949,800           บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 209,949,800           บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 9,500,000              บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํรวจ 9,500,000              บาท

(1) ชุดเครืÉองมอืรบัสญัญาณดาวเทยีม GPS ความละเอยีดสูงระบบ GNSS

แขวงลาดยาว เขตจตจุกัร กรุงเทพมหานคร 5 ชุด 9,500,000              บาท
2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 200,449,800           บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 200,449,800           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 200,449,800           บาท
รวม 133 รายการ (รวม 422,320 หน่วย)

295



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค์

7.4.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
4.1341      -             -             1.5931      5.7272      
4.1341         -                -                1.5931         5.7272         

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหลง่ 2 2 2  -  -

 ( 2 )

รอ้ยละ 80 80 80  -  -

 ( 80 )

หน่วย:ลา้นบาท

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการจดัการพืÊนทีÉคุม้ครองทีÉเป็นมรดกโลก มรดกแหง่อาเซียน
และพืÊนทีÉคุม้ครองขา้มพรมแดนระหว่างประเทศใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน ระยะทีÉ 2

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

                      5,727,200

 - เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพการบรหิารจดัการพืÊนทีÉคุม้ครองทีÉเป็นมรดกโลกและมรดกแห่งอาเซยีน  

 - สรา้งความร่วมมอืระหวา่งประเทศกบัประเทศเพืÉอนบา้น ในการอนุรกัษค์วามหลากหลายทางชวีภาพ
   ในเขตพืÊนทีÉอนุรกัษต์ดิต่อชายแดน  

 - นาํเสนอพืÊนทีÉคุม้ครองทีÉมศีกัยภาพหรอืมคุีณค่าโดดเด่นระดบัสากลเป็นมรดกโลกและมรดกแห่งอาเซยีน  

 - ดาํเนินงานใหเ้ป็นไปตามพนัธกรณีอนุสญัญาคุม้ครองมรดกโลกและโปรแกรมงานมรดกอาเซยีน  

 - ผลกัดนัพืÊนทีÉคุม้ครองใหเ้ป็นไปตามแผนการปฏรูิปประเทศดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

 พืÊนทีÉมรดกโลกทางธรรมชาต ิพืÊนทีÉมรดกแห่งอาเซยีน และแนวเชืÉอมต่อผนืป่ากบัประเทศเพืÉอนบา้น

                  122,312,100
                  122,312,100

1. จดัการพืÊนทีÉคุม้ครองเชืÉอมต่อระหวา่งประเทศ พืÊนทีÉมรดกโลก
และมรดกแห่งอาเซยีน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : บรหิารจดัการพืÊนทีÉมรดกโลก
ทางธรรมชาตติามมาตรฐานสากล
เชงิคุณภาพ : ผูม้ส่ีวนไดส่้วนเสยีพงึพอใจ
ต่อการบรหิารจดัการพืÊนทีÉมรดกโลกทางธรรมชาติ
ตามมาตรฐานสากล

296



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 92.4614        5.7272         24.1235        -                -                
ลา้นบาท 92.4614        5.7272         24.1235        -                -                
ลา้นบาท 34.2107        4.1341         13.6001        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 58.2507        1.5931         10.5234        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

หน่วยนับ

297



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการพืÊนทีÉคุม้ครองทีÉเป็นมรดกโลก 
มรดกแหง่อาเซียนและพืÊนทีÉคุม้ครองขา้มพรมแดนระหว่างประเทศ
ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน ระยะทีÉ 2 5,727,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 4,134,100              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,134,100              บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 282,300                บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 456,700                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 2,880,000              บาท
(4) ค่าประชุมสมัมนาเชิงปฏบิตักิาร 247,500                บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน 83,000                 บาท
(6) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 184,600                บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 1,593,100              บาท
1) ค่าใชจ่้ายการเฝ้าระวงัและต่อตา้นการกระทาํผดิดา้นทรพัยากรป่าไม ้

NCAPS (Network Centric Anti-Poaching System) 

ในเขตอุทยานแหง่ชาตติาพระยา 225,000                บาท
2) ค่าใชจ่้ายการเฝ้าระวงัและต่อตา้นการกระทาํผดิดา้นทรพัยากรป่าไม ้

NCAPS (Network Centric Anti-Poaching System) 

ในเขตอุทยานแหง่ชาตทิบัลาน 834,100                บาท
3) ค่าใชจ่้ายการจดัทาํแบบประมวลผลและจดัเก็บฐานขอ้มลูมรดกโลก
ทางธรรมชาตผิา่นเวบ็แอพพลเิคชั Éน (Web Application) 534,000                บาท

298



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
13.8088     -             -             -             13.8088     
11.2362        -                -                -                11.2362        

2.5726         -                -                -                2.5726         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตน้ 87,500 32,500  -  -  -

 ( 86,207 )

ชมุชน/กลุ่มบา้น 60 30  -  -  -

 ( 80 )

7.5  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                      13,808,800
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกในภาคป่าไม ้
โดยสรา้งแรงจูงใจและกระบวนการมีสว่นรว่ม ระยะทีÉ 2                      13,808,800

 - เพืÉอลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกจากการทาํลายป่า การทาํใหป่้าเสืÉอมโทรม และเพิÉมบทบาท ในการอนุรกัษป่์า 
   การจดัการป่าไมอ้ย่างย ั ÉงยนืและเพิÉมการกกัเก็บคารบ์อนในพืÊนทีÉป่าโดยการบูรณาการและสรา้งความร่วมมอื
   ระหวา่งภาคประชาชน ภาคเอกชน และภาครฐั  
 - เพืÉอเพิÉมพืÊนทีÉป่าไมแ้ละจาํนวนตน้ไมป่้าในการกกัเก็บคารบ์อน โดยการมส่ีวนร่วมของชมุชนในพืÊนทีÉป่า  
 - เพืÉอเสรมิความเขม้แขง็ใหช้มุชนในพืÊนทีÉป่า ใหส้ามารถปรบัตวัพรอ้มรองรบัต่อการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
   และลดการพึÉงพงิป่าและเพืÉอความอยูร่อดของชมุชนและทรพัยากร  
 - เพืÉอดาํเนินการตามพนัธกรณีภายใตอ้นุสญัญาสหประชาชาตวิา่ดว้ยการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
   และความตกลงปารสีในส่วนทีÉเกีÉยวกบัภาคป่าไม ้

 พืÊนทีÉอนุรกัษใ์นความรบัผดิชอบของกรมอทุยานแห่งชาต ิสตัวป่์า และพนัธุพ์ชื 
 และพืÊนทีÉใกลเ้คยีงตดิแนวเขตพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์

                   93,752,300
                   93,752,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจก การเพิÉมการกกัเก็บคารบ์อน
ในพืÊนทีÉป่าและการปรบัตวัพรอ้มรบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
2. การเสรมิความเขม้แขง็ในภาคป่าไมเ้พืÉอสนบัสนุนการดาํเนินการ
ตามพนัธกรณีระหวา่งประเทศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ดูดซบัและกกัเก็บคารบ์อน
ในพืÊนทีÉป่าอนุรกัษท์ีÉเสืÉอมโทรม
เชงิปรมิาณ : ตน้แบบของคนอยูก่บัป่า และการจดัการ
ป่าไมอ้ย่างย ั Éงยนืและการสรา้งความสมดุลของ
ระบบนิเวศและสิÉงแวดลอ้มเพืÉอสนบัสนุนการปรบัตวั
ของป่าไมแ้ละชมุชนในพืÊนทีÉป่า

299



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 500  -  -  -  -

 ( 538 )

คน  - 150  -  -  -

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

ลา้นบาท 79.9435        13.8088        -                -                -                
ลา้นบาท 79.9435        13.8088        -                -                -                
ลา้นบาท 75.6570        13.8088        -                -                -                

ลา้นบาท 1.3415         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2.9450         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เพิÉมเครอืขา่ยชมุชนและภาคส่วนทีÉ
เกีÉยวขอ้งในการเรยีนรูแ้ละมคีวามตระหนกั
ในเรืÉองของบทบาทป่าไมต่้อการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ อย่างนอ้ย 9 พืÊนทีÉป่าอนุรกัษ์
เชงิปรมิาณ : ผูผ้่านกระบวนการสรา้งการรบัรูเ้รืÉอง
ของบทบาทป่าไมต่้อการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
เชงิคุณภาพ : สมาชกิชมุชนตน้แบบมส่ีวนร่วม
ในการลดการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกและเพิÉมการ
กกัเก็บคารบ์อนตามแนวทางของกรอบงานเรดดพ์ลสั

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

300



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการลดการปล่อยกา๊ซเรือนกระจกในภาคป่าไม ้
โดยสรา้งแรงจูงใจและกระบวนการมีส่วนร่วม ระยะทีÉ 2 13,808,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน 13,808,800            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,808,800            บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 1,076,500              บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 296,600                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาพนกังาน 11,880,000             บาท
(4) วสัดุสาํนกังาน 92,000                 บาท
(5) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 183,200                บาท
(6) วสัดุคอมพวิเตอร์ 120,500                บาท
(7) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 80,000                 บาท
(8) วสัดุสาํรวจ 80,000                 บาท

301



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             52.1667     -             -             52.1667     
-                52.1667        -                -                52.1667        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 22 12  -  -  -

 ( 22 )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

7.6  แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                      52,166,700
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว                      52,166,700

 - เพิÉมขดีความสามารถในการรองรบัดา้นการท่องเทีÉยวทีÉมคุีณภาพในระดบัสากล 
 - พฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวในพืÊนทีÉอทุยานแห่งชาตใิหเ้หมาะสมกบัสภาพพืÊนทีÉ 
   เพืÉอรองรบัการกระจายตวัของแหลง่ท่องเทีÉยว

 - วนอทุยานชะอาํ จงัหวดัเพชรบรุี
 - อทุยานแห่งชาตแิหลมสน จงัหวดัระนอง
 - อทุยานแห่งชาตลิาํนํÊากระบรุ ีจงัหวดัระนอง
 - อทุยานแห่งชาตนิํ Êาพอง จงัหวดัขอนแก่น
 - อทุยานแห่งชาตภูิเวยีง จงัหวดัขอนแก่น
 - อทุยานแห่งชาตติน้สกัใหญ่ จงัหวดัอตุรดติถ์
 - อทุยานแห่งชาตแิมเ่มย จงัหวดัตาก
 - อทุยานแห่งชาตเิขาสามรอ้ยยอด จงัหวดัประจวบครีขีนัธ์
 - อทุยานแห่งชาตภูิเรอื จงัหวดัเลย
 - อทุยานแห่งชาตทิุง่แสลงหลวง จงัหวดัพษิณุโลก

                  321,108,700
                  321,108,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมศกัยภาพการท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษ์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เพิÉมศกัยภาพดา้นการท่องเทีÉยวเชงิอนุรกัษ์

เชงิคุณภาพ : ประชาชนและนกัท่องเทีÉยว
มคีวามเชืÉอม ั Éนต่อการใหบ้รกิารดา้นการท่องเทีÉยว
เชงิอนุรกัษไ์มน่อ้ยกวา่

302



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 268.9420       52.1667        -                -                -                
ลา้นบาท 268.9420       52.1667        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 268.9420      52.1667        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

303



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว 52,166,700 บาท
1. งบลงทนุ 52,166,700            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 52,166,700            บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 52,166,700            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 49,963,500             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 9 รายการ (รวม 9 หน่วย) 35,181,500             บาท
(2) ค่าใชจ่้ายการพฒันาแหล่งทอ่งเทีÉยวอุทยานแหง่ชาตเิขาสามรอ้ยยอด 

ตาํบลไร่เก่า อาํเภอสามรอ้ยยอด จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 แหง่ 14,782,000             บาท
1.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 2,203,200              บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 2,203,200              บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

304



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2570)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             90.9230     -             -             90.9230     
-                58.5000        -                -                58.5000        

-                32.4230        -                -                32.4230        

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 111,000 15,000 75,000 75,000 225,000

 ( 111,000 )

กลา้ 8,010,000 2,130,000 2,500,000 2,500,000 7,500,000

 ( 8,010,000 )

แหง่ 2,533 2,491 1,680 1,680 5,040

 ( 2,533 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

7.7  แผนงานบูรณาการบรหิารจดัการทรพัยากรนํÊา                      90,923,000
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์(ลุม่นํÊา) ระยะทีÉ 1                      90,923,000

 - เพืÉอฟืÊ นฟูพืÊนทีÉอนุรกัษท์ีÉเสืÉอมโทรม คนืความอดุมสมบูรณ์ใหแ้ก่ระบบนิเวศ และเพิÉมศกัยภาพในการอนุรกัษด์นิ
   และนํÊาของพืÊนทีÉอนุรกัษ ์เพิÉมความสามารถในการกกัเก็บนํÊาไวใ้นดนิ ลดการชะลา้งพงัทลายของดนิในพืÊนทีÉตน้นํÊา
   และทาํใหม้นีํ Êาไหลในลาํธารสมํ Éาเสมอตลอดปี  

 - เพืÉอเร่งรดัการฟืÊ นฟูพืÊนทีÉอนุรกัษท์ีÉเสืÉอมโทรม ใหม้พีืÊนทีÉป่าไม ้รวมท ัÊงประเทศ รอ้ยละ 40 ของพืÊนทีÉประเทศ 

   ภายในระยะเวลา 10 ปี ตามแผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาต ิและแผนแมบ่ทแกไ้ขปญัหาการทาํลาย
   ทรพัยากรป่าไม ้การบกุรุกทีÉดนิของรฐั และการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตอิย่างย ั Éงยนื พ.ศ. 2557

 พืÊนทีÉอทุยานแห่งชาต ิ เขตรกัษาพนัธุส์ตัวป่์า เขตหา้มลา่สตัวป่์า โครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ 
 และโครงการขยายผลตามแนวพระราชดาํร ิพืÊนทีÉช ัÊนคุณภาพลุม่นํÊาทีÉ 1 และ 2 และหน่วยงานดา้นการอนุรกัษ์
 และจดัการตน้นํÊา 23 จงัหวดั 12 ลุม่นํÊา

               2,049,757,000
               2,049,757,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. โครงการฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์(ลุม่นํÊา) ระยะทีÉ 1
2. ฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าตน้นํÊา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ฟืÊ นฟูสภาพป่าเสืÉอมโทรม

เชงิปรมิาณ : ปลูกหญา้แฝกเพืÉออนุรกัษด์นิและนํÊา

เชงิปรมิาณ : สรา้งฝายตน้นํÊา

เชงิคุณภาพ : ตน้ไมท้ีÉนาํไปปลูก มอีตัราการรอดตาย
ไมน่อ้ยกวา่

305



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลูกบาศกเ์มตร
ต่อปี

687.4

( 687.4 )

687.4 687.4 687.4 687.4

ลา้นบาท 496.3340       90.9230        292.5000       292.5000       877.5000       
ลา้นบาท 496.3340       90.9230        292.5000       292.5000       877.5000       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 496.3340      90.9230        292.5000      292.5000      877.5000      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉป่าทีÉผ่านการฟืÊ นฟู 10 ปี ควรจะมี
ลกัษณะทางนิเวศวทิยาใกลเ้คยีงกบัป่าธรรมชาติ
ขา้งเคยีง (ความหลากชนิด การกระจาย 
และความหนาแน่น) และมศีกัยภาพการกกัเก็บ
นํÊาในดนิ โดยเฉลีÉยไร่ละ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

306



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการฟืÊ นฟูพืÊนทีÉป่าอนุรกัษ ์(ลุม่นํÊา) ระยะทีÉ 1 90,923,000 บาท
1. งบลงทนุ 90,923,000            บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 90,923,000            บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 90,923,000            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 90,923,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 90,923,000             บาท
รวม 68 รายการ (รวม 2,147,491 หน่วย)

307



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 4,923.9550      4,160.6607      1,203.2156      600.0000        2,000.0000      2,000.0000      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,366.7110      481.7958        600.0000        2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      

2.1 เงนิรายได ้ 1,366.7110     481.7958       600.0000       2,000.0000     2,000.0000     2,000.0000     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 6,290.6660      4,642.4565      1,803.2156      2,600.0000      4,000.0000      4,000.0000      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 535.6027        1,081.2273      1,081.4199      450.0000        1,081.4199      1,081.4199      

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน 535.6027       1,081.2273     1,081.4199     450.0000       1,081.4199     1,081.4199     

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 5,755.0633      3,561.2292      721.7957        2,150.0000      2,918.5801      2,918.5801      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 1,594.4026      2,358.0136      121.7957        150.0000        918.5801        918.5801        

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 1,478.7893     1,470.5353     121.7957       150.0000       918.5801       918.5801       

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 771.3457       557.6834       120.0000       150.0000       375.0000       375.0000       

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 707.4436       912.8519       1.7957          -                 543.5801       543.5801       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 115.6133       887.4783       -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 54.8975         80.0293         -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 60.7158         807.4490       -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 4,160.6607      1,203.2156      600.0000        2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
กรมอทุยานแหง่ชาต ิสตัวป่์า และพนัธุพ์ชื หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

308



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

46,841,600 49,920,500 

สรา้งสมดุลทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มอย่างย ั Éงยนืในปี 2580

1. จดัทาํนโยบาย แผน และมาตรการแบบบูรณาการ การพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม
การรกัษาสภาพแวดลอ้ม

2. สรา้งความร่วมมอืกบัเครอืข่ายชุมชน หน่วยงานภาครฐั เอกชน ในการนาํนโยบาย แผน
และมาตรการสู่การปฏบิตัิ

3. ตดิตามประเมนิ เสนอแนะและรายงานผลบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
4. สรา้งความรูค้วามเขา้ใจทกุภาคส่วนและสืÉอสารเพืÉอใหเ้กดิการพฒันาอย่างย ั Éงยนื
5. สรา้งกลไกขบัเคลืÉอนและสนบัสนุนการดาํเนินงานของประเทศทีÉสอดคลอ้งกบัอนุสญัญา
ระหว่างประเทศดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มโดยเป็นไปตามภารกจิของสาํนกังาน

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
สาํนักงานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,179,948,700 1,045,776,600              



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : การใหบ้ริการขอ้มลูดา้นความหลากหลาย
ทางชีวภาพโดยระบบคลงัขอ้มลูมมีาตรฐานธรรมาภบิาลขอ้มลู
และการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้มมปีระสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดั : มรีะบบสนบัสนุนการตดัสนิใจในการบริหาร
จดัการความหลากหลายทางชีวภาพ

ระบบ - 1

- ตวัชีÊวดั : ประชาชนและผูม้ส่ีวนเกีÉยวขอ้งกบัระบบ
การประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้มมคุีณลกัษณะและ
พฤตกิรรมทีÉพงึประสงคด์า้นการประเมนิผลกระทบ
สิÉงแวดลอ้ม โดยมกีารยอมรบัและเชืÉอม ั Éนต่อระบบ
การประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 65 80

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ดชันีสมรรถนะสิÉงแวดลอ้มมคีวามสอดคลอ้ง
ตามบริบทของประเทศ

- ตวัชีÊวดั : เครืÉองมอืในการวดัสมรรถนะสิÉงแวดลอ้ม เรืÉอง - 1
(3) ผลสมัฤทธิÍ : การรายงานเป้าหมายการพฒันาทีÉย ั ÉงยนืทีÉ 12
มปีระสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดั : ขอ้มลูตวัชีÊวดัเป้าหมายการพฒันาทีÉย ั ÉงยนืทีÉ 12
ทีÉประเทศไทยสามารถรายงานได ้อย่างนอ้ย

ตวัชีÊวดั - 6

(4) ผลสมัฤทธิÍ : ปริมาณการปลอ่ยกา๊ซเรือนกระจกลดลง
- ตวัชีÊวดั : ปริมาณกา๊ซเรือนกระจกทีÉลดไดจ้ากมาตรการ
ลดกา๊ซเรือนกระจกของประเทศไทยไมน่อ้ยกว่า (NDC:2573)

ลา้นตนั
คารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

53 55

(5) ผลสมัฤทธิÍ : ผงัภูมนิิเวศดา้นธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
ศิลปกรรมในระดบัพืÊนทีÉ

- ตวัชีÊวดั : แผนผงัภูมนิิเวศระดบัภาค ภาค - 1

310



แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก -                          10.0395                 4.6000                    

แผนงานยุทธศาสตรย์กระดบักระบวนทศันเ์พืÉอกาํหนดอนาคตประเทศ
ดา้นทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

14.1413                 11.6133                 7.9000                    

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -                          10.0395                  4.6000                    

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู 

และป้องกนัการทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ
46.7383                 39.8029                 34.1140                  

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลง
สภาวะภูมอิากาศ

16.7969                 12.6540                 11.1000                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 20.4190                 15.6944                 15.2000                  
แผนงานยุทธศาสตรส่์งเสรมิการกระจายอาํนาจใหแ้ก่องคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉน

648.6555                617.2306                579.7385                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,053.8479              1,004.1921              873.3388                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

307.0969                307.1969                225.2863                 

รวมทัÊงสิÊน 1,219.8123              1,179.9487              1,045.7766               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 165.9644                165.7171                167.8378                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

311



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,226.7903     1,095.6971     2,078.2820     1,213.7225     352.2691        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,179.9487     1,045.7766     1,985.4354     1,159.8906     352.2691        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 46.8416         49.9205         92.8466         53.8319         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 46.3416         49.4205         92.8466         53.8319         -                 

  - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท 0.5000          0.5000          -                 -                 -                 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการจดัการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 165.7171     167.8378     174.4313     181.3174     188.4790     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. กลุม่เป้าหมายมีสว่นรว่มในการจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวเลอ้ม และสนับสนุน
การผลติและบรโิภคอย่างย ั Éงยืน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายแผน
และมาตรการไดร้บัการขบัเคลืÉอนไปสู่การปฏบิตั ิ

ไมน่อ้ยกวา่

เรืÉอง 3 3 3 3 3

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จ
ของการขบัเคลืÉอนนโยบาย แผนและมาตรการ
ไปสู่การปฏบิตัิ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการมส่ีวนร่วม
ของภาคเีครอืขา่ย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 325.0962     241.7863     411.5296     163.7901     163.7901     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ประชาชนเขา้ใจและสนับสนุนนโยบาย
การจดัทีÉดินทาํกนิใหช้มุชน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จ
ของการดาํเนินการขบัเคลืÉอนงานดา้นการบรหิารจดัการ
ทีÉดนิและทรพัยากรดนิ

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมาย
มกีารใชป้ระโยชนจ์ากทีÉดนิทีÉไดร้บัการจดัสรร
ในปีทีÉผ่านมา

รอ้ยละ 80 -              -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพืÊนทีÉเป้าหมาย
ทีÉไดร้บัหนงัสอือนุญาตใิหใ้ชป้ระโยชนท์ีÉดนิ

รอ้ยละ -              50 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 21.9036      17.6140      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

312



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. ประเทศไทยมีการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกลดลง
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ตดิตามและประเมนิผล
การลดกา๊ซเรอืนกระจกจากมาตรการ
ลดกา๊ซเรอืนกระจกของประเทศไทย ไมน่อ้ยกวา่

ลา้นตนั
คารบ์อน
ได

ออกไซด์
เทยีบเท่า

53 55 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : หน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง
มกีารรายงานขอ้มลูผ่านระบบตดิตามประเมนิผล
การลดกา๊ซเรอืนกระจกของประเทศ

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : มกีารขบัเคลืÉอนการดาํเนินงาน
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

ภาคส่วน 5 5 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.6540      11.1000      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ประชาชนยอมรบัและเชืÉอมั Éนต่อระบบประเมิน
ผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละการยอมรบั
และความเชืÉอม ั Éนของประชาชนและผูม้ส่ีวนเกีÉยวขอ้ง
ต่อระบบการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 65 80 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเครืÉองมอื
 กลไกการดาํเนินงานดา้น EIA ไดร้บัการพฒันา
และสามารถใชใ้นการป้องกนัผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม
อย่างมปีระสทิธภิาพ

เรืÉอง 2 2 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.6133      7.9000       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉนไดร้บัการสนับสนุน
การจดัการขยะและนํÊาเสยีตามหลกัวิชาการ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉนไดร้บัสนบัสนุนงบประมาณการดาํเนินงาน
จดัการขยะอย่างมปีระสทิธภิาพตามหลกัวชิาการ

แห่ง 14 16 14 9 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนระบบ
กาํจดัของเสยีรวมทีÉเคยไดร้บัการอดุหนุน
งบประมาณภายใตแ้ผนปฏบิตักิารฯ ในระดบัจงัหวดั 

มกีารเดนิระบบ

รอ้ยละ 80 80 80 80 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉนไดร้บัสนบัสนุนงบประมาณการดาํเนินงาน
จดัการนํÊาเสยีอย่างมปีระสทิธภิาพตามหลกัวชิาการ

แห่ง 10 10 8 1 -                 

313



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนระบบบาํบดั
นํÊาเสยีรวมทีÉเคยไดร้บัการอดุหนุนงบประมาณ
ภายใตแ้ผนปฏบิตักิารฯ ในระดบัจงัหวดั 

มกีารเดนิระบบ

รอ้ยละ 80 80 80 80 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 617.2306     579.7385     1,399.4745  814.7831     -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 46.8416         49.9205         92.8466         53.8319         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 46.3416         49.4205         92.8466         53.8319         -                 

  - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ ลา้นบาท 0.5000          0.5000          -                 -                 -                 

7. พืÊนทีÉเป้าหมายไดร้บัการพฒันาเชิงพืÊนทีÉใหมี้ความยั Éงยืน
ทางภูมินิเวศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนแผน/ผงั ในเขตพฒันา
พเิศษภาคตะวนัออก

แผน/ผงั 1 -              -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผงัอนุรกัษ/์ผงัภูมนิิเวศ
ไมน่อ้ยกวา่

ผงั 2 2 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนระบบบรหิารจดัการ
สิÉงแวดลอ้มในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

ระบบ -              1 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.7339      19.8000      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

314



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 165.5585     155.2472        61.4962         596.8420        66.6327         1,045.7766     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 165.5585     2.2793          -                 -                 -                 167.8378        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบน
คุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-              139.8039        61.4962         17.1035         6.8827          225.2863        

ผลผลติทีÉ 1 : เครืÉองมอื กลไกการบรหิาร
จดัการทรพัยากรธรรมชาต ิความหลากหลาย
ทางชวีภาพ และการบรหิารจดัการทรพัยากรดนิ
และทีÉดนิ

            -             7.3685                -            13.4686           2.2000          23.0371

ผลผลติทีÉ 2 : นโยบาย แผน กลไก
เพืÉอการจดัการคุณภาพสิÉงแวดลอ้มและ
ส่งเสรมิการผลติ การบรโิภคทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้มและการดาํเนินการ
ดา้นการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม
ไดร้บัการพฒันาและนาํไปสู่การปฏบิตัิ

            -          132.4354          61.4962           3.6349           4.6827        202.2492

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉ
และเมืองน่าอยู่อจัฉรยิะ

-              -                 -                 -                 15.2000         15.2000         

โครงการทีÉ 1 : โครงการจดัการสิÉงแวดลอ้ม
เมอืงและพืÊนทีÉสเีขยีว สิÉงแวดลอ้มธรรมชาติ
และศิลปกรรมบนพืÊนฐานภูมนิิเวศ

            -                  -                  -                  -            15.2000          15.2000

4. แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิการกระจายอาํนาจ
ใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉน

-              -                 -                 579.7385        -                 579.7385        

โครงการทีÉ 1 : โครงการถ่ายโอนการสนบัสนุน
แผนปฏบิตักิารเพืÉอการจดัการนํÊาเสยี
ในระดบัจงัหวดั

            -                  -                  -          204.8404                -          204.8404

โครงการทีÉ 2 : โครงการถ่ายโอนการสนบัสนุน
แผนปฏบิตักิารเพืÉอการจดัการขยะ
ในระดบัจงัหวดั

            -                  -                  -          374.8981                -          374.8981

งบรายจา่ย

1,045,776,600                       
404,541,900                        
641,234,700                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

315



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

5. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโต
อย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

-              13.1640         -                 -                 20.9500         34.1140         

โครงการทีÉ 1 : โครงการจดัการปญัหาทีÉดนิทาํกนิ             -            13.1640                -                  -             4.4500          17.6140

โครงการทีÉ 2 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพ
การบรหิารจดัการช ัÊนคุณภาพลุม่นํÊา 
ความหลากหลายทางชวีภาพและการผลติ
และการบรโิภคทีÉย ั Éงยนื

            -                  -                  -                  -            16.5000          16.5000

6. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบ
จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ

-              -                 -                 -                 11.1000         11.1000         

โครงการทีÉ 1 : โครงการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงาน
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

            -                  -                  -                  -            11.1000          11.1000

7. แผนงานยทุธศาสตรย์กระดบั
กระบวนทศัน์เพืÉอกาํหนดอนาคตประเทศ
ดา้นทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม

-              -                 -                 -                 7.9000          7.9000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและเพิÉม
ประสทิธภิาพการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม

            -                  -                  -                  -             7.9000           7.9000

8. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษ -              -                 -                 -                 4.6000          4.6000          
โครงการทีÉ 1 : โครงการจดัการสิÉงแวดลอ้ม
ในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก
อย่างย ั Éงยนื

            -                  -                  -                  -             4.6000           4.6000

316



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
165.7171         167.8378         174.4313         181.3174         188.4790         
165.7171         167.8378         174.4313         181.3174         188.4790         
163.3620         165.5585         172.1520         179.0381         186.1997         

2.3551            2.2793            2.2793            2.2793            2.2793            

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         167,837,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

317



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 167,837,800 บาท
1. งบบคุลากร 165,558,500           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 119,881,600           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 117,619,000           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 2,262,600              บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 45,676,900            บาท
2. งบดาํเนินงาน 2,279,300              บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,279,300              บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 715,200                บาท
(2) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 1,486,200              บาท
(3) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 77,900                 บาท

318



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
7.3685      -             13.4686     2.2000      23.0371     
2.0215         -                2.0686         2.2000         6.2901         

5.3470         -                11.4000        -                16.7470        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 4 1 1 1 1

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 36.25 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 100 )

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการมส่ีวนร่วมของทกุภาคส่วน
ทีÉเกีÉยวขอ้งในการจดัทาํแผน มาตรการ เครืÉองมอื
และฐานขอ้มลูเพืÉอการจดัการความหลากหลาย
ทางชวีภาพและการบรหิารจดัการทรพัยากรดนิ
และทีÉดนิ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการดาํเนินการ
ขบัเคลืÉอนงานดา้นการบรหิารจดัการทีÉดนิ
และทรพัยากรดนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผน มาตรการ เครืÉองมอื 
และฐานขอ้มลูเพืÉอการจดัการความหลากหลาย
ทางชวีภาพ การจดัการสิÉงแวดลอ้มภูมนิิเวศ 

การบรหิารจดัการทรพัยากรดนิและทีÉดนิ

1. พฒันาเครืÉองมอื กลไก และฐานขอ้มลูเพืÉอการจดัการความหลากหลาย
ทางชวีภาพและการอนุวตัอนุสญัญา
2. พฒันาเครืÉองมอื และกลไก เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วยนับ

งบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  เครืÉองมือ กลไกการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 
ความหลากหลายทางชีวภาพ และการบรหิารจดัการทรพัยากรดินและทีÉดิน

เพืÉอใหท้รพัยากรธรรมชาตแิละความหลากหลายทางชวีภาพไดร้บัการบรหิารจดัการ เพืÉอใหเ้กดิการใชป้ระโยชน์
อย่างสมดุล ย ั Éงยนื และเป็นธรรม โดยการพฒันาเครืÉองมอื กลไก และวธิกีารในการอนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู เฝ้าระวงั 
และส่งเสรมิการมส่ีวนร่วมของประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

                   225,286,300

                     23,037,100

319



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 37.3529        23.0371        23.0371        23.0371        23.0371        
ลา้นบาท 37.3529        23.0371        23.0371        23.0371        23.0371        
ลา้นบาท 13.7779        7.3685         7.3685         7.3685         7.3685         

ลา้นบาท 0.4363         -                -                -                -                

ลา้นบาท 13.9234        13.4686        13.4686        13.4686        13.4686        

ลา้นบาท 9.2153         2.2000         2.2000         2.2000         2.2000         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

320



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เครืÉองมือ กลไกการบริหารจดัการทรพัยากรธรรมชาติ 
ความหลากหลายทางชีวภาพ และการบริหารจดัการทรพัยากรดิน
และทีÉดิน 23,037,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน 7,368,500              บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,368,500              บาท
(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 1,331,100              บาท
(2) ค่าตอบแทนกรรมการ 178,200                บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,569,000              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 826,000                บาท
(5) ค่ารบัรองและพธิีการ 44,200                 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมและจดัประชุมวนัสากล
แหง่ความหลากหลายทางชีวภาพ 220,000                บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรมวนัพืÊนทีÉชุ่มนํÊาโลก 200,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 13,468,600            บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 13,468,600            บาท

1) เงนิอุดหนุนอนุสญัญาวา่ดว้ยพืÊนทีÉชุ่มนํÊา 510,900                บาท
2) เงนิอุดหนุนอนุสญัญาวา่ดว้ยความหลากหลายทางชีวภาพ 1,264,700              บาท
3) เงนิอุดหนุนหน่วยอนุรกัษส์ิÉงแวดลอ้มธรรมชาตแิละศิลปกรรมทอ้งถิÉน 11,400,000             บาท
4) เงนิอุดหนุนบาํรุงกองทนุของไทยต่อกองทนุสาํหรบังบประมาณโครงการหลกั
สาํหรบัพธิีสารคารต์าเฮน่าวา่ดว้ยความปลอดภยัทางชีวภาพ 293,000                บาท

3. งบรายจา่ยอืÉน 2,200,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามประเมนิผลแผนปฏบิตักิารจดัการความหลากหลาย
ทางชีวภาพ พ.ศ. 2560-2564 ระยะสิÊนสุดแผน 2,200,000              บาท

321



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
132.4354    61.4962     3.6349      4.6827      202.2492    

1.3952         -                3.6349         -                5.0301         

21.0043        8.5983         -                -                29.6026        

105.9001      52.8979        -                4.6827         163.4807      

4.1358         -                -                -                4.1358         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 5 3 3 3 3

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 20 )

ลา้นบาท 269.8440       202.2492       388.4925       140.7530       140.7530       
ลา้นบาท 269.8440       202.2492       388.4925       140.7530       140.7530       
ลา้นบาท 125.0685      132.4354      132.4354      132.4354      132.4354      

ลา้นบาท 122.6757      61.4962        247.7395      -                -                

ลา้นบาท 3.2156         3.6349         3.6349         3.6349         3.6349         

ลา้นบาท 18.8842        4.6827         4.6827         4.6827         4.6827         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย แผน กลไก 
เพืÉอการจดัการคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม และส่งเสรมิ
การผลติ การบรโิภคทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการมส่ีวนร่วมของกลุม่เป้าหมาย
ในการจดัทาํนโยบาย แผน กลไก เพืÉอการจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
1. การอนุวตัอนุสญัญา รองรบัการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ
2. การประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้มและพจิารณารายงาน
การประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม
3. พฒันาและจดัทาํนโยบาย แผน เครืÉองมอืและกลไก
เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

4. การบรหิารจดัการขอ้มลูเพืÉอบรกิารประชาชนและเพิÉมประสทิธภิาพ
ภาครฐัในการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  นโยบาย แผน กลไกเพืÉอการจดัการคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
และสง่เสรมิการผลติ การบรโิภคทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้มและการดาํเนินการ
ดา้นการประเมินผลกระทบสิÉงแวดลอ้มไดร้บัการพฒันาและนําไปสูก่ารปฏิบตัิ

เพืÉอใหคุ้ณภาพสิÉงแวดลอ้มอยูใ่นสภาวะทีÉเหมาะสมเอืÊอต่อการมคุีณภาพชวีติทีÉดขีองประชาชนโดยการพฒันา
เครืÉองมอืและกลไก ในการป้องกนั ควบคุม กาํกบัดูแล และบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้มอย่างมปีระสทิธภิาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                   202,249,200

322



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : นโยบาย แผน กลไกเพืÉอการจดัการคุณภาพสิÉงแวดลอ้ม
และส่งเสริมการผลิต การบริโภคทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม
และการดาํเนินการดา้นการประเมินผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม
ไดร้บัการพฒันาและนําไปสูก่ารปฏิบตัิ 202,249,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน 132,435,400           บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 127,259,500           บาท
(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 16,508,300             บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท
(3) ค่าตอบแทนกรรมการ 854,800                บาท
(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 1,151,800              บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 300,300                บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 23,224,500             บาท
(7) ค่ารบัรองและพธิีการ 398,000                บาท
(8) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 329,200                บาท
(9) ค่าเช่าสาํนกังาน 82,099,200             บาท
(10) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 883,400                บาท
(11) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 114,000                บาท
(12) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 5,175,900              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 1,774,300              บาท
(2) ค่าประปา 66,000                 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,535,600              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 800,000                บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 1,000,000              บาท

2. งบลงทนุ 61,496,200            บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 61,496,200            บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 11,005,800            บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ 11,005,800             บาท

(1) โครงการพฒันาและเพิÉมประสทิธิภาพการขอรบัใบอนุญาต
เป็นผูม้สีทิธิจดัทาํรายงานการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

ทางระบบดจิทิลั แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 8,598,300              บาท
(2) โครงการจดัหาระบบควบคุมตูส้าขาโทรศพัท ์และอุปกรณ์พรอ้มตดิต ัÊง 
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 2,407,500              บาท

323



2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 50,490,400            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 1 แหง่ 46,327,800             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 468,888,000           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 78,048,600             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 110,067,600           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 46,327,800             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 234,444,000           บาท

(2) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งอาคารสาํนกังานนโยบายและแผน
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร 1 แหง่ 4,162,600              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 20,500,000             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 3,041,900              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 4,162,600              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 13,295,500             บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 3,634,900              บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,634,900              บาท

1) เงนิอุดหนุนค่าสมาชิกอนุสญัญาสหประชาชาตวิา่ดว้ยการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศและพธิีสารเกียวโต 3,634,900              บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน 4,682,700              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพการดาํเนินงานแผนปฏบิตักิาร
เพืÉอการจดัการคุณภาพสิÉงแวดลอ้มในระดบัจงัหวดั 2,682,700              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํรายงานสถานการณ์คุณภาพสิÉงแวดลอ้ม พ.ศ. 2565 2,000,000              บาท

324



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             15.2000     15.2000     
-                -                -                5.0000         5.0000         

-                -                -                10.2000        10.2000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 2 2 - - -

 ( - )

พืÊนทีÉ - 2 - - -

เรืÉอง 2 2 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 40 )

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครืÉองมอื กลไกเพืÉอการบรหิาร
จดัการสิÉงแวดลอ้มชมุชน และพืÊนทีÉเฉพาะ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนพืÊนทีÉทีÉไดป้ระกาศเป็นเขตพืÊนทีÉ
คุม้ครองสิÉงแวดลอ้มมรีะบบการจดัการสิÉงแวดลอ้ม
และมลพษิทีÉไดม้าตรฐาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบาย แผน และมาตรการ
มาตรการ การบรหิารจดัการ สิÉงแวดลอ้ม 

สิÉงแวดลอ้มธรรมชาต ิสิÉงแวดลอ้มศิลปกรรม 

กรุงรตันโกสนิทร ์เมอืงเก่าและมรดกโลก

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการมส่ีวนร่วมของภาคเีครอืขา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

1. จดัการสิÉงแวดลอ้มเมอืงและพืÊนทีÉสเีขยีวบนพืÊนฐานภูมนิิเวศ
2. จดัการสิÉงแวดลอ้มธรรมชาตแิละศิลปกรรม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                   74,511,700
                   74,511,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

                     15,200,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการจดัการสิÉงแวดลอ้มเมืองและพืÊนทีÉสเีขียว 
สิÉงแวดลอ้มธรรมชาติและศิลปกรรมบนพืÊนฐานภูมินิเวศ                      15,200,000

เพืÉอจดัทาํและพฒันาเครืÉองมอื กลไก เพืÉอการบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้มชมุชนและพืÊนทีÉเฉพาะ 
สิÉงแวดลอ้มธรรมชาตศิิลปกรรม และเพืÉอขบัเคลืÉอนการบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้มเมอืงและพืÊนทีÉสเีขยีวชมุชนเมอืง
ในระดบัประเทศ และผลกัดนัการดาํเนินงานในระดบัอาเซยีน

พืÊนทีÉเมอืงและชมุชน ในประเทศไทย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่อจัฉรยิะ

325



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 59.3117        15.2000        -                -                -                
ลา้นบาท 59.3117        15.2000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 59.3117        15.2000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

326



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการสิÉงแวดลอ้มเมืองและพืÊนทีÉสีเขียว
สิÉงแวดลอ้มธรรมชาติและศิลปกรรมบนพืÊนฐานภูมินิเวศ 15,200,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 15,200,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการพืÊนทีÉคุม้ครองสิÉงแวดลอ้มอย่างย ั Éงยนื 2,000,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัวางแผนผงัภูมนิิเวศในพืÊนทีÉภาคเหนือ 
เพืÉอขบัเคลืÉอนการพฒันาเชิงพืÊนทีÉใหส้มดุลและย ั Éงยนื 3,000,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและจดัทาํมาตรการการสรา้งแรงจูงใจ 
ในการเพิÉมประสทิธิภาพการอนุรกัษแ์ละพฒันาเมอืงเก่า 2,200,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการจดัการสิÉงแวดลอ้มธรรมชาตแิละศิลปกรรม 

เพืÉอความย ั Éงยนืตามภูมนิิเวศ : การจดัทาํผงัพืÊนทีÉอนุรกัษแ์หล่งศิลปกรรม 

รายประเภท และการจดัทาํผงัภูมนิิเวศแหล่งธรรมชาต ิรายประเภท 

ในพืÊนทีÉภาคเหนือ (ตอนล่าง) กิจกรรมทีÉ 1 การจดัทาํผงัพืÊนทีÉอนุรกัษส์ิÉงแวดลอ้ม
แหล่งศิลปกรรม รายประเภท ในพืÊนทีÉภาคเหนือ (ตอนล่าง) 3,500,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการจดัการสิÉงแวดลอ้มธรรมชาตแิละศิลปกรรม 

เพืÉอความย ั Éงยนืตามภูมนิิเวศ : การจดัทาํผงัพืÊนทีÉอนุรกัษแ์หล่งศิลปกรรม 

รายประเภท และการจดัทาํผงัภูมนิิเวศแหล่งธรรมชาต ิรายประเภท 

ในพืÊนทีÉภาคเหนือ (ตอนล่าง) กิจกรรมทีÉ 2 การจดัทาํผงัภูมนิิเวศแหล่งธรรมชาต ิ

รายประเภท ในพืÊนทีÉภาคเหนือ (ตอนล่าง) 4,500,000              บาท

327



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     12  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2567)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             204.8404    -             204.8404    
-                -                204.8404      -                204.8404      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 10 10 8 1 -

 ( 4 )

รอ้ยละ 80 - - - -

 ( 81.76 )

รอ้ยละ  - 80 80 80 -

               2,807,872,100

                  293,283,700

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
ในการจดัการนํÊาเสยี

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนทีÉไดร้บั
การสนบัสนุนงบประมาณการแกไ้ขปญัหานํÊาเสยี

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉนทีÉมคีวามกา้วหนา้ในการดาํเนินโครงการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความกา้วหนา้ในการดาํเนินงาน
ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
การจดัการนํÊาเสยี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิการกระจายอาํนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิÉน                    579,738,500
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการถา่ยโอนการสนับสนุนแผนปฏิบตัิการเพืÉอการจดัการ
นํÊาเสยีในระดบัจงัหวดั                    204,840,400

เพืÉออดุหนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนในการจดัการระบบบาํบดันํÊาเสยี

พืÊนทีÉก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน

               3,101,155,800

328



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 2,365.3829    226.3921       422.9713       86.4095        -                
ลา้นบาท 2,145.6801    204.8404       380.2347       77.1169        -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2,145.6801    204.8404      380.2347      77.1169        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 219.7028       21.5517        42.7366        9.2926         -                
ลา้นบาท 218.1028      21.5517        42.7366        9.2926         -                

ลา้นบาท 1.6000         -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ 

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

รวมทัÊงสิÊน

329



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการถา่ยโอนการสนับสนุนแผนปฏิบตัิการ
เพืÉอการจดัการนํÊาเสียในระดบัจงัหวดั 204,840,400 บาท
เงินนอกงบประมาณ         21,551,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 204,840,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ             21,551,700 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกิจ 204,840,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ             21,551,700 บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 204,840,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ 21,551,700             บาท
(1) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี 
เทศบาลนครหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 แหง่ 63,558,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 173,558,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,100,000             บาท
เงนิงบประมาณ 162,458,000           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 98,900,000             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 63,558,000             บาท *

* (ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

(2) ค่าควบคุมงานการเพิÉมประสทิธิภาพระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี 
เทศบาลนครหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 แหง่ 108,000                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 1,906,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 179,700                บาท
เงนิงบประมาณ 1,726,300              บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 1,618,300              บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 108,000                บาท *

* (ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

330



(3) โครงการก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี เทศบาลตาํบลโนนไทย 
จงัหวดันครราชสมีา 1 แหง่ 5,335,300              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 29,328,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ 2,499,300              บาท
เงนิงบประมาณ 26,828,900            บาท
ปี 2558 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 21,493,600            บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 5,335,300              บาท *

* (ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

(4) ค่าก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี เทศบาลตาํบลแมส่าย 
จงัหวดัเชียงราย 1 แหง่ 28,894,200             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 323,731,300           บาท
เงนินอกงบประมาณ 24,587,000             บาท
เงนิงบประมาณ 299,144,300           บาท
ปี 2556 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 163,951,300           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 38,751,000             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 28,894,200             บาท *

ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 67,547,800             บาท
* (ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป จาํนวน 77,861,300 บาท)

(5) ค่าก่อสรา้งระบบรวบรวม และบาํบดันํÊาเสยี เทศบาลตาํบลบรบอื 
จงัหวดัมหาสารคาม 1 แหง่ 5,250,000              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 17,950,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,895,000              บาท
เงนิงบประมาณ 16,055,000             บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 3,504,600              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 7,300,400              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 5,250,000              บาท

331



(6) ค่าควบคุมงานสรา้งระบบรวบรวม และบาํบดันํÊาเสยี เทศบาลตาํบลบรบอื 
จงัหวดัมหาสารคาม 1 แหง่ 104,200                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 342,600                บาท
เงนินอกงบประมาณ 34,300                 บาท
เงนิงบประมาณ 308,300                บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 61,700                 บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 142,400                บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 104,200                บาท

(7) ค่าเพิÉมประสทิธิภาพระบบรวบรวมนํÊาเสยี เทศบาลเมอืงน่าน 

จงัหวดัน่าน 1 แหง่ 3,495,000              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 17,970,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,897,000              บาท
เงนิงบประมาณ 16,073,000             บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 3,270,400              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 9,307,600              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 3,495,000              บาท

(8) โครงการพฒันาระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยีรวม 

เทศบาลเมอืงฉะเชิงเทรา  จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 29,311,200             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 145,380,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ 14,638,000             บาท
เงนิงบประมาณ 130,742,500           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 40,396,700             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 38,193,400             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 29,311,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 22,841,200             บาท

(9) ค่าควบคุมงานพฒันาระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยีรวม 

เทศบาลเมอืงฉะเชิงเทรา จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่ 405,500                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 2,573,000              บาท
เงนินอกงบประมาณ 257,300                บาท
เงนิงบประมาณ 2,315,700              บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 763,300                บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 587,700                บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 405,500                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 559,200                บาท

332



(10) การเพิÉมประสทิธิภาพระบบรวบรวมนํÊาเสยี ระยะทีÉ 3 
เทศบาลนครสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 แหง่ 7,342,700              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 61,301,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,230,000              บาท
เงนิงบประมาณ 55,071,000             บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 14,685,700             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 7,342,700              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 33,042,600             บาท

(11) ค่าควบคุมงานการเพิÉมประสทิธิภาพระบบรวบรวมนํÊาเสยี ระยะทีÉ 3 
เทศบาลนครสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 แหง่ 110,300                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 919,500                บาท
เงนินอกงบประมาณ 92,000                 บาท
เงนิงบประมาณ 827,500                บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 276,100                บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 110,300                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 441,100                บาท

(12) ค่าก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี เทศบาลตาํบลวาปีปทมุ 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 แหง่ 5,678,800              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 31,660,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,266,000              บาท
เงนิงบประมาณ 28,394,000             บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 9,464,400              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 5,678,800              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 13,250,800             บาท

333



(13) ค่าจา้งทีÉปรกึษาควบคุมงานก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี 
เทศบาลตาํบลวาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม 1 แหง่ 142,400                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 791,500                บาท
เงนินอกงบประมาณ 79,200                 บาท
เงนิงบประมาณ 712,300                บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 350,800                บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 142,400                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 219,100                บาท

(14) ค่าก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี ช่วงทีÉ 3 เทศบาลเมอืงตาก 
จงัหวดัตาก 1 แหง่ 25,664,500             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 209,149,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 20,914,900             บาท
เงนิงบประมาณ 188,234,100           บาท
ปี 2556 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 105,958,800           บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 27,172,000             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 25,664,500             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 29,438,800             บาท

(15) โครงการก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยีชุมชน 

เทศบาลเมอืงชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ 28,444,100             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 158,133,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ 15,913,400             บาท
เงนิงบประมาณ 142,220,400           บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 28,444,100             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 28,444,100             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 85,332,200             บาท

(16) ค่าควบคุมงานก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยีชุมชน 

เทศบาลเมอืงชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ 996,200                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 6,325,500              บาท
เงนินอกงบประมาณ 632,600                บาท
เงนิงบประมาณ 5,692,900              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 1,138,600              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 996,200                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 3,558,100              บาท

334



(17) ค่าก่อสรา้งระบบรวบรวม และบาํบดันํÊาเสยี เทศบาลเมอืงศรสีะเกษ 

จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แหง่ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 158,540,600           บาท
เงนินอกงบประมาณ 15,954,000             บาท
เงนิงบประมาณ 142,586,600           บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 9,505,100              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 57,033,600             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 76,047,900             บาท

(18) ค่าควบคุมงานสรา้งระบบรวบรวม และบาํบดันํÊาเสยี 
เทศบาลเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แหง่ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 2,378,100              บาท
เงนินอกงบประมาณ 237,800                บาท
เงนิงบประมาณ 2,140,300              บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 214,500                บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 856,800                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 1,069,000              บาท

(19) ค่าก่อสรา้งระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยีชุมชน เทศบาลเมอืงบา้นไผ่
 จงัหวดัขอนแก่น 1 แหง่ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 99,050,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,905,000              บาท
เงนิงบประมาณ 89,145,000             บาท
ปี 2556 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 4,974,500              บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 18,057,100             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 66,113,400             บาท

335



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2567)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             374.8981    -             374.8981    
-                -                374.8981      -                374.8981      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 14 16 14 9 -

 ( 2 )

รอ้ยละ 80 - - - -

 ( 81.76 )

รอ้ยละ  - 80 80 80 -

ลา้นบาท 6,309.4322    403.2669       1,069.3498    782.2055       -                
ลา้นบาท 5,990.7955    374.8981       1,019.2398    737.6662       -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 5,990.7955    374.8981      1,019.2398    737.6662      -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 318.6367       28.3688        50.1100        44.5393        -                
ลา้นบาท 314.6367      27.8688        50.1100        44.5393        -                

ลา้นบาท 4.0000         0.5000         -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ 

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนทีÉไดร้บั
การสนบัสนุนงบประมาณการแกไ้ขปญัหาขยะ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของจาํนวนองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉนทีÉมคีวามกา้วหนา้ในการดาํเนินโครงการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความกา้วหนา้ในการดาํเนินงานของ
องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนทีÉไดร้บัการสนบัสนุนการ
จดัการขยะ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนในการจดัการขยะ

เงนิงบประมาณ

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการถา่ยโอนการสนับสนุนแผนปฏิบตัิการเพืÉอการจดัการขยะ
ในระดบัจงัหวดั                    374,898,100

เพืÉออดุหนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนในการกาํจดัขยะ

พีÊนทีÉก่อสรา้งระบบกาํจดัขยะขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน

หน่วยนับ

งบประมาณ

               8,564,254,400
               8,122,599,600

                  441,654,800

336



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการถา่ยโอนการสนับสนุนแผนปฏิบตัิการ
เพืÉอการจดัการขยะในระดบัจงัหวดั 374,898,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ         28,368,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 374,898,100           บาท
เงนินอกงบประมาณ             28,368,800 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนเฉพาะกิจ 374,898,100           บาท
เงนินอกงบประมาณ             28,368,800 บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 23,733,700             บาท

(1) โครงการจดัซืÊอครุภณัฑเ์พืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการ
ระบบกาํจดัขยะมลูฝอย เทศบาลเมอืงทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย  1 แหง่ 12,151,700             บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน 13,613,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,461,300              บาท
เงนิงบประมาณ 12,151,700             บาท

(2) โครงการจดัซืÊอครุภณัฑย์านพาหนะในการดาํเนินงานบรหิารจดัการ
ขยะมลูฝอยใหม้ปีระสทิธิภาพเทศบาลเมอืงพบูิลมงัสาหาร 
จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 แหง่ 11,582,000             บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน 12,980,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 1,398,000              บาท
เงนิงบประมาณ 11,582,000             บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 351,164,400           บาท
(1) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์

องคก์ารบรหิารส่วนตาํบลเสยีว จงัหวดัศรสีะเกษ 1 แหง่ 15,881,400             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 70,781,100            บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 70,681,100            บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 18,370,000            บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 36,429,700             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 15,881,400             บาท *

* (ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

337



(2) ค่าก่อสรา้งศูนยก์ารจดัการขยะมลูฝอย เทศบาลตาํบลโนนสูงเปลอืย 
จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 แหง่ 8,924,000              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 35,570,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,657,000              บาท
เงนิงบประมาณ 31,913,000             บาท
ปี 2561 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 6,437,100              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 16,551,900             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 8,924,000              บาท

(3) ค่าก่อสรา้งเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการก่อสรา้งบอ่ฝงักลบขยะมลูฝอย
และจดัซืÊอครุภณัฑ ์ยานพาหนะ (ทดแทน) ระบบการจดัการขยะมลูฝอย
แบบครบวงจร ระยะทีÉ 5 เทศบาลเมอืงวารนิชาํราบ 

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 แหง่ 8,550,000              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 32,090,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,309,000              บาท
เงนิงบประมาณ 28,781,000             บาท
ปี 2561 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 16,702,600             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 3,528,400              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 8,550,000              บาท

(4) ค่าก่อสรา้งศูนยก์าํจดัขยะมลูฝอยรวมแบบครบวงจร  
เทศบาลตาํบลรอืเสาะ จงัหวดันราธิวาส 1 แหง่ 9,207,200              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 72,996,100             บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,942,000              บาท
เงนิงบประมาณ 69,054,100             บาท
ปี 2560 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 18,414,400             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 9,207,200              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 41,432,500             บาท

338



(5) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์เทศบาลเมอืงเบตง 
จงัหวดัยะลา 1 แหง่ 26,662,900             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 133,414,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 133,314,500           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 13,331,300             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 26,662,900             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 93,320,300             บาท

(6) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์เทศบาลตาํบลทา่วงัผา 
จงัหวดัน่าน 1 แหง่ 10,934,100             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 54,770,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 54,670,400             บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 7,289,100              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 10,934,100             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 36,447,200             บาท

(7) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์เทศบาลเมอืงนราธิวาส 
จงัหวดันราธิวาส 1 แหง่ 47,559,200             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 320,019,900           บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 319,919,900           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 18,631,000             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 47,559,200             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 132,380,400           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 121,349,300           บาท

339



(8) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพศูนยก์าํจดัขยะมลูฝอยรวม (ระยะทีÉ 4)
 ของเทศบาลเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 แหง่ 29,805,400             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 64,507,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,550,700              บาท
เงนิงบประมาณ 57,956,300             บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 11,592,600             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 29,805,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 16,558,300             บาท

(9) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพระบบกาํจดัขยะมลูฝอยตดิเชืÊอ ระยะทีÉ 2 
องคก์ารบรหิารส่วนจงัหวดันนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 แหง่ 44,690,400             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 335,000,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 33,600,000             บาท
เงนิงบประมาณ 301,400,000           บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 60,280,000             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 44,690,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 112,245,600           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 84,184,000             บาท

(10) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพระบบกาํจดัขยะมลูฝอย 
ศูนยก์าํจดัขยะมลูฝอย เทศบาลเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 แหง่ 28,224,100             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 188,269,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 18,926,900             บาท
เงนิงบประมาณ 169,342,100           บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 33,868,500             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 28,224,100             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 67,737,600             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 39,511,900             บาท

(11) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพระบบกาํจดัมลูฝอยตดิเชืÊอ 
เขตบรกิารสุขภาพทีÉ 6 องคก์ารบรหิารส่วนจงัหวดัระยอง 
จงัหวดัระยอง 1 แหง่ 43,153,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 323,340,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 32,434,000             บาท
เงนิงบประมาณ 290,906,000           บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 58,181,200             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 43,153,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 108,338,400           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 81,233,400             บาท

340



(12) โครงการก่อสรา้งระบบจดัการขยะมลูฝอย 
(โรงงานผลติขยะเชืÊอเพลงิ RDF) เทศบาลเมอืงทุง่สง 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 แหง่ 18,479,000             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 102,772,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 10,377,200             บาท
เงนิงบประมาณ 92,394,800             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 18,479,000             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 36,960,000             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 36,955,800             บาท

(13) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพศูนยก์าํจดัขยะมลูฝอยรวม 

เทศบาลเมอืงสุไหงโก-ลก จงัหวดันราธิวาส 1 แหง่ 20,282,300             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 112,790,600           บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,379,100             บาท
เงนิงบประมาณ 101,411,500           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 20,282,300             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 40,564,600             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 40,564,600             บาท

(14) โครงการเพิÉมประสทิธิภาพระบบกาํจดัขยะมลูฝอยแบบครบวงจร 
ระยะทีÉ 2 เทศบาลเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 แหง่ 38,811,400             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 215,730,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 21,673,000             บาท
เงนิงบประมาณ 194,057,000           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 38,811,400             บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 77,622,800             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 77,622,800             บาท

(15) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์เทศบาลตาํบลสามเมอืง 
จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 แหง่ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 42,044,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 41,944,400             บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 8,388,900              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 33,555,500             บาท

341



(16) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์

องคก์ารบรหิารส่วนตาํบลคลองสาม จงัหวดัปทมุธานี 1 แหง่ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 319,111,200           บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 319,011,200           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 11,529,200             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 153,741,000           บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 153,741,000           บาท

(17) ค่าก่อสรา้งระบบการจดัการขยะเพืÉอผลติเป็นเชืÊอเพลงิ 
(Refuse derived fuel : RDF) และปุ๋ยอนิทรยี ์เทศบาลเมอืงสระบรุ ี
จงัหวดัสระบรุ ี1 แหง่ -                        บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 195,504,300           บาท
เงนินอกงบประมาณ 100,000                บาท
เงนิงบประมาณ 195,404,300           บาท
ปี 2559 - 2562 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 24,565,300             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 68,335,600             บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 102,503,400           บาท

342



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
13.1640     -             -             4.4500      17.6140     
13.1640        -                -                4.4500         17.6140        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 200,000 200,000 - - -

 ( 393,154 )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 100 )

ลา้นบาท 166.1019       17.6140        -                -                -                
ลา้นบาท 166.1019       17.6140        -                -                -                
ลา้นบาท 142.7821      13.1640        -                -                -                

ลา้นบาท 5.5462         -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 17.7736        4.4500         -                -                -                

ลา้นบาท               -                -                -                -                -  
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : การจดัหาทีÉดนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการจดัหาทีÉดนิ

รวมทัÊงสิÊน

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาประสทิธภิาพการบรหิารจดัการทีÉดนิและทรพัยากรดนิ
ของประเทศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

                  183,715,900
                  183,715,900

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.5  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

                     34,114,000

7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการจดัการปญัหาทีÉดินทาํกนิ                      17,614,000

เพืÉอแกป้ญัหาทีÉดนิทาํกนิแก่ผูย้ากไร ้และพฒันาอาชพีใหส้ามารถพึÉงตนเองไดอ้ย่างย ั Éงยนื

ท ั Éวประเทศ

343



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการปญัหาทีÉดินทาํกนิ 17,614,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 13,164,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,164,000            บาท
(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 10,290,000             บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,074,000              บาท
(3) ค่ารบัรองและพธิีการ 800,000                บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน 4,450,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนนโยบายการจดัทีÉดนิทาํกินใหชุ้มชน 1,250,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแผนปฏบิตักิารดา้นการบรหิารจดัการทีÉดนิ
และทรพัยากรดนิของประเทศ (พ.ศ.2566-2570) 3,200,000              บาท

344



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2565)
7.5.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             16.5000     16.5000     
-                -                -                8.5000         8.5000         

-                -                -                3.3000         3.3000         

-                -                -                4.7000         4.7000         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 1 - - - -

 ( - )

พืÊนทีÉ 2 - - - -

 ( - )

ระบบ 1 1 - - -

 ( - )

แผน - 4 - - -

เชงิปรมิาณ : ระบบคลงัขอ้มลูทรพัยากรชวีภาพ
ทีÉไดร้บัการปรบัปรุงเพิÉมประสทิธภิาพในการใหบ้รกิาร
ขอ้มลู

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรการเพืÉอสนบัสนุนและ
ขบัเคลืÉอนการผลติและการบรโิภคทีÉย ั Éงยนื อย่างนอ้ย
เชงิปรมิาณ : เพิÉมประสทิธภิาพการฟืÊ นฟู 

และบรหิารจดัการพืÊนทีÉชุ่มนํÊาในเมอืง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผนฟืÊ นฟู อนุรกัษ ์

และใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้มในพืÊนทีÉช ัÊนคุณภาพลุม่นํÊา

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนและขบัเคลืÉอนการผลติและการบรโิภคทีÉย ั Éงยนื
บนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม
2. การบรหิารจดัการช ัÊนคุณภาพลุม่นํÊา และพืÊนทีÉชุ่มนํÊา
3. เพิÉมประสทิธภิาพการจดัการความหลากหลายทางชวีภาพ 

และการแบ่งปนัผลประโยชนจ์ากทรพัยากรชวีภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

7.5.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการชัÊนคุณภาพลุม่นํÊา 
ความหลากหลายทางชีวภาพและการผลติและการบริโภคทีÉย ั Éงยืน                      16,500,000

เพืÉอใหค้วามหลากหลายทางชวีภาพของประเทศในระดบัชนิดพนัธุ ์พนัธุกรรม และระบบนิเวศไดร้บัการอนุรกัษ ์

คุม้ครอง ฟืÊ นฟู และใชป้ระโยขน ์รวมถงึมกีารแบ่งปนัผลประโยชนจ์ากทรพัยากรชวีภาพอย่างเท่าเทยีมและยุตธิรรม
สามารถเป็นฐานทรพัยากรในการพฒันาประเทศใหเ้กดิความม ั Éนคง ม ั Éงค ั Éง และย ั Éงยนืได ้

ท ั Éวประเทศ

หน่วยนับ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

                   97,087,500
                   97,087,500

งบรายจา่ย

345



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 50 )

ลา้นบาท 80.5875        16.5000        -                -                -                
ลา้นบาท 80.5875        16.5000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 80.5875        16.5000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูเป้าหมายทรพัยากรชวีภาพ
ของประเทศไทยทีÉจดัเก็บมคีวามถูกตอ้ง
ตามหลกัวชิาการสากลในปจัจบุนั
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

346



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพการบริหารจดัการ
ชัÊนคุณภาพลุม่นํÊา ความหลากหลายทางชีวภาพและการผลิต
และการบริโภคทีÉย ั Éงยืน 16,500,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 16,500,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพและขยายเชืÉอมต่อเครอืข่ายคลงัขอ้มลู
ความหลากหลายทางชีวภาพของประเทศไทย 3,700,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการช ัÊนคุณภาพลุม่นํÊา 
ปีงบประมาณ 2565 3,300,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มในการขบัเคลืÉอนกลไกตาม 

(ร่าง) พระราชบญัญตัคิวามหลากหลายทางชีวภาพ พ.ศ. .... 1,000,000              บาท
4) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํดชันีสมรรถนะสิÉงแวดลอ้มของประเทศไทย 5,000,000              บาท
5) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งคุณลกัษณะอนัพงึประสงคด์า้นการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มมุง่สู่การเตบิโตอย่างย ั Éงยนื 3,500,000              บาท

347



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2559 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             11.1000     11.1000     
-                -                -                11.1000        11.1000        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 4 3 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 60.75 )

ลา้นบาท 82.9779        11.1000                      -                -                -  
ลา้นบาท 82.9779        11.1000                      -                -                -  
ลา้นบาท -                -                              -                -                -  

ลา้นบาท -                -                              -                -                -  

ลา้นบาท -                -                              -                -                -  

ลา้นบาท 82.9779        11.1000                      -                -                -  

ลา้นบาท -                -                              -                -                -  
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแผน มาตรการเครืÉองมอื 
กลไก และฐานขอ้มลูในการขบัเคลืÉอนงาน
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการมส่ีวนร่วมของภาคส่วน
ทีÉเกีÉยวขอ้งในการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงาน
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

1. ขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานรองรบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   94,077,900
                   94,077,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.6  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                      11,100,000
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมิอากาศ                      11,100,000

เพืÉอใหพ้ืÊนทีÉ/ภาคส่วน/สาขา เป้าหมาย มอีงคค์วามรูส้ามารถปรบัตวัและลดกา๊ซเรอืนกระจก
เพืÉอรบัมอืกบัการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศอย่างมปีระสทิธภิาพ

ท ั Éวประเทศ

348



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพ
ภูมิอากาศ 11,100,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 11,100,000            บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประเมนิผลกระทบดา้นเศรษฐกิจและสงัคม
จากการดาํเนินมาตรการลดกา๊ซเรอืนกระจกภายใตยุ้ทธศาสตรร์ะยะยาว
ในการพฒันาแบบปล่อยกา๊ซเรอืนกระจกตํ Éาของประเทศ 5,300,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาเพืÉอจดัทาํขอ้เสนอแนะแนวทางการดาํเนินงาน
ของประเทศไทยภายใตค้วามร่วมมอืดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
ในภูมภิาคอาเซยีน 2,300,000              บาท
3) ค่าใชจ่้ายในการศึกษาและวเิคราะหแ์นวทางของการรายงานขอ้มลู
ผลการลดกา๊ซเรอืนกระจก เพืÉอพฒันาระบบรวบรวมและเชืÉอมโยงขอ้มลู
จากทกุภาคส่วนสาํหรบัการรายงานตามกรอบความโปร่งใส
ภายใตค้วามตกลงปารสี 3,500,000              บาท

349



บาท

บาท
7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             7.9000      7.9000      
-                -                -                7.9000         7.9000         

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 3 3 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 - - -

 ( 25 )

เชงิปรมิาณ : ปรบัปรุงกลไก และเพิÉมประสทิธภิาพ
กระบวนการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

และผลกัดนัการประเมนิสิÉงแวดลอ้มระดบัยุทธศาสตร์
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมาย
ดา้นการประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 

ไดร้บัการส่งเสรมิพฒันา

1. พฒันาและเพิÉมประสทิธภิาพรองรบัการประเมนิ
ผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   45,033,000
                   45,033,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.7  แผนงานยทุธศาสตรย์กระดบักระบวนทศัน์เพืÉอกาํหนดอนาคตประเทศดา้นทรพัยากรธรรมชาติ
และสิÉงแวดลอ้ม

                      7,900,000

7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาและเพิÉมประสทิธิภาพการประเมิน
ผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม                       7,900,000

ส่งเสรมิการยกระดบักระบวนทศันเ์พืÉอกาํหนดอนาคตของประเทศ โดยปรบัเปลีÉยนพฤตกิรรมของประชาชน
ทกุภาคส่วนใหเ้ป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม ส่งเสรมิการพฒันาและยกระดบัการประเมนิสิÉงแวดลอ้มระดบัยุทธศาสตร์

ท ั Éวประเทศ

350



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 37.1330        7.9000         -                -                -                
ลา้นบาท 37.1330        7.9000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 25.7546        7.9000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

351



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและเพิÉมประสิทธิภาพ
การประเมินผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 7,900,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 7,900,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพการจดัทาํและการพจิารณา EIA 

เพืÉอการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้มอย่างย ั Éงยนื 2,200,000              บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและเพิÉมประสทิธิภาพกระบวนการ
การประเมนิผลกระทบสิÉงแวดลอ้ม 5,700,000              บาท

352



บาท

บาท
7.8.1.1   วตัถปุระสงค์

7.8.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.8.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             -             4.6000      4.6000      
-                -                -                4.6000         4.6000         

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แผน/ผงั 1 - - - -

 ( - )

ระบบ - 1 - - -

รอ้ยละ 80 - - - -

 ( 30 )

รอ้ยละ - 80 - - -

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้ม
ในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการมส่ีวนร่วม
ของผูม้ส่ีวนเกีÉยวขอ้งในการจดัทาํ แผน/ผงั 
ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก
เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของการมส่ีวนร่วม
ของผูม้ส่ีวนเกีÉยวขอ้งในการจดัทาํ ระบบบรหิารจดัการ
สิÉงแวดลอ้มในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการสิÉงแวดลอ้มในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

                      4,600,000
7.8.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการจดัการสิÉงแวดลอ้มในพืÊนทีÉเขตพฒันาพิเศษ
ภาคตะวนัออกอย่างย ั Éงยืน                       4,600,000

ส่งเสรมิการพฒันาเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก ส่งเสรมิการจดัพืÊนทีÉใน 3 จงัหวดัของเขตพฒันาพเิศษ
ภาคตะวนัออกใหม้คุีณภาพและสิÉงแวดลอ้มทีÉด ีรวมถงึการพฒันาบคุลากร ตลอดจนผลกัดนัใหเ้มอืง
ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออกเป็นเมอืงอจัฉรยิะน่าอยูแ่ละทนัสมยัระดบันานาชาติ

พืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

                   14,639,500

7.8  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก

                   14,639,500

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จดัทาํ แผน/ผงั ในเขตพฒันาพเิศษ
ภาคตะวนัออก

353



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 10.0395        4.6000         -                -                -                
ลา้นบาท 10.0395        4.6000         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 10.0395        4.6000         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

354



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัการสิÉงแวดลอ้มในพืÊนทีÉเขตพฒันาพิเศษ
ภาคตะวนัออกอย่างย ั Éงยืน 4,600,000 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 4,600,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้มอย่างย ั Éงยนื
ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 4,600,000              บาท

355



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา -                -                -                -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงินนอกงบประมาณ 24.4769         47.7416         49.9205         92.8466         53.8319         -                 

2.1 เงนิรายได ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรือจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.3 ทุนหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.5 เงนิอดุหนุนและบริจาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
2.8 อืÉนๆ 24.4769         47.7416         49.9205         92.8466         53.8319         -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 24.4769         47.7416         49.9205         92.8466         53.8319         -                
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 24.4769         47.7416         49.9205         92.8466         53.8319         -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               
4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               
4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               
4.4 งบเงนิอดุหนุน 24.4769         47.7416         49.9205         92.8466         53.8319         -               
4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) -                -                -                -                -                -                
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.1.2 รายจ่ายลงทุน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 
6.2.2 รายจ่ายลงทุน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) -                 -                 -                 -                 -                 -                 

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สาํนกังานนโยบายและแผนทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

356



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : มลูค่าระบบนิเวศและผลตอบแทนทางเศรษฐกจิ
จากการใชป้ระโยชนค์วามหลากหลายทางชีวภาพ

ลา้นบาท 544 559

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ความหลากหลายทางชีวภาพทีÉไดร้บั
การอนุรกัษแ์ละพฒันาเพืÉอเพิÉมมลูค่าเศรษฐกจิและ
ยกระดบัความเป็นอยูข่องชุมชน

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

พฒันาเศรษฐกจิจากความหลากหลายทางชีวภาพ บนฐานขอ้มูลความหลากหลายทางชีวภาพ องคค์วามรูน้วตักรรม
 ทรพัยส์นิทางปญัญา ควบคู่การอนุรกัษแ์ละแบ่งปนัผลประโยชน์

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
สาํนักงานพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชีวภาพ (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
157,038,800 123,186,600                

-   -   

พฒันาเศรษฐกจิจากความหลากหลายทางชีวภาพเพืÉอเป็นกลไกการอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชน์
ความหลากหลายทางชีวภาพอย่างย ั Éงยนื



แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 33.6860                 31.8528                 22.5040                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 33.6860                  31.8528                  25.5910                  
แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว -                          -                          3.0870                    

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

29.0376                 24.8264                 20.9210                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

70.2528                 60.9696                 38.7556                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 99.2904                  85.7960                  59.6766                  

รวมทัÊงสิÊน 172.1960                157.0388                123.1866                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 39.2196                  39.3900                  37.9190                  

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

358



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 157.0388        123.1866        93.8860         95.4634         97.1039         
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 157.0388        123.1866        93.8860         95.4634         97.1039         
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 39.3900       37.9190       39.4358       41.0132       42.6537       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. สนับสนุนการพฒันาเศรษฐกจิจากฐานควาหลากหลาย
ทางชีวภาพอย่างย ั Éงยืน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จในการขบัเคลืÉอน
การพฒันาเศรษฐกจิจากฐานความหลากหลายทางชวีภาพ
อย่างย ั Éงยนื

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 24.8264       20.9210       15.6946       15.6946       15.6946       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. พฒันาฐานขอ้มูลและองคค์วามรูค้วามหลากหลาย
ทางชีวภาพ เพืÉอการปกป้อง คุม้ครอง อนุรกัษ์
และใชป้ระโยชน์

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ความร่วมมอืในการดาํเนินงาน
ธนาคารความหลากหลายทางชวีภาพระดบัชมุชน

แห่ง 12 10 15 15 15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 31.1321       22.4400       22.4400       22.4400       22.4400       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ความหลากหลายทางชีวภาพไดร้บัการอนุรกัษ์
และพฒันาเพืÉอเพิÉมมูลค่าทางเศรษฐกจิและยกระดบั
ความเป็นอยู่ของชมุชน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รายไดข้องชมุชนทีÉ สพภ.ส่งเสรมิ ลา้นบาท 86 92 95 98 101

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : เพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีวนอกเขตอนุรกัษ์ ไร่ 4,900 4,700 5,000 5,000 5,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 61.6903       41.9066       16.3156       16.3156       16.3156       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

359



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -               -                 -                 123.1866        -                 123.1866        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 37.9190         -                 37.9190         
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-               -                 -                 20.9210         -                 20.9210         

ผลผลติทีÉ 1 : การพฒันาเศรษฐกจิ
จากฐานความหลากหลายทางชวีภาพ

             -                  -                  -            20.9210                -            20.9210 

3. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน 
อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

-               -                 -                 38.7556         -                 38.7556         

โครงการทีÉ 1 : โครงการต่อยอดและขยายผล
แผนแมบ่ทบญัชรีายการทรพัยากรพนัธุกรรม
สู่การใชป้ระโยชนเ์พืÉอสรา้งเศรษฐกจิชวีภาพ

             -                  -                  -            19.1036                -            19.1036 

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาสารสนเทศ
เพืÉอสรา้งเศรษฐกจิจากความหลากหลายทาง
ชวีภาพ

             -                  -                  -             3.3364                -             3.3364 

โครงการทีÉ 3 : โครงการสรา้งความเขม้แขง็
ของวสิาหกจิชมุชนจากฐานชวีภาพ

             -                  -                  -            10.1000                -            10.1000 

โครงการทีÉ 4 : โครงการส่งเสรมิการสรา้ง
การเตบิโตอย่างย ั Éงยนืจากความหลากหลาย
ทางชวีภาพ

             -                  -                  -             3.2140                -             3.2140 

โครงการทีÉ 5 : โครงการเครืÉองมอืทาง
เศรษฐศาสตรแ์ละการเงนิเพืÉอการใชป้ระโยชน์
ความหลากหลายทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนื

             -                  -                  -             3.0016                -             3.0016 

4. แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว -               -                 -                 3.0870          -                 3.0870          

โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการ
ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว

             -                  -                  -             3.0870                -             3.0870 

งบรายจา่ย

123,186,600                        
117,960,200                        

5,226,400                           

          หน่วย : ลา้นบาท 

360



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

5. แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิ
เศรษฐกจิฐานราก

-               -                 -                 22.5040         -                 22.5040         

โครงการทีÉ 1 : โครงการสรา้งความเขม้แขง็
กลุม่การผลติดา้นการเกษตร

             -                  -                  -            16.5660                -            16.5660 

โครงการทีÉ 2 : โครงการส่งเสรมิการปลูกไมม้ค่ีา
เป็นพชืเศรษฐกจิ

             -                  -                  -             5.9380                -             5.9380 

361



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
39.3900          37.9190          39.4358          41.0132          42.6537          
39.3900          37.9190          39.4358          41.0132          42.6537          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

39.3900          37.9190          39.4358          41.0132          42.6537          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           37,919,000 

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

362



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 37,919,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 37,919,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 37,919,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 37,919,000             บาท

363



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              20.9210      -              20.9210      
-                -                2.0000         -                2.0000         

-                -                12.1946        -                12.1946        

-                -                6.7264         -                6.7264         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เครือขา่ย 5

( 2 )

5 5 5 5

รอ้ยละ 80

( 80 )

80 80 80 80

ลา้นบาท 24.8264        20.9210        15.6946        15.6946        15.6946        
ลา้นบาท 24.8264        20.9210        15.6946        15.6946        15.6946        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 24.8264        20.9210        15.6946        15.6946        15.6946        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : สรา้งการมส่ีวนร่วมในการอนุรกัษ์
และใชป้ระโยขนค์วามหลากหลายทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนื
เชงิคุณภาพ : ผลการดาํเนินงานเป็นไปตามหลกัเกณฑ์
และมาตรฐานทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

งบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

2. บรหิารองคก์ร
3. พฒันาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

1. สรา้งการมส่ีวนร่วม

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม                       20,921,000 

7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การพฒันาเศรษฐกจิจากฐานความหลากหลายทางชีวภาพ                       20,921,000 

- เพืÉอสนบัสนุนการขบัเคลืÉอนการพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชวีภาพ  

- เพืÉอใหเ้กดิเครอืขา่ยความร่วมมอืทางวชิาการกบัหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งกบัทรพัยากรชวีภาพท ัÊงในและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

364



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การพฒันาเศรษฐกจิจากฐานความหลากหลายทางชีวภาพ 20,921,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 20,921,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 20,921,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 15,694,600             บาท

(1) รายการไมผู่กพนั 13,937,400             บาท
(2) ค่าเช่ารถยนต์ 1,757,200              บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 8,786,000              บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 1,757,200              บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 1,757,200              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 1,757,200              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 1,757,200              บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 1,757,200              บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 2,226,400              บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,226,400              บาท

          รวม 9 รายการ (รวม 80 หน่วย)

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 3,000,000              บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 3,000,000              บาท

          รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

365



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              19.1036      -              19.1036      
-                -                18.0286        -                18.0286        

-                -                1.0750         -                1.0750         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรืÉอง 6

( 6 )

1 2 2 2เชงิปรมิาณ : รวบรวมขอ้มลูบญัชรีายการทรพัยากร
พนัธุกรรมใหม้ศีกัยภาพในการใชป้ระโยชน์
ทางเศรษฐกจิ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํระบบบญัชรีายการทรพัยากรพนัธุกรรมทีÉทรงคุณค่า
สาํหรบัการพฒันาเศรษฐกจิ
2. คุม้ครองทรพัยส์นิทางปญัญาและบรหิารจดัการผลประโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

                      38,755,600 

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการต่อยอดและขยายผลแผนแม่บทบญัชีรายการทรพัยากร
พนัธุกรรมสูก่ารใชป้ระโยชน์เพืÉอสรา้งเศรษฐกจิชีวภาพ                       19,103,600 

- เพืÉอสนองการดาํเนินงานตามพระราชดาํรโิครงการ อพสธ.  
- เพืÉอสนบัสนุนการสาํรวจ รวบรวม และจดัเก็บขอ้มลูทรพัยากรชวีภาพและภูมปิญัญาในทอ้งถิÉน 

  รวมท ัÊงส่งเสรมิใหช้มุชนดูแลรกัษา และใชป้ระโยชนท์รพัยากรชวีภาพและภูมปิญัญาทอ้งถิÉนไดอ้ย่างย ั Éงยนื 

- เพืÉอสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืสาํหรบัการดาํเนินงานใหเ้กดิการอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนท์รพัยากรชวีภาพ    

  ทีÉมใีนทอ้งถิÉนเพืÉอการพฒันาเศรษฐกจิชมุชนโดยใชก้ารมส่ีวนร่วมของชมุชน 

- เพืÉอดาํเนินการขอรบัความคุม้ครองดา้นทรพัยส์นิทางปญัญาและทรพัยากรชวีภาพท ัÊงชมุชน 

  บญัชรีายการและผลงานของสาํนกังานร่วมกบัหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง

 ในพืÊนทีÉ 6 ภูมนิิเวศ ท ั Éวประเทศ

                  138,758,500 
                  138,758,500 

366



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

แหง่ 15

( 15 )

10 15 15 15

รายการ 18

( 18 )

18 18 18 18

ลา้นบาท 62.3441        19.1036        19.1036        19.1036        19.1036        
ลา้นบาท 62.3441        19.1036        19.1036        19.1036        19.1036        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 62.3441        19.1036        19.1036        19.1036        19.1036        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : สนบัสนุนการจดัต ัÊง community  

biobank

เชงิปรมิาณ : ส่งเสรมิและสนบัสนุนความคุม้ครอง
ทรพัยส์นิทางปญัญาทรพัยากรชวีภาพและภูมปิญัญา
ทอ้งถิÉน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

367



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการต่อยอดและขยายผลแผนแม่บทบญัชีรายการทรพัยากร
พนัธุกรรมสูก่ารใชป้ระโยชน์เพืÉอสรา้งเศรษฐกจิชีวภาพ 19,103,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 19,103,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 19,103,600             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 19,103,600             บาท

368



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              3.3364       -              3.3364       
-                -                3.3364         -                3.3364         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 1

( 1 )

1 1 1 1

ราย 55,000

( 30,000 )

30,000 30,000 30,000 30,000

เชงิปรมิาณ : ระบบฐานขอ้มลูความหลากหลาย
ทางชวีภาพ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ถงึองคค์วามรูแ้ละฐานขอ้มลู
ดา้นความหลากหลายทางชวีภาพ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    27,845,600 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํระบบฐานขอ้มลูและเผยแพร่องคค์วามรูด้า้นความหลากหลาย
ทางชวีภาพและภูมปิญัญาทอ้งถิÉน เพืÉอการพฒันาเศรษฐกจิ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันาสารสนเทศเพืÉอสรา้งเศรษฐกจิจากความหลากหลาย
ทางชีวภาพ                        3,336,400 

เพืÉอเผยแพร่ความรูด้า้นความหลากหลายทางชวีภาพและภูมปิญัญาทอ้งถิÉน รวมถงึการประชาสมัพนัธ์
ขอ้มลูขา่วสารของสาํนกังานฯ ผ่านช่องทางการสืÉอสารในรูปแบบต่าง ๆ โดยเนน้ใหม้คีวามสอดคลอ้ง
กลุม่เป้าหมาย อกีท ัÊงยงัสรา้งเครืÉองมอืเพืÉอใหช้มุชนสามารถนาํขอ้มลูไปใชง้านใหเ้กดิประโยชนท์างเศรษฐกจิ

- พืÊนทีÉดาํเนินการครอบคลมุพืÊนทีÉชมุชนสาํนกังานสนบัสนุนท ัÊง 6 ภูมนิิเวศ  

- พืÊนทีÉเครอืขา่ยโรงเรยีนทีÉเขา้ร่วมโครงการ BIOGANG ท ั Éวประเทศ  

- พืÊนทีÉวสิาหกจิชมุชนภายใตก้ารดาํเนินการโครงการธนาคารความหลากหลายทางชวีภาพระดบัชมุชน 

  (Community Biobank) 

- พืÊนทีÉโรงเรยีนทีÉสนใจเขา้ร่วมกจิกรรมค่ายนกัอนุกรมวธิานนอ้ย

                    27,845,600 

369



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

ลา้นบาท 14.5000        3.3364         3.3364         3.3364         3.3364         
ลา้นบาท 14.5000        3.3364         3.3364         3.3364         3.3364         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 14.5000        3.3364         3.3364         3.3364         3.3364         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

370



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาสารสนเทศเพืÉอสรา้งเศรษฐกจิ
จากความหลากหลายทางชีวภาพ 3,336,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,336,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,336,400              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,336,400              บาท

371



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              10.1000      -              10.1000      
-                -                10.1000        -                10.1000        

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ไร่ 4,900

( 4,900 )

4,700 5,000 5,000 5,000

ผลติภณัฑ์ 20

( - )

 -  -  -  -

ลา้นบาท 29.0125        10.1000        10.1000        10.1000        10.1000        
ลา้นบาท 29.0125        10.1000        10.1000        10.1000        10.1000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 29.0125        10.1000        10.1000        10.1000        10.1000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : แผนทีÉสเีขยีวนอกเขตอนุรกัษใ์นพืÊนทีÉ
เอกสารสทิธิÍของประชาชน พืÊนทีÉดาํเนินงาน สพภ.

เชงิปรมิาณ : ส่งเสรมิผลติภณัฑท์ีÉไดร้บัตราส่งเสรมิฯ 
เขา้สู่ช่องทางการตลาด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    69,412,500 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ชมุชนไมม้ค่ีาและพืÊนทีÉสเีขยีวนอกเขตอนุรกัษ์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการสรา้งความเขม้แข็งของวิสาหกจิชมุชนจากฐานชีวภาพ                       10,100,000 

- เพืÉอสรา้งชมุชนไมม้ค่ีา-ป่าครอบครวั ตามนโยบายรฐับาลใหพ้ืÊนทีÉชมุชนไมม้ค่ีา-ป่าครอบครวั 
  เป็นส่วนหนึÉงของเป้าหมาย 15% ของการเพิÉมพืÊนทีÉป่านอกเขตอนุรกัษข์องประเทศของรฐับาล  
- เพืÉอจดัทาํแผนทีÉแสดงหลกัฐานพืÊนทีÉสเีขยีวนอกเขตอนุรกัษข์องประเทศไดม้าตรฐานยอมรบัได ้   

  เช่นเดยีวกบัพืÊนทีÉเขตอนุรกัษ ์ 

- เพืÉอพฒันาระบบการทาํงานพฒันาเศรษฐกจิชมุชนของ สพภ.ใหอ้ยูบ่นพืÊนฐาน GIS

- ชมุชนทีÉอยูภ่ายใตพ้ืÊนทีÉกระทรวง ทส. และ โดยรอบแนวขอบพืÊนทีÉ จาํนวนรวมประมาณ 100 ชมุชน  

- พืÊนทีÉอืÉน ๆ ตามความเหมาะสม

                    69,412,500 

372



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งความเขม้แข็งของวิสาหกจิชุมชน 
จากฐานชีวภาพ 10,100,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 10,100,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 10,100,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 10,100,000             บาท

373



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค์

7.3.4.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              3.2140       -              3.2140       
-                -                3.2140         -                3.2140         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เครืÉองมอื 4,900

( 4,900 )

4,700 5,000 5,000 5,000

ลา้นบาท 18.8658        3.2140         3.2140         3.2140         3.2140         
ลา้นบาท 18.8658        3.2140         3.2140         3.2140         3.2140         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 18.8658        3.2140         3.2140         3.2140         3.2140         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : เพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีวนอกเขตอนุรกัษ์
ทีÉเกดิจากความร่วมมอืในการดาํเนินงานของชมุชน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                    31,721,800 

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาเครืÉองมอื กลไก เพืÉอการอนุรกัษแ์ละการใชป้ระโยชน์
ความหลากหลายทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนื

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการสง่เสรมิการสรา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืนจากความหลากหลาย
ทางชีวภาพ                        3,214,000 

 - เพืÉอเตมิพืÊนทีÉสเีขยีวใหก้บัประเทศ ตามเป้าหมายของยุทธศาสตรช์าต ิ20 ปี และแผนพฒันาเศรษฐกจิ
   และสงัคมแห่งชาต ิฉบบัทีÉ 12 
 - เพืÉอใหเ้กดิความตระหนกัรูถ้งึความสาํคญัเรืÉองมลูค่าบรกิารระบบนิเวศและความหลากหลายทางชวีภาพ
   และส่งเสรมิใหเ้กดิกระบวนการมส่ีวนร่วมในการดาํเนินงานใชป้ระโยชนอ์ย่างคุม้ค่า/สรา้ง/ฟืÊ นฟู/อนุรกัษ์
   จากผูเ้กีÉยวขอ้ง 
 - เพืÉอขบัเคลืÉอนการดาํเนินงาน BIO Offset ในพืÊนทีÉ Quick Win ของคณะกรรมการปฏรูิปประเทศ
   ดา้นทรพัยากร “คุง้บางกะเจา้” อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ  

 - ภาคธุรกจิทีÉใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพและระบบนิเวศท ัÊงทางตรงและทางออ้ม  

 - ชมุชนทีÉอยูต่ดิฐานทรพัยากรและระบบนิเวศ  

 - ภาครฐั ภาคเอกชน และ/หรอื ภาคประชาชนทีÉดาํเนินกจิกรรมซึÉงอาจส่งผลกระทบต่อความหลากหลาย
   ทางชวีภาพ

                    31,721,800 

374



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการสรา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน
จากความหลากหลายทางชีวภาพ 3,214,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,214,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,214,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,214,000              บาท

375



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              3.0016       -              3.0016       
-                -                3.0016         -                3.0016         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แนวทาง 1

( 1 )

1 1 1 1เชงิปรมิาณ : แนวทางการดาํเนินงานใชเ้ครืÉองมอื
ทางเศรษฐศาสตรเ์พืÉอการอนุรกัษค์วามหลากหลาย
ทางชวีภาพและระบบนิเวศและผลกัดนัขึÊนสู่ระดบันโยบาย

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การตอบแทนคุณระบบนิเวศ หรอื PES เพืÉอเศรษฐกจิระบบนิเวศ 

และความม ั Éนคงอย่างมส่ีวนร่วมทกุภาคส่วน

7.3.5  โครงการทีÉ 5 :  โครงการเครืÉองมือทางเศรษฐศาสตรแ์ละการเงนิเพืÉอการใชป้ระโยชน์
ความหลากหลายทางชีวภาพอย่างย ั Éงยืน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                       3,001,600 

- เพืÉอใหเ้กดิความตระหนกัรูถ้งึความสาํคญัเรืÉองมลูค่าบรกิารระบบนิเวศและความหลากหลายทางชวีภาพ    

  และส่งเสรมิใหเ้กดิกระบวนการมส่ีวนร่วมในการดาํเนินงานและการใชป้ระโยชนอ์ย่างคุม้ค่า/สรา้ง/ฟืÊ นฟู/อนุรกัษ ์   

  จากผูเ้กีÉยวขอ้ง  
- เพืÉอสรา้งเครืÉองมอืประเมนิมลูค่าบรกิารของระบบนิเวศ และส่งเสรมิใหเ้กดิการประเมนิมลูค่าระบบนิเวศพืÊนทีÉต่างๆ  

  เพืÉอใหม้ขีอ้มลูทีÉเป็นประโยชนใ์นการบรหิารจดัการทรพัยากรความหลากหลายทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนืดว้ยวธิกีาร    
  ทีÉเหมาะสม  

- เพืÉอพฒันาเครืÉองมอืทางเศรษฐศาสตรเ์พืÉอการอนุรกัษค์วามหลากหลายทางชวีภาพและระบบนิเวศ 

  และผลกัดนัขึÊนสู่ระดบันโยบาย  
- เพืÉอเพิÉมมลูค่าใหร้ะบบนิเวศจากการดาํเนินการส่งเสรมิและพฒันาอาชพีนกัอนุรกัษ์

- ภาคธุรกจิทีÉใชป้ระโยชนจ์ากความหลากหลายทางชวีภาพและระบบนิเวศ  

- ประชาชนทีÉอาศยัอยูใ่กลแ้หลง่ความหลากหลายทางชวีภาพ  

- พืÊนทีÉอนุรกัษใ์นขอบเขตของกระทรวงทรพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม

                    18,506,400 
                    18,506,400 

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

376



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 6.5000         3.0016         3.0016         3.0016         3.0016         
ลา้นบาท 6.5000         3.0016         3.0016         3.0016         3.0016         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 6.5000         3.0016         3.0016         3.0016         3.0016         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

377



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเครืÉองมือทางเศรษฐศาสตรแ์ละการเงิน
เพืÉอการใชป้ระโยชน์ความหลากหลายทางชีวภาพอย่างย ั Éงยืน 3,001,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,001,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,001,600              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,001,600              บาท

378



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              3.0870       -              3.0870       
-                -                3.0870         -                3.0870         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

พืÊนทีÉ/ชมุชน - 2 - - -

ลา้นบาท -                3.0870         -                -                -                

ลา้นบาท -                3.0870         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                3.0870         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : ชมุชนทีÉอยูใ่กลช้ดิทรพัยากรและพืÊนทีÉ
อนุรกัษไ์ดร้บัการพฒันายกระดบัท ัÊงผลติภณัฑ์
และบรกิารเพืÉอการท่องเทีÉยวอย่างย ั Éงยนื

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งงาน สรา้งรายไดใ้หช้มุชนดว้ยเครืÉองมอืท่องเทีÉยวชวีภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

7.4  แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                        3,087,000 
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบรหิารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
เพืÉอการท่องเทีÉยว                        3,087,000 

- เพิÉมช่องทางการตลาดใหก้บัชมุชนเครอืขา่ย สพภ. ทีÉมศีกัยภาพในการใชเ้ครืÉองมอื “ท่องเทีÉยวชวีภาพ”  

- เพืÉอเป็นการสรา้งงาน สรา้งรายไดใ้หก้บัชมุชนเครอืขา่ย สพภ. ดว้ยการทาํโครงการ “ตลาดปนัรกัษ”์  

- เพืÉอตอบสนองนโยบายเร่งด่วนรฐับาลในการเร่งฟืÊ นฟูเศรษฐกจิชมุชนตามภารกจิของหน่วยงาน 

  หลงัจากไดร้บัผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรสัสายพนัธุใ์หม ่(โควดิ19)

วสิาหกจิชมุชน ทีÉเป็นเครอืขา่ย สพภ. และเครอืขา่ยพนัธมติรทีÉตอบสนองต่อการดาํเนินธุรกจิ 
ตามแนวทาง BEDO Concept

                     3,087,000 
                     3,087,000 

379



โครงการ : โครงการบริหารจดัการทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้มเพืÉอ
การท่องเทีÉยว 3,087,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,087,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,087,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,087,000              บาท

380



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              16.5660      -              16.5660      
-                -                16.5660        -                16.5660        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชมุชน 125

( 25 )

25  -  -  -

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : พฒันาต่อยอดชมุชนในการใชป้ระโยชน์
จากความหลากหลายทางชวีภาพและภูมปิญัญาทอ้งถิÉน
ตามหลกัการ BEDOs Concept

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งความเขม้แขง็ชมุชนในการสรา้งรายไดจ้ากความหลากหลาย
ทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนื

หน่วย:ลา้นบาท

7.5  แผนงานบูรณาการพฒันาและสง่เสรมิเศรษฐกจิฐานราก                       22,504,000 
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสรา้งความเขม้แข็งกลุม่การผลติดา้นการเกษตร                       16,566,000 

- เพืÉอส่งเสรมิสนบัสนุนและสรา้งศกัยภาพ สรา้งความเขม้แขง็กลุม่คนในชมุชน ใหส้ามารถใชป้ระโยชน์
  และสรา้งรายไดจ้ากทรพัยากรชวีภาพและภูมปิญัญาทอ้งถิÉนอย่างย ั Éงยนื ตามแนวทาง BioEconomy 

  ระดบัชมุชนของนโยบายรฐับาล  
- เพืÉอส่งเสรมิสนบัสนุนการสรา้งมลูค่าเพิÉมและยกระดบัสนิคา้และบรกิารจากความหลากหลายทางชวีภาพ    

  และภูมปิญัญาทอ้งถิÉนของชมุชนดว้ยสหวทิยาการตามหลกัการ BEDO’s Concept  

- เพืÉอสรา้งตน้แบบและเครอืขา่ยการดาํเนินงานตาม BEDO Concept อย่างย ั Éงยนื และบูรณาการความร่วมมอื    
  การดาํเนินงานกบัภาคเีครอืขา่ยทีÉเกีÉยวขอ้ง

ชมุชน วสิาหกจิชมุชน กลุม่ผูป้ระกอบการจากฐานทรพัยากรชวีภาพในพืÊนทีÉดาํเนินงานของ สพภ .  

หน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง และผูท้ีÉสนใจในการอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนค์วามหลากหลายทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนื

                    64,608,800 
                    64,608,800 

381



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 48.0428        16.5660        -                -                -                
ลา้นบาท 48.0428        16.5660        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 48.0428        16.5660        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

382



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งความเขม้แข็งกลุม่การผลิตดา้นการเกษตร 16,566,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 16,566,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 16,566,000             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 16,566,000             บาท

383



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค์

7.5.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.5.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
             - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              5.9380       -              5.9380       
-                -                5.9380         -                5.9380         

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 400

( 400 )

200  -  -  -

ลา้นบาท 17.4960        5.9380         -                -                -                
ลา้นบาท 17.4960        5.9380         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 17.4960        5.9380         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

7.5.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการสง่เสรมิการปลูกไมมี้ค่าเป็นพืชเศรษฐกจิ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ชมุชนและเกษตรกร ปลูกไมม้ค่ีา
เพืÉอเศรษฐกจิ เพืÉอระบบนิเวศและเพืÉอเป็น
หลกัประกนัทีÉม ั Éนคง

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการปลูกไมม้ค่ีาเพืÉอเศรษฐกจิ ระบบนิเวศ 

และเป็นหลกัประกนัทีÉม ั Éนคงใหช้มุชนและหรอืเกษตรกร

                         5,938,000 

- เพืÉอเพิÉมศกัยภาพใหช้มุชน และเกษตรกรในการดาํเนินการอนุรกัษแ์ละใชป้ระโยชนท์รพัยากรความหลากหลาย    
  ทางชวีภาพอย่างย ั Éงยนื  

- เพืÉอส่งเสรมิและสนบัสนุนการปลูกไมม้ค่ีาเพืÉอเศรษฐกจิ ระบบนิเวศ และเป็นหลกัประกนัทีÉม ั Éนคงชมุชนและเกษตรกร
- เพืÉอเพิÉมบทบาท/หนา้ทีÉของการใชป้ระโยชนท์ีÉดนิ ใหม้กีารแสดงผลของบรกิารจากระบบนิเวศทีÉเกดิจากการดาํเนินการ
  เพิÉมความหลากหลายทางชวีภาพในพืÊนทีÉ 
- เพืÉอเพิÉมมลูค่าใหไ้มม้ค่ีาจากการดาํเนินการส่งเสรมิและพฒันาอาชพี

ชมุชน และเกษตรกรทีÉมรูีปแบบการดาํเนินการกจิกรรมทางการเกษตรผสมผสานกบัการดาํเนินการพืÊนทีÉสเีขยีว  
เพืÉอเศรษฐกจิ ระบบนิเวศ และเป็นหลกัการประกนัทีÉม ั Éนคง

                    23,434,000 
                    23,434,000 

384



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการปลูกไมมี้ค่าเป็นพืชเศรษฐกจิ 5,938,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,938,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,938,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 5,938,000              บาท

385



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 105.4641        16.4942         17.6947         18.6552         19.4236         20.0383         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 254.9759        173.1772        124.1471        0.7684          0.6147          0.4918          

2.1 เงนิรายได ้ 1.3340          1.2006          0.9605          0.7684          0.6147          0.4918          

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 172.1960       157.0388       123.1866       -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ 8.4639          -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 72.9819         14.9378         -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 360.4400        189.6713        141.8418        19.4236         20.0383         20.5301         
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 360.4400        189.6713        141.8418        19.4236         20.0383         20.5301         
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 343.9458        171.6766        123.1866        -                 -                 -                 

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 310.2598       139.8238       97.5956         -                 -                 -                 

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 307.9858       136.5540       92.1432         -                 -                 -                 

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 2.2740          3.2698          5.4524          -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 33.6860         31.8528         25.5910         -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 33.6860         31.8528         25.5910         -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 16.4942         17.9947         18.6552         19.4236         20.0383         20.5301         

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สาํนักงานพฒันาเศรษฐกจิจากฐานชีวภาพ (องคก์ารมหาชน) หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

386



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. พฒันาและส่งเสรมิการลดกา๊ซเรอืนกระจกในทกุภาคส่วนและรบัรองปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจก
2. พฒันาธุรกจิคารบ์อน กลไกราคา และตลาดคารบ์อน เพืÉอสนบัสนุนการลดกา๊ซเรอืนกระจก
3. สนบัสนุนการประเมนิผลการลดกา๊ซเรอืนกระจกในระดบัมาตรการ/นโยบายและผลกระทบทีÉเกดิขึÊน
4. ใหบ้รกิารขอ้มูลสารสนเทศ องคค์วามรู ้และคาํปรกึษาทีÉเกีÉยวกบัสถานการณ์และการจดัการ
กา๊ซเรอืนกระจก

5. พฒันาศกัยภาพบคุลากร เสรมิสรา้งความรู ้ความตระหนกัดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
6. ส่งเสรมิและสนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

กระทรวงทรพัยากรธรรมชาติและสิÉงแวดลอ้ม
องคก์ารบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
141,090,700 118,907,700                
11,373,300 21,092,100 

เป็นองคก์รสนบัสนุนหลกัขบัเคลืÉอนการลดกา๊ซเรอืนกระจกใหป้ระเทศไทย มุ่งสู่เศรษฐกจิ
สงัคมคารบ์อนตํ Éา (115.60 ลา้นตนัคารบ์อนไดออกไซดเ์ทยีบเท่า ภายในปี พ.ศ. 2573)



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(4) ผลสมัฤทธิÍ : ภาคอตุสาหกรรมเกดิการพฒันา
มุง่สู่ระบบนิเวศอตุสาหกรรม

- ตวัชีÊวดั : มลูค่าการลงทนุเทคโนโลยคีารบ์อนตํ Éา
และพฒันาโครงการลดกา๊ซเรือนกระจกของโรงงานนาํร่อง
ซืÊอขายกา๊ซเรือนกระจกทีÉไดม้กีารคาดการณ์ไว ้

ลา้นบาท - 10

(3) ผลสมัฤทธิÍ : เกดิสงัคมเมอืงและอตุสาหกรรมคารบ์อนตํ Éา
- ตวัชีÊวดั : จาํนวนเมอืงและอตุสาหกรรมคารบ์อนตํ Éา แหง่ 48 22

(2) ผลสมัฤทธิÍ : เพิÉมประสทิธิภาพและการใหบ้ริการขอ้มลู 
องคค์วามรูก้ารบริหารจดัการกา๊ซเรือนกระจก

- ตวัชีÊวดั : ผูเ้ขา้ร่วมฝึกอบรมดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศทาง TGO Climate Action Academy

ผ่านเกณฑก์ารทดสอบ

คน - 240

- ตวัชีÊวดั : ปริมาณกา๊ซเรือนกระจกทีÉตดิตามประเมนิผล
ไดจ้ากมาตรการของประเทศ (NAMA : 2563) 

(NDC : 2573)

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

53,000,000 55,000,000

- ตวัชีÊวดั : ปริมาณกา๊ซเรือนกระจกทีÉคาดว่าจะลด/กกัเกบ็ได ้
จากโครงการ/กจิกรรมลดกา๊ซเรือนกระจก (สะสม)

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่ต่อปี

4,412,000 7,500,000

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ภาคภีาคส่วนในประเทศไทย มส่ีวนร่วม
ลดกา๊ซเรือนกระจก ทีÉประเมนิและตรวจวดัได ้เพืÉอตอบสนอง
การบรรลเุป้าหมาย ลดกา๊ซเรือนกระจกของประเทศ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

388



แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก -                          2.5270                   2.5270                    

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -                          4.7095                   2.5270                    
แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบรกิารแห่งอนาคต -                          2.1825                   -                           

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเตบิโตบนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

18.2437                 18.2043                 21.1158                  

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมอิากาศ 85.9000                 68.5595                 43.8155                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 104.1437                86.7638                  64.9313                  

รวมทัÊงสิÊน 152.0907                141.0907                118.9077                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 47.9470                  49.6174                  51.4494                  

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

389



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 152.4640        139.9998        118.7929        120.7529        122.2913        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 141.0907        118.9077        113.7929        115.7529        117.7913        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11.3733         21.0921         5.0000          5.0000          4.5000          
- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 11.3733         21.0921         5.0000          5.0000          4.5000          

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 49.6174       51.4494       53.3341       55.2941       57.3325       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.4233          10.3826         -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.4233          10.3826         -                 -                 -                 

2. สง่เสรมิการพฒันาเมืองและอตุสาหกรรมใหมี้สว่นรว่ม
ลดกา๊ซเรอืนกระจกมุ่งสูส่งัคมคารบ์อนตํ Éา

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ตน้แบบเศรษฐกจิหมนุเวยีน
(Circular Economy Eastern Economic Corridor

Model) เพืÉอพฒันาอตุสาหกรรมคารบ์อนตํ Éา
ในพืÊนทีÉ EEC

ตน้แบบ 1 1 1 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจก
ระดบัองคก์รจากการส่งเสรมิการจดัทาํขอ้มลูและรายงาน
ปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจกทีÉคาดวา่มศีกัยภาพจะลดได ้

ตนั
คารบ์อน
ได

ออกไซด์
เทยีบเท่า

519,200 292,100 292,100 292,100 292,100

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดั/องคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉน มแีผนการลดกา๊ซเรอืนกระจก

แห่ง 23 12 12 12 12

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : มลูค่าการลงทนุเทคโนโลยี
คารบ์อนตํ Éาและพฒันาโครงการลดกา๊ซเรอืนกระจก
ของโรงงานนาํร่องซืÊอขายกา๊ซเรอืนกระจก
ทีÉไดม้กีารคาดการณ์ไว ้อย่างนอ้ย

ลา้นบาท - 10 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 34.9920       22.5595       20.0325       20.0325       20.0325       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. สง่เสรมิองคค์วามรู ้พฒันาศกัยภาพดา้นบรหิารจดัการ
การเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมฝึกอบรม
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศผ่าน TGO

Climate Action Academy

คน 350 400 400 400 400

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรมผ่าน TGO

Climate Action Academy ผ่านเกณฑก์ารทดสอบ
รอ้ยละ 60 60 60 60 60

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

390



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.6020       5.3618        5.3618        5.3618        5.3618        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 5.2000          4.5000          4.5000          4.5000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 5.2000          4.5000          4.5000          4.5000          

4. การประเมินผลลพัธก์ารลดกา๊ซเรอืนกระจกระดบั
มาตรการ/นโยบายของประเทศ และระดบัโครงการ/
กจิกรรม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจก
ทีÉตดิตามประเมนิผลไดจ้ากมาตรการของประเทศ 

(NAMA : 2563) (NDC : 2573)

ตนั
คารบ์อน
ได

ออกไซด์
เทยีบเท่า

53,000,000 55,000,000 62,000,000 69,000,000 77,000,000

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขอ้มลูตน้ทนุการลด
กา๊ซเรอืนกระจกต่อหน่วยจากมาตรการของประเทศ

มาตรการ 1 1 1 1 1

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจก
ทีÉคาดวา่จะลด/กกัเก็บไดจ้ากโครงการ/
กจิกรรมลดกา๊ซเรอืนกระจก (สะสม)

ตนั
คารบ์อน
ได

ออกไซด์
เทยีบเท่า
 ต่อปี

4,421,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 41.8793       39.5370       35.0645       35.0645       35.0645       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.9500          5.5095          0.5000          0.5000          -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.9500          5.5095          0.5000          0.5000          -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

391



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -               -                 -                 118.9077        -                 118.9077        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 51.4494         -                 51.4494         
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโต
บนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

-               -                 -                 21.1158         -                 21.1158         

ผลผลติทีÉ 1 : ระบบสนบัสนุนการบรหิารจดัการ
กา๊ซเรอืนกระจก

             -                  -                  -            21.1158                -            21.1158

3. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบ
จากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ

-               -                 -                 43.8155         -                 43.8155         

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิ
การลดกา๊ซเรอืนกระจก

             -                  -                  -            11.2062                -            11.2062

โครงการทีÉ 2 : โครงการส่งเสรมิกลไก
เพืÉอเพิÉมการมส่ีวนร่วมในการลดกา๊ซเรอืนกระจก

             -                  -                  -            11.2075                -            11.2075

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาและสนบัสนุน
การตดิตามประเมนิผลการลดกา๊ซเรอืนกระจก
จากมาตรการของประเทศ

             -                  -                  -             7.2150                -             7.2150

โครงการทีÉ 4 : โครงการพฒันาองคค์วามรู ้
เสรมิสรา้งศกัยภาพและสรา้งการมส่ีวนร่วม
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

             -                  -                  -             5.3618                -             5.3618

โครงการทีÉ 5 : โครงการส่งเสรมิและขยายผล
การพฒันาเมอืงและสงัคมคารบ์อนตํ Éา

             -                  -                  -             8.8250                -             8.8250

4. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษ
ภาคตะวนัออก

-               -                 -                 2.5270          -                 2.5270          

โครงการทีÉ 1 : โครงการนาํร่องซืÊอขาย
กา๊ซเรอืนกระจกในเขตพืÊนทีÉโครงการพฒันา
ระเบยีงเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก

             -                  -                  -             2.5270                -             2.5270

งบรายจา่ย

118,907,700                        
114,435,200                        

4,472,500                           

          หน่วย : ลา้นบาท 

392



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
59.0407          61.8320          53.3341          55.2941          57.3325          
49.6174          51.4494          53.3341          55.2941          57.3325          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

49.6174          51.4494          53.3341          55.2941          57.3325          

-                   -                   -                   -                   -                   

9.4233            10.3826          -                   -                   -                   
9.4233            10.3826          -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           51,449,400

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

393



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 51,449,400 บาท
เงนินอกงบประมาณ          10,382,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 51,449,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ              10,382,600 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 51,449,400             บาท
เงนินอกงบประมาณ              10,382,600 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 47,115,500             บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,382,600             บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 4,333,900              บาท

394



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  21.1158 -  21.1158
-                -                3.6000         -                3.6000         

-                -                17.5158        -                17.5158        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ 6

( 4 )

6 3 3 3

ระบบ 1

( - )

4 1 1 1

รอ้ยละ 95

( 95 )

95 95 95 95

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 20.1543        26.6253        17.1433        17.1433        16.6433        
ลา้นบาท 18.2043        21.1158        16.6433        16.6433        16.6433        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 18.2043        21.1158        16.6433        16.6433        16.6433        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1.9500         5.5095         0.5000         0.5000         -                
ลา้นบาท 1.9500         5.5095         0.5000         0.5000         -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

- งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

- เงนิรายได ้

- งบเงนิอดุหนุน

2. พฒันาคุณภาพการบรหิารองคก์าร

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

- งบดาํเนินงาน
- งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการดาํเนินการ 
ตามแผนการปรบัปรุงคุณภาพการใหบ้รกิาร

เชงิปรมิาณ : ระบบงานขององคก์ารไดร้บัการบาํรุงรกัษา

เชงิปรมิาณ : ระบบสารสนเทศสนบัสนุนการบรหิาร
องคก์รไดร้บัการพฒันาปรบัปรุง
เชงิคุณภาพ : ระบบเครอืขา่ยและระบบงาน
ขององคก์ารสามารถใชง้านไดต้ามปกตแิละต่อเนืÉอง
ของวนัปฏบิตังิานไมน่อ้ยกวา่

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งการเติบโตบนคุณภาพชีวิตทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม 21,115,800
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ระบบสนับสนุนการบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก 21,115,800

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

- เพืÉอการบาํรุงรกัษาระบบงานสารสนเทศ และโครงสรา้งพืÊนฐานเทคโนโลยสีารสนเทศองคก์ร
รวมท ัÊงปรบัปรุงประสทิธภิาพระบบเครอืขา่ยไรส้ายขององคก์รใหค้รอบคลมุพืÊนทีÉ

- พฒันาองคก์รสู่การเป็นองคก์รคุณภาพในการบรหิารจดัการ และเพิÉมประสทิธภิาพการดาํเนินงาน
และคุณภาพการใหบ้รกิารดา้นการจดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมประสทิธภิาพระบบสารสนเทศองคก์าร

395



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ระบบสนับสนุนการบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก 21,115,800 บาท
เงนินอกงบประมาณ           5,509,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 21,115,800             บาท
เงนินอกงบประมาณ               5,509,500 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 21,115,800             บาท
เงนินอกงบประมาณ               5,509,500 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 10,843,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,509,500              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 4,472,500              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 2,023,900              บาท
รวม 12 รายการ (รวม 61 หน่วย)

(2) อุปกรณ์ป้องกนัและตรวจจบัการบกุรุก (Intrusion Prevention 

System) แบบทีÉ 2 องคก์ารบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก 
(องคก์ารมหาชน) แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,400,000              บาท
(3) โปรแกรมการวเิคราะหภ์าพดาวเทยีม องคก์ารบรหิารจดัการ
กา๊ซเรอืนกระจก (องคก์ารมหาชน) แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ
กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,048,600              บาท

3) งบรายจ่ายอืÉน 5,800,000              บาท
(1) ค่าใชจ่้ายการพฒันาคุณภาพการบรหิารองคก์ร 5,800,000              บาท

396



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              11.2062      -              11.2062      
-                -                11.2062        -                11.2062        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่ต่อปี

4,412,000

 ( 2,130,000 )

7,500,000 7,500,000 7,500,000 7,500,000

ฉบบั - 1 1 1 1

รอ้ยละ 100

( 75.22 )

100 100 100 100

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจกทีÉคาดวา่จะลด/

กกัเก็บไดจ้ากโครงการ/กจิกรรมลดกา๊ซเรอืนกระจก
(สะสม)

เชงิปรมิาณ : รายงานแนวทางการดาํเนินงานของระบบ
กลไกการลดกา๊ซเรอืนกระจกทีÉย ั Éงยนืตามความตกลง
ปารสี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการตดิตามประเมนิผลโครงการ
ตามแผน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิการลดกา๊ซเรอืนกระจกระดบัโครงการ/กจิกรรม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

 ท ั Éวประเทศ

                    95,324,800
                    95,324,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการผลกระทบจากการเปลีÉยนแปลงสภาวะภูมิอากาศ                       43,815,500
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสง่เสรมิการลดกา๊ซเรอืนกระจก                       11,206,200

 - ส่งเสรมิใหท้กุภาคส่วนมส่ีวนร่วมและดาํเนินโครงการหรอืกจิกรรมลดกา๊ซเรอืนกระจกภายในประเทศ 

   เพืÉอสนบัสนุนใหบ้รรลเุป้าหมายการลดกา๊ซเรอืนกระจกของประเทศ และสอดคลอ้งกบัแผนยุทธศาสตร์
   ประเทศไทยในการพฒันาไปสู่สงัคมคารบ์อนตํ Éา
 - เพืÉอพฒันา ทบทวน และปรบัปรุงกลไกทีÉ อบก.ดาํเนินการอยูไ่ปสู่ระดบัสากล โดยการขยายผลจากกลไก
   ภายในประเทศไปสู่ระดบันานาชาติ
 - เพืÉอเตรยีมความพรอ้มใหเ้จา้หนา้ทีÉหน่วยงานภาครฐั และภาคเอกชนในการดาํเนินกลไกลดกา๊ซเรอืนกระจก
   ทีÉจะเกดิขึÊนใหมท่ีÉมคีวามเหมาะสมกบับรบิทของประเทศไทย

397



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 50.5000        11.2062        11.2062        11.2062        11.2062        
ลา้นบาท 50.5000        11.2062        11.2062        11.2062        11.2062        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 50.5000        11.2062        11.2062        11.2062        11.2062        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

398



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสรมิการลดกา๊ซเรอืนกระจก 11,206,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,206,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,206,200             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 11,206,200             บาท

399



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              11.2075      -              11.2075      
-                -                1.8125         -                1.8125         

-                -                1.7500         -                1.7500         

-                -                7.6450         -                7.6450         

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมขดีความสามารถในการแขง่ขนัของอตุสาหกรรม
2. สนบัสนุนการเจรจาและพฒันาความร่วมมอืลดกา๊ซเรอืนกระจก
กบัต่างประเทศ
3. ส่งเสรมิกลไกทางเศรษฐศาสตรเ์พืÉอลดกา๊ซเรอืนกระจก

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการสง่เสรมิกลไกเพืÉอเพิÉมการมีสว่นรว่มในการลดกา๊ซเรอืนกระจก                       11,207,500

 - เพืÉอพฒันาองคก์รตน้แบบสาํหรบัการประยุกตใ์ชก้ลไกการกาํหนดราคาคารบ์อนภายในองคก์ร และพฒันาคู่มอื
   แนวทางการนาํกลไกการกาํหนดราคาคารบ์อนภายในองคก์รรายสาขาเพืÉอขยายผลและเป็นแนวทางการดาํเนินงาน
   สาํหรบัองคก์รอืÉน
 - เพืÉอสรา้งความรูค้วามเขา้ใจเรืÉองกจิกรรมชดเชยคารบ์อน นาํไปสู่การสรา้งอปุสงคค์ารบ์อนเครดติ
   จากโครงการลดกา๊ซเรอืนกระจกภาคสมคัรใจในประเทศไทย อนัจะช่วยสนบัสนุนและขบัเคลืÉอน
   ตลาดคารบ์อนภาคสมคัรใจภายในประเทศ
 - เพืÉอส่งเสรมิใหเ้กดิการซืÊอขายคารบ์อนเครดติในตลาดภาคทางการและตลาดภาคสมคัรใจ และสรา้งโอกาส
   ใหผู้พ้ฒันาโครงการพบกบัผูซ้ืÊอโดยตรง
 - เพืÉอขยายผลการจดัทาํคารบ์อนฟตุพริÊนทข์ององคก์รในภาคอตุสาหกรรมและสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่
   กลไกการบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจกในระดบัองคก์รของประเทศ
 - ส่งเสรมิใหผู้ป้ระกอบการไทยมกีารดาํเนินงานฉลากคารบ์อนสาํหรบัเป็นเครืÉองมอืช่วยเพิÉมขดีความสามารถ
   ในการแขง่ขนัของสนิคา้ไทยในตลาดโลก
 - เพืÉอใหเ้กดิการกาํหนดเป้าหมายทางวทิยาศาสตร ์ ในการลดกา๊ซเรอืนกระจกของภาคธุรกจิ 
   รวมถงึเกดิการวางแผนการดาํเนินงานทีÉสอดคลอ้งกบัเป้าหมายการควบคุมกา๊ซเรอืนกระจกของโลก
   ไมใ่หเ้กนิ 1.5 หรอื 2 องศาเซลเซยีส

 ท ั Éวประเทศ

                    79,037,500
                    79,037,500

หน่วย:ลา้นบาท

400



7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน/องคก์ร 45

( 17 )

485 485 485 485

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

12,000

( 12,134 )

12,000 12,000 12,000 12,000

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

270,000

( 136,649 )

270,000 270,000 270,000 270,000

ผลติภณัฑ์ 350

( 164 )

350 350 350 350

ลา้นบาท 1.8

( 0.5364 )

1.8 1.8 1.8 1.8

ลา้นบาท 34.2075        11.2075        11.2075        11.2075        11.2075        
ลา้นบาท 34.2075        11.2075        11.2075        11.2075        11.2075        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 34.2075        11.2075        11.2075        11.2075        11.2075        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคารบ์อนเครดติทีÉมกีารชดเชย
ปรมิาณการปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกขององคก์ร

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณกา๊ซเรอืนกระจกทีÉลดลงจากการ
ส่งเสรมิใหใ้ชเ้ครืÉองหมายรบัรองลดคารบ์อนฟตุพริÊนท์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑท์ีÉไดร้บัการขึÊนทะเบยีน
ฉลากคารบ์อน
เชงิคุณภาพ : มลูค่าการซืÊอขายคารบ์อนเครดติ
ในตลาดภาคสมคัรใจของประเทศไทย
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคน/องคก์รทีÉเขา้ร่วมกจิกรรม
พฒันาธุรกจิและตลาดคารบ์อน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

401



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสรมิกลไกเพืÉอเพิÉมการมีส่วนรว่ม
ในการลดกา๊ซเรอืนกระจก 11,207,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,207,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,207,500             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 11,207,500             บาท

402



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              7.2150       -              7.2150       
-                -                2.0000         -                2.0000         

-                -                5.2150         -                5.2150         2. พฒันาและสนบัสนุนการตดิตามประเมนิผลการลดกา๊ซเรอืนกระจก
จากมาตรการภายใต ้NDC

7.3.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการพฒันาและสนับสนุนการติดตามประเมินผล
การลดกา๊ซเรอืนกระจกจากมาตรการของประเทศ                        7,215,000

 - เพืÉอตดิตามประเมนิผลการลดกา๊ซเรอืนกระจกจากมาตรการทีÉมกีารพฒันาวธิกีารประเมนิ และกระบวนการ 
   MRV ภายใต ้NAMA และ NDC Roadmap

 - เพืÉอพฒันารูปแบบตาราง (Template) สาํหรบักรอกขอ้มลู และการคาํนวณการลดกา๊ซเรอืนกระจก รวมถงึพฒันา
   คู่มอืสาํหรบัแนวทางวธิกีาร และกระบวนการตดิตามประเมนิผลการลดกา๊ซเรอืนกระจกในระดบัมาตรการ
 - เพืÉอเผยแพร่องคค์วามรู ้และพฒันาศกัยภาพใหก้บัหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งในกระบวนการตดิตามประเมนิผล
   การลดกา๊ซเรอืนกระจกของประเทศ ภายใต ้NDC Roadmap

 - เพืÉอพฒันาชดุขอ้มลูสาํหรบัประกอบขอ้เสนอเชงินโยบาย เพืÉอสนบัสนุนการจดัทาํแผนการลดกา๊ซเรอืนกระจก
   ในระยะยาวของประเทศ
 - เพืÉอพฒันาโครงสรา้งการรายงาน และวธิกีารประเมนิตน้ทนุการลดกา๊ซเรอืนกระจกต่อหน่วยในระดบัมาตรการ
   ของประเทศ

 ท ั Éวประเทศ

                    47,435,000
                    47,435,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํขอ้มลูตน้ทนุการลดกา๊ซเรอืนกระจกในระดบัมาตรการ/นโยบาย

403



7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

53,000,000

( - )

55,000,000 62,000,000 69,000,000 77,000,000

มาตรการ 1

( - )

1 1 1 -

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 18.5750        7.2150         7.2150         7.2150         7.2150         
ลา้นบาท 18.5750        7.2150         7.2150         7.2150         7.2150         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 18.5750        7.2150         7.2150         7.2150         7.2150         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : ขอ้มลูตน้ทนุการลดกา๊ซเรอืนกระจก
ต่อหน่วยจากมาตรการของประเทศ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้มลูตน้ทนุการลด
กา๊ซเรอืนกระจกต่อหน่วย สามารถใชอ้า้งองิ
ในการจดัทาํตวัชีÊวดัของแผนพฒันาเศรษฐกจิ
และสงัคมแห่งชาต ิฉบบัทีÉ 12

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ปรมิาณการลดกา๊ซเรอืนกระจกทีÉตดิตาม
ประเมนิผลไดจ้ากมาตรการของประเทศ

404



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและสนับสนุนการติดตามประเมินผล
การลดกา๊ซเรอืนกระจกจากมาตรการของประเทศ 7,215,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,215,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,215,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 7,215,000              บาท

405



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              5.3618       -              5.3618       
-                -                5.3618         -                5.3618         

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หลกัสูตร 3

( - )

5 5 5 5

คน 350

( 25 )

400 400 400 400

รอ้ยละ 60

( - )

60 60 60 60

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตร/รายวชิาดา้น
การเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศทีÉปรบัปรุงใหท้นัสมยั
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัอบรมมคีวามรู ้
ความเขา้ใจดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ
และการลดกา๊ซเรอืนกระจก ไมต่ํ Éากวา่
เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศและการลด
กา๊ซเรอืนกระจกทีÉเขา้ทดสอบ ผ่านเกณฑก์ารทดสอบ

งบประมาณ

1. ส่งเสรมิองคค์วามรูแ้ละพฒันาศกัยภาพดา้นการเปลีÉยนแปลง
สภาพภูมอิากาศ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

                    47,424,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.3.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการพฒันาองคค์วามรู ้เสรมิสรา้งศกัยภาพและสรา้งการมีสว่นรว่ม
ดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ                        5,361,800

 - เพืÉอพฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้มในการลดกา๊ซเรอืนกระจกตามกรอบ NDC 2030 

   และรบัมอืการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศใหก้บัภาคส่วนไทยและภูมภิาคอาเซยีน  

 - เพืÉอยกระดบัประเทศไทยสู่การเป็นผูน้าํดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ  

 - เพืÉอสรา้งเครอืขา่ยองคค์วามรู ้และแสวงหาภาคที ัÊงในประเทศ ภูมภิาคอาเซยีนและระหวา่งประเทศ  

 - พฒันาและประยุกตใ์ชน้วตักรรมทางดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศเพืÉอสนบัสนุนดา้นเครอืขา่ย 
   การจดัการความรูแ้ละการพฒันาศกัยภาพบคุลากรในรูปแบบ Digital education

 ท ั Éวประเทศ

                    47,424,200

406



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 25.9770        5.3618         5.3618         5.3618         5.3618         
ลา้นบาท 25.9770        5.3618         5.3618         5.3618         5.3618         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 25.9770        5.3618         5.3618         5.3618         5.3618         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

407



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาองคค์วามรู ้เสรมิสรา้งศกัยภาพ
และสรา้งการมีส่วนรว่มดา้นการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมิอากาศ 5,361,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,361,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,361,800              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 5,361,800              บาท

408



บาท
7.3.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.5.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2568)
7.3.5.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              8.8250       -              8.8250       
-                -                4.0750         -                4.0750         

-                -                4.7500         -                4.7500         

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ 23

( - )

12 12 12 12

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่

319,200

( - )

202,100 202,100 202,100 202,100

ตน้แบบ 1

( - )

1 1 - -

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จงัหวดั/องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
มแีผนการลดกา๊ซเรอืนกระจก
เชงิปรมิาณ : ปรมิาณศกัยภาพกา๊ซเรอืนกระจก
ทีÉคาดวา่จะลดไดร้ะดบัจงัหวดัและองคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิÉน
เชงิปรมิาณ : ตน้แบบเศรษฐกจิหมนุเวยีน (Circular

Economy Eastern Economic Corridor Model :

CE-EEC Model) เพืÉอพฒันาอตุสาหกรรมคารบ์อนตํ Éา
ในพืÊนทีÉ EEC

งบประมาณ

1. ส่งเสรมิและขยายผลการมส่ีวนร่วมลดกา๊ซเรอืนกระจกในระดบัพืÊนทีÉ
2. ส่งเสรมิและขยายผลการพฒันาอตุสาหกรรมคารบ์อนตํ Éา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน

7.3.5  โครงการทีÉ 5 :  โครงการสง่เสรมิและขยายผลการพฒันาเมืองและสงัคมคารบ์อนตํ Éา                        8,825,000

 - เพิÉมขดีความสามารถขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนในการจดัทาํรายงานขอ้มลูกา๊ซเรอืนกระจกและพฒันา
   แนวทางการลดกา๊ซเรอืนกระจกในทอ้งถิÉน
 - จดัทาํรายงานขอ้มลูกา๊ซเรอืนกระจก (City Carbon Footprint) แผนการลดกา๊ซเรอืนกระจก และชดุขอ้มลู
   ปรมิาณการปลอ่ยและกกัเก็บกา๊ซเรอืนกระจกระดบัจงัหวดั 

 - พฒันาธุรกจิตน้แบบตามแนวคดิเศรษฐกจิหมนุเวยีนเพืÉอส่งเสรมิการลดกา๊ซเรอืนกระจกในพืÊนทีÉ EEC 

   ตามนโยบาย BCG ของประเทศ

 ท ั Éวประเทศ

                    49,375,000
                    49,375,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

409



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 14.0750        8.8250         8.8250         8.8250         8.8250         
ลา้นบาท 14.0750        8.8250         8.8250         8.8250         8.8250         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 14.0750        8.8250         8.8250         8.8250         8.8250         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

410



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสรมิและขยายผลการพฒันาเมืองและสงัคม
คารบ์อนตํ Éา 8,825,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 8,825,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 8,825,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 8,825,000              บาท

411



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              2.5270       -              2.5270       
-                -                2.5270         -                2.5270         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ - 10 - - -

ตนัคารบ์อน
ไดออกไซด์
เทยีบเทา่ต่อปี

- 100,000 - - -

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : โรงงานอตุสาหกรรมในเขตพืÊนทีÉโครงการ
พฒันาระเบยีงเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออกเขา้ร่วม
เป็นโรงงานนาํร่อง
เชงิปรมิาณ : จาํนวนปรมิาณการซืÊอขายคารบ์อน
เครดติซึÉงมาจากโครงการลดกา๊ซเรอืรกระจก
ภาคสมคัรใจตามมาตรฐานประเทศไทย (T-VER)

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. นาํร่องซืÊอขายกา๊ซเรอืนกระจกในเขตพืÊนทีÉโครงการพฒันา
ระเบยีงเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก เพืÉอสนบัสนุนการลงทนุ
ในเศรษฐกจิคารบ์อนตํ Éา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก                        2,527,000
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการนํารอ่งซืÊอขายกา๊ซเรอืนกระจกในเขตพืÊนทีÉ
โครงการพฒันาระเบียงเศรษฐกจิพิเศษภาคตะวนัออก                        2,527,000

 - เพืÉอส่งเสรมิใหเ้กดิสภาพแวดลอ้มทีÉเหมาะกบัการลงทนุเทคโนโลยคีารบ์อนตํ Éา และเกดิอปุสงคค์ารบ์อนเครดติ
   จากโครงการลดกา๊ซเรอืนกระจกภาคสมคัรใจในประเทศไทย ผ่านแพลตฟอรม์การซืÊอขายกา๊ซเรอืนกระจก 
   (Carbon Trading Platform) อนัจะช่วยสนบัสนุนและขบัเคลืÉอนตลาดคารบ์อนภาคสมคัรใจภายในประเทศ 

 - เพืÉอเสรมิสรา้งศกัยภาพของอตุสาหกรรมในเขตพืÊนทีÉโครงการพฒันาระเบยีงเศรษฐกจิพเิศษภาคตะวนัออก
   ทีÉมกีารปลอ่ยกา๊ซเรอืนกระจกสูง ใหม้กีารเรยีนรูแ้ละดาํเนินงานตามระบบการตรวจวดั รายงาน และทวนสอบ
   (Measurement, Reporting and Verification System: MRV) ของระบบซืÊอขายสทิธใินการปลอ่ย
   กา๊ซเรอืนกระจก

 จงัหวดัระยอง ชลบรุ ีฉะเชงิเทรา

                     2,527,000
                     2,527,000

หน่วย:ลา้นบาท

412



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท - 10 - - -

ลา้นบาท -                2.5270         -                -                -                
ลา้นบาท -                2.5270         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                2.5270         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : มลูค่าการลงทนุเทคโนโลยคีารบ์อนตํ Éา
ในการพฒันาโครงการลดกา๊ซเรอืนกระจกของโรงงาน
นาํร่องซืÊอขายกา๊ซเรอืนกระจกทีÉไดม้กีารคาดการณ์ไว ้
อย่างนอ้ย

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

413



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการนํารอ่งซืÊอขายกา๊ซเรอืนกระจกในเขตพืÊนทีÉ
โครงการพฒันาระเบียงเศรษฐกจิพิเศษภาคตะวนัออก 2,527,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,527,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,527,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,527,000              บาท

414



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 43.5694         42.4609         35.7576         19.6655         20.1655         21.1655         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 158.4586        145.7607        123.9077        119.2929        121.7529        124.2913        

2.1 เงนิรายได ้ 6.3679          4.6700          5.0000          5.5000          6.0000          6.5000          

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 152.0907       141.0907       118.9077       113.7929       115.7529       117.7913       

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 202.0280        188.2216        159.6653        138.9584        141.9184        145.4568        
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 7.4764          11.3733         21.0921         5.0000          5.0000          4.5000          

4.1 งบบคุลากร
4.2 งบดาํเนินงาน
4.3 งบลงทนุ
4.4 งบเงนิอดุหนุน 7.4764          11.3733         21.0921         5.0000          5.0000          4.5000          

4.5 งบรายจ่ายอืÉน
5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 194.5516        176.8483        138.5732        133.9584        136.9184        140.9568        
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 152.0907        141.0907        118.9077        113.7929        115.7529        117.7913        

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 152.0907       141.0907       118.9077       113.7929       115.7529       117.7913       

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 150.5935       139.6208       114.4352       113.7929       115.7529       117.7913       

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1.4972          1.4699          4.4725          -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 42.4609         35.7576         19.6655         20.1655         21.1655         23.1655         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
องคก์ารบรหิารจดัการกา๊ซเรอืนกระจก (องคก์ารมหาชน) หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

415







พิมพ์ที่ : บริษัท ธนอรุณการพิมพ์ จ�ำกัด
457/6-7 ถนนพระสุเมรุ แขวงบวรนิเวศ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200

โทร. 0-2282-6033-4  โทรสาร 0-2280-2187
E-mail: thanaaroon19@gmail.com 





เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับท
ี่ ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ�าป
ีงบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒

๕
๖
๕

กระท
รวงท

รัพ
ยากรธรรม

ชาติและสิ่งแวดล้อม

เล่มที่ ๖

  กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๖

ส�านักงบประมาณ ส�านักนายกรัฐมนตรี

ฉ
บับท

ี่ ๓


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เล่มที่ ๖
	สารบัญ
	กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 12 ยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณและแผนงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมควบคุมมลพิษ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมทรัพยากรธรณี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมทรัพยากรน้ำ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมทรัพยากรน้ำบาดาล
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมป่าไม้
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานนโยบายและแผนทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจจากฐานชีวภาพ (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	องค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ







